
-drrur-

*Ua+

uoururufi

I
AI

mo0

outJs:u'lrus'ludrurJs:iiriloutls:u'tru uI.fI . 2b64

ua0

oo rlnlsus?r,.l sdcu rilruadi ao no

drmasrdtna ii0nc-nr6fl:mu



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđöČĂÜÙÜ
đ×ต/ĂĞćđõĂ øćþĊไýú    ÝĆÜĀüĆดýøĊÿąđÖþ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ทĊ่ทĞćÖćøĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđöČĂÜÙÜ  ซĂ÷ÖúćÜ  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú đöČĂÜÙÜ
  đ×ต/ĂĞćđõĂ øćþĊไýú  ÝĆÜĀüĆดýøĊÿąđÖþ  33160

พČ้นทĊ่ 25.24 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้ÜĀöด 3,565 Ùน
ชาย 1,758 คน

หญิง 1,807 คน

×้Ăöูú ณ üĆนทĊ่ 29 ÖøÖฎćÙö 2563

1

1



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลđมČĂงคง
ĂĞćđภĂรćษีĕศล  จĆงĀวĆดศรีสąđÖษ

2

2



 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 
 ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองคง 
          
           บดัน้ีถึงเวลาท่ีคณะผูบ้ริหารขององคก์ารบริหารส่วนต าบลเมืองคง จะไดเ้สนอร่างขอ้บญัญติั 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบลเมืองคงอีกคร้ังหน่ึง ฉะนั้น ในโอกาสน้ี คณะ
ผูบ้ริหารองคก์ารบริหารส่วนต าบลเมืองคงจึงขอช้ีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านไดท้ราบถึง
สถานะการคลงัตลอดจนหลกัการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดงัต่อไปน้ี 
  1. สถานะการคลงั 
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 
 

      ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วนัท่ี 30 กนัยายน พ.ศ.2563 องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินมี
สถานะการเงิน ดงัน้ี 

 

      1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 13,864,978.52 บาท 
      1.1.2 เงินสะสม จ านวน 6,506,525.38 บาท 
      1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 4,777,448.85 บาท 
      1.1.4 รายการท่ีไดก้นัเงินไวแ้บบก่อหน้ีผกูพนัและยงัไม่ไดเ้บิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 

0.00 บาท 
      1.1.5 รายการท่ีไดก้นัเงินไวโ้ดยยงัไม่ไดก่้อหน้ีผกูพนั จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
 

    1.2 เงินกูค้งคา้ง จ  านวน 0.00 บาท 
 

  2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วนัที ่30 กนัยายน พ.ศ.2563 
 

    (1) รายรับจริง จ  านวน 20,325,577.20 บาท ประกอบดว้ย 
 

      หมวดภาษีอากร จ านวน 303,001.00 บาท 
      หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 312,392.65 บาท 
      หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น จ านวน 43,458.17 บาท 
      หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์ จ านวน 0.00 บาท 
      หมวดรายไดเ้บด็เตล็ด จ านวน 28,810.00 บาท 
      หมวดรายไดจ้ากทุน จ านวน 140.00 บาท 
      หมวดภาษีจดัสรร จ านวน 10,112,591.38 บาท 
      หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป จ านวน 9,525,184.00 บาท 
 

    (2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์จ านวน 74,148.00 บาท 
 

3

3



    (3) รายจ่ายจริง จ  านวน 19,007,535.03 บาท ประกอบดว้ย 
 

      งบกลาง จ านวน 4,699,934.12 บาท 
      งบบุคลากร จ านวน 8,746,518.00 บาท 
      งบด าเนินงาน จ านวน 3,427,445.93 บาท 
      งบลงทุน จ านวน 1,780,636.98 บาท 
      งบรายจ่ายอ่ืน จ านวน 0.00 บาท 
      งบเงินอุดหนุน จ านวน 353,000.00 บาท 
 

    (4) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์จ านวน 69,348.00 บาท 
 

    (5) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินสะสม จ านวน 247,343.28 บาท 
 

    (6) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 2,367,300.00 บาท 
 

    (7) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู ้จ  านวน 0.00 บาท 
 

 

4

4



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÝĞาปŘÜบปรąมาณǰพ.ศ.ǰ2564
ĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđมืĂÜÙÜ

Ă.ราษีไศลǰǰÝ.ศรีÿąđÖษ

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภาษีĂาÖร 695,356.22 879,500.00 879,500.00

ĀมวดÙŠาธรรมđนียมǰÙŠาปรับǰแลąใบ
Ăนุญาต

376,661.10 415,280.00 415,280.00

Āมวดรายได้ÝาÖทรัพยŤÿิน 81,918.64 56,000.00 56,000.00

Āมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 100,200.00 120,000.00 120,000.00

Āมวดรายได้ÝาÖทุน 3,891.00 2,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,258,026.96 1,472,780.00 1,472,780.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภาษีÝัดÿรร 14,459,760.56 16,237,000.00 16,237,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

14,459,760.56 16,237,000.00 16,237,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜินĂุดĀนุนทั่วไป 11,052,452.00 13,944,000.00 13,944,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

11,052,452.00 13,944,000.00 13,944,000.00

รวม 26,770,239.52 31,653,780.00 31,653,780.00

5

5



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 5,400,986.00 6,766,204.00 6,626,264.00

งบบุคลากร 10,754,931.00 14,292,588.00 14,322,864.00

งบดĞาđนินงาน 5,623,020.15 8,186,488.00 8,168,552.00

งบลงทุน 884,690.00 1,799,500.00 1,446,100.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 10,000.00 10,000.00

งบđงินอุดหนุน 389,726.44 599,000.00 1,080,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 23,053,353.59 31,653,780.00 31,653,780.00

øวö 23,053,353.59 31,653,780.00 31,653,780.00

6

6



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลเมืองคง
อĞาเภอราษีไศล  จังĀวัดศรีสะเÖษ

7

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลđมืองคง

อ.ราษีไศล  จ.ศรีÿะđกษ

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 13,081,831

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 94,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,277,242

แผนงานÿาธารณÿุข 485,400

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 170,000

แผนงานđคĀะและชุมชน 4,381,043

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 464,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 744,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการđกษตร 80,000

แผนงานการพาณิชยŤ 250,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,626,264

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 31,653,780

8

8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,514,280 1,944,276 9,458,556
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,916,720 0 2,916,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,597,560 1,944,276 6,541,836

งบดĞาđนินงาน 2,868,175 365,000 3,233,175
    ค่าตอบแทน 176,000 8,000 184,000

    ค่าใช้สอย 1,729,175 232,000 1,961,175

    ค่าวัสดุ 515,000 125,000 640,000

    ค่าสาธารณูปโภค 448,000 0 448,000

งบลงทุน 282,800 67,300 350,100
    ค่าครุภัณฑ์ 282,800 67,300 350,100

งบรายจ่ายอื่น 10,000 0 10,000
    รายจ่ายอื่น 10,000 0 10,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 30,000
    เงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลเมืองคง

อ.ราษีไศล  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 1/8

9

9



งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

                              รวม 10,705,255 2,376,576 13,081,831
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดĞาđนินงาน 94,000 94,000
    ค่าใช้สอย 94,000 94,000

                              รวม 94,000 94,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลเมืองคง

อ.ราษีไศล  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 2/8

10

10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 3,698,100 0 3,698,100
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,698,100 0 3,698,100

งบดĞาđนินงาน 996,478 419,364 1,415,842
    ค่าตอบแทน 143,600 0 143,600

    ค่าใช้สอย 732,554 261,040 993,594

    ค่าวัสดุ 120,324 88,324 208,648

    ค่าสาธารณูปโภค 0 70,000 70,000

งบลงทุน 0 163,300 163,300
    ค่าครุภัณฑ์ 0 97,300 97,300

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 66,000 66,000

                              รวม 4,694,578 582,664 5,277,242

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลเมืองคง

อ.ราษีไศล  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 3/8

11

11



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 144,000 41,400 185,400
    ค่าตอบแทน 144,000 0 144,000

    ค่าใช้สอย 0 41,400 41,400

งบđงินอุดหนุน 300,000 0 300,000
    เงินอุดหนุน 300,000 0 300,000

                              รวม 444,000 41,400 485,400
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 170,000 170,000
    ค่าใช้สอย 170,000 170,000

                              รวม 170,000 170,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลเมืองคง

อ.ราษีไศล  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 4/8

12

12



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 1,166,208 0 0 1,166,208
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,166,208 0 0 1,166,208

งบดĞาđนินงาน 684,975 0 1,107,160 1,792,135
    ค่าตอบแทน 52,000 0 0 52,000

    ค่าใช้สอย 314,975 0 722,160 1,037,135

    ค่าวัสดุ 318,000 0 385,000 703,000

งบลงทุน 504,200 428,500 0 932,700
    ค่าครุภัณฑ์ 104,200 78,500 0 182,700

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 400,000 350,000 0 750,000

งบđงินอุดหนุน 0 490,000 0 490,000
    เงินอุดหนุน 0 490,000 0 490,000

                              รวม 2,355,383 918,500 1,107,160 4,381,043

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลเมืองคง

อ.ราษีไศล  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 5/8

13

13



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 393,000 393,000
    ค่าใช้สอย 393,000 393,000

งบđงินอุดหนุน 71,000 71,000
    เงินอุดหนุน 71,000 71,000

                              รวม 464,000 464,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลเมืองคง

อ.ราษีไศล  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 6/8

14

14



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 15,000 250,000 340,000 50,000 655,000
    ค่าใช้สอย 15,000 250,000 340,000 50,000 655,000

งบđงินอุดหนุน 45,000 30,000 14,000 0 89,000
    เงินอุดหนุน 45,000 30,000 14,000 0 89,000

                              รวม 60,000 280,000 354,000 50,000 744,000
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบดĞาđนินงาน 80,000 80,000
    ค่าใช้สอย 60,000 60,000

    ค่าวัสดุ 20,000 20,000

                              รวม 80,000 80,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลเมืองคง

อ.ราษีไศล  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 7/8

15

15



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 150,000 150,000
    ค่าใช้สอย 80,000 80,000

    ค่าวัสดุ 30,000 30,000

    ค่าสาธารณูปโภค 40,000 40,000

งบđงินอุดหนุน 100,000 100,000
    เงินอุดหนุน 100,000 100,000

                              รวม 250,000 250,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,626,264 6,626,264
    งบกลาง 6,626,264 6,626,264

                              รวม 6,626,264 6,626,264

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลเมืองคง

อ.ราษีไศล  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 8/8

16

16



 
 

ข้อบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองคง 

อ าเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ 

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาศัยอ านาจตามความในพระราชบัญญัตสิภา

ต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ.2552 มาตรา 87 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจบุัน จึงตรา

ข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองคง โดยอนุมัติของนายอ าเภอราษีไศล 

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบญัญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 31,653,780 บาท 

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจ านวนรวม

ทั้งสิ้น 31,653,780  บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี ้

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป  
 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 13,081,831 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 94,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  

 แผนงานการศึกษา 5,277,242 
 แผนงานสาธารณสุข 485,400 
 แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 170,000 
 แผนงานเคหะและชุมชน 4,381,043 
 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 464,000 
 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 744,000 

ด้านการเศรษฐกิจ  
 แผนงานการเกษตร 80,000 
 แผนงานการพาณิชย์ 250,000 
ด้านการด าเนินงานอื่น  
 แผนงานงบกลาง 6,626,264 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 31,653,780 
 

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี ้

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

17

17





รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณ  พ.ý. 2564
ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđมืĂงคง
ĂĞćđภĂ øćþĊไýú  จĆงĀüĆดýøĊÿąđÖþ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿø้ćง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 679,500.00
     ภćþĊโøงđøืĂนแúąทĊ่ดĉน 486,503.75 519,661.95 465,486.00 650,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćþĊบĞćøุงท้ĂงทĊ่ 6,666.01 9,007.26 10,543.22 9,500.00 -100.00 % 0.00
     ภćþĊป้ćย 154,412.00 161,045.00 219,327.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ĂćÖøÖćøฆŠćÿĆตüŤ 19,002.00 7,200.00 0.00 20,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 666,583.76 696,914.21 695,356.22 879,500.00 879,500.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธøøมđนĊยมโøงฆŠćÿĆตüŤ -1,110.00 8,370.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøมđนĊยมโøงพĆÖÿĆตüŤ 1,110.00 1,920.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบใบĂนุญćตÖćøขćยÿุøć 1,193.10 2,949.40 3,268.90 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบใบĂนุญćตÖćøพนĆน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 0.00 0.00 5,140.30 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บแúąขนมูúฝĂย 0.00 0.00 280,480.00 280,000.00 0.00 % 280,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บขนĂุจจćøąĀøืĂÿĉ่งปฏĉÖูú 0.00 0.00 1,200.00 1,200.00 0.00 % 1,200.00
     คŠćธøøมđนĊยมในÖćøĂĂÖĀนĆงÿืĂøĆบøĂงÖćøแจ้งÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćøĀøืĂÿąÿมĂćĀćø

0.00 0.00 7,100.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 29/7/2563  15:06:52 Āน้ć : 1/3

19

19



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คŠćธøøมđนĊยมปิด โปøย ตĉดตĆ้งแผŠนปøąÖćýĀøืĂแผŠนปúĉüđพื่Ă
Öćøโฆþณć

120.00 120.00 70.00 200.00 0.00 % 200.00

     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 1,420.00 590.00 800.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คŠćธøøมđนĊยมÖĞćจĆดขยąมูúฝĂย 232,460.00 264,280.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøมđนĊยมĂื่น ๆ 20,488.00 7,739.65 26,701.90 6,300.00 0.00 % 6,300.00
     คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 2,000.00 11,466.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปøąÖĂบÖćøค้ćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยตŠĂ
ÿุขภćพ

41,400.00 46,800.00 51,900.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćøĀøืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćøในคøĆü ĀøืĂพื้นทĊ่ใด ซึ่งมĊพื้นทĊ่đÖĉน 200 ตćøćงđมตø

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     คŠćใบĂนุญćตĂื่นๆ 0.00 22,993.46 0.00 2,080.00 0.00 % 2,080.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 299,081.10 367,228.51 376,661.10 415,280.00 415,280.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 67,390.70 81,188.31 81,918.64 56,000.00 0.00 % 56,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 67,390.70 81,188.31 81,918.64 56,000.00 56,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     øćยได้จćÖÿćธćøณูปโภคแúąÖćøพćณĉชยŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผู้ĂุทĉýใĀ้ 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยแบบแปúน 0.00 2,500.00 84,000.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     øćยได้đบ็ดđตú็ดĂื่นๆ 20,050.00 17,695.00 16,200.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 20,100.00 20,195.00 100,200.00 120,000.00 120,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 29/7/2563  15:06:52 Āน้ć : 2/3

20

20



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 3,891.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 3,891.00 2,000.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćþĊแúąคŠćธøøมđนĊยมøถยนตŤ 222,742.46 187,782.47 188,765.54 240,000.00 0.00 % 240,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 8,451,219.76 8,657,241.42 8,797,597.39 9,800,000.00 0.00 % 9,800,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. จĆดÿøøøćยได้Ą 1,257,419.23 1,368,809.95 1,281,470.56 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00
     ภćþĊธุøÖĉจđฉพćą 16,083.81 13,839.80 19,339.39 16,000.00 0.00 % 16,000.00
     ภćþĊÿุøć 720,814.26 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćþĊÿøøพÿćมĉต 1,737,077.54 2,829,546.71 3,080,894.72 2,826,000.00 0.00 % 2,826,000.00
     ภćþĊยćÿูบ 970.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćภćคĀúüงแúąคŠćธøøมđนĊยมตćมÖฎĀมćยüŠćด้üยป่ćไม้ 0.00 0.00 3,543.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćภćคĀúüงแøŠ 25,860.05 16,975.68 24,890.57 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     คŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม 28,109.42 27,514.75 27,142.39 28,000.00 0.00 % 28,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüú
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

1,153,813.00 1,543,982.03 1,036,117.00 1,800,000.00 0.00 % 1,800,000.00

     ภćþĊจĆดÿøøĂื่นๆ 1,539.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,615,648.53 14,645,692.81 14,459,760.56 16,237,000.00 16,237,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป ÿĞćĀøĆบดĞćđนĉนÖćøตćมĂĞćนćจĀน้ćทĊ่แúą
ภćøÖĉจถŠćยโĂนđúืĂÖทĞć

9,318,229.00 10,312,813.00 11,052,452.00 13,944,000.00 0.00 % 13,944,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 9,318,229.00 10,312,813.00 11,052,452.00 13,944,000.00 13,944,000.00
รวมทุกหมวด 23,987,033.09 26,124,031.84 26,770,239.52 31,653,780.00 31,653,780.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 29/7/2563  15:06:52 Āน้ć : 3/3

21

21



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞาปŘงบปรąมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđมืĂงคง

Ă.ราษีไศลǰǰจ.ศรีÿąđÖษ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 31,653,780   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 879,500 บาท
ภาษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿร้าง จĞานวน 679,500 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาจąมี
ÖารจัดđÖ็บภาษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿร้างđทŠาđดิม ตามพรąราชบัญญัติ
ภาษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿร้าง พ.ศ. 2562 ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครĂงท้Ăงถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.3/ว 465 ลงวัน
ที่ 17 ÖุมภาพันธŤ 2563

ภาษีป้าย จĞานวน 200,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาจąมี
ÖารจัดđÖ็บภาษีป้ายđทŠาđดิม

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 415,280 บาท
คŠาธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบĂนุญาตÖารขายÿุรา จĞานวน 1,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
จัด
đÖ็บ คŠาธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบĂนุญาตÖารขายÿุรามีแนวโน้มđทŠา
đดิม

คŠาธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบĂนุญาตÖารพนัน จĞานวน 1,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đพื่ĂจัดđÖ็บคŠาธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบĂนุญาตÖาร
พนันใĀ้มีปรąÿิทธิภาพยิ่งขึ้น

คŠาธรรมđนียมđÖี่ยวÖับÖารควบคุมĂาคาร จĞานวน 50,000 บาท

đนื่ĂงจาÖพื้นที่จังĀวัดศรีÿąđÖษได้ปรąÖาศใช้ผังđมืĂงจังĀวัด ทĞา
ใĀ้ผู้ที่
ต้Ăง ÖารÖŠĂÿร้าง đพิ่มđติม ĀรืĂđปลี่ยนแปลงĂาคาร ต้ĂงขĂ
ĂนุญาตจาÖĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ29/7/2563ǰǰ15:07:47 Āน้าǰ:ǰ1/6

22

22



คŠาธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞานวน 280,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาจą
ไมŠมีÖารขยายđขตÖารใĀ้บริÖารถังขยąแลąมีÖารจัดđÖ็บคŠา
ธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมูลฝĂยđทŠาđดิม

คŠาธรรมđนียมđÖ็บขนĂุจจารąĀรืĂÿิ่งปฏิÖูล จĞานวน 1,200 บาท

ปรąมาณÖารไว้đป็นคŠาธรรมđนียมđÖ็บขนĂุจจารąĀรืĂÿิ่งปฏิÖูลปŘ
งบ
ปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาไมŠมีÖารขยายđขตÖารใĀ้บริÖาร
ถังขยąแลąมีÖารจัดđÖ็บคŠาธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมูลฝĂยđทŠาđดิม

คŠาธรรมđนียมในÖารĂĂÖĀนังÿืĂรับรĂงÖารแจ้งÿถานที่จĞาĀนŠาย
ĂาĀารĀรืĂÿąÿมĂาĀาร

จĞานวน 10,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
จัด
đÖ็บ คŠาธรรมđนียมในÖารĂĂÖĀนังÿืĂรับรĂงÖารแจ้งÿถานที่
จĞาĀนŠาย
ĂาĀาร ĀรืĂÿąÿมĂาĀารมีแนวโน้มđทŠาđดิม

คŠาธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตั้งแผŠนปรąÖาศĀรืĂแผŠนปลิวđพื่ĂÖาร
โฆษณา

จĞานวน 200 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
จัด
đÖ็บ คŠาธรรมđนียมปิด โปรย ติดตั้งแผŠนปรąÖาศĀรืĂแผŠนปลิวđพื่Ă
Öาร โฆษณามีแนวโน้มđทŠาđดิม

คŠาธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทąđบียนพาณิชยŤ จĞานวน 1,500 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
đÖ็บ
คŠา ธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทąđบียนพาณิชยŤมีแนวโน้มđทŠาđดิม

คŠาธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞานวน 6,300 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
đÖ็บ
คŠา ธรรมđนียมĂื่นๆ มีแนวโน้มđทŠาđดิม

วันที่พิมพŤǰ:ǰ29/7/2563ǰǰ15:07:47 Āน้าǰ:ǰ2/6

23

23



คŠาปรับÖารผิดÿัญญา จĞานวน 2,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
đÖ็บ
คŠา ปรับÖารผิดÿัญญามีแนวโน้มđทŠาđดิม

คŠาใบĂนุญาตปรąÖĂบÖารค้าÿĞาĀรับÖิจÖารที่đป็นĂันตรายตŠĂ
ÿุขภาพ

จĞานวน 50,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
đÖ็บ
คŠาใบĂนุญาตปรąÖĂบÖารค้าÿĞาĀรับÖิจÖารที่đป็นĂันตรายตŠĂ
ÿุขภาพมีแนวโน้มđทŠาđดิม

คŠาใบĂนุญาตจัดตั้งÿถานที่จĞาĀนŠายĂาĀารĀรืĂÿถานที่ÿąÿม
ĂาĀารในครัวǰĀรืĂพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่đÖินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 10,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đพื่Ăđป็นคŠาใบĂนุญาตจัดตั้งÿถานที่จĞาĀนŠาย
ĂาĀารĀรืĂÿถานที่ÿąÿมĂาĀารในครัว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่
đÖิน 200 ตารางđมตร

คŠาใบĂนุญาตĂื่นๆ จĞานวน 2,080 บาท

ปรąมาณÖารไว้đพื่ĂจัดđÖ็บคŠาใบĂนุญาตĂื่นๆใĀ้มีปรąÿิทธิภาพยิ่ง
ขึ้น

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 56,000 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞานวน 56,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมา đนื่ĂงจาÖคาดวŠา
จĞานวน ดĂÖđบี้ยđงินฝาÖธนาคารมีแนวโน้มđทŠาđดิม

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 120,000 บาท
คŠาขายแบบแปลน จĞานวน 100,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาคŠา
ขาย
แบบแปลนมีแนวโน้มđทŠาđดิม

รายได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ จĞานวน 20,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
Öาร
จัด đÖ็บภาษีรายได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆมีแนวโน้มđทŠาđดิม

วันที่พิมพŤǰ:ǰ29/7/2563ǰǰ15:07:47 Āน้าǰ:ǰ3/6

24

24



หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
คŠาขายทĂดตลาดทรัพยŤÿิน จĞานวน 2,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đพื่Ăđป็นคŠาขายทĂดตลาดทรัพยŤÿินใĀ้มี
ปรąÿิทธิภาพมาÖขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,237,000 บาท

ภาษีแลąคŠาธรรมđนียมรถยนตŤ จĞานวน 240,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đพื่ĂจัดđÖ็บภาษีแลąคŠาธรรมđนียมรถยนตŤแลąล้Ă
đลื่ĂนใĀ้มีปรąÿิทธิภาพยิ่งขึ้น

ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาĀนดแผนĄ จĞานวน 9,800,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
จัด
đÖ็บ แลąจัดÿรรภาษีมูลคŠาđพิ่มตาม พ.ร.บ.Ą ใĀ้แÖŠ Ăปท.มีแนว
โน้มđทŠาđดิม

ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายได้Ą จĞานวน 1,500,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
จัด
đÖ็บ แลąจัดÿรรภาษีมูลคŠาđพิ่ม 1 ใน 9 ใĀ้แÖŠ Ăปท.มีแนวโน้ม
đทŠาđดิม

ภาษีธุรÖิจđฉพาą จĞานวน 16,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
จัด
đÖ็บ แลąจัดÿรรภาษีธุรÖิจđฉพาą ใĀ้แÖŠ Ăปท.มีแนวโน้มđทŠาđดิม

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 2,826,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
จัด
đÖ็บ แลąจัดÿรรภาษีÿรรพÿามิต ใĀ้แÖŠ Ăปท.มีแนวโน้มจąได้รับ
จัดÿรรđทŠาđดิม

วันที่พิมพŤǰ:ǰ29/7/2563ǰǰ15:07:47 Āน้าǰ:ǰ4/6

25

25



ภาษียาÿูบ จĞานวน 1,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đพื่ĂจัดđÖ็บภาษียาÿูบใĀ้มีปรąÿิทธิภาพยิ่งขึ้น

คŠาภาคĀลวงแรŠ จĞานวน 25,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
จัด
đÖ็บ แลąจัดÿรรคŠาภาคĀลวงแรŠใĀ้แÖŠ Ăปท.มีแนวโน้มđทŠาđดิม

คŠาภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 28,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาจą
ÿามารถ จัดđÖ็บแลąจัดÿรรคŠาภาคĀลวงปิโตรđลียม ใĀ้แÖŠ Ăปท.มี
แนวโน้มđทŠาđดิม

คŠาธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตามปรąมวลÖฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 1,800,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đทŠาÖับปŘงบปรąมาณที่ผŠานมาđนื่ĂงจาÖคาดวŠาÖาร
จัด
đÖ็บ แลąจัดÿรรคŠาธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิĄ ใĀ้แÖŠ Ăปท.มี
แนวโน้มđทŠาđดิม

ภาษีจัดÿรรĂื่นๆ จĞานวน 1,000 บาท

ปรąมาณÖารไว้đพื่ĂจัดđÖ็บภาษีจัดÿรรĂื่นๆใĀ้มีปรąÿิทธิภาพยิ่ง
ขึ้น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ29/7/2563ǰǰ15:07:47 Āน้าǰ:ǰ5/6

26

26



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 13,944,000 บาท

đงินĂุดĀนุนทั่วไปǰÿĞาĀรับดĞาđนินÖารตามĂĞานาจĀน้าที่แลąภารÖิจ
ถŠายโĂนđลืĂÖทĞา

จĞานวน 13,944,000 บาท

đงินĂุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับดĞาđนินÖารตามĂĞานาจĀน้าที่แลąภารÖิจ
ถŠายโĂนđลืĂÖทĞา ปรąมาณÖารตั้งรับไว้đทŠาđดิมÖับปŘที่ผŠานมาđนื่Ăง
จาÖÖารจัดÿรรđงินĂุดĀนุนทั่วไปÿĞาĀรับดĞาđนินÖารตามĂĞานาจ
Āน้าที่แลąภารÖิจถŠายโĂนđลืĂÖมีแนวโน้มđทŠาđดิมÖับปŘงบ
ปรąมาณที่ผŠานมา Ă้างถึงĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงÿŠวน
ท้Ăงถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท. 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2563 đรื่Ăง ÖารซัÖซ้ĂมแนวทางÖารจัดทĞางบปรąมาณ
รายจŠาย ปรąจĞาปŘ พ.ศ. 2564 ขĂงĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăง
ถิ่น đงินĂุดĀนุนคŠาใช้จŠายÿนับÿนุนÖารÿร้าง ĀลัÖปรąÖันด้านราย
ได้แÖ้ผู้ÿูงĂายุ แลąรายÖารđงินĂุดĀนุนคŠาใช้จŠายÿนับÿนุนทาง
ÿังคมใĀ้แÖŠผู้พิÖารแลąทุพพลภาพ แลąĂื่นๆที่đÖี่ยวข้ĂงđงินĂุด
Āนุนทั่วไป 	đงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาđงินđดืĂน
ครู แลą คŠาจ้างปรąจĞา) คĞาชี้แจง ปรąมาณÖารตั้งรับไว้đทŠาÖับปŘ
งบปรąมาณที่ผŠานมา đนื่ĂงจาÖÖรมÿŠงđÿริมปÖครĂงÿŠวนท้Ăง
ถิ่น ได้ซัÖซ้ĂมแนวทางÖารจัดทĞางบปรąมาณรายจŠายปรąจĞาปŘงบ
ปรąมาณ 2564 รายÖารĂุดĀนุนทั่วไป đงินĂุดĀนุน ÿĞาĀรับÖาร
จัดÖารศึÖษาภาคบังคับ 	คŠาđงินđดืĂนครู แลąคŠาจ้าง
ปรąจĞา) ÿĞาĀรับĂงคŤÖรปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่นที่มีโรงđรียนใน
ÿังÖัด ใĀ้ÿĂดคล้ĂงตามĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรร 	ตามĀนังÿืĂÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครĂง ÿŠวนท้Ăงถิ่น ที่ มท. 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563)đงินĂุดĀนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษา ที่ÖĞาĀนด
วัตถุปรąÿงคŤ คĞาชี้แจง ปรąมาณÖารตั้งรับไว้đทŠาđดิมปŘงบปรąมาณ
ที่ผŠานมา đนื่ĂงจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครĂงÿŠวนท้Ăงถิ่น ได้ซัÖ
ซ้ĂมแนวทางÖารจัดทĞางบปรąมาณรายจŠายปรąจĞาปŘงบ
ปรąมาณ พ.ศ. 2564 đงิน รายÖารđงินĂุดĀนุนทั่วไป đงินĂุดĀนุน
ÿĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ ตั้งจŠายจาÖđงินĂุดĀนุนทั่ว
ไป ปรąđภทđงินĂุดĀนุนทั่วไป ด้านÖารศึÖษา ที่ÖĞาĀนดวัตถุ
ปรąÿงคŤ ตามĀนังÿืĂÖรąทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 4110
 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ29/7/2563ǰǰ15:07:47 Āน้าǰ:ǰ6/6

27

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 491,580 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 3,510 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 3,510 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

108,000 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,949,040 2,318,400 2,255,225 2,318,400 -3.73 % 2,232,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,555,640 3,003,120 2,939,945 3,003,120 2,916,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,659,983 1,467,420 1,592,469 2,649,960 2.27 % 2,710,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 2,130 34,080 -17.96 % 27,960

เงินประจําตําแĀนŠง 201,132 84,000 84,000 246,000 -31.71 % 168,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบลเมืองคง

อําเภอราษีไศล    จังĀวัดศรีÿะเกษ

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 1/53

28

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,034,160 1,154,340 1,359,916 1,561,920 0.38 % 1,567,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 124,680 113,720 99,395 116,520 5.97 % 123,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,019,955 2,819,480 3,137,910 4,608,480 4,597,560
รวมงบบุคลากร 5,575,595 5,822,600 6,077,855 7,611,600 7,514,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

1,200 0 84,900 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,040 2,800 0 8,000 0 % 8,000

คŠาเชŠาบ้าน 36,000 33,000 64,500 126,000 0 % 126,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 20,100 2,000 0 32,000 0 % 32,000

รวมค่าตอบแทน 62,340 37,800 149,400 176,000 176,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 64,823.5 156,861.2 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 114,700 15,000 0 % 15,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเบี้ยประกันรถÿŠวนกลาง 0 0 7,126.2 8,000 0 % 8,000

คŠาเย็บĀนังÿือĀรือเข้าปกĀนังÿือ 0 0 640 5,000 0 % 5,000

จ้างเĀมาเชŠาเครื่องถŠายเอกÿาร 0 0 42,189 51,200 -39.06 % 31,200

จ้างเĀมาเวรยาม 0 0 0 113,460 1.34 % 114,975

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 2/53

29

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 3,730 4,790 4,560 20,000 0 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาชดเชยความเÿียĀายและÿินไĀมทดแทน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการของฝ่าย
บริĀาร ÿ.อบต.พนักงาน

61,016 80,432 37,938 100,000 0 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและÿัมมนา 88,400 108,860 63,100 150,000 0 % 150,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 0 700,000 0 % 700,000

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อÿŠงเÿริมการมี
ÿŠวนรŠวมของประชาชนในการจัดทําแผน
ชุมชนและแผนพัฒนา อบต.

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจิตอาÿาประดิษฐŤดอกไม้จันทนŤ
พระราชทาน

19,500 0 0 0 0 % 0

โครงการท้องถิ่นโปรŠงใÿป้องกันการทุจริต
คอรับชั่นเพื่อÿร้างการมีÿŠวนรŠวมภาค
ประชาชน

142,150 149,500 149,800 96,000 56.25 % 150,000

โครงการปวงชนชาวไทยรŠวมใจถวาย
ÿักการะพระบรมศพ พระบาทÿมเด็จพระ
ปรมินทร มĀาภูมิพลอดุลยเดช มĀิตลาธิ
เบศร รามาธิบดี จักรีนฤบดินทร ÿยามมิ
นทราธิราช บรมนาถบพิตร

14,560 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 3/53

30

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรม ÿัมมนาและทัศนศึกษาดู
งานเพื่อเพิ่มประÿิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
ตามĀลักธรรมาภิบาล

0 0 299,625 223,125 34.45 % 300,000

โครงการฝึกอบรม ÿัมมนาและทัศนะศึกษา
ดูงานเพื่อเพิ่มประÿิทธิภาพในการปฏิบัติ
งานตามĀลักเศรษฐกิจพอเพียง ใĀ้แกŠคณะ
ผู้บริĀาร ÿมาชิกÿภาองคŤการบริĀารÿŠวน
ตําบลเมืองคง พนักงานÿŠวนตําบล พนักงาน
จ้าง

0 299,900 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรม ÿัมมนาและทัศนะศึกษา
ดูงานเพื่อเพิ่มประÿิทธิภาพในการปฏิบัติ
งานตามĀลักเศรษฐกิจพอเพียง ใĀ้แกŠคณะ
ผู้บริĀาร ÿมาชิกÿภาองคŤการบริĀารÿŠวน
ตําบลเมืองคง พนักงานÿŠวนตําบล พนักงาน
จ้าง

225,500 0 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมคุณธรรม จริยธรรม และ
แนวทางการพัฒนาองคŤกรตามĀลักธรรมาภิ
บาล

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการแÿงเทียนแĀŠงศรัทธาแดŠองคŤ
ราชันยŤของปวงชนชาวศรีÿะเกษ องคŤการ
บริĀารÿŠวนตําบลเมืองคง อําเภอราษีไศล 
จังĀวัดศรีÿะเกษ

28,100 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 4/53

31

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการĀมูŠบ้านปลอดขยะ ลดปัญĀาÿิ่ง
แวดล้อม และลดปัญĀาภาวะโรคร้อน

20,000 20,000 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเÿริมÿร้างความรู้ความเข้าใจ
การปกครองระบอบประชาธิปไตยใĀ้กับ
ประชาชน

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ตาม พรบ.ข้อมูล
ขŠาวÿาร พ.ศ.2540

0 0 0 15,000 0 % 15,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 57,870 51,790 65,010 115,000 -43.48 % 65,000

รวมค่าใช้สอย 725,649.5 872,133.2 784,688.2 1,666,785 1,729,175
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 260,393 294,116 108,149 250,000 0 % 250,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 2,700 8,500 20,000 0 % 20,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 29,250 0 27,210 30,000 0 % 30,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 276,312 326,782.45 108,108.17 130,000 0 % 130,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 0 0 25,000 0 % 25,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,290 20,470 65,940 40,000 -50 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 29,940 29,529 29,432 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 606,185 673,597.45 347,339.17 535,000 515,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 185,042.53 246,373.73 282,758.56 320,000 0 % 320,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 5/53

32

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 9,248 12,328 24,856 42,000 -47.62 % 22,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 2,949.22 2,467.05 1,375.35 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 8,447 2,122 3,440 9,000 0 % 9,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 75,913.8 84,744 88,869.01 92,000 0 % 92,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 281,600.55 348,034.78 401,298.92 468,000 448,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,675,775.05 1,931,565.43 1,682,726.29 2,845,785 2,868,175

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

โครงการจัดซื้อพัดลมขนาด 22 นิ้ว ชนิดตั้ง
พื้น ขาตั้งÿามขาÿามารถพับได้ จํานวน 10 
ตัว ตัวละ 2,500 บาท

0 25,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้นวมแบบมีล้อ 0 0 0 0 100 % 16,000

จัดซื้อเก้าอี้พลาÿติก 0 0 0 0 100 % 50,000

จัดซื้อเครื่องขัดพื้น 20,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร 14,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องโทรÿาร 0 0 18,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวนชนิด
ตั้งพื้นĀรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ)

167,700 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อชั้นเก็บเอกÿาร (แบบลิ้นซัก) 0 7,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อชุดโต๊ะรับแขก 0 30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 6/53

33

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อชุดโต๊ะÿําĀรับĀ้องประชุมÿภา
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบลเมืองคง

119,984 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 0 5,800 5,800 5,800 0 % 5,800

จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ 0 5,600 5,600 5,600 0 % 5,600

จัดซื้อเตนทŤ 0 0 99,000 0 0 % 0

จัดซื้อเต้นทŤผ้าใบ 75,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 18,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะประชุม 0 0 0 14,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับอเนกประÿงคŤ 0 0 0 0 100 % 70,000

จัดซื้อแทŠนกลŠาวรายงานÿําĀรับประธานจัด
งาน

0 0 3,500 0 0 % 0

จัดซื้อแทŠนกลŠาวรายงานÿําĀรับประธานใน
พิธี

0 0 4,500 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมติดผนัง 0 20,000 0 0 0 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(SmartCard Reader)

0 0 2,800 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อระบบเครื่องขยายเÿียงĀ้องประชุม
ÿภาองคืการบริĀารÿŠวนตําบลเมืองคง 99,500 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 7/53

34

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายภาพ 0 0 0 0 100 % 60,900

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤพร้อม
อุปกรณŤประกอบ

35,500 0 0 14,100 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าข้อแข็ง 0 0 0 19,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าแบบล้อจักรยาน 0 0 0 12,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้ําแบบล้อจักรยาน
11,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อถังแซŠน้ําแข็ง 11,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานÿํานักงาน 15,700 0 0 17,000 -100 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤÿํานักงาน 0 0 16,000 0 100 % 51,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊คÿํานักงาน 0 0 16,000 0 100 % 16,000

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifuncion แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

0 0 0 0 100 % 7,500

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังพิมพŤĀมึก

0 0 4,300 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดํา 0 0 0 5,200 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 45,170 127,290 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 614,554 221,590 193,500 92,700 282,800

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 8/53

35

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบลงทุน 614,554 221,590 193,500 92,700 282,800
งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 10,000 10,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 30,000 30,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนองคŤการบริĀารÿŠวนตําบลจิกÿังขŤ
ทองเพื่อใช้จŠายในศูนยŤปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ อปท.

0 0 0 0 100 % 30,000

อุดĀนุนองคŤการบริĀารÿŠวนตําบลĀนองแค
เพื่อใช้จŠายในศูนยŤปฎิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนของ อปท.

0 0 30,000 30,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 50,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 80,000 30,000 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 80,000 30,000 30,000 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,945,924.05 8,005,755.43 7,984,081.29 10,590,085 10,705,255

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 9/53

36

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อÿŠงเÿริมการมี
ÿŠวนรŠวมของประชาชนในการจัดทําแผน
ชุมชนและแผนพัฒนา อบต. 

0 0 0 20,000 -100 % 0

-โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อÿŠงเÿริมการ
มีÿŠวนรŠวมของประชาชนในการจัดทําแผน
ชุมชนและแผนพัฒนา อบต. จํานวน 
20,000.-บาท

0 14,820 20,000 0 0 % 0

-โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อÿŠงเÿริมการ
มีÿŠวนรŠวมของประชาชนในการจัดทําแผน
ชุมชนและแผนพัฒนา อบต.       จํานวน    
  20,000.-บาท

9,500 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,500 14,820 20,000 20,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 9,500 14,820 20,000 20,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 9,500 14,820 20,000 20,000 0

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 10/53

37

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 576,120 714,366 953,820 1,339,200 2.16 % 1,368,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 7,776 16,500 16,560 32.61 % 21,960

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 290,160 369,360 449,040 475,980 -0.08 % 475,596

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 28,680 29,190 30,600 30,600 19.61 % 36,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 894,960 1,120,692 1,449,960 1,904,340 1,944,276
รวมงบบุคลากร 894,960 1,120,692 1,449,960 1,904,340 1,944,276

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 3,000 0 % 3,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 2,720 3,920 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 2,720 3,920 8,000 8,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 30,600 18,000 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 1,500 15,000 0 % 15,000

คŠาธรรมเนียมตŠาง ๆ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 11/53

38

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 28,018 25,210 19,530 60,000 0 % 60,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและÿัมมนา 41,700 68,400 43,124 80,000 0 % 80,000

โครงการจัดทําÿื่อประชาÿัมพันธŤเพื่อการ
พัฒนาประÿิทธิภาพการจัดเก็บiายได้ 
ประจําปี พุทธศักราช 2560

36,380 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดทําÿื่อประชาÿัมพันธŤเพื่อการ
พัฒนาประÿิทธิภาพการจัดเก็บรายได้

0 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 9,950 16,020 19,849 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 146,648 127,630 84,003 232,000 232,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 112,287 79,534.9 89,926 90,000 0 % 90,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 1,000 1,200 5,000 0 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 19,980 29,782 29,252 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 132,267 110,316.9 120,378 125,000 125,000
รวมงบดĞาเนินงาน 278,915 240,666.9 208,301 365,000 365,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 12/53

39

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางานแบบปรับระดับความÿูง
ได้

0 0 2,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 0 5,800 5,800 17,400 -33.33 % 11,600

จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ 0 5,600 5,600 16,800 -33.33 % 11,200

จัดซื้อตู้เĀล็ก 2 บาน แบบมือเปิดจับปิด 0 11,000 0 0 0 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบ
อเนกประÿงคŤ(Smart Card Reader)

0 0 2,100 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤÿํานักงาน 0 0 16,000 17,000 0 % 17,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤโน๊ตบุ๊ค 0 0 16,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifucion แบบฉีด
Āมึก (inkjet)

0 7,700 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifucion แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 8,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 0 100 % 7,500

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 13/53

40

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ       
  

0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 30,100 47,500 79,200 67,300
รวมงบลงทุน 0 30,100 47,500 79,200 67,300

รวมงานบริหารงานคลัง 1,173,875 1,391,458.9 1,705,761 2,348,540 2,376,576
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,129,299.05 9,412,034.33 9,709,842.29 12,958,625 13,081,831

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 24,500 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 24,500 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกอาณาจักร

0 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 14/53

41

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและÿัมมนา 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
เทศกาลปีใĀมŠ

20,000 20,000 24,500 24,500 0 % 24,500

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
เทศกาลÿงกรานตŤ

19,800 24,500 24,500 0 100 % 24,500

โครงการฝึกซ้อมแผนปฏิบัติการป้องกันและ
ระงับอัคคีภัย

0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 39,800 44,500 69,000 69,500 94,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 65,000 0 0 % 0

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0 30,000 18,500 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 30,000 83,500 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 39,800 74,500 152,500 94,000 94,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

จัดซื้อเครื่องÿูบน้ําทŠอพญานาค 17,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 15/53

42

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤโรงงาน

จัดซื้อเลื่อยโซŠยนตŤ 8,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 25,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 25,000 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 1,500 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 1,500 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,500 0 0 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 64,800 76,000 152,500 94,000 94,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 64,800 76,000 152,500 94,000 94,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,024,679 2,018,860 2,195,002 2,456,676 5.45 % 2,590,500

เงินประจําตําแĀนŠง 72,370 42,000 42,000 310,800 0 % 310,800

เงินวิทยฐานะ 42,000 303,265 249,200 394,800 10.64 % 436,800

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 16/53

43

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 407,230 324,000 198,000 324,000 0 % 324,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 36,000 36,000 22,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,582,279 2,724,125 2,706,202 3,522,276 3,698,100
รวมงบบุคลากร 2,582,279 2,724,125 2,706,202 3,522,276 3,698,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 3,100 36,000 0 % 36,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 48,000 36,000 39,000 74,000 5.41 % 78,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 24,600 0 % 24,600

รวมค่าตอบแทน 48,000 36,000 42,100 139,600 143,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 33,000 28,000 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาเชŠาเครื่องถŠายเอกÿาร 0 0 16,800 28,800 0 % 28,800

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 95,710 15,000 0 % 15,000

คŠาจ้างเĀมาเวรยาม 0 0 0 113,460 1.34 % 114,975

คŠาธรรมเนียมตŠาง ๆ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเย็บĀนังÿือĀรือเข้าปกĀนังÿือ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 17/53

44

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 คŠาจัดการเรียนการÿอน (รายĀัว)
80,800 0 0 0 0 % 0

 คŠาใช้จŠายในการรณรงคŤป้องกันยาเÿพติด
ในÿถานศึกษา

21,000 0 0 0 0 % 0

 คŠาปัจจัยพื้นฐานÿําĀรับนักยากจน
11,000 0 0 0 0 % 0

 คŠาĀนังÿือเรียน 21,351 0 0 0 0 % 0

 เงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนโครงการ
อาĀารกลางวันศูนยŤพัฒนาเด็กกŠอนวัย
เรียนฯ

89,420 0 0 0 0 % 0

คŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 16,880 13,401 9,880 9,780 -8.49 % 8,950

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 12,480 9,842 7,320 7,200 -10.83 % 6,420

คŠาเครื่องอุปกรณŤการเรียน 12,520 10,225 7,430 7,050 -24.4 % 5,330

คŠาจัดการเรียนการÿอน (รายĀัว) 0 65,280 49,600 46,200 -15.8 % 38,900

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร

6,508 14,672 28,116 40,000 0 % 40,000

คŠาใช้จŠายในการปรับปรุงĀลักÿูตรÿถาน
ศึกษา

0 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 18/53

45

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการปรับปรุงĀลักÿูตรÿถาน
ศึกษา 20,000 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและÿัมมนา 1,150 22,700 43,700 34,780 115.64 % 75,000

คŠาใช้จŠายในการพัฒนา/ปรับปรุงĀ้องÿมุด
โรงเรียน

0 99,500 100,000 100,000 0 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการพัฒนาข้าราชการครูของ
โรงเรียนในÿังกัดองคŤกรปกครองÿŠวนท้อง
ถิ่น

0 0 15,000 15,000 0 % 15,000

คŠาใช้จŠายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็ก 0 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาใช้จŠายในการพัฒนาแĀลŠงเรียนรู้ใน
โรงเรียนÿําĀรับเป็นฐานในการจัดการ
ศึกษาตลอดชีวิต

50,000 50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการรณรงคŤป้องกันยาเÿพติดใน
ÿถานศึกษา

0 21,000 0 21,000 0 % 21,000

คŠาใช้จŠายในการÿŠงเÿริมกิจกรรมรักการอŠาน
ในÿถานศึกษา องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 50,000 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายอินเตอรŤเน็ตโรงเรียนบ้านบากเรือ 0 0 0 16,800 0 % 16,800

คŠาปัจจัยพื้นฐานÿําĀรับนักเรียนยากจน 0 8,500 4,000 15,000 -53.33 % 7,000

คŠาĀนังÿือเรียน 0 17,849 13,633 12,381 -40.4 % 7,379

เงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนโครงการ
อาĀารกลางวันโรงเรียนบ้านบากเรือ

143,680 103,000 84,000 120,040 -33.36 % 80,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 19/53

46

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนโครงการ
อาĀารกลางวันศูนยŤพัฒนาเด็กกŠอนวัย
เรียนฯ

0 106,360 116,280 107,800 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 5,300 11,370 15,430 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 525,089 601,699 726,899 872,291 732,554
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0 65,360 17,500 30,000 0 % 30,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 6,815 9,145 7,000 0 % 7,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 0 0 0 0 100 % 38,324

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 19,590 30,000 0 % 30,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 500 0 7,500 10,000 0 % 10,000

วัÿดุการศึกษา 0 0 23,750 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 500 72,175 77,485 82,000 120,324
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 12,964.04 14,024.89 18,494.56 0 0 % 0

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 5,632 6,351 5,832 0 0 % 0

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 8,346 11,342 18,555.7 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 26,942.04 31,717.89 42,882.26 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 600,531.04 741,591.89 889,366.26 1,093,891 996,478

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 20/53

47

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 0 0 4,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 5,800 -100 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ 0 0 0 5,600 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 0 9,000 -100 % 0

จัดซื้อพัดลมติดผนัง 0 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบ
อเนกประÿงคŤ(Smart Card Reader)

0 0 1,400 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานÿํานักงาน 0 16,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับÿํานักงาน 0 0 0 17,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพŤ (InK Tank Printer)

0 0 0 4,300 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดํา 0 0 0 2,600 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 16,000 1,400 53,300 0
รวมงบลงทุน 0 16,000 1,400 53,300 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,182,810.04 3,481,716.89 3,596,968.26 4,669,467 4,694,578

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 21/53

48

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาจัดการเรียนการÿอน (รายĀัว) ของศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองคง

37,400 37,400 0 6,440 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาเด็กและยุวชนองคŤการ
บริĀารÿŠวนตําบลเมืองคง ประจําปี พ.ศ
.๒๕๖๐

0 149,380 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมทักษะความเป็นเลิศด้าน
วิชาการโรงเรียนบ้านบากเรือ

0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการÿŠงเÿริมศักยภาพการจัดการศึกษา
ของโรงเรียนบ้านบากเรือ

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการÿานÿัมพันธŤÿายใยรักในครอบครัว 0 0 110,000 60,000 33.33 % 80,000

เงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนคŠาจัดการเรียน
การÿอนของศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก(รายĀัว)

0 0 0 37,400 -100 % 0

เงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายใน
การจัดการศึกษาÿําĀรับศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.)

0 0 0 0 100 % 43,040

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 22/53

49

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนโครงการ
อาĀารกลางวันศูนยŤพัฒนาเด็กกŠอนวัย
เรียนฯ

0 0 0 0 100 % 98,000

รวมค่าใช้สอย 37,400 186,780 130,000 143,840 261,040
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 2,150 0 0 0 0 % 0

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 30,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 100,398.46 86,204.94 80,744.9 82,397 -53.49 % 38,324

วัÿดุการศึกษา 0 11,000 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 102,548.46 97,204.94 80,744.9 102,397 88,324
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 0 0 15,000 0 % 15,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 70,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 139,948.46 283,984.94 210,744.9 316,237 419,364

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 23/53

50

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศเพื่อติดตั้ง
ประจําศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองคง 
(Āลังที่ 2)

0 165,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 0 0 2,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกÿŠวน 0 0 0 0 100 % 72,000

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอรŤ 0 0 0 0 100 % 11,500

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 0 4,500 -100 % 0

จัดซื้อพัดลมโคจร 0 0 0 15,000 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบ
อเนกประÿงคŤ(Smart Card Reader)

0 0 700 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับÿํานักงาน 0 0 0 102,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 0 4,300 100 % 8,600

จัดซื้อเครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดํา 0 0 0 0 100 % 5,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 165,000 700 127,800 97,300

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 24/53

51

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการติดตั้งเĀล็กดัดศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.เมืองคง

0 0 0 0 100 % 66,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 66,000
รวมงบลงทุน 0 165,000 700 127,800 163,300

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 139,948.46 448,984.94 211,444.9 444,037 582,664
รวมแผนงานการศึกษา 3,322,758.5 3,930,701.83 3,808,413.16 5,113,504 5,277,242

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 144,000 0 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 144,000 144,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 144,000 144,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 25/53

52

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 0 180,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริ ด้านÿาธารณÿุข 
ประจําปีงบประมาณ 2563

0 0 0 300,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข

0 0 0 0 100 % 300,000

รวมเงินอุดหนุน 0 180,000 0 300,000 300,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 180,000 0 300,000 300,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 180,000 0 444,000 444,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจากพิษ
ÿุนัขบ้า

0 0 0 6,900 0 % 6,900

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 26/53

53

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการÿัตวŤปลอดโรค  คนปลอดภัยจาก
โรคพิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี ครั้ง
ที่ ๑ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  

0 2,940 0 0 0 % 0

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณŤ อัครราชกุมาร ครั้ง
ที่ ๒ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑

0 12,450 0 0 0 % 0

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟ้าจุฬาภรณŤวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี

0 0 17,300 34,500 0 % 34,500

รวมค่าใช้สอย 0 15,390 17,300 41,400 41,400
รวมงบดĞาเนินงาน 0 15,390 17,300 41,400 41,400

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 15,390 17,300 41,400 41,400

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 27/53

54

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 195,390 17,300 485,400 485,400
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูงวัยใÿŠใจ
ÿุขภาพ และเÿริมÿร้างการเรียนรู้ÿวัÿดิการ
ผู้ÿูงอายุ

0 0 169,100 170,000 0 % 170,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูงวัยใÿŠใจ
ÿุขภาพ และเÿริมÿร้างการเรียนรู้ÿวัÿดิการ
ผู้ÿูงอายุ ประจําปี 2560

145,000 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูงวัยใÿŠใจ
ÿุขภาพ และเÿริมÿร้างการเรียนรู้ÿวัÿดิการ
ผู้ÿูงอายุ ประจําปี 2561

0 137,700 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 145,000 137,700 169,100 170,000 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 145,000 137,700 169,100 170,000 170,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 145,000 137,700 169,100 170,000 170,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 145,000 137,700 169,100 170,000 170,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 28/53

55

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 166,470 166,740 82,074 524,600 23.36 % 647,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 42,600 -50 % 21,300

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 365,280 370,920 380,280 396,612 2.57 % 406,788

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 60,000 60,000 58,560 58,560 -16.39 % 48,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 591,750 597,660 520,914 1,064,372 1,166,208
รวมงบบุคลากร 591,750 597,660 520,914 1,064,372 1,166,208

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

1,500 0 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 9,200 0 100 % 42,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 1,500 0 9,200 10,000 52,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 29/53

56

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 81,385 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 197,210 120,000 -25 % 90,000

คŠาจ้างเĀมาเวรยาม 0 0 0 113,460 1.34 % 114,975

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 38,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 780 840 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและÿัมมนา 0 9,500 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 20,750 23,225 20,355 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 20,750 114,890 218,405 381,460 314,975
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 62,757 34,838 32,367 48,000 0 % 48,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 24,085.7 98,293.35 111,764.91 120,000 25 % 150,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 48,264.86 200,084.58 91,261.08 127,875 -21.8 % 100,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 18,810 19,815 18,944 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 153,917.56 353,030.93 254,336.99 315,875 318,000
รวมงบดĞาเนินงาน 176,167.56 467,920.93 481,941.99 707,335 684,975

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 30/53

57

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน 0 0 0 0 100 % 32,400

จัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 0 0 0 5,800 -100 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ 0 0 0 5,600 -100 % 0

จัดซื้อตู้บานเĀล็ก 2 บาน เปิดมือจับบิด 0 0 0 0 100 % 5,800

จัดซื้อโต๊ะทํางานระดับ 1-2 พร้อมเก้าอี้ 0 0 0 0 100 % 6,500

จัดซื้อพัดลมติดเพดานĀรือติดผนัง 0 0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบ
อเนกประÿงคŤ(Smart Card Reader)

0 0 700 0 0 % 0

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

จัดซื้อเครื่องตัดไฟเบอรŤ 0 0 0 0 100 % 7,700

จัดซื้อตู้เชื่อม 0 0 0 0 100 % 5,300

ครุภัณฑŤโรงงาน

จัดซื้อเลื่อยโซŠยนตŤ 0 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤÿํารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ 0 0 0 0 100 % 34,000

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับÿํานักงาน 0 0 0 17,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 31/53

58

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink tank 
Printer)

0 0 0 0 100 % 7,500

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Inkjet 
Printer) ÿําĀรับกระดาษขนาด A3

0 0 0 6,300 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพŤ (InK Tank Printer)

0 0 0 4,300 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 30,080 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,080 0 700 59,000 104,200
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนŤในĀ้องประชุม 0 0 0 0 100 % 400,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 400,000
รวมงบลงทุน 30,080 0 700 59,000 504,200

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 797,997.56 1,065,580.93 1,003,555.99 1,830,707 2,355,383
งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

โครงการจัดซื้อÿัญญาณไฟกระพริบพลังงาน
แÿงอาทิตยŤ

0 0 0 175,000 -71.43 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 32/53

59

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการติดตั้งกระจกโค้งจราจร 0 0 0 38,000 -25 % 28,500

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซื้อและติดตั้งกล้องโทรทัศนŤ
วงจรปิดชนิดเครือขŠาย แบบมุมมองคงที่
ÿําĀรับติดตั้งภายนอกอาคาร ÿําĀรับใช้ใน
งานรักษาความปลอดภัยทั่วไป 

0 0 0 224,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งĀม้อแปลงไฟฟ้าÿํานักงาน 0 0 0 400,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 837,000 78,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
บ้านโนน ĀมูŠที่5

0 0 0 134,400 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก  
บ้านĀลุบโมก ĀมูŠที่6

0 0 0 23,400 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านทŠาโพธิ์ ĀมูŠที่ 2 (ซอย ต.คาเฟ่)

62,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านโนนเวียงคํา ĀมูŠที่11

0 0 0 229,400 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านรŠองอโศก ĀมูŠที่ 8

0 0 0 149,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านĀนองĀัวลิง ĀมูŠที่12

0 0 0 41,800 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 33/53

60

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านĀนองĀัวลิง ĀมูŠที่12 (ซอย1) - บ้าน
รŠองอโศก ĀมูŠที่8

0 0 271,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านĀลุบโมก ĀมูŠที่ 6  (ถนนÿายทาง ศก.ถ
.13701)

0 0 223,300 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
พร้อมลงไĀลŠทาง บ้านĀนองบาก ĀมูŠที่ 
13(บ้านĀนองบาก ĀมูŠที่13 เชื่อมถนน 
2083 เÿ้น อ.มĀาชนะชัย)

0 0 0 95,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านĀลุบโมกเชื่อมตŠอถนนเมืองคงเมือง
แคน

18,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
พร้อมลงไĀลŠทาง  บ้านเมืองคง ĀมูŠที่ 1  
(ซอยข้างร้านซีต้า) 

31,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
พร้อมลงไĀลŠทาง บ้านโนนเวียงคํา 
ĀมูŠที่ 11 (เÿ้นใต้บ้าน ĀมูŠ11-ĀมูŠ5

96,200 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
พร้อมลงไĀลŠทาง บ้านรŠองอโศก ĀมูŠที่ 8 
(ÿายปู่ตา-บ้านตัง) 

92,500 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 34/53

61

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
พร้อมลงไĀลŠทาง บ้านĀนองบาก 
ĀมูŠที่ 13 (บ้านĀนองบาก ĀมูŠที่ 13-เชื่อม
ถนน 2083 เÿ้น อ.มĀาชนะชัย) 

94,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
พร้อมลงไĀลŠทาง บ้านĀนองĀัวลิง 
ĀมูŠที่ 12 (เÿ้นคลองระบายน้ําเชื่อมตŠอถนน 
คÿล.เÿ้นÿํานักงานÿาธารณÿุข) 

96,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
พร้อมลงไĀลŠทาง บ้านĀลุบโมก ĀมูŠที่ 6 
(ทางเข้าĀมูŠบ้าน-ถนนลาดยาง ต.เมืองแคน)

95,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
พร้อมลงไĀลŠทางบ้านโนน  ĀมูŠที่ 5 (ซอย
โรงÿีชุมชน)

96,200 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
Āน้าศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองคง 

36,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนงานดิน บ้านบากเรือ 
ĀมูŠที่ 7  (เÿ้นบ้านเฮียตี๋-บริษัทไทยประกัน
ชีวิต) 0 43,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 35/53

62

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนĀินคลุก  บ้านกลาง 
ĀมูŠที่ 3 (ทางเข้าĀนองĀมูĀมุŠนไปประปา) 93,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนĀินคลุก  บ้านĀลุบ
โมก ĀมูŠที่ 6 (เÿ้นบ้านĀลุบโมก-บ้านกลาง)  

0 96,500 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนĀินคลุก บ้านĀนอง
Āว้า ĀมูŠที่ 9  (เÿ้นทิศเĀนือĀมูŠบ้าน-ลาด
ยางเÿ้น ต.เมืองแคน) 0 95,500 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนĀินคลุก บ้านĀนอง
Āัวลิง ĀมูŠที่ 12 (เÿ้นขึ้นไปÿาธารณÿุข-Āลัง
ประปา)

0 97,400 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนĀินคลุกบ้านใĀญŠ ĀมูŠ
ที่ 4 (เÿ้นกลางทุŠงĀมูŠที่ 4 ไปĀมูŠที่ 3)  

0 196,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรŠองระบายน้ําเÿ้นĀลังศูนยŤ
การศึกษาพิเศษประจําจ.ศรีÿะเกษ ĀนŠวย
บริการราษีไศล บ้านĀนองĀัวลิง ĀมูŠที่12

0 0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 36/53

63

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนŤบริเวณพื้นที่ อบต
.เมืองคง 223,500 0 0 0 0 % 0

คŠาจ้างที่ปรึกษาซึ่งเกี่ยวกับÿิ่งกŠอÿร้าง Āรือเพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาจ้างที่ปรึกษาซึ่งเกี่ยวกับÿิ่งกŠอÿร้างĀรือ
เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้างออกแบบและควบ
คุมงาน

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,037,400 528,900 494,300 673,500 350,000
รวมงบลงทุน 1,037,400 528,900 494,300 1,510,500 428,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 413,994.57 299,751.89 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านโนน ĀมูŠที่ 5 

0 0 18,535.79 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านโนน ĀมูŠที่5

0 0 0 0 100 % 56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านโนนเวียงคํา ĀมูŠที่ 11

0 0 18,535.79 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านบากเรือ ĀมูŠที่ 7

0 0 18,535.79 0 100 % 56,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 37/53

64

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านเมืองคง ĀมูŠที่1

0 0 0 0 100 % 98,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านรŠองอโศก ĀมูŠที่ 15

0 0 18,535.79 0 100 % 56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านรŠองอโศก ĀมูŠที่ 8

0 0 18,535.79 0 100 % 56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านĀนองบาก ĀมูŠที่ 13

0 0 17,975.91 0 100 % 56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านĀนองĀว้า ĀมูŠที่ 9

0 0 18,535.79 0 100 % 56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร 
บ้านĀลุบโมก ĀมูŠที่ 6

0 0 18,535.79 0 100 % 56,000

รวมเงินอุดหนุน 413,994.57 299,751.89 147,726.44 0 490,000
รวมงบเงินอุดหนุน 413,994.57 299,751.89 147,726.44 0 490,000
รวมงานไฟฟ้าถนน 1,451,394.57 828,651.89 642,026.44 1,510,500 918,500

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 38/53

65

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 473,056.16 528,996.36 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาคนขับรถบรรทุกขยะมูลฝอย
และÿิ่งปฏิกูล

0 0 50,050 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการเก็บขยะมูลฝอยและÿิ่ง
ปฏิกูล

0 0 246,070 267,840 1.61 % 272,160

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 0 100 % 50,000

คŠาพื้นที่ทิ้งขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิกูล 0 0 345,026.32 400,000 0 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 473,056.16 528,996.36 641,146.32 667,840 722,160
ค่าวัสดุ

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 96,000 -79.17 % 20,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 201,853.51 250,000 0 % 250,000

วัÿดุอื่น 76,600 104,975 101,500 115,000 0 % 115,000

รวมค่าวัสดุ 76,600 104,975 303,353.51 461,000 385,000
รวมงบดĞาเนินงาน 549,656.16 633,971.36 944,499.83 1,128,840 1,107,160

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 39/53

66

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 89,890 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมบํารุงรถบรรทุกขยะมูลฝอย
และÿิ่งปฏิกูล Āมายเลขทะเบียน 82-2568 
ศรีÿะเกษ 

0 0 146,590 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 89,890 146,590 0 0
รวมงบลงทุน 0 89,890 146,590 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 549,656.16 723,861.36 1,091,089.83 1,128,840 1,107,160
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,799,048.29 2,618,094.18 2,736,672.26 4,470,047 4,381,043

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1 อบต 1 ถนนท้องถิ่นใÿŠใจÿิ่งแวดล้อม 0 0 118,580 50,000 0 % 50,000

โครงการตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

0 0 87,000 43,000 0 % 43,000

โครงการธนาคารน้ําใต้ดินตามนโยบายกรม
ÿŠงเÿริมการปกครองท้องถิ่น

0 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 40/53

67

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการบ้านเทิดไทŠǴÿําĀรับผู้ด้อยโอกาÿที่
ยากไร้เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลเนื่องใน
วโรกาÿที่พระบาทÿมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว
ครองราช ครบรอบ ๗๐ ปี

100,000 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด 0 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพของ
กลุŠมอาชีพÿตรี

149,750 150,000 150,000 150,000 0 % 150,000

โครงการพัฒนาตามแนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

89,000 88,700 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการคัดแยกขยะเพื่อลด
ปริมาณขยะ ลดปัญĀาÿิ่งแวดล้อมและลด
ปัญĀาโลกร้อน

0 0 39,859.88 40,000 0 % 40,000

โครงการÿŠงเÿริมการพัฒนาĀมูŠบ้าน
เศรษฐกิจพอเพียงต้นแบบ

20,000 19,996 0 0 0 % 0

โครงการÿร้างจิตÿํานึกการรักธรรมชาติและ
ÿิ่งแวดล้อม

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 358,750 258,696 395,439.88 393,000 393,000
รวมงบดĞาเนินงาน 358,750 258,696 395,439.88 393,000 393,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 41/53

68

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 5,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนอําเภอราษีไศล งานประชาคม
ĀมูŠบ้าน เพื่อติดตามและค้นĀาผู้เÿพ ผู้ติด
ยาเÿพติด เข้าÿูŠกระบวนการบําบัดรักษา

0 0 0 3,000 0 % 3,000

อุดĀนุนจังĀวัดศรีÿะเกษโครงการแก้ไข
ปัญĀาและเฝ้าระวังยาเÿพติด

0 0 5,000 5,000 0 % 5,000

อุดĀนุนอําเภอราษีไศลงานเพิ่ม
ประÿิทธิภาพชุดปฏิบัติการประจําตําบล 
เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด

0 0 0 3,000 0 % 3,000

เงินอุดĀนุนเอกชน

อุดĀนุนกองทุนพัฒนาÿตรีตําบลเมืองคง 0 0 0 0 100 % 10,000

อุดĀนุนกองทุนพัฒนาÿตรีอําเภอราษีไศล 0 0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนวิÿาĀกิจชุมชนกลุŠมอาชีพÿตรีบ้าน
รŠองอโศก

0 0 0 50,000 0 % 50,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 10,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 5,000 5,000 71,000 71,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 5,000 5,000 71,000 71,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 368,750 263,696 400,439.88 464,000 464,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 42/53

69

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดนิทรรศกาลออกร้านจัดแÿดง
ผลิตภัณฑŤÿินค้าชุมชนในการแขŠงขันเรือยาว
ประเพณีชิงถ้วยพระราชทานÿมเด็นพระ
นางเจ้าÿิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในรัชการ
ที่ ๙ ประจําปี ๒๕๖๐

0 8,200 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 8,200 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 8,200 0 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 8,200 0 0 0
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 368,750 271,896 400,439.88 464,000 464,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 1,500 10,000 50 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,500 10,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,500 10,000 15,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 43/53

70

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 4,000 8,000 0 0 0 % 0

โครงการเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาÿ
มĀามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

0 0 9,000 0 0 % 0

อุดĀนุนใĀ้แกŠอําเภอราษีไศล ดําเนิน
โครงการจัดงานรัฐพิธี

0 0 8,000 22,000 -31.82 % 15,000

อุดĀนุนอําเภอราษีไศล งานแขŠงเรือยาว
ประเพณีอําเภอราษีไศล

0 0 30,000 60,000 -50 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 4,000 8,000 47,000 82,000 45,000
รวมงบเงินอุดหนุน 4,000 8,000 47,000 82,000 45,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

4,000 8,000 48,500 92,000 60,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 44/53

71

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการเข้ารŠวมแขŠงขันกีฬาฟุตบอลชิงถ้วย
พระราชทานÿมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯÿยาม
บรมราชกุมารี ครั้งที่40 ประจําปี 2564

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการเข้ารŠวมแขŠงขันกีฬาฟุตบอลชิงถ้วย
พระราชทานÿมเด็จพระเทพรัตนÿยามบรม
ราชกุมารี

49,912 49,930 69,960 70,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาÿานÿัมพันธŤมวลชน
และประชาชนต้านภัยยาเÿพติด อบต.เมือง
คง

0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 116,530 102,200 123,700 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 166,442 152,130 193,660 270,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 166,442 152,130 193,660 270,000 250,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 45/53

72

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 30,000 30,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทําการปกครองอําเภอราษีไศล 
ตามโครงการแขŠงขันกีฬาฟุตบอลชิงถ้วย
พระราชทานÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ 
ÿยามบรมราชกุมารี

0 0 0 30,000 -100 % 0

อุดĀนุนที่ทําการปกครองอําเภอราษีไศล 
ตามโครงการแขŠงขันกีฬาฟุตบอลชิงถ้วย
พระราชทานÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ 
ÿยามบรมราชกุมารี ประจําปี 2562

0 0 30,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทําการปกครองอําเภอราษีไศล
ตามโครงการเข้ารŠวมแขŠงขันกีฬาฟุตบอลชิง
ถ้วยพระราชทานÿมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้ากรมÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯÿยาม
บรมราชกุมารี ครั้งที่40 ประจําปี 2564

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 196,442 182,130 223,660 300,000 280,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 46/53

73

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการขุดค้นทางโบราณคดีเพื่อศึกษาชั้น
วัฒนธรรม

0 0 0 150,000 -33.33 % 100,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ อบต
.เมืองคง

30,000 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการวันพระยากตะศิลารําลึก 70,000 70,000 140,000 160,000 -25 % 120,000

โครงการÿืบÿานประเพณีบุญบั้งไฟอําเภอ
ราษีไศล

90,000 90,000 100,000 100,000 -10 % 90,000

รวมค่าใช้สอย 190,000 160,000 240,000 440,000 340,000
รวมงบดĞาเนินงาน 190,000 160,000 240,000 440,000 340,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 25,000 20,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนอําเภอราษีไศลโครงการÿืบÿาน
ประเพณีบุญบั้งไฟอําเภอราษีไศล

0 0 30,000 30,000 -53.33 % 14,000

รวมเงินอุดหนุน 25,000 20,000 30,000 30,000 14,000
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 20,000 30,000 30,000 14,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:42 Āน้า : 47/53

74

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 215,000 180,000 270,000 470,000 354,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการÿŠงเÿริมการทŠองเที่ยวและการเรียน
รู้เชิงวัฒนธรรมเผŠาเยอ

0 0 0 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 100,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 100,000 50,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 0 100,000 50,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 415,442 370,130 542,160 962,000 744,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการนวัตกรรมฟื้นฟูÿภาพดิน 28,000 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:43 Āน้า : 48/53

75

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการรณรงคŤไถกลบตอซังข้าว และ
รณรคŤการใช้ปุ๋ยอินทรยŤและชีวภาพแทนปุ๋ย
เคมี

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการศึกษาดูงานกลุŠมรัฐวิÿาĀกิจชุมชน 
และต้อนรับนายกรัฐมนตรีพร้อมคณะ
รัฐมนตรี

24,640 0 0 0 0 % 0

โครงการศูนยŤบริการและถŠายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรตําบลเมืองคง

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 52,640 0 0 60,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 7,904 20,000 15,940 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 7,904 20,000 15,940 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 60,544 20,000 15,940 80,000 80,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 60,544 20,000 15,940 80,000 80,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:43 Āน้า : 49/53

76

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการ รักน้ํา รักป่า รักษาแผŠนดิน 26,600 29,300 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 26,600 29,300 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 26,600 29,300 0 0 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้ 26,600 29,300 0 0 0
รวมแผนงานการเกษตร 87,144 49,300 15,940 80,000 80,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 80,000 80,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:43 Āน้า : 50/53

77

77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุอื่น 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 30,000 30,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 110,000 150,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 23,000.39 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมระบบประปาĀมูŠ
บ้าน จัดĀาวัÿดุอุปกรณŤตŠางๆ เกี่ยวกับ
ระบบประปาĀมูŠบ้านแบบผิวดินขนาดใĀญŠ
มาก บ้านกลาง ĀมูŠที่ 3

0 0 50,000 50,000 0 % 50,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมระบบประปาĀมูŠ
บ้าน จัดĀาวัÿดุอุปกรณŤตŠางๆ เกี่ยวกับ
ระบบประปาĀมูŠบ้านแบบผิวดินขนาดใĀญŠ
มาก บ้านĀนองบาก ĀมูŠที่ 13

0 0 50,000 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 23,000.39 0 100,000 100,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 23,000.39 0 100,000 100,000 100,000

รวมงานกิจการประปา 23,000.39 0 100,000 210,000 250,000

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:43 Āน้า : 51/53

78

78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานการพาณิชย์ 23,000.39 0 100,000 210,000 250,000
แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 103,708 122,908 129,891 150,000 0.54 % 150,807

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 5,958 0 0 % 0

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 3,350,900 3,582,800 3,852,600 4,764,000 -1.51 % 4,692,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 948,800 904,000 934,400 1,248,000 0.96 % 1,260,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿŤ 0 0 0 12,000 50 % 18,000

ÿํารองจŠาย 54,205 58,809 184,551 108,606 30.62 % 141,859

รายจŠายตามข้อผูกพัน 143,338 120,000 0 0 0 % 0

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 6,500 0 % 6,500

เงินÿมทบกองทุนÿวัÿดิการชุมชนตําบล
เมืองคง

0 0 0 50,000 0 % 50,000

เงินÿมทบกองุทุนĀลักประกันÿุขภาพ 
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบลเมืองคง

0 0 130,000 130,000 0 % 130,000

เงินÿมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

159,850.4 161,927 163,586 177,098 0 % 177,098

รวมงบกลาง 4,760,801.4 4,950,444 5,400,986 6,646,204 6,626,264

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:43 Āน้า : 52/53

79

79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบกลาง 4,760,801.4 4,950,444 5,400,986 6,646,204 6,626,264
รวมงบกลาง 4,760,801.4 4,950,444 5,400,986 6,646,204 6,626,264

รวมแผนงานงบกลาง 4,760,801.4 4,950,444 5,400,986 6,646,204 6,626,264
รวมทุกแผนงาน 21,116,043.63 22,011,690.34 23,053,353.59 31,653,780 31,653,780

วันที่พิมพŤ : 30/7/2563  09:52:43 Āน้า : 53/53

80

80



 

 

 

 

 

ส่วนที่ 3 

รายละเอยีดประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองคง 

อ าเภอราษไีศล  จงัหวดัศรีสะเกษ 
 

81

81



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2564

องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง

อĞาđภอ ราþีไýú   จังĀüัดýรีÿะđÖþ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 31,653,780 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,705,255 บาท

งบบุคลากร รวม 7,514,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,916,720 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 514,080 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดือนใĀšĒÖŠ��นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
Ēúะ�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú��จĞานüน��2�Ùน��ดังนี้
-đงินđดือนตĞาĒĀนŠงนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�(อัตรา�20,400
�บาท�x�12�đดือน�đปŨนđงินจĞานüน�244,800.-�บาท)�-đงินđดือน
ตĞาĒĀนŠงรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�จĞานüน�2
�Ùน�(อัตรา�11,220�บาท�x�12�đดือน�x2�đปŨนđงิน
จĞานüน�269,280.-�บาท)�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100
)�ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป�(00111
)ĀมายđĀตุ�-�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�รองนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú�đú×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúĒúะ
đú×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý.2554

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:12 Āนšา : 1/136

82

82



đงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠง�ใĀšĒÖŠ�นายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúĒúะรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�จĞานüน�2�ราย�ดังนี้�-đงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�(อัตรา�1,750�บาท�x�12�đดือน�đปŨนđงิน
จĞานüน�21,000.-�บาท)�-đงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงรอง
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�จĞานüน�2�Ùน�(อัตรา�880
�บาท�x�2�x�12�đดือน�đปŨนđงินจĞานüน�21,120.-�บาท)�ปราÖฏใน
ดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110
)�งานบริĀารทั่üไป(00111)
ĀมายđĀตุ�-�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�รองนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú�đú×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúĒúะ
đú×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý.2554

đงินÙŠาตอบĒทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนพิđýþ�ใĀšĒÖŠ�นายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúĒúะรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�จĞานüน�2
�ราย�ดังนี้
-đงินÙŠาตอบĒทนพิđýþตĞาĒĀนŠงนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú��
(อัตรา�1,750�บาท�x�12�đดือน�đปŨนđงินจĞานüน�21,000.-�บาท)
-đงินÙŠาตอบĒทนพิđýþตĞาĒĀนŠงรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú��
(อัตรา�880�บาท�x�12�đดือน�x�2�ÙนđปŨนđงินจĞานüน�21,120
.-�บาท)
ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)งานบริĀารทั่üไป(00111)�ĀมายđĀตุ�-�โดยถือปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÙŠาตอบĒทนนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúรองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�đú×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúĒúะđú×านุÖาร
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý.2554

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:12 Āนšา : 2/136

83

83



đงินÙŠาตอบĒทนđú×านุÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú

จĞานüน 86,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠđú×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�(อัตรา7,200บาทx12đดือน�đปŨนđงิน
จĞานüน�86,400บาท)ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100
)Ēผน�งานบริĀารงานทั่üไป(00110)งานบริĀารทั่üไป(00111)

đงินÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 2,232,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
ใĀšĒÖŠ�-ตĞาĒĀนŠงประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง
(อัตรา�11,220�บาท�x�12�đดือน�đปŨนđงินจĞานüน�134,640.-�บาท)
-ตĞาĒĀนŠงรองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง
(อัตรา�9,180�บาท�x�12�đดือน�đปŨนđงินจĞานüน�110,160.-�บาท)
-ตĞาĒĀนŠงđú×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�
(อัตรา�7,200�บาท�x�12�đดือน�đปŨนđงินจĞานüน�86,400�บาท)
-ตĞาĒĀนŠงÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมือง
Ùง�จĞานüน�22�ราย�(อัตรา�7,200�บาท�x�12�đดือน�đปŨนđงิน
จĞานüน�1,900,800.-�บาท)�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)
ĀมายđĀตุ-�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�รองนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú�đú×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúĒúะ
đú×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý.2554

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:12 Āนšา : 3/136

84

84



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,597,560 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 2,710,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�9�อัตราไดšĒÖŠ�-ตĞาĒĀนŠงปúัดองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúอัตราđงินđดือน�31,290�บาท�x�12
�đดือน�=�375,480.-�บาท�-ตĞาĒĀนŠงรองปúัดองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�
�อัตราđงินđดือน�36,310�บาท�x�12�đดือน�=�435,720.-�บาท
-ตĞาĒĀนŠงĀัüĀนšาÿĞานัÖงานปúัด�อัตราđงินđดือน�34,680
�บาท�x�12�đดือน�=�416,160.-�บาท�-ตĞาĒĀนŠงนัÖüิđÙราะĀŤ
นโยบายĒúะĒผนปฏิบัติÖาร�อัตราđงินđดือน�19,800�บาท�x�12
�đดือน�=�237,600.-�บาท�-ตĞาĒĀนŠงนิติÖรปฏิบัติÖาร�อัตราđงิน
đดือน�16,940�บาท�x�12�đดือน�=�203,280.-�บาท�-ตĞาĒĀนŠงนัÖ
พัฒนาชุมชนชĞานาญÖาร�อัตราđงินđดือน�31,880�บาท�x�12
�đดือน�=�382,560.-�บาท�-ตĞาĒĀนŠงนัÖจัดÖารงานทั่üไปชĞานาญ
Öาร�อัตราđงินđดือน�29,680�บาท�x�12�đดือน�=�356,160
.-�บาท�-ตĞาĒĀนŠงđจšาพนัÖงานธุรÖารปฏิบัติงาน�อัตราđงิน
đดือน�13,760�บาท�x�12�đดือน�=�165,120.-�บาท�-ตĞาĒĀนŠงđจšา
พนัÖงานป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัย�อัตราđงินđดือน�11,510
�บาท��x�12�đดือน�=�138,120.-�บาท�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
อาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö.อบต
.�ที่�มท�0809.2/ü�138�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอม
ĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:12 Āนšา : 4/136

85

85



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานüน 27,960 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพพนัÖงานตĞาĒĀนŠงđจšาพนัÖงาน
ธุรÖาร�จĞานüน�1�อัตรา�555�X�12=6,660�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠา
ÙรองชีพพนัÖงาน�ตĞาĒĀนŠง�đจšาพนัÖงานป้องÖันĒúะบรรđทา
ÿาธารณภัย�จĞานüน�1�อัตรา�1,775�x�12�=�21,300�โดยถือ
ปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
อาจจŠายไดš�พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ü�138
�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠา
ใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงาน
ทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 168,000 บาท

ประđภทđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง�จĞานüน�222,000.-บาทđพื่อจŠายđปŨน
đงินประจĞาตĞาĒĀนŠงĒúะÙŠาตอบĒทน×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบúที่Ùüร
ไดšรับตามระđบียบ�ไดšĒÖŠ-ตĞาĒĀนŠงปúัดองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
อัตราđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง�7,000�บาท�x�12�
đดือน�=�84,000.-�บาท-ตĞาĒĀนŠงรองปúัดองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�อัตราđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง�3,500�บาท�x�12�
đดือน�=�42,000.-�บาท-ตĞาĒĀนŠงĀัüĀนšาÿĞานัÖงานปúัด��อัตราđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠง�3,500�บาท�x�12�đดือน�=�42,000.-�บาทโดยถือ
ปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
อาจจŠายไดš�พ.ý.2559-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö.อบต
.�ที่�มท�0809.2/ü�138�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอม
ĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:12 Āนšา : 5/136

86

86



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 1,567,920 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางพนัÖงานจšาง�ไดšĒÖŠ�-พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�
ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานÖารđÖþตร�อัตรา�13,546บาทx12
�đดือน�=162,552.-บาท�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานธุรÖาร�
อัตรา�12,190บาทx12đดือน�=146,280.-บาท�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยนัÖ
พัฒนาชุมชน�อัตรา�16,462บาทx12�đดือน�=�197,544
.-บาท�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยนัÖüิđÙราะĀŤนโยบายĒúะĒผน�อัตรา�16,462
บาท�x12�đดือน�=197,544.-บาท�-พนัÖงานจšางทั่üไป�ตĞาĒĀนŠง
ภารโรง�อัตรา9,000x12�đดือน�=108,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠง
พนัÖงาน×ับรถยนตŤ�อัตรา9,000บาท�x12�đดือน�=108,000
.-บาท�ตĞาĒĀนŠงพนัÖงาน×ับรถยนตŤ�อัตรา9,000บาท�x�12
�đดือน�108,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่üไป�อัตรา9,000
บาทx�12�đดือน�108,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่ü
ไป�อัตรา9,000บาทx�12�đดือน�=108,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙนงาน
ทั่üไป�อัตรา9,000บาท�x�12�đดือน�=108,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙน
งานทั่üไป�อัตรา9,000�บาท�x�12�đดือน�=108,000
.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่üไป�อัตรา9,000บาท�x�12
�đดือน�=108,000.-บาท�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนราย
จŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-Āนังÿือ
ÿĞานัÖงาน�Öจ.Öท.ĒúะÖ.อบต.ที่�มท0809.2/ü138úงüันที่�30
�ธันüาÙม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšาน
ÖารบริĀารงานบุÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นปราÖฏใน
ดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110
)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 6/136

87

87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 123,480 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠางๆใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางที่มีÿิทธิไดšรับđงินđพิ่ม
ตŠางๆที่Ùüรไดšรับตามระđบียบ�đชŠน�đงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่ü
Ùราü��ไดšĒÖŠđพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางพนัÖงานจšาง�ไดšĒÖŠ-พนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานÖารđÖþตรอัตรา505x12
đดือน�=6,060.-บาท�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานธุรÖาร
อัตรา1,785x12�đดือน=21,420.-บาท-พนัÖงานจšางทั่üไปไดšĒÖŠ
ตĞาĒĀนŠงภารโรง�อัตรา1,000x12đดือน=12,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠง
พนัÖงาน×ับรถยนตŤ�อัตรา1,000x12
đดือน=12,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงพนัÖงาน×ับรถ
ยนตŤ�อัตรา1,000x12đดือน=12,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่ü
ไป�อัตรา1,000�x�12đดือน=12,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่ü
ไป�อัตรา1,000x�12đดือน=12,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่ü
ไป�อัตรา1,000x12đดือน=12,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่ü
ไป�อัตรา1,000x12đดือน=12,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่ü
ไป�อัตรา�1,000x�12đดือน=12,000.-บาท�โดยถือปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
อาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö.อบต
.�ที่�มท�0809.2/ü�138�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอม
ĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 7/136

88

88



งบดĞาเนินงาน รวม 2,868,175 บาท
ค่าตอบแทน รวม 176,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น

จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ตามระđบียบที่đÖี่ยü×šองđชŠน-đงิน
รางüัú
-ÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารตรüจงานจšางตามที่ไดšรับÙĞาÿั่งปฏิบัติ
Āนšาที่�-đงินตอบĒทนđจšาĀนšาที่ในÖารđúือÖตั้ง�-đงินทĞา×üัญฝśา
อันตรายđปŨนÙรั้งÙราü�-ÙŠาใชšจŠายในÖารÙัดđúือÖพนัÖงานĒúะ
úĎÖจšาง�Ēúะอื่นๆฯúฯ�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100
)Ēผน�งานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร�×อง
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšางทั่ü
ไป�ในÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารใĀšÖับองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđมืองÙง�ที่ไดšรับมอบĀมายใĀšปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร
ปÖติตามที่มีÖฎĀมาย�ระđบียบ�×šอบังÙับ�ÙĞาÿั่งĀรือĀนังÿือÿั่ง
Öาร�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงาน
ทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ซึ่งมีÿิทธิ
đบิÖไดšตามระđบียบ�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร จĞานüน 32,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรĒÖŠนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúพนัÖงานÿŠüนตĞาบúผĎšมีÿิทธิ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�ตามระđบียบÖĞาĀนดไüš�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 8/136

89

89



ค่าใช้สอย รวม 1,729,175 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖาร�đชŠน�ÙŠาจšางđĀมาĒบÖĀาม
ÿัมภาระ��ÙŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ�ÙŠาจšางđĀมาĒรงงานทĞา×อง�ÙŠา
จšางđĀมาđ×ียนป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆÙŠาจšางđĀมาüาดภาพตŠางๆ
ÙŠาúšางฟิúŤม�ÙŠาอัดฟิúŤม�ÙŠาจšางđย็บĀนังÿือ�đ×šาปÖĀนังÿือ�ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร�ÙŠาจšางđĀมาจัดทĞาüารÿารĀรือรายงานผúปฏิบัติงาน
ประจĞาปี�ÙŠาจšางđĀมาปรับĒตŠงดิน�ÙŠาจšางđĀมาđÖúี่ยดิน�ÙŠาจšาง
đĀมาอยĎŠđüรยามĒúะทĞาÙüามÿะอาดอาÙารĒúะÿถานที่
ราชÖาร�ÙŠาจšางđĀมาดĎĒúÿüน�ÿาธารณะ�ĒúะÙŠาบริÖารอื่นๆ�ที่จĞา
đปŨน�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀาร
งานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนใชšจŠายในÖารชĞาระÙŠาธรรมđนียมĒúะÙŠาบริÖารที่đรียÖ
đÖ็บตามÖฎĀมาย�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)Ēผน
งานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

ÙŠาđบี้ยประÖันรถÿŠüนÖúาง จĞานüน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยประÖันรถÿŠüนÖúางที่อยĎŠในÙüามดĎĒú×อง
ĀนŠüยงานĒúะÙŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารฯúฯโดยถือปฏิบัติ
ตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทยที่�0808.2/ü2633�úงüัน
ที่�14�ÿิงĀาÙม�2552�đรื่องซัÖซšอมÙüามđ×šาใจđÖี่ยüÖับÖารđบิÖ
จŠายÙŠาใชšจŠายในÖารประÖันภัยรถยนตŤ�ปราÖฏในดšานบริĀารงาน
ทั่üไป(00100)�ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)

ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ�đอÖÿารอื่นๆที่đÖี่ยü
×šอง�đชŠน�×šอบัญญัติ�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี�Ēผน
พัฒนา�ĒúะđอÖÿารอื่นๆ�ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúไดšจัดทĞา
×ึ้น�ฯúฯปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)ĒผนงานบริĀาร
งานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 9/136

90

90



จšางđĀมาđชŠาđÙรื่องถŠายđอÖÿาร จĞานüน 31,200 บาท

จšางđĀมาđชŠาđÙรื่องถŠายđอÖÿาร�จĞานüน1đÙรื่องในอัตราđดือน
úะ�2,600.-บาท�(ÿองพันĀÖรšอยบาทถšüน)�โดยÙิดÙĞานüณจาÖ
ÖารถŠายđอÖÿาร�ĀาÖใชšđÖิน�7,000�ĒผŠน�ในđดือนนั้นจะÙิดđพิ่ม
ÿŠüนđÖินĒผŠน�0.30�บาท/ĒผŠน�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)�ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)

จšางđĀมาđüรยาม จĞานüน 114,975 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาđüรยามÿĞานัÖงาน�จĞานüน�365üัน�ปราÖฏ
ในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)�ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 10/136

91

91



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร�ดังนี้
-ÙŠารับรองĀรือÙŠาđúี้ยงรับรองđพื่อจŠายđปŨนÙŠารับรองในÖารตšอนรับ
บุÙÙúĀรือÙณะบุÙÙú�ÙŠาđúี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาทšองถิ่น
ĀรือÙณะÖรรมÖาร�Āรือ�ÙณะอนุÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้งตาม
ÖฏĀมาย�Āรือตามระđบียบ�ĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร×องÖระทรüง
มĀาดไทย�ĀรือÖารประชุมระĀüŠางองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นÖับ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ĀรือองÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่นÖับรัฐ
üิÿาĀÖิจĀรือđอÖชน�ĀมายđĀตุ�โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทยที่�มท�0808.4/ü�2381�úงüันที่�28
�ÖรÖฎาÙม�2548�đรื่อง�Öารตั้งงบประมาณĒúะÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
รับรองĒúะÙŠาđúี้ยงรับรอง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น������
-ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานตŠางๆđพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน
ตŠางๆ�ทั้งในÖรณีที่ดĞาđนินÖารđอง�ĀรืออุดĀนุนĀนŠüยงานอื่น�โดย
ใĀšđบิÖไดšตามงบประมาณที่ตั้งไüš�ĒúะđบิÖจŠายไดšđทŠาที่จĞาđปŨนĀรือ
ประĀยัด�โดยÙĞานึงถึงฐานะÖารÙúัง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�đปŨนÿĞาÙัญ�ĀมายđĀตุ�โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทยที่�มท�0313.4/ü�1347�úงüันที่�19�พฤþภาÙม�2541
�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0891.4
/ü�1659�úงüันที่�25�ÿิงĀาÙม�2553�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
Öาร�ปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0816.3/ü�1953�úงüัน
ที่�17�พฤþภาÙม�2562��ปราÖฏในดšานบริĀารงานงานทั่ü
ไป�(00100)�ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป�(00110)งานบริĀารทั่ü
ไป�(00111)

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

ÙŠาชดđชยÙüามđÿียĀายĒúะÿินไĀมทดĒทน จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาชดđชยÙüามđÿียĀายĒúะÿินไĀมทดĒทน�Öรณีอัน
đนื่องมาจาÖÖารปฏิบัติงานตามĀนšาที่�Āรือตามที่ไดšรับมอบ
Āมาย�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀาร
งานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 11/136

92

92



ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×องฝśายบริĀาร ÿ.อบต.พนัÖงาน จĞานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒúะนอÖอาณาจัÖร�×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒúะบุÙÙúที่ไดšรับÙĞาÿั่งใĀšไปราชÖารในอĞานาจĀนšาที่Ēúะ
ภารÖิจ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúไดšĒÖŠ�ÙŠาพาĀนะ,ÙŠาđบี้ยđúี้ยง
đดินทาง,ÙŠาđชŠาที่พัÖ,ÙŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาýยาน,ÙŠาผŠาน
ทางพิđýþ�โดยđบิÖตามÿิทธิĒúะระđบียบ×องทางราชÖารปราÖฏ
ในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

ÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะÿัมมนา จĞานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาúงทะđบียนฝึÖอบรมÿัมมนา×องบุÙúาÖรทšองถิ่น�
ที่จัดโดยÿŠüนราชÖาร�ĀนŠüยงานอิÿระตามรัฐ
ธรรมนĎญ�องÙŤÖรมĀาชน�รัฐüิÿาĀÖิจที่ตั้ง×ึ้นโดยพระราชบัญญัติ
ĀรือพระราชÖฤþฎีÖาĒúะĀนŠüยงานอื่น�โดยถือปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะ
Öารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�ปราÖฏ
ในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)�ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)งานบริĀารทั่üไป(00111)

ÙŠาใชšจŠายในÖารđúือÖตั้ง จĞานüน 700,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตŠางๆในÖารดĞาđนินÖารที่จĞาđปŨนในÖารđúือÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúĒúะนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú�ที่Āมดüาระ��ĒúะđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđúือÖตั้งĒทน
ตĞาĒĀนŠงที่üŠาง×องÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúĒúะผĎš
บริĀารองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�đปŨนÙŠาอาĀารĒúะđÙรื่องดื่มที่
ปราýจาÖ�ĒอúÖอฮอúŤประÖอบđúี้ยงĀรือÿนับÿนุนđปŨนÙŠาตอบ
ĒทนÖรรมÖารประจĞาĀนŠüยđúือÖตั้ง�ÖรรมÖารĒúะđจšาĀนšาที่นับ
ÙะĒนน�รüมทั้งผĎšที่ไดšรับĒตŠงตั้งใĀšชŠüยđĀúือÖารđúือÖตั้งที่ýĎนยŤ
ประÿานงานđúือÖตั้งĒúะÿถานที่นับÙะĒนนอื่นๆ�ตามĀนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�3675�úงüัน
ที่�6�ÖรÖฎาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1705�úงüันที่�20�มีนาÙม�2563�ปราÖฏใน
ดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 12/136

93

93



โÙรงÖารจัดđüทีประชาÙมđพื่อÿŠงđÿริมÖารมีÿŠüนรŠüม×องประชาชนใน
ÖารจัดทĞาĒผนชุมชนĒúะĒผนพัฒนา อบต.

จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารจัดđüทีประชาÙมđพื่อÿŠงđÿริม
ÖารมีÿŠüนรŠüม×องประชาชนในÖารจัดทĞาĒผนชุมชนĒúะĒผน
พัฒนา�อบต.�đชŠน�ÙŠาอาĀารĒúะđÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖ
ĒอúÖอฮอúŤ,ÙŠาđอÖÿาร,ÙŠาป้าย�Ēúะอื่นๆที่จĞาđปŨน�ปราÖฏในตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-พ.ý.2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�336�úĞาดับที่�6�ตามĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0891.4/ü�856�úงüัน
ที่�12�มีนาÙม�2553�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0810.3/ü�179�úงüันที่�15�มÖราÙม�2562�Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.3/ü
�1921�úงüันที่�16�พฤþภาÙม�2562�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานüางĒผนÿถิติ
ĒúะüิชาÖาร(00112)

โÙรงÖารทšองถิ่นโปรŠงใÿป้องÖันÖารทุจริตÙอรับชั่นđพื่อÿรšางÖารมี
ÿŠüนรŠüมภาÙประชาชน

จĞานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมตามโÙรงÖารทšองถิ่นโปรŠง
ใÿป้องÖันÖารทุจริตÙอรัปชั่นđพื่อÿรšางÖารมีÿŠüนรŠüมภาÙ
ประชาชน�đชŠน�ÙŠาอาĀารĒúะđÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖĒอúÖอฮอúŤ,ÙŠา
đอÖÿารในÖารฝึÖอบรม�ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร�Ēúะอื่นๆที่จĞา
đปŨน(ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารฝึÖอบรมĒúะÖาร
đ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�ประÖาýüัน
ที่�5�ÿิงĀาÙม�2557)�ปราÖฎในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1ยุทธýาÿตรŤ
ที่6ÖารพัฒนาดšานÖารบริĀารจัดÖารที่ดี�Āนšา316�úĞาดับ
ที่�4ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงาน
ทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 13/136

94

94



โÙรงÖารฝึÖอบรม ÿัมมนาĒúะทัýนýึÖþาดĎงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพ
ในÖารปฏิบัติงานตามĀúัÖธรรมาภิบาú

จĞานüน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารฝึÖอบรม�ÿัมมนาĒúะทัýนะ
ýึÖþาดĎงานđพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพในÖารปฏิบัติงานตามĀúัÖ
đýรþฐÖิจพอđพียง�ใĀšĒÖŠÙณะผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�พนัÖงานจšาง�đชŠน�ÙŠา
อาĀารĒúะđÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖĒอúÖอฮอúŤ,ÙŠาđอÖÿารในÖารฝึÖ
อบรม�ÙŠาตอบĒทน�üิทยาÖร�ÙŠาจšางđĀมารถ�Ēúะอื่นๆที่จĞา
đปŨน(ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารฝึÖอบรมĒúะÖาร
đ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�ประÖาýüัน
ที่�5�ÿิงĀาÙม�2557)�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.�2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1��ยุทธýาÿตรŤ
ที่�6�ÖารพัฒนาดšานÖารบริĀารจัดÖารที่ดี�Āนšา�324�úĞาดับ
ที่�5ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)Ēผน�งานบริĀารงาน
ทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÙุณธรรม จริยธรรม ĒúะĒนüทางÖารพัฒนาองÙŤÖร
ตามĀúัÖธรรมาภิบาú

จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดฝึÖอบรม�ÿŠงđÿริม
Ùุณธรรม�จริยธรรม�ĒúะĒนüทางÖารพัฒนาองÙŤÖร�ตามĀúัÖธร
รมาภิบาú�đชŠน�ÙŠาอาĀารĒúะđÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖĒอúÖอฮอúŤ,ÙŠา
đอÖÿารในÖารฝึÖอบรม�ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร�Ēúะอื่นๆที่จĞา
đปŨน�ปราÖฎในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-2565)�ฉบับđพิ่ม
đติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1ยุทธýาÿตรŤที่�6ÖารพัฒนาดšานÖาร
บริĀารจัดÖารที่ดี�Āนšา323úĞาดับที่�1ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 14/136

95

95



โÙรงÖารอบรมđÿริมÿรšางÙüามรĎšÙüามđ×šาใจÖารปÖÙรองระบอบ
ประชาธิปไตยใĀšÖับประชาชน

จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมđÿริมÿรšางÙüามรĎšÙüามđ×šา
ใจÖารปÖÙรองระบอบประชาธิปไตยใĀšÖับประชาชน�đชŠน�ÙŠา
อาĀารĒúะđÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖĒอúÖอฮอúŤ,ÙŠาđอÖÿารในÖารฝึÖ
อบรม�ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร�Ēúะอื่นๆที่จĞาđปŨน(ตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖ
อบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�ประÖาýüัน
ที่�5�ÿิงĀาÙม�2557)�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1�ยุทธýาÿตรŤ
ที่�6�ÖารพัฒนาดšานÖารบริĀารจัดÖารที่ดี�Āนšา�284�úĞาดับ
ที่�3�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)�ĒผนงานบริĀารงาน
ทั่üไป(00110)งานบริĀารทั่üไป(00111)

โÙรงÖารอบรมใĀšÙüามรĎšตาม พรบ.×šอมĎú×Šาüÿาร พ.ý.2540 จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดฝึÖอบรม�ใĀšÙüามรĎšตาม�พรบ
.×šอมĎú×Šาüÿาร�พ.ý.2540�đชŠนÙŠาอาĀารĒúะđÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖ
ĒอúÖอฮอúŤ,ÙŠาđอÖÿารในÖารฝึÖอบรม�ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร�Ēúะ
อื่นๆที่จĞาđปŨน�โดยถือปฎิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง
ทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.7/ü1045�úงüัน
ที่�15�มีนาÙม�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0810.4/ü4335�úงüันที่�3ÿิงĀาÙม2561ปราÖฏใน
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.�2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่1ยุทธýาÿตรŤที่�6ÖารพัฒนาดšานÖารบริĀารจัดÖารที่
ดี�Āนšา284úĞาดับที่1ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)Ēผน
งานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

ÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 65,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม�(รายจŠายđพื่อซŠอมĒซม
บĞารุงรัÖþาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ)�đชŠน�ทรัพยŤÿิน�üัÿดุ�ĀรือÙรุภัณฑŤ�ตúอดจนÖารบĞารุง
รัÖþา/ซŠอมĒซม�ÿิ่งÖŠอÿรšาง�×อง�อบต.�ที่đÖิดÖารชĞารุดĀรือđÿีย
ĀายอันđÖิดจาÖÖารใชšงานใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�ปราÖฏ
ในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 15/136

96

96



ค่าวัสดุ รวม 515,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อüัÿดุÿĞานัÖงาน�ไดšĒÖŠüัÿดุÿิ้น
đปúือง�đชŠน�Öระดาþโรđนียü�ÖระดาþพิมพŤดีด�ÖระดาþถŠาย
đอÖÿารđอ�4�ÖระดาþถŠายđอÖÿารยาü�Öระดาþโรđนียüÿั้นĒúะ
ยาü�Öระดาþไ×�ÖระดาþÙารŤบอน�ÖระดาþÿีĀนาÿั้นĒúะ
ยาü�Ēฟ้มอŠอน�Ēฟ้มđÿนอđซ็น�Ēฟ้มĀŠüง�ปาÖÖา�ดินÿอปาÖÖา
đÙมี�ÿมุดตรüจđยี่ยมราชÖาร�ธงชาติ�ธงตราÿัญúัÖþณŤตŠางๆ�ติดÿัน
ปÖ�ÖระดาþชารŤจ�ผšาĀมึÖพิมพŤดีด�ฯúฯ�üัÿดุÙงทน
ถาüร�đชŠน�đÙรื่องđย็บÖระดาþ�đÙรื่องÙĞานüณ�ฯúฯ�ปราÖฏในดšาน
บริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุÿĞาĀรับใชšในÿĞานัÖงาน�Ēúะ
ไฟฟ้าÿาธารณะ�đชŠน�ฟิüÿŤ,�ÿายไฟฟ้า,ปúั๊Öไฟฟ้า,Āúอดไฟฟ้า,đทป
พันÿายไฟ,ĀมšอĒปúงไฟฟ้า,ĀมšอĒอมป์ไฟฟ้า,đÙรื่องตัดÖระĒÿ
ไฟฟ้าĒúะอุปÖรณŤอื่นๆที่จĞาđปŨนฯúฯปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)

üัÿดุงานบšานงานÙรัü จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารซื้อüัÿดุđÖี่ยüÖับงานบšานงานÙรัüđพื่อ
ใชšในÿĞานัÖงานĒúะบริÖารผĎšมาติดตŠอประÿานงานÖับ
องÙŤÖร�đชŠน�ĒÖšüน้Ğา�จานรองĒÖšü�ถาดรองĒÖšüฯúฯปราÖฏในดšาน
บริĀารงานทั่üไป�(00100)�ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)งานบริĀารทั่üไป(00111)

üัÿดุยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง�ÿĞาĀรับบĞารุงรัÖþารถ
ÿŠüนราชÖาร×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�đชŠนยางนอÖ�ยาง
ใน�ไซđรน�ไÿšÖรองน้Ğามัน�Ēúะอื่นๆที่จĞาđปŨน�ปราÖฏในดšานบริĀาร
งานทั่üไป(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)งานบริĀาร
ทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 16/136

97

97



üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จĞานüน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น�รถđÙรื่องตัด
Āญšา�รถยนตŤ�รถยนตŤบรรทุÖน้ĞาอđนÖประÿงÙŤ�รถยนตŤđÙúื่อนที่đร็ü
ÖĎšภัย�รถยนตŤÿŠüนÖúาง�ĒúะรถจัÖรยานยนตŤ�ที่đปŨนทรัพยŤÿิน
×อง�อบต.đชŠน�น้Ğามันดีđซú�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đÙรื่องฯúฯปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)Ēผน
งานบริĀารงานทั่üไป(00110)งานบริĀารทั่üไป(00111)

üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานüน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ�đชŠนÿารđÙมี
ÖĞาจัดúĎÖน้Ğา�น้ĞายาพŠนĀมอÖÙüัน�ถุงมือ�đÙมีภัณฑŤĒúะอื่นๆที่จĞา
đปŨน�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)�ĒผนงานบริĀาร
งานทั่üไป(00110)งานบริĀารทั่üไป(00111)

üัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุโฆþณาđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ�đชŠนป้าย
ประÖาýตŠางๆĒผŠนพับ�ÿิ่งพิมพŤตŠางๆ�ÿี�ฟิúŤม�ĒบตđตอรŤรี่ฯúฯ
ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)�ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üัÿดุÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อüัÿดุÙอมพิüđตอรŤ�(มีราÙาตŠอĀนŠüยตŠอชุดไมŠ
đÖิน�20,000�บาท)�đชŠน�ĒผŠนดิÿÖŤĀรือĒผŠนบันทึÖ×šอมĎú�Āัüđ×็ม
đÙรื่องพิมพŤ�ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤĒบบđúđซอรŤĒผŠนÖรอง
Ēÿง�ÿายđÙđบิú�Ēป้นพิมพŤ�đมนบอรŤด�đÙรื่องÖระจาย
ÿัญญา�(Hub)�ĒผŠนüงจรอิđú็ÖทรอนิÖÿŤ�(Card)�ผšาĀมึÖÿĞาĀรับ
đÙรื่องพิมพŤ�น้ĞายาทĞาÙüามÿะอาดÙอมพิüđตอรŤ�đÙรื่องอŠานĒúะ
บันทึÖ×šอมĎúตŠางๆซอฟตŤĒüรŤ�ฯúฯปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)งานบริĀารทั่ü
ไป�(00111)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 448,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานüน 320,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖระĒÿไฟฟ้าในÿĞานัÖงาน�Ēúะไฟฟ้าในที่
ÿาธารณะ
ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(
00110)งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 17/136

98

98



ÙŠาน้Ğาประปา ÙŠาน้Ğาบาดาú จĞานüน 22,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้ĞาประปาในÿĞานัÖงาน�Ēúะÿถานที่ในÙüามดĎĒú
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)

ÙŠาบริÖารโทรýัพทŤ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาโทรýัพทŤพื้นฐานที่ใชšบริÖารÿĞานัÖงานÙŠาโทรýัพทŤ
đÙúื่อนที่�ฯúฯ�ĒúะใĀšĀมายÙüามรüมถึงÙŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชš
บริÖาร�ĒúะÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยüÖับÖารใชšบริÖาร�đชŠน�ÙŠาđชŠา
đÙรื่อง�ÙŠาđชŠาđú×ĀมายโทรýัพทŤ�ÙŠาบĞารุงรัÖþาÿาย�ปราÖฏใน
ดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

ÙŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 9,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไปรþณียŤ,�ÙŠาธนาณัติ,ÙŠาโทรđú×�,ÙŠาซื้อดüงตรา
ไปรþณียŤ,ÙŠาđชŠาตĎšไปรþณียŤ��đปŨนตšน�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่ü
ไป(00111)

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะโทรÙมนาÙม จĞานüน 92,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาÙĎŠÿายอินđทอรŤđน็ตÙüามđร็üÿĎง�ĀรือÙŠาบริÖาร
อินđตอรŤđน็ต�ÙŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซดŤ�(Web�Hosting)�ÙŠาจดโดđมน
đนม�(Domain�Name)�ĒúะบริÖารโทรÙมนาÙมอื่นๆ�ปราÖฏใน
ดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 18/136

99

99



งบลงทุน รวม 282,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 282,800 บาท
ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÖšาอี้นüมĒบบมีúšอ จĞานüน 16,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđÖšาอี้นüมĒบบมีúšอ�มีđทšาĒ×น�ĀุšมĀนังโÙรงÿรšางĒบบ
đĀú็ÖÿĒตนđúÿ�มีพนัÖพิง�ราÙาตัü�2,000�บาท�จĞานüน�8�ตัü�โดย
ตั้งจŠายตามราÙาทšองตúาด�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับที่�3�ประจĞาปี�2563
�Āนšาที่�6�úĞาดับที่�5�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖ
จŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556
�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1752�úงüันที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüันที่�27�มิถุนายน�2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24
�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
�2061�úงüันที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563
�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü
�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27
�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในดšานÖารบริĀารงานทั่üไป(00100
)�ĒผนงานบริĀารานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 19/136

100

100



จัดซื้อđÖšาอี้พúาÿติÖ จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđÖšาอี้พúาÿติÖ�มีพนัÖพิง�ราÙาตัüúะ�250
�บาท�จĞานüน�200�ตัü�(โดยตั้งจŠายตามราÙาทšองตúาด)ปราÖฏใน
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับ
ที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�7�úĞาดับที่�8�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุ
đÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1752�úงüันที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüันที่�27�มิถุนายน�2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24
�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
�2061�úงüันที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563
�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü
�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27
�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในดšานÖารบริĀารงานทั่üไป(00100
)�ĒผนงานบริĀารานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 20/136

101

101



จัดซื้อตĎšบานđúื่อนÖระจÖ จĞานüน 5,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšบานđúื่อนÖระจÖ�จĞานüน�1�Āúังๆ
úะ�5,800�โดยมีรายúะđอียดÙุณúัÖþณะพื้นฐานดังนี้�มี×นาด�4
�ฟุต�Öüšาง�x�ยาü�x�ÿĎง�(มม.)�×นาดไมŠนšอย
ÖüŠา1185W�x�406D�x�880�H�มิúúิđมตร�ตั้งจŠายตาม�Ēบบที่
จĞาĀนŠายทั่üไปในทšองตúาด�ไมŠมีในราÙามาตรฐาน
ÙรุภัณฑŤ�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-2565)�đพิ่ม
đติม�đปúี่ยนĒปúง�ฉบับที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšา�6�úĞาดับที่�3
�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖ
จŠายÙŠาüัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560
�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1657�úงüันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752
�úงüันที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüันที่�9
�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüันที่�27�มิถุนายน�2559
�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24
�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
�2061�úงüันที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563
�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü
�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563�-นังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27
�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)�Ēผน
งานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 21/136

102

102



จัดซื้อตĎšบานđúื่อนทึบ จĞานüน 5,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšบานđúื่อนทึบ�จĞานüน�1Āúังๆúะ�5,600
�โดยมีรายúะđอียดÙุณúัÖþณะพื้นฐานดังนี้�มี×นาด�4ฟุต�Öüšาง�x�
ยาü�x�ÿĎง(มม.)�×นาดไมŠนšอยÖüŠา�1185W�x�406D�x�880�H�
มิúúิđมตร�ตั้งจŠายตามĒบบที่จĞาĀนŠายทั่üไปในทšองตúาด�ไมŠมีใน
ราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-
2565)�đพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�ฉบับที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšา�6
�úĞาดับที่�2�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
ÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560
�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1657�úงüันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752
�úงüันที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüันที่�9
�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüันที่�27�มิถุนายน�2559
�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24
�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
�2061�úงüันที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563
�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü
�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27
�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)�Ēผน
งานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 22/136

103

103



จัดซื้อโต๊ะพับอđนÖประÿงÙŤ จĞานüน 70,000 บาท

đพื่อจัดซื้อโต๊ะพับอđนÖประÿงÙŤ(พื้นผิüพúาÿติÖ
Ē×็ง)�×นาด�ยาü�183�ซม.�Öüšาง�75�ซม.�ÿĎง�75�ซม.�ราÙาตัü
úะ�3,500�บาท�จĞานüน�20�ตัü�(โดยตั้งจŠายตามราÙาทšอง
ตúาด)�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)�đพิ่มđติม
đปúี่ยนĒปúง�ฉบับที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�7�úĞาดับที่�7�โดย
ถือปฏิบัติตาม-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠา
üัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1752�úงüันที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüันที่�27�มิถุนายน�2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24
�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
�2061�úงüันที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563
�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü
�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27
�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในดšานÖารบริĀารงานทั่üไป(00100
)�ĒผนงานบริĀารานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 23/136

104

104



ÙรุภัณฑŤโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ

จัดซื้อÖúšองถŠายภาพ จĞานüน 60,900 บาท

đพื่อจัดซื้อÖúšองถŠายภาพระบบดิจิตอú�Ùüามúะđอียด×องภาพไมŠ
นšอยÖüŠา�20�úšานพิÖđซú�ฟอรŤĒมทไฟúŤ�RAW�Ēúะ�JPEG�Ēÿดงผú
ÖารทĞางานดšüยจอ�LCD�×นาดไมŠนšอยÖüŠา�2.5�นิ้ü�(โดยตั้งจŠาย
ตามราÙาทšองตúาด)�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับ
ที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�7�úĞาดับที่�9�โดยถือปฏิบัติ
ตาม-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุđÙรื่อง
ĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560-ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏ
ในดšานÖารบริĀารงานทั่üไป(00100)�ĒผนงานบริĀารานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 24/136

105

105



ÙรุภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤ

จัดซื้อÙอมพิüđตอรŤÿĞานัÖงาน จĞานüน 51,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÙอมพิüđตอรŤÿĞาĀรับÿĞานัÖงาน(จอĒÿดงภาพ×นาดไมŠ
นšอยÖüŠา19นิ้ü)ราÙาตŠอđÙรื่อง17,000บาท�จĞานüน�3�đÙรื่อง�ราย
úะđอียดตามđÖณฑŤราÙาÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÙรุภัณฑŤ
ÙอมพิüđตอรŤ�ฉบับüันที่�12�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในĒผน
พัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับที่�3
�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�6�úĞาดับที่�1�โดยถือปฏิบัติตาม-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
ÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1752�úงüันที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüันที่�27�มิถุนายน�2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24
�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
�2061�úงüันที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563
�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü
�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27
�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในดšานÖารบริĀารงานทั่üไป(00100
)�ĒผนงานบริĀารานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 25/136

106

106



จัดซื้อđÙรื่องÙอมพิüđตอรŤโนšตบุ๊ÙÿĞานัÖงาน จĞานüน 16,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิüđตอรŤโนšตบุ๊Ö�ÿĞาĀรับÿĞานัÖงาน�จĞานüน�1
�đÙรื่อง�รายúะđอียดตามđÖณฑŤราÙาÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐาน
ÙรุภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤ�ฉบับüันที่�12�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏใน
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)�ประจĞาปี�2562�Āนšาที่�393
�úĞาดับที่�16�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠา
ดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý
.2560�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1657�úงüันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752
�úงüันที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüันที่�9
�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüันที่�27�มิถุนายน�2559
�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24
�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
�2061�úงüันที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563
�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü
�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27
�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในดšานÖารบริĀารงานทั่üไป(00100
)�ĒผนงานบริĀารานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 26/136

107

107



จัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ Multifuncion ĒบบฉีดĀมึÖ (Inkjet) จĞานüน 7,500 บาท

đพื่อจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ�Multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถัง
ĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จĞานüน�1�đÙรื่อง�รายúะđอียดตาม
đÖณฑŤราÙาÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÙรุภัณฑŤ
ÙอมพิüđตอรŤ�ฉบับüันที่�12�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในĒผน
พัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับที่�3
�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�6�úĞาดับที่�4�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบ
Öระทรüง�มĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
ÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556
�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1752�úงüันที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüันที่�27�มิถุนายน�2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24
�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
�2061�úงüันที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563
�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü
�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27
�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในดšานÖารบริĀารงานทั่üไป(00100
)�ĒผนงานบริĀารานทั่üไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 27/136

108

108



งบรายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางที่ปรึÖþาซึ่งไมŠđÖี่ยüÖับÙรุภัณฑŤที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง�đชŠนÖารจšางÿถาบันตŠางๆđพื่อทĞาÖารประđมินผú�ตรüจ
ÿอบ�đÖี่ยüÖับÖารปฏิบัติงานĀรือÖารÿŠงđÿริมÖารพัฒนาองÙŤÖร
đปŨนตšน�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)ĒผนงานบริĀาร
งานทั่üไป(00110)งานบริĀารทั่üไป(00111)

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น

อุดĀนุนองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúจิÖÿัง×Ťทองđพื่อใชšจŠายในýĎนยŤ
ปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชน×อง อปท.

จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúจิÖÿัง×Ťทอง�đพื่อ
ใชšจŠายในýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือประชาชน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�ýÖ85401/ü41�úงüัน
ที่�22�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง×อÿŠงโÙรงÖารđพื่อ×อรับÖารÿนับ
ÿนุนงบประมาณประจĞาปี�พ.ý.�2564�โดยถือปฏิบัติ�ตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠüยđĀúือประชาชนตาม
อĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2560�×šอ�19�ĒúะประÖาýÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�đรื่อง
ĀúัÖđÖณฑŤüิธีÖารปฏิบัติงานýĎนยŤปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúือ
ประชาชน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�3616��úงüัน
ที่�24�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�Ēúะ
ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1797��úง
üันที่�3�đมþายน�2559�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�ปราÖฏใน
ดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)��ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารทั่üไป(00111)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 28/136

109

109



งานบริหารงานคลัง รวม 2,376,576 บาท
งบบุคลากร รวม 1,944,276 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,944,276 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 1,368,120 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบú5อัตราไดšĒÖŠพนัÖงานตĞาĒĀนŠง�ตŠอไปนี้�
-ตĞาĒĀนŠงผĎšอĞานüยÖารÖองÙúัง�
อัตราđงินđดือน�24,970�บาท��x�12�đดือน�=�299,640.-��บาท
-ตĞาĒĀนŠงนัÖüิชาÖารพัÿดุชĞานาญÖาร
อัตราđงินđดือน�33,000�บาท��x�12�đดือน�=�396,000.-��บาท
-ตĞาĒĀนŠงนัÖüิชาÖารđงินĒúะบัญชีชĞานาญÖาร�
อัตราđงินđดือน�30,220�บาท��x�12�đดือน�=�362,640.-��บาท
-ตĞาĒĀนŠงđจšาพนัÖงานÖารđงินĒúะบัญชีปฏิบัติงาน
อัตราđงินđดือน�11,510�บาท��x�12�đดือน�=�138,120.-��บาท
-ตĞาĒĀนŠงđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดšปฏิบัติงาน�
อัตราđงินđดือน�14,310�บาท��x�12�đดือน�=�171,720.-��บาท
โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนด
ใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่นอาจจŠายไดš�พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ü�138
�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠา
ใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)งานบริĀารงานÙúัง(00113)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 29/136

110

110



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานüน 21,960 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบúที่มีÿิทธิไดšรับ
đงินđพิ่มตŠางๆที่Ùüรไดšรับตามระđบียบ�đชŠน�đงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่ü
Ùราü�Ēúะđงินđพิ่มตามÙุณüุฒิ�ÙŠาÙรองชีพ�1.đจšาพนัÖงงานจัดđÖ็บ
รายไดš�55x12=660�2.đจšาพนัÖงานÖารđงิน�1,775x12=21,300�
โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนด
ใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่นอาจจŠายไดš�พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ü�138
�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠา
ใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)งานบริĀารงานÙúัง(00113)

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงĒúะÙŠาตอบĒทนพิđýþ×อง
พนัÖงานที่ÙüรไดšรับตามระđบียบไดšĒÖŠตĞาĒĀนŠงผĎšอĞานüยÖารÖอง
Ùúัง�
อัตรา�3,500�บาท�x�12�đดือน�=�42,000.-บาท)
โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนด
ใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่นอาจจŠายไดš�พ.ý.2559-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö
.อบต.�ที่�มท�0809.2/ü�138�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖ
ซšอมĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)งานบริĀารทั่üไป(00113

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 30/136

111

111



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 475,596 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางพนัÖงานจšาง�ไดšĒÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�
ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานÖารđงินĒúะบัญชี�อัตรา�14,702
�บาท��x�12�đดือน�=�176,424.-��บาท
ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš��อัตรา�12,190
�บาท��x�12�đดือน�=�146,280.-��บาท�
ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานธุรÖาร
อัตรา�12,741�บาท�x�12�đดือน�=152,892.-บาท
โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนด
ใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่นอาจจŠายไดš�พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ü�138
�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠา
ใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)งานบริĀารงานÙúัง(00113)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 36,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางที่มีÿิทธิไดšรับđงินđพิ่ม
ตŠางๆที่Ùüรไดšรับตามระđบียบ�đชŠน�đงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่ü
Ùราü�ไดšĒÖŠ�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�
ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš��
อัตรา�1,785�บาท��x�12�đดือน�=�21,420.-��บาท�
ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยđจšาพนัÖงานธุรÖาร
อัตรา�1,265�บาท�x�12�đดือน�=15,180.-บาท
โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนด
ใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่นอาจจŠายไดš�พ.ý.2559
-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ü�138
�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠา
ใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)งานบริĀารงานÙúัง(00113)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 31/136

112

112



งบดĞาเนินงาน รวม 365,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร�×อง
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�พนัÖงานจšางทั่ü
ไป�ในÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารใĀšÖับองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđมืองÙง�ที่ไดšรับมอบĀมายใĀšปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร
ปÖติตามที่มีÖฎĀมาย�ระđบียบ�×šอบังÙับ�ÙĞาÿั่งĀรือĀนังÿือÿั่ง
Öาร�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)ĒผนงานบริĀารงาน
ทั่üไป(00110)งานบริĀารงานÙúัง(00113)

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร��ĒÖŠนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú��พนัÖงานÿŠüนตĞาบú����ผĎšมีÿิทธิ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�ตามระđบียบÖĞาĀนดไüš�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป�(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)งานบริĀารงาน
Ùúัง(00113)

ค่าใช้สอย รวม 232,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖาร�đชŠน�ÙŠาจšางđĀมาĒบÖĀาม
ÿัมภาระ��ÙŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ�ÙŠาจšางđĀมาĒรงงานทĞา×อง��ÙŠา
จšางđĀมาđ×ียนป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ��ÙŠาจšางđĀมาüาดภาพ
ตŠางๆ�ÙŠาúšางฟิúŤม�ÙŠาอัดฟิúŤม�ÙŠาจšางđย็บĀนังÿือ�đ×šาปÖ
Āนังÿือ�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาจšางđĀมาจัดทĞาüารÿารĀรือรายงานผú
ปฏิบัติงานประจĞาปี�ÙŠาจšางđĀมาปรับĒตŠงดิน�ÙŠาจšางđĀมาđÖúี่ย
ดิน�ÙŠาจšางđĀมาอยĎŠđüรยามĒúะทĞาÙüามÿะอาดอาÙารĒúะÿถานที่
ราชÖาร�ÙŠาจšางđĀมาดĎĒúÿüนÿาธารณะ�ĒúะÙŠาบริÖารอื่นๆที่จĞา
đปŨน�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)ĒผนงานบริĀารงาน
ทั่üไป(00110)งานบริĀารงานÙúัง(00113)

ÙŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนใชšจŠายในÖารชĞาระÙŠาธรรมđนียมĒúะÙŠาบริÖารที่đรียÖ
đÖ็บตามÖฎĀมาย�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)Ēผน
งานบริĀารงานทั่üไป(00110)งานบริĀารงานÙúัง(00113)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 32/136

113

113



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒúะนอÖอาณาจัÖร�×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบú,พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒúะบุÙÙúภายนอÖที่ไดšรับÙĞาÿั่งใĀšไปราชÖารในอĞานาจ
Āนšาที่ĒúะภารÖิจ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúไดšĒÖŠ�ÙŠา
พาĀนะ,ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง,ÙŠาđชŠาที่พัÖ,ÙŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠา
อาÖาýยาน,ÙŠาผŠานทางพิđýþ�โดยđบิÖตามÿิทธิĒúะระđบียบ×อง
ทางราชÖาร�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)Ēผน
งานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารงานÙúัง(00113)

ÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะÿัมมนา จĞานüน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาúงทะđบียนฝึÖอบรมÿัมมนา×องบุÙúาÖรทšองถิ่น�ที่
จัดโดยÿŠüนราชÖาร�ĀนŠüยงานอิÿระตามรัฐ
ธรรมนĎญ�องÙŤÖรมĀาชน�รัฐüิÿาĀÖิจที่ตั้ง×ึ้นโดยพระราชบัญญัติ
ĀรือพระราชÖฤþฎีÖาĒúะĀนŠüยงานอื่น�ปราÖฏในดšานบริĀารงาน
ทั่üไป(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารงาน
Ùúัง(00113)

โÙรงÖารจัดทĞาÿื่อประชาÿัมพันธŤđพื่อÖารพัฒนาประÿิทธิภาพÖารจัด
đÖ็บรายไดš

จĞานüน 42,000 บาท

đพื่อđปŨนÙŠาใชšาจŠายในÖารจัดทĞาÿื่อประชาÿัมพันธŤในÖารพัฒนาจัด
đÖ็บรายไดšใĀšประชาชนไดšรับÙüามรĎš�ĒúะบทบาทĀนšาที่ในÖาร
ชĞาระภาþีประđภทตŠางๆอาทิ�đชŠน�ĒผŠนพับ�üารÿาร�ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ�ฯúฯ�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤ
ที่�6�ÖารพัฒนาดšานÖารบริĀารจัดÖารที่ดี�Āนšา�321�úĞาดับ
ที่�1�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)ĒผนงานบริĀารงาน
ทั่üไป(00110)�งานบริĀารงานÙúัง(00113)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 33/136

114

114



ÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม�(รายจŠายđพื่อซŠอมĒซม
บĞารุงรัÖþาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ)�đชŠน�ทรัพยŤÿิน�üัÿดุ�ĀรือÙรุภัณฑŤ��×อง�อบต.�ที่đÖิดÖาร
ชĞารุดĀรือđÿียĀายอันđÖิดจาÖÖารใชšงานใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)ĒผนงานบริĀารงาน
ทั่üไป(00110)งานบริĀารงานÙúัง(00113)

ค่าวัสดุ รวม 125,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อüัÿดุÿĞานัÖงาน�ไดšĒÖŠ�üัÿดุÿิ้น
đปúือง�đชŠน�Öระดาþโรđนียü�ÖระดาþพิมพŤดีด�ÖระดาþถŠาย
đอÖÿารđอ�4�ÖระดาþถŠายđอÖÿารยาü�Öระดาþโรđนียüÿั้นĒúะ
ยาü�Öระดาþไ×�ÖระดาþÙารŤบอน�ÖระดาþÿีĀนาÿั้นĒúะ
ยาü�Ēฟ้มอŠอน�Ēฟ้มđÿนอđซ็น�Ēฟ้มĀŠüง�ปาÖÖา�ดินÿอปาÖÖา
đÙมี�ÿมุดตรüจđยี่ยมราชÖาร�ธงชาติ�ธงตราÿัญúัÖþณŤตŠางๆ�ติดÿัน
ปÖ�ÖระดาþชารŤจ�ผšาĀมึÖพิมพŤดีด�ฯúฯ�üัÿดุÙงทน
ถาüร�đชŠน�đÙรื่องđย็บÖระดาþ�đÙรื่องÙĞานüณ�ĒúะüัÿดุÙง
ทน�อาทิ�มĎúี่�มŠานปรับĒÿง�ฯúฯ�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารงาน
Ùúัง(00113)

üัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้อ�–�จัดจšาง�ĀรือđชŠา�đชŠน�ĒผŠน
ป้าย��ĒผงปิดประÖาý�Öระดาþđ×ียนโปÿđตอรŤ��พĎŠÖัน��ÿี��ฟิúŤม
ถŠายรĎป�ไมšอัด�ป้ายผšา�ตัüอัÖþร�đมมโมรี่ÖารŤด��ฟิúŤมÿไúดŤ�รĎปÿี
Āรือ×าüดĞาที่ไดšจาÖÖารúšาง��อัด×ยายภาพ�Öระđป๋าใÿŠÖúšองถŠาย
รĎป�อุปÖรณŤในÖารจัดบอรŤด�จัดนิทรรýÖาร�ฯúฯ�ปราÖฏในดšาน
บริĀารงานทั่üไป(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารงานÙúัง(00113)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 34/136

115

115



üัÿดุÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุÙอมพิüđตอรŤ�đชŠนĒผŠน�Āรือ�จานบันทึÖ
×šอมĎú�,đทปบันทึÖ×šอมĎú,ĀัüพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤ�ÿĞาĀรับđÙรื่อง
ÙอมพิüđตอรŤ,ĒผŠนÖรองĒÿง,ÖระดาþตŠอđนื่อง,ÿายđÙđบิú,Ēผงป้อน
อัÖ×ระĀรือĒป้นพิมพŤ,đมาÿŤ�ฯúฯ�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110)�งานบริĀารงาน
Ùúัง(00113)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 35/136

116

116



งบลงทุน รวม 67,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 67,300 บาท
ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อตĎšบานđúื่อนÖระจÖ จĞานüน 11,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšบานđúื่อนÖระจÖ�จĞานüน�2�Āúังๆ
úะ�5,800�โดยมีรายúะđอียดÙุณúัÖþณะพื้นฐานดังนี้�มี×นาด�4
ฟุต�Öüšาง�x�ยาü�x�ÿĎง(มม.)�×นาดไมŠนšอย
ÖüŠา1185W�x�406D�x�880�H�มิúúิđมตร�ตั้งจŠายตามĒบบที่
จĞาĀนŠายทั่üไปในทšองตúาด�ไมŠมีในราÙามาตรฐาน
ÙรุภัณฑŤ�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-2565
)�Āนšา�396�úĞาดับที่�28โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ý.2560-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖ
จŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2562-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1752�úงüันที่�6�ÿิงĀาÙม�2556-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüันที่�27�มิถุนายน�2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24
�มÖราÙม�2561-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
�2061�úงüันที่�29�มีนาÙม�2562-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü
�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27
�พฤþภาÙม�2563ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)Ēผน
งานบริĀารงานทั่üไป(00110)งานบริĀารงานÙúัง(00113)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 36/136

117

117



จัดซื้อตĎšบานđúื่อนทึบ จĞานüน 11,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšบานđúื่อนทึบ�จĞานüน�2Āúังๆúะ�5,600
�โดยมีรายúะđอียดÙุณúัÖþณะพื้นฐานดังนี้�มี×นาด�4ฟุต�Öüšาง�x�
ยาüx�ÿĎง(มม.)�×นาดไมŠนšอยÖüŠา�1185W�x�406D�x�880�H�
มิúúิđมตร�ตั้งจŠายตามĒบบที่จĞาĀนŠายทั่üไปในทšองตúาด�ไมŠมีใน
ราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-
2565)�Āนšา�396�úĞาดับที่�29โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
ÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�พ.ý.2562-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1752�úงüันที่�6�ÿิงĀาÙม�2556-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüันที่�27�มิถุนายน�2559
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24
�มÖราÙม�2561-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
�2061�úงüันที่�29�มีนาÙม�2562-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü
�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27
�พฤþภาÙม�2563ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)Ēผน
งานบริĀารงานทั่üไป(00110)งานบริĀารงานÙúัง(00113)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 37/136

118

118



ÙรุภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤ

จัดซื้อÙอมพิüđตอรŤÿĞานัÖงาน จĞานüน 17,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÙอมพิüđตอรŤ�ÿĞาĀรับÿĞานัÖงาน�(จอĒÿดงภาพ×นาดไมŠ
นšอยÖüŠา�19�นิ้ü)�จĞานüน�1�đÙรื่อง�รายúะđอียดตามđÖณฑŤราÙา
ÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÙรุภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤ�ฉบับüันที่�12
�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565
)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�8�úĞาดับ
ที่�10โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖจŠายÙŠาüัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560
-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657
�úงüันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüันที่�6
�ÿิงĀาÙม�2556-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüันที่�9�มิถุนายน�2558
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1248�úงüันที่�27�มิถุนายน�2559-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüันที่�29
�มีนาÙม�2562
-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15
�มÖราÙม�2563-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563-Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úง
üันที่�27�พฤþภาÙม�2563ปราÖฏในดšานÖารบริĀารงานทั่ü
ไป(00100)�ĒผนงานบริĀารานทั่üไป(00110)�งานบริĀารงาน
Ùúัง(00113)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 38/136

119

119



จัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

จĞานüน 7,500 บาท

đพื่อจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ�Multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถัง
ĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จĞานüน�1�đÙรื่อง�รายúะđอียดตาม
đÖณฑŤราÙาÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÙรุภัณฑŤ
ÙอมพิüđตอรŤ�ฉบับüันที่�12�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในĒผน
พัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับ
ที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�8�úĞาดับที่�11โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุ
đÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560-ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563ปราÖฏ
ในดšานÖารบริĀารงานทั่üไป(00100)�ĒผนงานบริĀารานทั่ü
ไป(00110)�งานบริĀารงานÙúัง(00113)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 39/136

120

120



ÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงÙรุภัณฑŤ

ÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงÙรุภัณฑŤ จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงĀรือซŠอมĒซม
ÙรุภัณฑŤ�(รายจŠายđพื่อซŠอมĒซมบĞารุงรัÖþาโÙรงÿรšาง×องÙรุภัณฑŤ
×นาดใĀญŠซึ่งไมŠรüมถึงÙŠาซŠอมบĞารุงตามปÖติĀรือÙŠาซŠอม
Öúาง)ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป(00100)ĒผนงานบริĀารงาน
ทั่üไป(00110)�งานบริĀารงานÙúัง(00113)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 94,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 94,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 94,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒúะนอÖ
อาณาจัÖร

จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒúะนอÖอาณาจัÖร�×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบú,ÙณะผĎš
บริĀารฯ,ÿมาชิÖÿภา�อบต.�ĒúะผĎšมีÿทธิđบิÖไดšตาม
ระđบียบ�ไดšĒÖŠ�ÙŠาพาĀนะ,ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง,ÙŠาđชŠาที่พัÖ,ÙŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาýยาน,ÙŠาผŠานทางพิđýþ�โดยđบิÖตาม
ÿิทธิĒúะระđบียบ×องทางราชÖาร�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป�(00100)ĒผนงานÖารรัÖþาÙüามÿงบภายใน(00120)�งาน
ป้องÖันภัยฝśายพúđรือนĒúะระงับอัÙÙีภัย(00123)

ÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะÿัมมนา จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาúงทะđบียนฝึÖอบรมÿัมมนา×องบุÙúาÖรทšองถิ่น�ที่
จัดโดยÿŠüนราชÖาร�ĀนŠüยงานอิÿระตามรัฐ
ธรรมนĎญ�องÙŤÖรมĀาชน�รัฐüิÿาĀÖิจที่ตั้ง×ึ้นโดยพระราชบัญญัติ
ĀรือพระราชÖฤþฎีÖาĒúะĀนŠüยงานอื่น�ปราÖฏในดšานบริĀารงาน
ทั่üไป�(00100)ĒผนงานÖารรัÖþาÙüามÿงบภายใน(00120)�งาน
ป้องÖันภัยฝśายพúđรือนĒúะระงับอัÙÙีภัย(00123)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 40/136

121

121



โÙรงÖารป้องÖันĒúะúดอุบัติđĀตุทางถนนđทýÖาúปีใĀมŠ จĞานüน 24,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารปฏิบัติงานรณรงÙŤĒúะป้องÖันĒúะúด
อุบัติđĀตุทางถนนđทýÖาúปีใĀมŠ�ĒúะมาตรÖารในÖารรัÖþาÙüาม
ปúอดภัยนัÖทŠองđที่ยüโดยจŠายđปŨนÙŠาอาĀาร,đÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖ
ĒอúÖอฮอúŤĒúะอื่นๆที่จĞาđปŨนตามÙüามđĀมาะÿมในÖารปฏิบัติ
Āนšาที่×องÿมาชิÖ�อปพร.�ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในđ×ตองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�โดยถือปฏิบัติตาม�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�มท�0804.5/�ü�1634�úงüัน
ที่�22�Öันยายน�2557�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�มท�0810.4/�ü�4202�úงüัน
ที่�25�ธันüาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/�ü�3892�úงüันที่�28�มิถุนายน�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�มท�0810.4/�ü�1123�úง
üันที่�9�đมþายน�2563��ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤ
ที่�2�ÖารพัฒนาÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�Āนšา�274�úĞาดับ
ที่�1ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)ĒผนงานÖารรัÖþา
Ùüามÿงบภายใน(00120)�งานป้องÖันภัยฝśายพúđรือนĒúะระงับ
อัÙÙีภัย(00123)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 41/136

122

122



โÙรงÖารป้องÖันĒúะúดอุบัติđĀตุทางถนนđทýÖาúÿงÖรานตŤ จĞานüน 24,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารปฏิบัติงานÖารรณรงÙŤป้องÖันĒúะúด
อุบัติđĀตุทางถนนđทýÖาúÿงÖรานตŤ�ĒúะมาตรÖารในÖารรัÖþา
ÙüามปúอดภัยนัÖทŠองđที่ยüโดยจŠายđปŨนÙŠาอาĀาร,đÙรื่องดื่มที่
ปราýจาÖĒอúÖอฮอúŤĒúะอื่นๆที่จĞาđปŨนตามÙüามđĀมาะÿมในÖาร
ปฏิบัติĀนšาที่×องÿมาชิÖ�อปพร.ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในđ×ตตĞาบúđมือง
Ùง��โดยถือปฏิบัติตาม�--ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�มท�0804.5/�ü�1634�úงüัน
ที่�22�Öันยายน�2557�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�มท�0810.4/�ü�4202�úงüัน
ที่�25�ธันüาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/�ü�3892�úงüันที่�28�มิถุนายน�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�มท�0810.4/�ü�1123�úง
üันที่�9�đมþายน�2563�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1ยุทธýาÿตรŤ
ที่�2�ÖารพัฒนาÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�Āนšา�274�úĞาดับ
ที่�1ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)ĒผนงานÖารรัÖþา
Ùüามÿงบภายใน(00120)�งานป้องÖันภัยฝśายพúđรือนĒúะระงับ
อัÙÙีภัย(00123)

โÙรงÖารฝึÖซšอมĒผนปฏิบัติÖารป้องÖันĒúะระงับอัÙÙีภัย จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารซšอมĒผนปฏิบัติÖารป้องÖันĒúะ
ระงับอัÙÙีภัย�ใĀšĒÖŠบุÙúาÖร�อาÿาÿมัÙร�ประชาชน�ĒúะĀนŠüย
งานที่đÖี่ยü×šองในพื้นที่�ตามĒผนป้องÖันĒúะระงับอัÙÙีภัย�đชŠน�ÙŠา
üิทยาÖร�ÙŠาüัÿดุ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠาง�ÙŠาđอÖÿาร�đปŨนตšน�อยĎŠ
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.�2561-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤที่�2�ÖารพัฒนาÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนา
ÿังÙม�Āนšา�275�úĞาดับที่�4�ปราÖฏในดšานบริĀารงานทั่ü
ไป�(00100)ĒผนงานÖารรัÖþาÙüามÿงบภายใน(00120)�งาน
ป้องÖันภัยฝśายพúđรือนĒúะระงับอัÙÙีภัย(00123)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,694,578 บาท

งบบุคลากร รวม 3,698,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,698,100 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 2,590,500 บาท

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 42/136

123

123



ประđภทđงินđดือนÙรĎĒúะบุÙúาÖรทางÖารýึÖþาđพื่อจŠายđปŨนÙŠาđงิน
đดือนÙรĎĒúะบุÙúาÖรทางÖารýึÖþาÙรĎ�จĞานüน�5�อัตรา�ไดšĒÖŠ�
-ตĞาĒĀนŠงผĎšอĞานüยÖารโรงđรียนđú×ที่ตĞาĒĀนŠง�553085501270�
อัตรา�31,153บาทX12đดือน�=373,836.-บาท�-ตĞาĒĀนŠงÙรĎĒúะ
บุÙúาÖรทางÖารýึÖþาจĞานüน�4�อัตราđú×ที่
ตĞาĒĀนŠง�553086501272�อัตรา�27,040�บาท�X�12
đดือน�=�324,480.-�บาท�đú×ที่ตĞาĒĀนŠง�553086501271
�อัตรา�30,337�บาทX12�đดือน=364,044.-บาท�đú×ที่
ตĞาĒĀนŠง�553086501273�อัตรา�31,450บาทX12
đดือน�=377,400.-บาท�đú×ที่ตĞาĒĀนŠง�553086501274
�อัตรา�28,461บาทX12đดือน�=341,532.-บาทปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210
)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)�ตั้งจŠายจาÖรายไดš
đงินอุดĀนุนทั่üไป�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารจัดÖารýึÖþาภาÙบังÙับ
đนื่องจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ไดšซัÖซšอมĒนüทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�2564�รายÖารđงิน
อุดĀนุนทั่üไป�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารจัดÖารýึÖþาภาÙบังÙับ�(ÙŠา
đงินđดือนÙรĎ�ĒúะÙŠาจšางประจĞา)�ÿĞาĀรับองÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่นที่มี
โรงđรียนในÿังÖัด�ใĀšÿอดÙúšองตามĀúัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรร��(ตาม
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่�มท�0808.2/ü�3886
�úงüันที่�28�มิถุนายน�2562)�ประđภทđงินđดือนÙรĎผĎšดĎĒúđด็Ö�đพื่อ
จŠายđปŨนÙŠาđงินđดือนÙรĎผĎšดĎĒúđด็ÖĒúะđงินปรับปรุงđงิน
đดือน�จĞานüน�1�อัตรา�ไดšĒÖŠตĞาĒĀนŠงÙรĎผĎšดĎĒúđด็Ö�đú×
ที่�ตĞาĒĀนŠง�553086600694�อัตรา�20,546�บาท�X�12
�đดือน=�246,768บาท�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยü
ÖับÖารýึÖþา(00211)�ประđภทđงินđดือนพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�จĞานüน�562,440.-บาท�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđดือนพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบúĒúะđงินปรับปรุงđงินđดือนจĞานüน�2
อัตรา�ไดšĒÖŠ-ตĞาĒĀนŠงผĎšอĞานüยÖารÖองÖารýึÖþา�อัตรา�28,030
�บาทX12đดือน�=336,360.-บาท�-ตĞาĒĀนŠงนัÖüิชาÖารýึÖþา
ปฏิบัติÖาร�อัตรา�18,840บาทX12đดือน�=226,080.-บาทโดยถือ
ปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
อาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö.อบต

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 43/136

124

124



.�ที่�มท�0809.2/ü�138�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอม
ĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยü
ÖับÖารýึÖþา(00211)�

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 310,800 บาท

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�จĞานüน�42,000
.-บาท�ตĞาĒĀนŠงผĎšอĞานüยÖองÖารýึÖþา�จĞานüน�1�อัตรา�อัตรา
úะ�3,500�บาทX12đดือน=42,000.-บาท�đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞา
ตĞาĒĀนŠง×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ในตĞาĒĀนŠงผĎšอĞานüยÖารÖองÖาร
ýึÖþา�ĀรือผĎšที่Ùüรไดšรับตามระđบียบ�đปŨนđงินÙŠาตอบĒทนราย
đดือน�จĞานüน�268,800�บาท�ตĞาĒĀนŠงผĎšอĞานüยÖารÿถาน
ýึÖþา�จĞานüน�1�อัตรา�อัตราúะ�5,600�บาท�X�12
�đดือน=67,200.-บาท
ตĞาĒĀนŠงÙรĎ�Ùý.3�จĞานüน�3�อัตรา�อัตราúะ�5,600�บาทX3X12
�đดือน=201,600.-บาท�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนราย
จŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-Āนังÿือ
ÿĞานัÖงาน�Öจ.Öท.ĒúะÖ.อบต.ที่�มท�0809.2/ü�138�úงüันที่�30
�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšาน
ÖารบริĀารงานบุÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ปราÖฏใน
ดšานบริĀารงานทั่üไป�(00100)ĒผนงานบริĀารงานทั่üไป(00110
)งานบริĀารทั่üไป(00113)

đงินüิทยฐานะ จĞานüน 436,800 บาท

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 44/136

125

125



đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาüิทยฐานะ�×องÙรĎĒúะบุÙúาÖรทางÖารýึÖþา�
ระดับชĞานาญÖารพิđýþ�Ùý.3�จĞานüน�4�อัตราๆ�úะ�5,600
�บาท�X4X12�đดือน�=268,800.-บาท�ระดับชĞานาญÖาร�Ùý.2
จĞานüน�4�อัตราๆ�úะ�3,500�บาท�X4X�12đดือน�168,000.-บาท�
×องÙรĎĒúะบุÙúาÖรทางÖารýึÖþาที่Ùüรไดšรับตามระđบียบ�ตั้งจŠาย
จาÖรายไดšđงินอุดĀนุนทั่üไป�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารจัดÖารýึÖþา
ภาÙบังÙับ�đนื่องจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ไดšซัÖซšอม
ĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�2563
�รายÖารđงินอุดĀนุนทั่üไป�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารจัดÖารýึÖþา
ภาÙบังÙับ�(ÙŠาđงินđดือนÙรĎ�ĒúะÙŠาจšางประจĞา)ÿĞาĀรับองÙŤÖร
ปÖÙรองทšองถิ่นที่มีโรงđรียนในÿังÖัด�ใĀšÿอดÙúšองตามĀúัÖđÖณฑŤ
Öารจัดÿรร��(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่�มท
�0808.2/ü�3886�úงüันที่�28�มิถุนายน�2562)�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
อาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö.อบต
.�ที่�มท�0809.2/ü�138�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอม
ĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยü
ÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 45/136

126

126



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 324,000 บาท

ประđภทÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�จĞานüน�108,000.-บาท�đพื่อ
จŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางทั่üไป�ตĞาĒĀนŠงที่ÿŠüนÖúางจัด
ÿรรอัตราใĀš�ไดšĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠง��ภารโรง��đú×ที่ตĞาĒĀนŠง�2047-4�
อัตรา�9,000�บาท�X�12�đดือน�=108,000.-บาท�ตั้งจŠายจาÖราย
ไดšđงินอุดĀนุนทั่üไป��đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารจัดÖารýึÖþาภาÙ
บังÙับđนื่องจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นไดšซัÖซšอมĒนü
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�2564
�รายÖารđงินอุดĀนุนทั่üไป�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารจัดÖารýึÖþา
ภาÙบังÙับ�(ÙŠาđงินđดือนÙรĎ�ĒúะÙŠาจšางประจĞา)�ÿĞาĀรับองÙŤÖร
ปÖÙรองทšองถิ่นที่มีโรงđรียนในÿังÖัด�ใĀšÿอดÙúšองตามĀúัÖđÖณฑŤ
Öารจัดÿรร��(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่�มท
�0816.2/ü3274�úงüันที่�19�มิถุนายน�2561)ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานÖารýึÖþา(00210
)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)ประđภทÙŠาตอบĒทน
พนัÖงานจšาง�จĞานüน�216,000.-บาท�đพื่อจŠายđปŨนตอบĒทน
พนัÖงานจšาง�ไดšĒÖŠ�Ùนงานทั่üไป�2�อัตรา�ตĞาĒĀนŠง�Ùนงานทั่ü
ไป�อัตรา�9,000�บาทX12đดือน�=108,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙนงาน
ทั่üไป�อัตรา�9,000บาทX12đดือน�=108,000.-บาท�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
อาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.Öท.ĒúะÖ.อบต
.ที่�มท�0809.2/ü138�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอม
ĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา�(00210)�งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 46/136

127

127



đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงานจšางทั่ü
ไป�ตĞาĒĀนŠงที่ÿŠüนÖúางจัดÿรรอัตราใĀš�ไดšĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠง
ภารโรง�đú×ที่ตĞาĒĀนŠง�2047-4�อัตรา�1,000�บาท�X�12
�đดือน�=12,000.-บาท�
ตั้งจŠายจาÖรายไดšđงินอุดĀนุนทั่üไป�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารจัดÖาร
ýึÖþาภาÙบังÙับ�đนื่องจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ไดšซัÖ
ซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�รายÖารđงินอุดĀนุนทั่üไป�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖาร
จัดÖารýึÖþาภาÙบังÙับ�(ÙŠาđงินđดือนÙรĎ�ĒúะÙŠาจšาง
ประจĞา)�ÿĞาĀรับ�องÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่นที่มีโรงđรียนในÿังÖัด�ใĀš
ÿอดÙúšองตามĀúัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรร��(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่�มท�0816.2/ü3274�úงüันที่�19
�มิถุนายน�2561)�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200
)ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþา(00211)�ประđภทđงินđพิ่มตŠางๆ×องพนัÖงาน
จšาง�จĞานüน24,000.-บาท�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠ
พนัÖงานจšางที่มีÿิทธิไดšรับđงินđพิ่มตŠางๆที่Ùüรไดšรับตาม
ระđบียบ�đชŠนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü�ไดšĒÖŠ�Ùนงานทั่üไป�2
�อัตรา�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่üไป�อัตรา1,000�บาท�X12
đดือน�=12,000.-บาท�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่üไป�อัตรา�1,000
�บาท�X�12�đดือน�=12,000.-บาท�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทน
อื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš�พ.ý
.2559�-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ü
�138�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÙĞานüน
ภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 47/136

128

128



งบดĞาเนินงาน รวม 996,478 บาท
ค่าตอบแทน รวม 143,600 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น

จĞานüน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารตรüจประđมินผúงานที่
đÖิดจาÖÖารปฏิบัติĀนšาที่�×องÙรĎĒúะบุÙúาÖรทางÖาร
ýึÖþา�พนัÖงานซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบตั้งจŠายจาÖรายไดšđงิน
อุดĀนุนทั่üไปđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารจัดÖารýึÖþาภาÙบังÙับđนื่อง
จาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ไดšซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�2564�รายÖารđงินอุด
Āนุนทั่üไป�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารจัดÖารýึÖþาภาÙบังÙับ�(ÙŠาđงิน
đดือนÙรĎ�ĒúะÙŠาจšางประจĞา)ÿĞาĀรับองÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่นที่มี
โรงđรียนในÿังÖัด�ใĀšÿอดÙúšองตามĀúัÖđÖณฑŤÖารจัด
ÿรร��ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđปŨนđงินรางüัúประจĞาปี
ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น�พ.ý.2557�ĒúะĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น
ที่�มท�0816.2/ü3274�úงüันที่�19�มิถุนายน�2561)ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)đพื่อ
จŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ตามระđบียบที่đÖี่ยü×šอง�đชŠน�đงิน
รางüัú�ÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารตรüจงานจšางตามที่ไดšรับÙĞาÿั่ง
ปฏิบัติĀนšาที่�đงินทĞา×üัญฝśาอันตรายđปŨนÙรั้งÙราü�ÙŠาใชšจŠายใน
ÖารÙัดđúือÖพนัÖงานĒúะúĎÖจšาง�Ēúะอื่น�ๆ�ฯúฯ�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินในÖารปฏิบัติงานนอÖđüúา�ÿĞาĀรับพนัÖงาน�ใน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารใĀšÖับองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 48/136

129

129



ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 78,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับพนัÖงาน�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตาม
ระđบียบ�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร จĞานüน 24,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบúผĎš
มีÿิทธิ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�ตามระđบียบÖĞาĀนดไüš�Ēúะ
จŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร×องÙรĎผĎšดĎĒúđด็Ö�ตามĀนังÿือ
ดŠüนที่ÿุด�×องÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่�มท�0816.2/ü
�3274�úงüันที่�19�มิถุนายน�2561�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชน
ĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

ค่าใช้สอย รวม 732,554 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาđชŠาđÙรื่องถŠายđอÖÿาร จĞานüน 28,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาđชŠาđÙรื่องถŠายđอÖÿารใĀšÖับโรงđรียนบšาน
บาÖđรือ�ĒบบđĀมาจŠายรายđดือน�โดยรüมÙŠาĀมึÖ�ÙŠาบĞารุงรัÖþา
Ēúšü�รายúะđอียดตามĒบบที่�อบต.ÖĞาĀนด�จĞานüน1�đÙรื่อง�ใน
อัตราđดือนúะ�2,400�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยü
ÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖาร�đชŠน�ÙŠาจšางđĀมาĒบÖĀาม
ÿัมภาระ��ÙŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ�ÙŠาจšางđĀมาĒรงงานทĞา×อง��ÙŠา
จšางđĀมาđ×ียนป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ��ÙŠาจšางđĀมาüาดภาพ
ตŠางๆ�ÙŠาúšางฟิúŤม�ÙŠาอัดฟิúŤม�ÙŠาจšางđย็บĀนังÿือ�đ×šาปÖ
Āนังÿือ�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาจšางđĀมาจัดทĞาüารÿารĀรือรายงานผú
ปฏิบัติงานประจĞาปี�ÙŠาจšางđĀมาปรับĒตŠงดิน�ÙŠาจšางđĀมาđÖúี่ย
ดิน�ÙŠาจšางđĀมาอยĎŠđüรยามĒúะทĞาÙüามÿะอาดอาÙารĒúะÿถานที่
ราชÖาร�ÙŠาจšางđĀมาดĎĒúÿüนÿาธารณะ�ĒúะÙŠาบริÖารอื่นๆ�ที่จĞา
đปŨน�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 49/136

130

130



ÙŠาจšางđĀมาđüรยาม จĞานüน 114,975 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาđüรยามโรงđรียนบšานบาÖ
đรือ�จĞานüน�365�üัน�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม�(00200)ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยü
ÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนใชšจŠายในÖารชĞาระÙŠาธรรมđนียมĒúะÙŠาบริÖารที่đรียÖ
đÖ็บตามÖฎĀมาย�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยü
ÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ�đอÖÿารอื่นๆที่đÖี่ยü
×šอง�đชŠน�ĒผนÖารđรียนÖารÿอน�ĒผนจัดÖารýึÖþา�ĒúะđอÖÿาร
อื่นๆ�ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúไดšจัดทĞา×ึ้น�ฯúฯ�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 50/136

131

131



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาÙุณภาพผĎšđรียน จĞานüน 8,950 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน�จัดÿรรÿĞาĀรับนัÖ
đรียนในโรงđรียนÿังÖัด�องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�×šอมĎúđด็ÖนัÖ
đรียน�ณ�üันที่�20�ÖรÖฎาÙม�2563��ดังนี้
-ระดับอนุบาú�จĞานüน�13�Ùน
นัÖđรียนจĞานüน�13�Ùน�X�215�บาท/ภาÙđรียนX�2�ภาÙ
đรียน�=5,590�บาท
-ระดับประถม��(ป.1-ป.6)�จĞานüน�7�Ùน
นัÖđรียนจĞานüน�7�Ùน�X�240�บาท/ภาÙđรียนX�2�ภาÙ
đรียน�=3,360�บาท
(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุด
Āนุนทั่üไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�ตามĀนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüันที่�14
�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณราย
จŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�2564�(đฉพาะđทýบาúตĞาบúĒúะ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú)�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยü
ÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 51/136

132

132



ÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียน จĞานüน 6,420 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียน�จัดÿรรÿĞาĀรับนัÖđรียนใน
โรงđรียนÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�×šอมĎúđด็ÖนัÖđรียน�ณ
��üันที่�20�ÖรÖฎาÙม�2563��ดังนี้
-ระดับอนุบาú�
นัÖđรียนจĞานüน�13�Ùน�X�300�บาท/ปี�=3,900�บาท
-ระดับประถม��(ป.1-ป.6)
นัÖđรียนจĞานüน�7�Ùน�X�360�บาท/ปี�=2,520บาท
(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุด
Āนุนทั่üไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�Öระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüันที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563
�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุด
Āนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�(đฉพาะđทýบาúตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú)�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 52/136

133

133



ÙŠาđÙรื่องอุปÖรณŤÖารđรียน จĞานüน 5,330 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđÙรื่องอุปÖรณŤÖารđรียน�จัดÿรรÿĞาĀรับนัÖđรียนใน
โรงđรียนÿังÖัด�องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�×šอมĎúđด็ÖนัÖđรียน�ณ
��üันที่��20�ÖรÖฎาÙม��2563��ดังนี้
-ระดับอนุบาú�จĞานüน�13�Ùน
นัÖđรียนจĞานüน�13�Ùน�X�100�บาท/ภาÙđรียนX�2�ภาÙ
đรียน�=2,600�บาท
-ระดับประถม��(ป.1-ป.6)�จĞานüน�7�Ùน
นัÖđรียนจĞานüน�7�Ùน�X�195�บาท/ภาÙđรียนX�2�ภาÙ
đรียน�=2,730�บาท
(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุด
Āนุนทั่üไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�Öระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüันที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563
�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุด
Āนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�(đฉพาะđทýบาúตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú)�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 53/136

134

134



ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัü) จĞานüน 38,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน�(รายĀัü�)�จัดÿรร
ÿĞาĀรับนัÖđรียนในโรงđรียนÿังÖัด�องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�×šอมĎúđด็ÖนัÖđรียน�ณ�üันที่�20�ÖรÖฎาÙม�2562�ดังนี้
(1)�ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน�(รายĀัü)
�-ระดับอนุบาú�จĞานüน�13�Ùน
นัÖđรียนจĞานüน�13�Ùน�X�850บาท/ภาÙđรียนX�2�ภาÙ
đรียน=22,100�บาท
-ระดับประถม��(ป.1-ป.6)�จĞานüน�7�Ùน
นัÖđรียนจĞานüน�7�Ùน�X�950บาท/ภาÙđรียนX�2�ภาÙ
đรียน�=13,300�บาท
�(2)�รายĀัüÿŠüนđพิ่ม��(Top�Up)�โรงđรียนประถมýึÖþา×นาดđú็Ö
ที่มีนัÖđรียน�120�ÙนúงมาใĀšđพิ่มจาÖรายĀัüที่ไดšรับปÖติ
-ÙŠารายĀัüÿŠüนđพิ่มđฉพาะระดับประถมýึÖþา�
นัÖđรียนจĞานüน�7�Ùน�X�250บาท/ภาÙđรียนX�2�ภาÙ
đรียน=3,500�บาท
(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุด
Āนุนทั่üไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�Öระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüันที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563
�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุด
Āนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�(đฉพาะđทýบาúตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú)�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒúะนอÖอาณาจัÖร�×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒúะบุÙÙúที่ไดšรับÙĞาÿั่งใĀšไปราชÖารในอĞานาจĀนšาที่Ēúะ
ภารÖิจ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúไดšĒÖŠ�ÙŠาพาĀนะ,ÙŠาđบี้ยđúี้ยง
đดินทาง,ÙŠาđชŠาที่พัÖ,ÙŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาýยาน,ÙŠาผŠาน
ทางพิđýþ�โดยđบิÖตามÿิทธิĒúะระđบียบ×องทางราชÖาร�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 54/136

135

135



ÙŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงĀúัÖÿĎตรÿถานýึÖþา จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงĀúัÖÿĎตรÿถานýึÖþา×อง
โรงđรียนÿังÖัด�อบต.đมืองÙง�đชŠนÖารจัดโÙรงÖารđพื่อพัฒนาปรับ
ปรุงĀúัÖÿĎตรÿถานýึÖþาใĀšไดšมาตรฐาน�(ทั้งนี้จะđบิÖจŠายđมื่อไดš
รับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป�ดšาน
ÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�ÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0816.2/ü�4110��úงüันที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนü
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšาน
ÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�(đฉพาะđทýบาúตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú)�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะÿัมมนา จĞานüน 75,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาúงทะđบียนฝึÖอบรมÿัมมนา×องบุÙúาÖรทšองถิ่น�ที่
จัดโดยÿŠüนราชÖาร�ĀนŠüยงานอิÿระตามรัฐ
ธรรมนĎญ�องÙŤÖรมĀาชน�รัฐüิÿาĀÖิจที่ตั้ง×ึ้นโดยพระราชบัญญัติ
ĀรือพระราชÖฤþฎีÖาĒúะĀนŠüยงานอื่น�ปราÖฏในดšานบริÖาร
ชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀาร
ทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀšองÿมุดโรงđรียน จĞานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀšองÿมุดโรงđรียน
บšานบาÖđรือ�(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณ
จาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่ü
ไป�ประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุ
ประÿงÙŤ�ÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüัน
ที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�2564�(đฉพาะ
đทýบาúตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú)�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 55/136

136

136



ÙŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา×šาราชÖารÙรĎ×องโรงđรียนในÿังÖัดองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น

จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา×šาราชÖารÙรĎ×องโรงđรียนใน
ÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�×šาราชÖารÙรĎ�/�พนัÖงาน
ÙรĎ�จĞานüน�5�อัตราๆ�úะ�3,000�บาท�องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�อาจพิจารณานĞาđงินรายไดšมาÿมทบđพิ่มไดšตามÙüามจĞา
đปŨน�ตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úง
üันที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�2564�ปราÖฏใน
ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาผĎšดĎĒúđด็Ö จĞานüน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาผĎšดĎĒúđด็Ö�(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠาย
đมื่อไดšรับÖารจัดÿรรจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�ตั้งจŠาย
จาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่
ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüัน
ที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�2564��đงินอุดĀนุน
ÿĞาĀรับÿนับÿนุนýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö�รายÖารđงินđดือน�đงินÿüัÿ
ดÖารÿĞาĀรับ×šาราชÖารÙรĎผĎšดĎĒúđด็Öđú็ÖÙŠาตอบĒทน�đงินÙŠาÙรอง
ชีพ�ĒúะđงินประÖันÿังÙมÿĞาĀรับนัÖงานจšาง�ปราÖฏในดšานบริÖาร
ชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀาร
ทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 56/136

137

137



ÙŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาĒĀúŠงđรียนรĎšในโรงđรียนÿĞาĀรับđปŨนฐานใน
ÖารจัดÖารýึÖþาตúอดชีüิต

จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาĒĀúŠงđรียนรĎš×องโรงđรียน
ÿĞาĀรับđปŨนฐานในÖารจัดÖารýึÖþาตúอดชีüิต�(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠาย
đมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป�ดšาน
ÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�ÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0816.2/ü�4110��úงüันที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนü
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšาน
ÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยü
ÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาใชšจŠายในÖารรณรงÙŤป้องÖันยาđÿพติดในÿถานýึÖþา จĞานüน 21,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารรณรงÙŤป้องÖันยาđÿพติดในÿถาน
ýึÖþา��(โรงđรียนúะ�1,5000�บาท�,ÙรĎĒÖนนĞา
úะ�1�Ùน�3,000�บาท�đจšาĀนšาที่�อปท�3,000�บาท)�(ทั้งนี้�จะđบิÖ
จŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง
ทšองถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุดĀนุนทั่ü
ไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�Öระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüัน
ที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�2564�(đฉพาะ
đทýบาúตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú)�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 57/136

138

138



ÙŠาใชšจŠายในÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในÿถานýึÖþา องÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น

จĞานüน 50,000 บาท

�đพื่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในโรงđรียน
บšานบาÖđรือ�ÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüัน
ที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�2564�ปราÖฏใน
ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาใชšจŠายอินđตอรŤđน็ตโรงđรียนบšานบาÖđรือ จĞานüน 16,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđชื่อมตŠออินđตอรŤđน็ตÙüามđร็ü
ÿĎง�โรงđรียนบšานบาÖđรือ�ดังตŠอไปนี้
�-ระบบ�Asymmetric�Digital�Subscriber�Line�:�ADSL���
โรงđรียนúะ��9,600.-�บาทตŠอปี
�-ระบบ�wireless�Fidelity�:�WiFi�โรงđรียนúะ�7,200.-�บาทตŠอปี
đชŠน�ÙŠาติดตั้ง�ÙŠาüัÿดุอุปÖรณŤ�ในÖารđชื่อมตŠอระบบอินđตอรŤđน็ต
ภายในอาÙาร�(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณ
จาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่ü
ไป�ประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุ
ประÿงÙŤ�ÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüันที่�14
�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณราย
จŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�2564�(đฉพาะđทýบาúตĞาบúĒúะ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú)�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยü
ÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 58/136

139

139



ÙŠาปŦจจัยพื้นฐานÿĞาĀรับนัÖđรียนยาÖจน จĞานüน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÙŠาปŦจจัยพื้นฐานÿĞาĀรับนัÖđรียนยาÖจน�จัด
ÿรรÿĞาĀรับนัÖđรียนในโรงđรียนÿังÖัด�องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่มีđพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÙŠาปŦจจัยพื้นฐานÿĞาĀรับนัÖđรียนยาÖ
จน�จัดÿรรÿĞาĀรับนัÖđรียนในโรงđรียนÿังÖัด�องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น�ที่มีบิดา�/มารดา/ผĎšปÖÙรองมีรายไดšตŠอÙรัüđรือนไมŠ
đÖิน�40,000�บาท/ปี�(ระดับ�ประถมýึÖþาปีที่�1�-�ประถมýึÖþาปี
ที่�6)�จĞานüน�7�Ùน�อัตราÙนúะ�500�บาท/ภาÙ
đรียน�(1,000�บาท/Ùน/ปี)�đปŨนจĞานüน�7�Ùน�x�1,000�
บาท/Ùน/ปี)��ทั้งนี้ไมŠđÖินรšอยúะ�40�×องจĞานüนนัÖđรียนประถม
ýึÖþา×องโรงđรียนบšานบาÖđรือ�×šอมĎúđด็ÖนัÖđรียน�ณ��üัน
ที่��20��ÖรÖฎาÙม��2563�(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรร
งบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�(ทั้งนี้�จะđบิÖ
จŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง
ทšองถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุดĀนุนทั่ü
ไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�Öระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüัน
ที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�2564�(đฉพาะ
đทýบาúตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú)�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþา(00211)บิดา�/มารดา/ผĎšปÖÙรองมีรายไดšตŠอÙรัüđรือนไมŠ
đÖิน�40,000�บาท/ปี

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 59/136

140

140



ÙŠาĀนังÿือđรียน จĞานüน 7,379 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÙŠาĀนังÿือđรียนจัดÿรรÿĞาĀรับนัÖđรียนใน
โรงđรียนÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น×šอมĎúđด็ÖนัÖđรียน�
ณ��üันที่�20�ÖรÖฎาÙม�2563��ดังนี้
-ระดับอนุบาú�จĞานüน�13�Ùน�X�200�บาท/ปี�=�2,600�บาท
-ระดับประถมýึÖþาปีที่�1�จĞานüน�2�Ùน�X�625�บาท/ปี�=1,250
�บาท
-ระดับประถมýึÖþาปีที่�2�จĞานüน�-�Ùน�X�619�บาท/ปี�=�-��บาท
-ระดับประถมýึÖþาปีที่�3�จĞานüน�2�Ùน�X�622�บาท/ปี�=1,244
�บาท
-ระดับประถมýึÖþาปีที่�4�จĞานüน�1�Ùน�X�673�บาท/ปี�=�673
�บาท
-ระดับประถมýึÖþาปีที่�5�จĞานüน�2�Ùน�X�806�บาท/ปี�=1,612
�บาท
-ระดับประถมýึÖþาปีที่�6�จĞานüน�-�Ùน�X�818�บาท/ปี�=�-��บาท
(ทั้งนี้จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุด
Āนุนทั่üไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�Öระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüันที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563
�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุด
Āนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�(đฉพาะđทýบาúตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú)�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 60/136

141

141



đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนโÙรงÖารอาĀารÖúางüันโรงđรียนบšาน
บาÖđรือ

จĞานüน 80,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนโรงđรียนบšาน
บาÖđรือ�จĞานüน�20�Ùน�อัตรามื้อúะ�20�บาทตŠอ
Ùน�จĞานüน�200�üัน�×องโรงđรียนบšานบาÖđรือ�×šอมĎúđด็ÖนัÖ
đรียน�ณ��üันที่��20��ÖรÖฎาÙม��2563�(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับ
ÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�ตั้ง
จŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป�ดšานÖาร
ýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�ÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0816.2/ü�4110��úงüันที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนü
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšาน
ÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤ
ที่�2�ÖารพัฒนาÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�Āนšา�243�úĞาดับ
ที่�16�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþา(00211)��(đฉพาะđทýบาúตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú)�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม�(รายจŠายđพื่อซŠอมĒซม
บĞารุงรัÖþาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ)�đชŠน�ทรัพยŤÿิน�üัÿดุ�ĀรือÙรุภัณฑŤ��×อง�อบต.�ที่đÖิดÖาร
ชĞารุดĀรือđÿียĀายอันđÖิดจาÖÖารใชšงานใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 61/136

142

142



ค่าวัสดุ รวม 120,324 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อüัÿดุÿĞานัÖงาน�ไดšĒÖŠ�üัÿดุÿิ้น
đปúือง�đชŠน�Öระดาþโรđนียü�ÖระดาþพิมพŤดีด�ÖระดาþถŠาย
đอÖÿารđอ�4�ÖระดาþถŠายđอÖÿารยาü�Öระดาþโรđนียüÿั้นĒúะ
ยาü�Öระดาþไ×�ÖระดาþÙารŤบอน�ÖระดาþÿีĀนา�ÿั้นĒúะ
ยาü�Ēฟ้มอŠอน�Ēฟ้มđÿนอđซ็น�Ēฟ้มĀŠüง�ปาÖÖา�ดินÿอปาÖÖา
đÙมี�ÿมุดตรüจđยี่ยมราชÖาร�ธงชาติ�ธงตราÿัญúัÖþณŤตŠางๆ�ติดÿัน
ปÖ�ÖระดาþชารŤจ�ผšาĀมึÖพิมพŤดีด�ฯúฯ�üัÿดุÙงทน
ถาüร�đชŠน�đÙรื่องđย็บÖระดาþ�đÙรื่องÙĞานüณ�ฯúฯ�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จĞานüน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุÿĞาĀรับใชšในÖารซŠอมĒซมไฟฟ้า
ÿาธารณะ��đชŠน��ฟิüÿŤ��ÿายไฟฟ้า�ปúั๊Öไฟฟ้า�Āúอดไฟฟ้า�đทปพัน
ÿายไฟ�ĀมšอĒปúงไฟฟ้า�ĀมšอĒอมป์ไฟฟ้า�đÙรื่องตัดÖระĒÿ
ไฟฟ้า�Ēúะ�อุปÖรณŤอื่นๆ��ที่จĞาđปŨน�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชน
ĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

ÙŠาอาĀารđÿริม (นม) จĞานüน 38,324 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารđÿริมนมÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนโรงđรียนบšาน
บาÖđรือ�(จĞานüน�20�Ùน�x�260�üัน�x�7.37�บาท)�×šอมĎúđด็ÖนัÖ
đรียน�ณ��üันที่�20�ÖรÖฎาÙม�2563�(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับ
ÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�ตั้ง
จŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป�ดšานÖาร
ýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�ÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0816.2/ü�4110��úงüันที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนü
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšาน
ÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�(đฉพาะđทýบาúตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú)�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 62/136

143

143



üัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�đชŠน�ไมšตŠางๆ�ÿี�ทินđนอรŤ�Ēปรง
ทาÿี�Ùšอน�ตะปĎ�ทŠอน้Ğาบาดาú�ทŠอน้ĞาĒúะอุปÖรณŤประปาĒúะอื่นๆ
ที่จĞาđปŨน�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงาน
ÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)

üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿนับÿนุนüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĒúะ
ÖารĒพทยŤđพื่อใชšในĀšองปฐมพยาบาú×องโรงđรียนบšานบาÖ
đรือ�đชŠน�ถุงมือ�ÿĞาúี�ผšาพันĒผú�ยาÿามัญประจĞาบšาน�Öระđป๋า
ยา�ĀĎฟŦงทางÖารĒพทยŤ�đÙรื่องüัดÙüามดัน�Ēúะอื่นๆที่จĞา
đปŨน�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารýึÖþา(00211)
�

üัÿดุโฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุโฆþณาđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ�đชŠน�Öระดาþ
đ×ียนโปÿđตอรŤ�ป้ายประÖาýตŠางๆ��ĒผŠนพับ��ÿิ่งพิมพŤ
ตŠางๆ��ÿี��ฟิúŤม�ĒบตđตอรŤรี่�đมมโมรี่ÖารŤด�ĒถบบันทึÖภาพĀรือ
đÿียง�ฯúฯปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผน
งานÖารýึÖþา(00210)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþา(00211)
�

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 63/136

144

144



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 582,664 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 419,364 บาท

ค่าใช้สอย รวม 261,040 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

โÙรงÖารÿŠงđÿริมทัÖþะÙüามđปŨนđúิýดšานüิชาÖารโรงđรียนบšานบาÖ
đรือ

จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿŠงđÿริมทัÖþะทางดšานüิชาÖาร
โรงđรียนบšานบาÖđรือ�ในÖารจัดÖิจÖรรมÖารđรียรÖารÿอน�ใน
ÿถานýึÖþาĒúะนอÖÿถานýึÖþา�đชŠน�ÙŠาüัÿดุ�อุปÖรณŤ�ÙŠาตอบ
ĒทนüิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠาจšางđĀมาพาĀนะ
Ēúะอื่นๆที่จĞาđปŨน�ปราÖฎในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤ
ที่�2�ÖารพัฒนาÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�Āนšา�241�úĞาดับ
ที่�11�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานระดับÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา(00212)

โÙรงÖารÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖารจัดÖารýึÖþา×องโรงđรียนบšานบาÖđรือ จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖารจัดÖาร
ýึÖþา×องโรงđรียนบšานบาÖđรือ�ในÖารจัดÖิจÖรรมÖารđรียนÖาร
ÿอนตามĀúัÖÿĎตร�ÖารจัดÖิจÖรรมนอÖตารางđรียน�ÖารฝึÖอบรม
ÿัมมนา�ĒúะÖารพัฒนาบุÙúาÖร�đชŠน�ÙŠาüัÿดุ�อุปÖรณŤ�ÙŠาตอบ
ĒทนüิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาđÙรื่องดื่ม�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠาจšางđĀมา
พาĀนะ�Ēúะอื่นๆที่จĞาđปŨน�อยĎŠĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.2561-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤ
ที่�2�ÖารพัฒนาÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�Āนšา�245�úĞาดับ
ที่�22�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานระดับÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา(00212)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 64/136

145

145



โÙรงÖารÿานÿัมพันธŤÿายใยรัÖในÙรอบÙรัü จĞานüน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿานÿัมพันธŤÿายใยรัÖในÙรอบ
Ùรัü×องโรงđรียนบšานบาÖđรือ�ในÖารจัดÖิจÖรรมÖารđรียนÖาร
ÿอนระĀüŠางผĎšปÖÙรองĒúะนัÖđรียน�đชŠน�ÙŠาüัÿดุ�อุปÖรณŤ�ÙŠาตอบ
ĒทนüิทยาÖร�ÙŠาที่พัÖ�ÙŠาจšางđĀมาพาĀนะ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาđÙรื่อง
ดื่ม�Ēúะอื่นๆที่จĞาđปŨน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤ
ที่�2�ÖารพัฒนาÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�Āนšา�269�úĞาดับ
ที่�7ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานระดับÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา(00212)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 65/136

146

146



đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารýึÖþาÿĞาĀรับ
ýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö (ýพด.)

จĞานüน 43,040 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
ýึÖþาÿĞาĀรับýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö�(ýพด.)�จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Ö
ปฐมüัยในýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö�(ýพด.)�-ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนจัด
ÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายุ�2-5�ปี�อัตราÙนúะ�1,700�บาท/ปี�จĞานüนนัÖ
đรียน�20�Ùน�đปŨนđงิน�34,000�บาท�-ÙŠาĀนังÿือđรียนจัดÿรร
ÿĞาĀรับđด็Öđú็Ö�อายุ�3�-�5�ปี�อัตราÙนúะ�200�บาท/ปี��จĞานüน
นัÖđรียน�8�Ùน�đปŨนđงิน�1,600�บาท�-ÙŠาอุปÖรณŤÖารđรียนจัดÿรร
ÿĞาĀรับđด็Öอายุ�3-5�ปี�อัตราÙนúะ�200�บาท/ปี�จĞานüนนัÖ
đรียน�8�Ùน�đปŨนđงิน�1,600�บาท�-ÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียนจัดÿรร
ÿĞาĀรับđด็Öอายุ�3-5�ปี�อัตราÙนúะ�300�บาท/ปี�จĞานüน�8
�Ùน�đปŨนđงิน�2,400�บาท�-ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนจัดÿรรÿĞาĀรับ
đด็Öอายุ�3-5�ปี�อัตราÙนúะ�430�บาท/ปี�จĞานüน�8�Ùน�đปŨน
đงิน�3,440�บาท
×šอมĎúđด็ÖนัÖđรียน�ณ�üันที่�20�ÖรÖฎาÙม�2563(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠาย
đมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป�ดšาน
ÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนดüัตถุประÿงÙŤ�ÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0816.2/ü�4110�úงüันที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่องซัÖซšอมĒนü
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšาน
ÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�2564
�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.256�-2565)ฉบับđพิ่ม
đติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที1่�ยุทธýาÿตรŤที่�2�ÖารพัฒนาÙุณภาพชีüิต
ĒúะพัฒนาÿังÙม�Āนšา�243�úĞาดับที่�17ปราÖฏในดšานบริÖาร
ชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานระดับ
ÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา(00212)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 66/136

147

147



đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนโÙรงÖารอาĀารÖúางüันýĎนยŤพัฒนาđด็Ö
ÖŠอนüัยđรียนฯ

จĞานüน 98,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนýĎนยŤพัฒนาđด็Ö
ÖŠอนüัยđรียน�จĞานüน�20�Ùน�อัตรามื้อúะ�20�บาทตŠอ
Ùน�จĞานüน�245�üัน�×องýĎนยŤพัฒนาđด็ÖÖŠอนüัยđรียนองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�×šอมĎúđด็ÖนัÖđรียน�ณ�üัน
ที่�20�ÖรÖฎาÙม�2563�(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบ
ประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น)ตั้งจŠายจาÖđงินอุด
Āนุนทั่üไปประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนด
üัตถุประÿงÙŤÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110�úงüัน
ที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�2564�ปราÖฏใน
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.�2561-2565)ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤที่�2�ÖารพัฒนาÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนา
ÿังÙม�Āนšา�243�úĞาดับที่�17ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานระดับÖŠอนüัยđรียน
ĒúะประถมýึÖþา(00212)

ค่าวัสดุ รวม 88,324 บาท
üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารđปúี่ยนมิđตอรŤđพื่อđพิ่มÖĞาúัง
ไฟ�15(30)Ēอมป์�โรงđรียนบšานบาÖđรือ�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น(พ.ý.2561-2565)ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่3�Āนšา2�úĞาดับที่4�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานระดับÖŠอนüัยđรียน
ĒúะประถมýึÖþา(00212)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 67/136

148

148



ÙŠาอาĀารđÿริม (นม) จĞานüน 38,324 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารđÿริมนมÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนýĎนยŤพัฒนาđด็Ö
ÖŠอนüัยđรียนองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�(จĞานüน�20
�Ùน�x�260�üัน�x�7.37�บาท)�×šอมĎúđด็ÖนัÖđรียน�ณ��üันที่��20
��ÖรÖฎาÙม��2563�(ทั้งนี้�จะđบิÖจŠายđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบ
ประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น)�ตั้งจŠายจาÖđงินอุด
Āนุนทั่üไป�ประđภทđงินอุดĀนุนทั่üไป�ดšานÖารýึÖþา�ที่ÖĞาĀนด
üัตถุประÿงÙŤ�ÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110��úงüัน
ที่�14�ÖรÖฎาÙม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่üไปดšานÖารýึÖþา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�2564�(đฉพาะ
đทýบาúตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú)�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งาน
ระดับÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา(00212)�

üัÿดุÖารýึÖþา จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÖารจัดซื้อüัÿดุ�อุปÖรณŤ�Ēúะÿื่อÖารđรียน
ÖารÿอนใĀšÖับýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öฯ�ĒúะโรงđรียนบšานบาÖ
đรือ�đชŠน�üัÿดุ�อุปÖรณŤ�Ēúะÿื่อทางÙณิตýาÿตรŤ�ÖารđรียนรĎšทาง
ภาþาไทยđÖี่ยüÖับÖารđรียนรĎš�รŠาง
Öาย�ธรรมชาติ�นิทาน�ÿมุด�ดินÿอ�ÿี�ดินน้Ğามัน�×องđúŠนตŠางๆ�ที่
đÿริมทัÖþะÖารđรียนรĎš�ซีดี�üีซีดีตŠางๆ��รĎปภาพตŠางๆ�Āนังÿือ
ตŠางๆ�ĒบบจĞาúองภĎมิประđทý��ฯúฯ�ที่จĞาđปŨน�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งาน
ระดับÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา(00212)�

ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖระĒÿไฟฟ้าโรงđรียนบšานบาÖđรือ�ĒúะýĎนยŤพัฒนา
đด็ÖÖŠอนüัยđรียนองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งาน
ระดับÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา(00212)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 68/136

149

149



ÙŠาน้Ğาประปา ÙŠาน้Ğาบาดาú จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้ĞาประปาโรงđรียนบšานบาÖđรือ�ĒúะýĎนยŤพัฒนา
đด็ÖÖŠอนüัยđรียน�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานระดับÖŠอนüัยđรียน
ĒúะประถมýึÖþา(00212)

ÙŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาไปรþณียŤ,�ÙŠาธนาณัติ,ÙŠาโทรđú×�,ÙŠาซื้อดüงตรา
ไปรþณียŤ,ÙŠาđชŠาตĎšไปรþณียŤ��โรงđรียนบšานบาÖđรือ�ĒúะýĎนยŤ
พัฒนาđด็ÖÖŠอนüัยđรียน�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานระดับÖŠอนüัยđรียน
ĒúะประถมýึÖþา(00212)

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะโทรÙมนาÙม จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาÙĎŠÿายอินđทอรŤđน็ตÙüามđร็üÿĎง�ĀรือÙŠาบริÖาร
อินđตอรŤđน็ต�ÙŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซดŤ�(Web�Hosting)�ÙŠาจดโดđมน
đนม�(Domain�Name)ĒúะบริÖารโทรÙมนาÙมอื่นๆปราÖฏใน
ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)งานระดับÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา(00212)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 69/136

150

150



งบลงทุน รวม 163,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 97,300 บาท
ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาýĒบบĒยÖÿŠüน จĞานüน 72,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาýĒบบĒยÖÿŠüน�(Ēบบตั้งพื้นĀรือĒบบ
Ē×üน)�×นาด�26,000�บีทียĎ�ระบบไฟ�3�đฟÿ�ใชšÿĞาĀรับýĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđมืองÙง�จĞานüน�2�đÙรื่อง�รายúะđอียดĒúะ
ÙุณúัÖþณะตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ�ฉบับ
đดือน�ธันüาÙม�2562�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับ
ที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�9�úĞาดับที่�13�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุ
đÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)�งานระดับÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา(00212)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 70/136

151

151



จัดซื้อโต๊ะÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 11,500 บาท

đพื่อจัดซื้อโต๊ะÙอมพิüđตอรŤ�×นาด�Öüšาง100�x�úึÖ50�x�ÿĎง75
�ซม.�จĞานüน�5�ตัüๆúะ�2,300�บาท�โดยตั้งจŠายตามราÙาทšอง
ตúาด�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)�đพิ่มđติม
đปúี่ยนĒปúง�ฉบับที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�9�úĞาดับที่�15�โดย
ถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠา
üัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüันที่�6�ÿิงĀาÙม�2556
�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ü�1134�úงüันที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2
/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüันที่�29�มีนาÙม�2562
�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�254�úงüันที่�15
�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2563�-Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úง
üันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)�งานระดับÖŠอนüัยđรียน
ĒúะประถมýึÖþา(00212)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 71/136

152

152



ÙรุภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤ

จัดซื้อđÙรื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank 
Printer)

จĞานüน 8,600 บาท

đพื่อจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�ราÙาตŠอ
đÙรื่อง�4,300�บาท�จĞานüน�2�đÙรื่อง�รายúะđอียดตามđÖณฑŤราÙา
ÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÙรุภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤ�ฉบับüัน
ที่�12�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�ประจĞาปี�2562�Āนšาที่�403�úĞาดับที่�57�โดยถือ
ปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠา
üัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)�งานระดับÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา(00212)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 72/136

153

153



จัดซื้อđÙรื่องพิมพŤđúđซอรŤ Āรือ LED ×าüดĞา จĞานüน 5,200 บาท

đพื่อจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤđúđซอรŤ�Āรือ�LED�×าü
ดĞา�(18�Āนšา/นาที)�ราÙาตŠอ
đÙรื่อง�2,600�บาท�จĞานüน�2�đÙรื่อง�รายúะđอียดตามđÖณฑŤราÙา
ÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÙรุภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤ�ฉบับüัน
ที่�12�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับ
ที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�9�úĞาดับที่�12�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุ
đÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖาร
ýึÖþา(00210)�งานระดับÖŠอนüัยđรียนĒúะประถมýึÖþา(00212)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 73/136

154

154



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 66,000 บาท
ÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอÿรšาง

โÙรงÖารติดตั้งđĀú็ÖดัดýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต.đมืองÙง จĞานüน 66,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารติดตั้งđĀú็ÖดัดýĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็Ö�อบต.đมืองÙง�đพื่อÙüามปúอดภัย�(ตามĒบบที่�อบต.đมืองÙง
ÖĞาĀนดใĀšใชš)�ตั้งจŠายตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤ
ที่1�ÖารพัฒนาโÙรงÿรšางพื้นฐาน�ดšานอาÙารĒúะÿถาน
ที่�Āนšา�228�úĞาดับที่�1�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖารýึÖþา(00210)งานระดับÖŠอนüัยđรียน
ĒúะประถมýึÖþา(00212)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 74/136

155

155



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 444,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 144,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น

จĞานüน 144,000 บาท

ÙŠาตอบĒทนอาÿาÿมัÙรบริบาúทšองถิ่นđพื่อđปŨนÙŠาปśüยÖารชดđชย
ÖารงานĀรือđüúาที่đÿียไป�đพื่อÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀนšาที่ในÖาร
ดĎĒúผĎšÿĎงอายุที่มีภาüะพึ่งพิง�ไดšĒÖŠ�อาÿาÿมัÙรบริบาúทšองถิ่นที่มี
ภĎมิúĞาđนาอยĎŠในองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นĀรือที่ใÖúšđÙียง�ที่ไดšรับ
ÙĞาÿั่งชŠüยÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀนšาที่ในÖารดĎĒúผĎšÿĎงอายุที่มีภาüะ
พึ่งพิงจาÖผĎšบริĀารทšองถิ่นđพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĎĒúผĎšÿĎง
อายุที่มีภาüะพึ่งพิงในระยะยาü�โดยจัดอบรมอาÿาÿมัÙรบริบาú
ทšองถิ่น�อัตราÙŠาตอบĒทนตามĀúัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด��Ùนúะ�6,000
�บาท�จĞานüน�2�Ùน�6,000x2x12�=144,000�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยอาÿาÿมัÙรบริบาúทšอง
ถิ่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะđ×šารับÖารฝึÖ
อบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0819.2/ü�6290�úงüันที่�18�ตุúาÙม�2562
�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0819.2/ü�0803�úงüันที่�6
�ÖุมภาพันธŤ�2563�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200
)Ēผนงานÿาธารณÿุ×(00220)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÿาธารณ
ÿุ×(00221)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 75/136

156

156



งบเงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đปŨนÿาธารณประโยชนŤ

đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนüทางโÙรงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุ×

จĞานüน 300,000 บาท

อุดĀนุนĒÖŠÙณะÖรรมÖารชุมชน/ĀมĎŠบšาน�จัดทĞาโÙรงÖารđพื่อ×อ
รับÿนับÿนุนงบประมาณจาÖองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ใĀš
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ตั้งงบประมาณในĀมüดđงินอุด
Āนุน�โดยใĀšถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงิน
อุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559đพื่อ×ับđÙúื่อน
โÙรงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿุ×�ในÖิจÖรรมตŠางๆใĀšมีÙüาม
đĀมาะÿมÖับปŦญĀาĒúะบริบท×องพื้นที่�đชŠน�ÙŠาใชšจŠายในÖาร
พัฒนาýัÖยภาพดšานÿาธารณÿุ××องประชาชน�ในÖารđพิ่มพĎน
ÙüามรĎš�Ùüามÿามารถ�ทัÖþะ×องประชาชน�ÙŠาใชšจŠายÿĞาĀรับ
Öารอบรม�Öารประชุม�Öารÿัมมานา�ÖารรณรงÙŤ�Öารđผย
ĒพรŠ�ประชาÿัมพันธŤ�ĀรือÖิจÖรรมอื่นๆ��ที่đÖี่ยü×šองÖับภารÖิจ×อง
ĒตŠúะโÙรงÖาร��จัดÿรรใĀšĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นโดยใชš
จĞานüนชุมชน/ĀมĎŠบšานđปŨนđÖณฑŤในÖารจัดÿรร�ชุมชน/ĀมĎŠ
บšาน�ĒĀŠงúะ�20,000�บาท�จĞานüน�15�ĀมĎŠบšาน�đพื่อ×ับđÙúื่อน
โÙรงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿุ×�ในÖิจÖรรมตŠางๆใĀšมีÙüาม
đĀมาะÿมÖับปŦญĀาĒúะบริบท×องพื้นที่�ปราÖฏในดšานบริÖาร
ชุมชนĒúะÿังÙม�(00200)�Ēผนงานÿาธารณ
ÿุ×(00220)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÿาธารณÿุ×(00221)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 76/136

157

157



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 41,400 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 41,400 บาท

ค่าใช้สอย รวม 41,400 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โÙรงÖารÿัตüŤปúอดโรÙÙนปúอดภัยจาÖพิþÿุนั×บšา จĞานüน 6,900 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาดĞาđนินÖารตามโÙรงÖารÿัตüŤปúอดโรÙ�Ùน
ปúอดภัย�จาÖโรÙพิþÿุนั×บšา�ตามพระ
ปณิธาน�ýาÿตราจารยŤ�ดร.�ÿมđด็จพระđจšาúĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณüúัยúัÖþณŤ�อัÙรราชÖุมารี�อาทิ�ÙŠาüัÙซีนฉีดป้องÖันโรÙพิþÿุนั×
บšา�ถุงมือ�đ×็มฉีดยา�ฯúฯ�ปราÖฎในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤÖาร
พัฒนาดšานÿังÙมĒúะÙุณภาพชีüิต�Ēผนงานÿาธารณ
ÿุ×��Āนšา�265�úĞาดับที่14�โดยถือปฏิบัติตาม�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�3842�úงüัน
ที่�30�มิถุนายน�2563�đรื่องซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณ
รายจŠายประจĞาปี�พ.ý.2564�×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น��อšาง
ถึง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÿüัÿ
ดิภาพÿัตüŤ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�ĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5/ü1042�úง
üันที่�10�đมþายน�2561�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0810.5/ü�2072�úงüันที่�5�ÖรÖฎาÙม�2561�Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ü�4052�úงüัน
ที่�14�ธันüาÙม�2561�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�827�úงüัน
ที่�1�มีนาÙม�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0819.3/ü�1795�úงüันที่�7�พฤþภาÙม�2562�Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0819.3/235�úงüัน
ที่�24�มÖราÙม�2563�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0819.3/ü�807�úงüัน
ที่�12�มีนาÙม�2563�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0819.3/ü�1393�úงüันที่�12�พฤþภาÙม�2563�ปราÖ
ฎในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)Ēผนงานÿาธารณ
ÿุ×(00220)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÿาธารณÿุ×(00221)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 77/136

158

158



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

โÙรงÖารÿัตüŤปúอดโรÙ ÙนปúอดภัยจาÖโรÙพิþÿุนั×บšาตามพระ
ปณิธานýาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšาúĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณŤüúัย
úัÖþณŤ อัÙรราชÖุมารี

จĞานüน 34,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาดĞาđนินÖารจัดซื้อüัÙซีนĒúะอุปÖรณŤในÖารฉีด�đพื่อ
ป้องÖันĒúะÙüบÙุมโรÙพิþÿุนั×บšา�ตัüúะ�30�บาท�โดยจัดÿรร
ตามจĞานüนประชาÖรÿุนั×/Ēมü�ทั้งที่มีđจšา×อง�ĒúะไมŠมีđจšา
×อง�จาÖÖารÿĞารüจ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นที่ÿŠงĀúัÖฐาน
ÖารÿĞารüจใĀšÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น(ซีดีบันทึÖ×šอมĎúที่
ÿĞารüจประชาÖรÿุนั×/Ēมü�ĀรือรายงานÖารÿĞารüจประชาÖร
ÿุนั×/Ēมü)�ทั้งนี้ใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นÙĞานึงถึงÖาร×นÿŠง
ĒúะÖารจัดđÖ็บüัÙซีนตามระบบúĎÖโซŠÙüามđย็น�(Cold�Chain)�
ดšüย�ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยüิธีÖารงบประมาณฯ
พ.ý.2541�ĒÖšไ×đพิ่มđติม(ฉบับที่3�)พ.ý.2543�ปราÖฎในĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่1�ยุทธýาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÿังÙมĒúะÙุณภาพชีüิต�Ēผนงาน
ÿาธารณÿุ×�Āนšา�261�úĞาดับที1่0�โดยถือปฎิบัติตาม�ĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�3842�úงüัน
ที่�30�มิถุนายน�2563�đรื่องซัÖซšอมĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณ
รายจŠายประจĞาปี�พ.ý.2564�×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�đงิน
อุดĀนุนทั่üไปดšานÿาธารณÿุ××ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอšาง
ถึง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÿüัÿ
ดิภาพÿัตüŤ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�ĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5/ü1042�úง
üันที่�10�đมþายน�2561�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0810.5/ü�2072�úงüันที่�5�ÖรÖฎาÙม�2561�Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ü�4052�úงüัน
ที่�14�ธันüาÙม�2561�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�827�úงüันที่�1�มีนาÙม�2562
�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0819.3
/ü�1049��úงüันที่�15�มีนาÙม�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0819.3/ü�1795��úงüันที่�7
�พฤþภาÙม�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0819.3/235�úงüันที่�24�มÖราÙม�2563�ĀนังÿือÖรม

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 78/136

159

159



ÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0819.3/ü�807
�úงüันที่�12�มีนาÙม�2563�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0819.3/ü�1393�úงüันที่�12
�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฎในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200
)Ēผนงานÿาธารณÿุ×(00220)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÿาธารณ
ÿุ×(00221)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 170,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

โÙรงÖารพัฒนาÙุณภาพชีüิตผĎšÿĎงüัยใÿŠใจÿุ×ภาพ ĒúะđÿริมÿรšางÖาร
đรียนรĎšÿüัÿดิÖารผĎšÿĎงอายุ

จĞานüน 170,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารพัฒนาÙุณภาพชีüิตผĎšÿĎงüัยใÿŠใจ
ÿุ×ภาพ�ĒúะđÿริมÿรšางÖารđรียนรĎšÿüัÿดิÖารผĎšÿĎงอายุ�đชŠน�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠาง�đÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖĒอúÖอฮอúŤ�ÙŠาđชŠา
đÙรื่องđÿียง�ÙŠาจšางđĀมารถ�ÙŠาüัÿดุอุปÖรณŤ�ÙŠาüิทยาÖร�ÙŠาจัด
ÿถานที่��อื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.�2561-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่1�Āนšา�283�úĞาดับที่�12�ยุทธýาÿตรŤที่�2�Öารพัฒนาดšาน
ÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานÿังÙมÿงđÙราะĀŤ(00230)งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับÿังÙมÿงđÙราะĀŤ(00231)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 79/136

160

160



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,355,383 บาท

งบบุคลากร รวม 1,166,208 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,166,208 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานüน 647,160 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�3�อัตรา�ไดšĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠงผĎšอĞานüยÖาร
ÖองชŠาง�อัตรา�16,270x12đดือน�=195,240.-บาท�ตĞาĒĀนŠงนาย
ชŠางโยธาชĞานาญงาน�อัตรา25,190x12
đดือน=302,280.-บาท�ตĞาĒĀนŠงนายชŠางโยธาปฏิบัติ
งาน�อัตรา12,470x12đดือน=�149,640.-บาท�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
อาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.ĒúะÖ.อบต
.�ที่�มท�0809.2/ü138�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่องซัÖซšอม
ĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน�(00241)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานüน 21,300 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานที่มีÿิทธิไดšรับđงินđพิ่ม
ตŠางๆ�ที่ÙüรไดšรับตามระđบียบđชŠน�đงินđพิ่มÖารÙรอง
ชีพ�ไดšĒÖŠ�-พนัÖงานตĞาĒĀนŠงนายชŠางโยธา�อัตรา1,775บาทx12
đดือน�=21,300บาท�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนราย
จŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-Āนังÿือ
ÿĞานัÖงาน�Öจ.Öท.ĒúะÖ.อบต.ที่�มท�0809.2/ü138�úงüัน
ที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠาย
ดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 80/136

161

161



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงĒúะÙŠาตอบĒทน×องพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบúที่ÙüรไดšรับตามระđบียบในตĞาĒĀนŠงผĎšอĞานüยÖารÖองชŠาง�
อัตรา�3,500บาทX12đดือน�=42,000�บาท�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
อาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Öจ.Öท.Ēúะ�Ö.อบต
.ที่�มท�0809.2/ü�138�úงüันที่�30�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอม
ĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙú×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน�(00241)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 406,788 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง�ดังนี้�-พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยชŠางไฟฟ้า�อัตรา12,444บาทx12
đดือน�=149,328.-บาท�-ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยđจšาพนัÖงาน
ธุรÖาร�อัตรา�12,455บาทx12đดือน=149,460.-บาท�-พนัÖงาน
จšางทั่üไป�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่üไป�อัตรา9,000บาทx12
đดือน=108,000.-บาท�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนราย
จŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-Āนังÿือ
ÿĞานัÖงาน�Öจ.Öท.Ēúะ�Ö.อบต.ที่�มท�0809.2/ü�138�úงüันที่�30
�ธันüาÙม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšาน
ÖารบริĀารงานบุÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ปราÖฏใน
ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 81/136

162

162



đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 48,960 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠางๆ�ใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางที่มีÿิทธิไดšรับđงินđพิ่ม
ตŠางๆที่ÙüรไดšรับตามระđบียบđชŠน�đงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่ü
Ùราü�ไดšĒÖŠ�-พนัÖงานจšางตามภารÖิจตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยชŠาง
ไฟฟ้า�อัตรา1,545บาทx12đดือน=18,540บาท�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠüยđจšา
Āนšาที่ธุรÖาร�อัตรา1,535บาทx12đดือน�=18,420บาท�-พนัÖงาน
จšางทั่üไป�ตĞาĒĀนŠงÙนงานทั่üไป�อัตรา1,000บาท�x12
đดือน=12,000บาท�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนราย
จŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอาจจŠายไดš�พ.ý.2559�-Āนังÿือ
ÿĞานัÖงาน�Öจ.Öท.Ēúะ�Ö.อบต.ที่�มท�0809.2/ü�138�úงüันที่�30
�ธันüาÙม�2558�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนüทางÙĞานüนภาระÙŠาใชšจŠายดšาน
ÖารบริĀารงานบุÙÙú×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ปราÖฏใน
ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน(00241)
�

งบดĞาเนินงาน รวม 684,975 บาท
ค่าตอบแทน รวม 52,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ซึ่งมีÿิทธิ
đบิÖไดšตามระđบียบ�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน�(00241)

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ผĎš
มีÿิทธิ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�ตามระđบียบÖĞาĀนดไüš�Ēúะ
จŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร�ตามĀนังÿือดŠüนที่
ÿุด�×องÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท0816.2/ü3274úง
üันที่�19มิถุนายน�2561�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน�(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 82/136

163

163



ค่าใช้สอย รวม 314,975 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานüน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖาร�đชŠนÙŠาจšางđĀมาĒบÖĀาม
ÿัมภาระ��ÙŠาบริÖารÖĞาจัดปúüÖ�ÙŠาจšางđĀมาĒรงงานทĞา×อง�ÙŠา
จšางđĀมาđ×ียนป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ�ÙŠาจšางđĀมาüาดภาพตŠางๆ
ÙŠาúšางฟิúŤม�ÙŠาอัดฟิúŤม�ÙŠาจšางđย็บĀนังÿือ�đ×šาปÖĀนังÿือ�ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร�ÙŠาจšางđĀมาจัดทĞาüารÿารĀรือรายงานผúปฏิบัติงาน
ประจĞาปี�ÙŠาจšางđĀมาปรับĒตŠงดิน�ÙŠาจšางđĀมาđÖúี่ยดิน�ÙŠาจšาง
đĀมาอยĎŠđüรยามĒúะทĞาÙüามÿะอาดอาÙารĒúะÿถานที่
ราชÖาร�ÙŠาจšางđĀมาดĎĒúÿüนÿาธารณะĒúะÙŠาบริÖารอื่นๆที่จĞา
đปŨนปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะ
Ēúะชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

ÙŠาจšางđĀมาđüรยาม จĞานüน 114,975 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารđüรยามđพื่อดĎĒúÿถานีÿĎบน้Ğาบšาน
ĀúุบโมÖ�ĀมĎŠที่6�จĞานüน�365�üัน�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน(00241)

ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารชĞาระÙŠาธรรมđนียมĒúะÙŠาบริÖารที่
đรียÖđÖ็บตามÖฎĀมาย�đชŠนÙŠารังüัดที่ดินÿาธารณะ
ประโยชนŤ�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�Ēผน
งานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 83/136

164

164



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒúะนอÖอาณาจัÖร�×องพนัÖงานÿŠüนตĞาบú,พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒúะบุÙÙúภายนอÖที่ไดšรับÙĞาÿั่งใĀšไปราชÖารในอĞานาจ
Āนšาที่ĒúะภารÖิจ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúไดšĒÖŠ�ÙŠา
พาĀนะ,ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง,ÙŠาđชŠาที่พัÖ,ÙŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠา
อาÖาýยาน,ÙŠาผŠานทางพิđýþ�โดยđบิÖตามÿิทธิĒúะระđบียบ×อง
ทางราชÖาร�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�Ēผน
งานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

ÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะÿัมมนา จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาúงทะđบียนฝึÖอบรมÿัมมนา×องบุÙúาÖรทšองถิ่น�ที่
จัดโดยÿŠüนราชÖาร�ĀนŠüยงานอิÿระตามรัฐ
ธรรมนĎญ�องÙŤÖรมĀาชน�รัฐüิÿาĀÖิจที่ตั้ง×ึ้นโดยพระราชบัญญัติ
ĀรือพระราชÖฤþฎีÖาĒúะĀนŠüยงานอื่น�ปราÖฏในดšานบริÖาร
ชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน(00241)

ÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม(รายจŠายđพื่อซŠอมĒซม
บĞารุงรัÖþาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ)�đชŠน�ทรัพยŤÿิน�üัÿดุ�ĀรือÙรุภัณฑŤ�ตúอดจนÖารบĞารุง
รัÖþา/ซŠอมĒซม�ÿิ่งÖŠอÿรšาง�×อง�อบต.�ที่đÖิดÖารชĞารุดĀรือđÿีย
ĀายอันđÖิดจาÖÖารใชšงานใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 84/136

165

165



ค่าวัสดุ รวม 318,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อüัÿดุÿĞานัÖงาน�ไดšĒÖŠ�üัÿดุÿิ้น
đปúือง�đชŠน�Öระดาþโรđนียü�ÖระดาþพิมพŤดีด�ÖระดาþถŠาย
đอÖÿารđอÿี่�ÖระดาþถŠายđอÖÿารยาü�Öระดาþโรđนียüÿั้นĒúะ
ยาü�Öระดาþไ×�ÖระดาþÙารŤบอน�ÖระดาþÿีĀนา�ÿั้นĒúะ
ยาü�Ēฟ้มอŠอน�Ēฟ้มđÿนอđซ็น�Ēฟ้มĀŠüง�ปาÖÖา�ดินÿอปาÖÖา
đÙมี�ÿมุดตรüจđยี่ยมราชÖาร�ธงชาติ�ธงตราÿัญúัÖþณŤตŠางๆ�ติดÿัน
ปÖ�ÖระดาþชารŤจ�ผšาĀมึÖพิมพŤดีดฯúฯüัÿดุÙงทน
ถาüร�đชŠน�đÙรื่องđย็บÖระดาþ�đÙรื่องÙĞานüณ�ĒúะüัÿดุÙง
ทน�อาทิ�มĎúี่�มŠานปรับĒÿงฯúฯปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน(00241)

üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จĞานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุÿĞาĀรับใชšในÖารซŠอมĒซมไฟฟ้า
ÿาธารณะ�đชŠน�ฟิüÿŤ�ÿายไฟฟ้า�ปúั๊Öไฟฟ้า�Āúอดไฟฟ้า�đทปพัน
ÿายไฟ�ĀมšอĒปúงไฟฟ้า�ĀมšอĒอมป์ไฟฟ้า�đÙรื่องตัดÖระĒÿ
ไฟฟ้า�Ēúะ�อุปÖรณŤอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชน
ĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานบริĀาร
ทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน(00241)

üัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�đชŠน�ไมšตŠางๆ�ÿี�ทินđนอรŤ�Ēปรง
ทาÿี�Ùšอน�ตะปĎ�ทŠอน้Ğาบาดาú�ทŠอน้ĞาĒúะอุปÖรณŤประปาĒúะอื่นๆ
ที่จĞาđปŨน�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�Ēผนงาน
đÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

üัÿดุÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุÙอมพิüđตอรŤ�đชŠนĒผŠน�Āรือ�จานบันทึÖ
×šอมĎú,đทปบันทึÖ×šอมĎú,ĀัüพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤ�ÿĞาĀรับđÙรื่อง
ÙอมพิüđตอรŤ,ĒผŠนÖรองĒÿง,ÖระดาþตŠอđนื่อง,ÿายđÙđบิú,Ēผงป้อน
อัÖ×ระĀรือĒป้นพิมพŤ,đมาÿŤ�ฯúฯ�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานบริĀารทั่üไป
đÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะชุมชน�(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:13 Āนšา : 85/136

166

166



งบลงทุน รวม 504,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 104,200 บาท
ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาý ĒบบĒยÖÿŠüน จĞานüน 32,400 บาท

đพื่อจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาý�ĒบบĒยÖÿŠüน�Ēบบตั้งพื้นĀรือĒบบ
Ē×üน�×นาด�24,000�บีทียĎ�จĞานüน�1�đÙรื่อง�รายúะđอียดĒúะ
ÙุณúัÖþณะตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ�ฉบับ
đดือน�ธันüาÙม�2562�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับ
ที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�11�úĞาดับที่�20�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุ
đÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)�งานúริĀารงานทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 86/136

167

167



จัดซื้อตĎšบานđĀú็Ö 2 บาน đปิดมือจับบิด จĞานüน 5,800 บาท

đพื่อจัดซื้อตĎšบานđĀú็Ö�2�บาน�đปิดมือจับ
บิด�×นาด�Öüšาง�91.5�úึÖ�45.7�ÿĎง�183�ซม.�จĞานüน�1�Āúัง�โดย
ตั้งจŠายตามราÙาทšองตúาด�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับ
ที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�11�úĞาดับที่�21�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุ
đÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)�งานúริĀารงานทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 87/136

168

168



จัดซื้อโต๊ะทĞางานระดับ 1-2 พรšอมđÖšาอี้ จĞานüน 6,500 บาท

đพื่อจัดซื้อโต๊ะทĞางานระดับ�1-2�พรšอมđÖšาอี้�จĞานüน�1�ชุด�-โต๊ะ
×นาด�120x60x75�ซม.�-โÙรงÿรšางทĞาจาÖไมšđนื้อĒ×็ง�-×าđĀúšÖ
พšนดĞา�-มีบานđปิดพรšอมÖุญĒจú็อÖ�1�ชุด�-đÖšาอี้�บุนüม�มีđทšา
Ē×น�-×า5ĒฉÖ�มีúšอĀมุน�โดยตั้งจŠายตามราÙาทšองตúาด�ปราÖฏ
ในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยน
Ēปúง�ฉบับที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�10�úĞาดับที่�17�โดยถือ
ปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠา
üัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)�งานúริĀารงานทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 88/136

169

169



จัดซื้อพัดúมติดđพดานĀรือติดผนัง จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจัดซื้อพัดúมติดđพดานĀรือติดผนัง�ราÙาตŠอ
ตัü�2,500�บาท�จĞานüน�2�ตัü�โดยตั้งจŠายตามราÙาทšอง
ตúาด�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)�đพิ่มđติม
đปúี่ยนĒปúง�ฉบับที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�10�úĞาดับ
ที่�18�โดยถือปฏิบัติตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖาร
đบิÖจŠายÙŠาüัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý
.2560�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü
�1657�úงüันที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)�งานúริĀารงานทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 89/136

170

170



ÙรุภัณฑŤÖŠอÿรšาง

จัดซื้อđÙรื่องตัดไฟđบอรŤ จĞานüน 7,700 บาท

đพื่อจัดซื้อđÙรื่องตัดไฟđบอรŤ�×นาด�14�นิ้ü�จĞานüน�1�đÙรื่อง�โดย
ตั้งจŠายตามราÙาทšองตúาด�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับ
ที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�11�úĞาดับที่�22�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุ
đÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560-ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)�งานúริĀารงานทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 90/136

171

171



จัดซื้อตĎšđชื่อม จĞานüน 5,300 บาท

đพื่อจัดซื้อตĎšđชื่อม�Ēรงดันไฟđ×šา�AC�220�V�จĞานüน�1�đÙรื่อง�โดย
ตั้งจŠายตามราÙาทšองตúาด�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับ
ที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�11�úĞาดับที่�23�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุ
đÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)�งานúริĀารงานทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 91/136

172

172



ÙรุภัณฑŤÿĞารüจ

จัดซื้อÖúšองระดับ จĞานüน 34,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÖúšองระดับ�×นาดÖĞาúัง×ยาย�30�đทŠา�đปŨนÖúšองชนิด
อัตโนมัติพรšอม×าตั้ง�Öúšองđú็งđปŨนระบบđĀ็นภาพตั้งตรงตาม
ธรรมชาติ�มีÖĞาúัง×ยายไมŠนšอยÖüŠา�30�đทŠา�จĞานüน�1�ชุด�ราย
úะđอียดĒúะÙุณúัÖþณะตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ�ฉบับ
đดือน�ธันüาÙม�2562�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับ
ที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�10�úĞาดับที่�19�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุ
đÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)�งานúริĀารงานทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 92/136

173

173



ÙรุภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤ

จัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink tank Printer)

จĞานüน 7,500 บาท

đพื่อจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ�Multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถัง
ĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จĞานüน�1�đÙรื่อง�รายúะđอียดตาม
đÖณฑŤราÙาÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÙรุภัณฑŤ
ÙอมพิüđตอรŤ�ฉบับüันที่�12�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏในĒผน
พัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)�đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�ฉบับ
ที่�3�ประจĞาปี�2563�Āนšาที่�10�úĞาดับที่�16�โดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดุ
đÙรื่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�-ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1657�úงüัน
ที่�16�ÖรÖฎาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1752�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2556�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1134�úงüัน
ที่�9�มิถุนายน�2558�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�1248�úงüัน
ที่�27�มิถุนายน�2559�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�0444�úงüันที่�24�มÖราÙม�2561�-ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2061�úงüัน
ที่�29�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�254�úงüันที่�15�มÖราÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1358�úงüัน
ที่�7�พฤþภาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1545�úงüันที่�27�พฤþภาÙม�2563�ปราÖฏ
ในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)�งานúริĀารงานทั่üไปđÖี่ยüÖับđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00241)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 93/136

174

174



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 400,000 บาท
ÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะปรับปรุงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอÿรšาง

โÙรงÖารปรับปรุงภĎมิทัýนŤในĀšองประชุม จĞานüน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารปรับปรุงภĎมิทัýนŤในĀšองประชุม
ÿภา�ตามĒบบองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙงÖĞาĀนดใĀšใชš�ตั้ง
จŠายตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่3�ยุทธýาÿตรŤที่1�ÖารพัฒนาโÙรงÿรšางพื้นฐาน�ดšาน
อาÙารÿถานที่�Āนšา3�úĞาดับที่1ปราÖฎในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานไฟฟ้า
ถนน(00242)

งานไฟฟ้าถนน รวม 918,500 บาท
งบลงทุน รวม 428,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 78,500 บาท
ÙรุภัณฑŤยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง

โÙรงÖารจัดซื้อÿัญญาณไฟÖระพริบพúังงานĒÿงอาทิตยŤ จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจัดซื้อĒúะติดตั้งÿัญญาณไฟÖระพริบพúังงานĒÿง
อาทิตยŤ�จĞานüน2จุด�จุดúะ25,000บาท�ĀมĎŠที่5�บšานโนน�ĒúะĀมĎŠ
ที่7�บšานบาÖđรือ�ตั้งจŠายตามราÙาที่จĞาĀนŠายทั่üไปในทšองตúาดไมŠ
มีในราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)Āนšา401�úĞาดับที่50�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชน
ĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)ไฟฟ้าĒúะ
ถนน(00242)

โÙรงÖารติดตั้งÖระจÖโÙšงจราจร จĞานüน 28,500 บาท

đพื่อจัดซื้อĒúะติดตั้งÖระจÖโÙšงจราจร×นาดไมŠต่Ğา
ÖüŠา�32�นิ้ü�จĞานüน�3�จุด�จุดúะ9,500บาท�ĀมĎŠที่1บšานđมือง
Ùง�ĀมĎŠที่8บšานรŠองอโýÖ�ĒúะĀมĎŠที่15�บšานรŠองอโýÖ�ตั้งจŠายตาม
ราÙาที่จĞาĀนŠายทั่üไปในทšองตúาดไมŠมีในราÙามาตรฐาน
ÙรุภัณฑŤ�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)Āนšา399�úĞาดับที่41ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)ไฟฟ้าĒúะ
ถนน(00242)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 94/136

175

175



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 350,000 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภÙ

โÙรงÖารÖŠอÿรšางรŠองระบายน้ĞาđÿšนĀúังýĎนยŤÖารýึÖþาพิđýþประจĞาจ
.ýรีÿะđÖþ ĀนŠüยบริÖารราþีไýú บšานĀนองĀัüúิง ĀมĎŠที่12

จĞานüน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÖŠอÿรšางรŠองระบายน้ĞาđÿšนĀúัง
ýĎนยŤÖารýึÖþาพิđýþประจĞา�จ.ýรีÿะđÖþ�ĀนŠüยบริÖารราþี
ไýú�บšานĀนองĀัüúิง�ĀมĎŠที่12�ปริมาณงาน�รŠองระบายน้Ğาตัü
ยĎ�×นาด�Öüšาง�0.50�đมตร�úึÖต่Ğาÿุด�0.40�đมตร�úึÖÿĎง
ÿุด�0.65�đมตร�ยาü�150�đมตร�Āนา�0.10�đมตร�พรšอมฝา
ปิด�300�ฝา�ตามĒบบองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙงÖĞาĀนดใĀš
ใชš�ตั้งจŠายตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2561-2565)ฉบับđพิ่ม
đติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่3�ยุทธýาÿตรŤที่1�ÖารพัฒนาโÙรงÿรšางพื้น
ฐาน�Āนšา4�úĞาดับที่1�ปราÖฎในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานไฟฟ้า
ถนน(00242)

ÙŠาจšางที่ปรึÖþาซึ่งđÖี่ยüÖับÿิ่งÖŠอÿรšาง Āรือđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง

ÙŠาจšางที่ปรึÖþาซึ่งđÖี่ยüÖับÿิ่งÖŠอÿรšางĀรือđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง
ออÖĒบบĒúะÙüบÙุมงาน

จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาออÖĒบบ�ÙŠาÙüบÙุมงาน�ÿĞาĀรับ
đอÖชน�นิติบุÙÙú�บุÙÙúภายนอÖ�ĀรือผĎšที่รšอง×อใĀšรับรองĒบบ
đพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงÖารÙúัง
üŠาดšüยÖารจัดซื้อจัดจšางĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาÙรัฐ�พ.ý
.2560�ปราÖฎในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)Ēผนงาน
đÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานไฟฟ้าถนน(00242)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 95/136

176

176



งบเงินอุดหนุน รวม 490,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 490,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

โÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร บšานโนน ĀมĎŠที่5 จĞานüน 56,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ�ÿา×าราþี
ไýú�ตามโÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร�บšานโนน�ĀมĎŠ
ที่5�จĞานüน�4�ตšน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ÖารพัฒนาโÙรง
ÿรšางพื้นฐาน�Āนšา�204�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2559�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü
3616�úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1791�úงüัน
ที่�3�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
4427�úงüันที่�7�ÿิงĀาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü5426�úงüันที่�24�Öันยายน�2561�Āนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1618�úงüัน
ที่�12�มีนาÙม�2562�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
6192�úงüันที่�15�ตุúาÙม�2562�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานไฟฟ้า
ถนน�(00242)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 96/136

177

177



โÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร บšานบาÖđรือ ĀมĎŠที่ 7 จĞานüน 56,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ�ÿา×าราþี
ไýú�ตามโÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร�บšานบาÖđรือ�ĀมĎŠ
ที่7�จĞานüน�4�ตšน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ÖารพัฒนาโÙรง
ÿรšางพื้นฐาน�Āนšา�205�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2559�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü
3616�úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1791�úงüัน
ที่�3�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
4427�úงüันที่�7�ÿิงĀาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü5426�úงüันที่�24�Öันยายน�2561�Āนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1618�úงüัน
ที่�12�มีนาÙม�2562�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
6192�úงüันที่�15�ตุúาÙม�2562�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานไฟฟ้า
ถนน�(00242)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 97/136

178

178



โÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร บšานđมืองÙง ĀมĎŠที่1 จĞานüน 98,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ�ÿา×าราþี
ไýú�ตามโÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร�บšานđมืองÙง�ĀมĎŠ
ที่1�จĞานüน�7�ตšน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่3�Āนšา1úĞาดับ
ที่2�ÖารพัฒนาโÙรงÿรšางพื้นฐาน�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น�พ.ý.2559�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü3616�úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1791�úงüัน
ที่�3�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
4427�úงüันที่�7�ÿิงĀาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü5426�úงüันที่�24�Öันยายน�2561�Āนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1618�úงüัน
ที่�12�มีนาÙม�2562�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
6192�úงüันที่�15�ตุúาÙม�2562�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานไฟฟ้า
ถนน�(00242)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 98/136

179

179



โÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร บšานรŠองอโýÖ ĀมĎŠที่ 15 จĞานüน 56,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ�ÿา×าราþี
ไýú�ตามโÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร�บšาน
รŠองอโýÖ�ĀมĎŠที่15�จĞานüน�4�ตšน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ÖารพัฒนาโÙรง
ÿรšางพื้นฐาน�Āนšา�211�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2559�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü
3616�úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1791�úงüัน
ที่�3�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
4427�úงüันที่�7�ÿิงĀาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü5426�úงüันที่�24�Öันยายน�2561�Āนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1618�úงüัน
ที่�12�มีนาÙม�2562�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
6192�úงüันที่�15�ตุúาÙม�2562�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานไฟฟ้า
ถนน�(00242)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 99/136

180

180



โÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร บšานรŠองอโýÖ ĀมĎŠที่ 8 จĞานüน 56,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ�ÿา×าราþี
ไýú�ตามโÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร�บšาน
รŠองอโýÖ�ĀมĎŠที่8�จĞานüน�4�ตšน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ÖารพัฒนาโÙรง
ÿรšางพื้นฐาน�Āนšา�206-207��โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2559�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü
3616�úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1791�úงüัน
ที่�3�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
4427�úงüันที่�7�ÿิงĀาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü5426�úงüันที่�24�Öันยายน�2561�Āนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1618�úงüัน
ที่�12�มีนาÙม�2562�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
6192�úงüันที่�15�ตุúาÙม�2562�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานไฟฟ้า
ถนน�(00242)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 100/136

181

181



โÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร บšานĀนองบาÖ ĀมĎŠที่ 13 จĞานüน 56,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ�ÿา×าราþี
ไýú�ตามโÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร�บšานĀนอง
บาÖ�ĀมĎŠที่13�จĞานüน�4�ตšน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ÖารพัฒนาโÙรง
ÿรšางพื้นฐาน�Āนšา�211โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2559�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü
3616�úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1791�úงüัน
ที่�3�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
4427�úงüันที่�7�ÿิงĀาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü5426�úงüันที่�24�Öันยายน�2561�Āนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1618�úงüัน
ที่�12�มีนาÙม�2562�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
6192�úงüันที่�15�ตุúาÙม�2562�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานไฟฟ้า
ถนน�(00242)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 101/136

182

182



โÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร บšานĀนองĀüšา ĀมĎŠที่ 9 จĞานüน 56,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ�ÿา×าราþี
ไýú�ตามโÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร�บšานĀนอง
Āüšา�ĀมĎŠที่9�จĞานüน�4�ตšน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ÖารพัฒนาโÙรง
ÿรšางพื้นฐาน�Āนšา�207-209โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2559�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü
3616�úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1791�úงüัน
ที่�3�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
4427�úงüันที่�7�ÿิงĀาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü5426�úงüันที่�24�Öันยายน�2561�Āนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1618�úงüัน
ที่�12�มีนาÙม�2562�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
6192�úงüันที่�15�ตุúาÙม�2562�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานไฟฟ้า
ถนน�(00242)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 102/136

183

183



โÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร บšานĀúุบโมÖ ĀมĎŠที่ 6 จĞานüน 56,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ�ÿา×าราþี
ไýú�ตามโÙรงÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าđพื่อÖารđÖþตร�บšานĀúุบ
โมÖ�ĀมĎŠที่6�จĞานüน�4�ตšน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ÖารพัฒนาโÙรง
ÿรšางพื้นฐาน�Āนšา�205โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖร�ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2559�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü
3616�úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1791�úงüัน
ที่�3�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
4427�úงüันที่�7�ÿิงĀาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü5426�úงüันที่�24�Öันยายน�2561�Āนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1618�úงüัน
ที่�12�มีนาÙม�2562�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü
6192�úงüันที่�15�ตุúาÙม�2562�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานไฟฟ้า
ถนน�(00242)

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,107,160 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,107,160 บาท

ค่าใช้สอย รวม 722,160 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารđÖ็บ×ยะมĎúฝอยĒúะÿิ่งปฏิÖĎú จĞานüน 272,160 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารđÖ็บ×ยะมĎúฝอยĒúะÿิ่งปฏิÖĎú�ใน
ÖารดĞาđนินÖารจัดđÖ็บ×ยะมĎúฝอยในđ×ตพื้นที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđมืองÙง�ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะ
Ēúะชุมชน(00240)งานÖĞาจัด×ยะมĎúฝอยĒúะÿิ่งปฏิÖĎú(00244)

ÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซมรถบรรทุÖ×ยะ�ที่อยĎŠใน
ÙüามดĎĒú×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะ
ชุมชน(00240)งานÖĞาจัด×ยะมĎúฝอยĒúะÿิ่งปฏิÖĎú

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 103/136

184

184



ÙŠาพื้นที่ทิ้ง×ยะมĎúฝอยĒúะÿิ่งปฏิÖĎú จĞานüน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาพื้นที่ทิ้ง×ยะมĎúฝอยĒúะÿิ่งปฏิÖĎú�ในÖารดĞาđนิน
ÖารจัดđÖ็บ×ยะมĎúฝอยในđ×ตพื้นที่�องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมือง
Ùง�โดยถือปฏิบัติตาม�-พระราชบัญญัติรัÖþาÙüามÿะอาดĒúะ
ÙüามđปŨนระđบียบđรียบรšอย×องบšานđมือง�(ฉบับที่�2)�พ.ý
.2560�-ประÖาýÖระทรüงมĀาดไทย�đรื่อง�ÖารจัดÖารมĎúฝอย�พ.ý
.2560�úงüันที่�18�ตุúาÙม�2560�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5/ü�627�úงüัน
ที่�7�มีนาÙม�2561�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0810.5/ü�485�úงüันที่�5�ÖุมภาพันธŤ�2562�-Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5/ü
�698�úงüันที่�22�ÖุมภาพันธŤ�2562�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0820.2/ü�1031�úงüัน
ที่�14�มีนาÙม�2562�-ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0820.3/ü�1499�úงüันที่�12�มีนาÙม�2563�-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0820.2/ü�1187�úงüัน
ที่�16�đมþายน�2563�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานÖĞาจัด×ยะมĎú
ฝอยĒúะÿิ่งปฏิÖĎú(00244)

ค่าวัสดุ รวม 385,000 บาท
üัÿดุยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง�ÿĞาĀรับบĞารุงรัÖþา�ซŠอม
Ēซม�รถบรรทุÖ×ยะ�ที่อยĎŠในÙüามดĎĒú×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđมืองÙง�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)Ēผน
งานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานÖĞาจัด×ยะมĎúฝอยĒúะÿิ่ง
ปฏิÖĎú�(00244)

üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จĞานüน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น�รถบรรทุÖ×ยะ��ที่
đปŨนทรัพยŤÿิน×อง�อบต.�đชŠน�น้Ğามันดีđซú�น้Ğามันđบนซิน�จาร
บี�น้ĞามันđÙรื่องฯúฯ�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานÖĞาจัด×ยะมĎú
ฝอยĒúะÿิ่งปฏิÖĎú�(00244)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 104/136

185

185



üัÿดุอื่น จĞานüน 115,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อüัÿดุอื่นๆ�ที่ใชšในÖารดĞาđนินÖารจัดđÖ็บ×ยะ
มĎúฝอย�Ēúะÿิ่งปฏิÖĎúในđ×ตพื้นที่�อบต.đมืองÙง�đชŠนถุงบรรจุ
×ยะ�ถัง×ยะ�ที่ใชšในÖารรองรับ×ยะมĎúฝอย�Ēúะÿิ่งปฏิÖĎúในđ×ต
พื้นที่�อบต.đมืองÙง�ตั้งจŠายตามราÙาที่จĞาĀนŠายทั่üไปในทšอง
ตúาด�ไมŠมีในราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชน
ĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะĒúะชุมชน(00240)งานÖĞาจัด×ยะ
มĎúฝอยĒúะÿิ่งปฏิÖĎú�(00244)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 464,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 393,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 393,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

1 อบต 1 ถนนทšองถิ่นใÿŠใจÿิ่งĒüดúšอม จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖาร�1�อบต�1�ถนนทšองถิ่นใÿŠใจÿิ่งĒüด
úšอม��đชŠน�จŠายđปŨนÙŠาอาĀาร�ÙŠาđÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖ
ĒอúÖอฮอúŤ��ÙŠาđชŠาđÙรื่องđÿียง�ÙŠาจšางđĀมารถ�ÙŠาตอบĒทน
üิทยาÖร��ĒúะÙŠาüัÿดุอุปÖรณŤ�อื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�ปราÖฏในĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-2565�)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่1�Āนšา�296�úĞาดับที่�5�ดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง×อง
ชุมชน(00250)�งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง
×องชุมชน(00251)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 105/136

186

186



โÙรงÖารตามĒนüทางปรัชญาđýรþฐÖิจพอđพียง จĞานüน 43,000 บาท

đพื่อตั้งจŠายงบประมาณรายจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมโÙรงÖารđฉúิม
พระđÖียรติĒúะÿนับÿนุนโÙรงÖารอันđนื่องมาจาÖพระราช
ดĞาริ�ไดšĒÖŠโÙรงตามĒนüทางปรัชญาđýรþฐÖิจพอđพียง�(โดยÙัด
đúือÖĀมĎŠบšาน�จĞานüน�1�ĀมĎŠบšาน)�đพื่ออบรมพัฒนาÿมาชิÖใน
ชุมชนใĀšđÖิดองÙŤÙüามรĎšดšานđýรþฐÖิจพอđพียง�đชŠน�จŠายđปŨนÙŠา
อาĀาร�ÙŠาđÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖĒอúÖอฮอúŤ��ÙŠาđชŠาđÙรื่องđÿียง�ÙŠา
จšางđĀมารถ�ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร��ĒúะÙŠาüัÿดุอุปÖรณŤ�อื่นๆ�ที่จĞา
đปŨน�โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ดŠüนที่ÿุด��ที่�มท�0891.4�/ü�1659�úงüัน
ที่�24�ÿิงĀาÙม�2553�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ดŠüนที่ÿุด��ที่�มท�0816.3�/ü�1953�úงüัน
ที่�17�พฤþภาÙม�2562�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�293�úĞาดับ
ที่�7�ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÿรšางÙüามđ×šม
Ē×็ง×องชุมชน(00250)�งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารÿรšางÙüาม
đ×šมĒ×็ง×องชุมชน(00251)

โÙรงÖารธนาÙารน้ĞาใตšดินตามนโยบายÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น

จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดโÙรงÖารธนาÙารน้Ğาใตšดิน
ตามนโยบายÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�đพื่อนĞาĀúัÖปรัชญา
đýรþฐÖิจพอđพียงมาพัฒนา�อปท.�ใĀšมีÖารบริĀารจัดÖารน้Ğา�đพื่อ
ยÖระดับÙุณภาพชีüิต�ĒúะÿรšางรายไดšใĀšÖับประชา×น�ปราÖฏใน
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-2565�)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�203�úĞาดับที่�32�ดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง×อง
ชุมชน(00250)�งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง
×องชุมชน(00251)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 106/136

187

187



โÙรงÖารป้องÖันĒúะĒÖšไ×ปŦญĀายาđÿพติด จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารป้องÖันĒúะĒÖšไ×ปŦญĀายาđÿพติด
ทั้งในÿŠüนที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นดĞาđนินÖารđองĀรือÿนับ
ÿนุนใĀšĀนŠüยงานที่đÖี่ยü×šองรŠüมดĞาđนินÖารในúัÖþณะ�บรĎณา
Öาร�โดยđฉพาะอยŠางยิ่งÖารดĞาđนินÖารป้องÖันÖúุŠมđÿี่ยง�đชŠน�đด็Ö
Ēúะđยาüชนในโรงđรียน�ÿถานýึÖþา�ไมŠใĀšđ×šาไปđÖี่ยü×šองÖับยา
đÿพติด�ÖิจÖรรมÖารบĞาบัดฟŚŪนฟĎผĎšติด/ผĎšđÿพยาđÿพติด�ĒúะÖาร
ÿรšางภĎมิÙุšมÖันในđยาüชนÖúุŠมđÿี่ยง�โดยÙĞานึงถึงÿถานะทางÖาร
Ùúัง×ีดÙüามÿามารถĒúะผúÿĞาđร็จในÖารดĞาđนินÖาร��ตามĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�มท�1801.3/�ü
�2378�úงüันที่�3�พฤýจิÖายน�2558�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�มท�0816.5/�ü�2726�úงüันที่�4
�ธันüาÙม�2560�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšอง
ถิ่น�ดŠüนมาÖ�มท�0810.6/�ü�1463�úงüันที่�18�พฤþภาÙม�2561
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนมาÖ�มท
�0810.6/�ü�3334�úงüันที่�18�ตุúาÙม�2561ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0810.6/�ü�3188�úงüันที่�28�พฤþภาÙม�2562
�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0816.3/ü1331
�úงüันที่�1�พฤþภาÙม�2563�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�268
�úĞาดับที่�6�ยุทธýาÿตรŤที่�2�ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีüิตĒúะ
พัฒนาÿังÙม
ปราÖฏใน�ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�Ēผนงานÿรšาง
Ùüามđ×šมĒ×็ง×องชุมชน(00250)�งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖาร
ÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง×องชุมชน(00251)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 107/136

188

188



โÙรงÖารฝึÖอบรมđพื่อพัฒนาýัÖยภาพ×องÖúุŠมอาชีพÿตรี จĞานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารฝึÖอบรมđพื่อพัฒนาýัÖยภาพ
×องÖúุŠมอาชีพÿตรี�đชŠน�ÙŠาอาĀาร�đÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖ
ĒอúÖอฮอúŤ��ÙŠาđชŠาđÙรื่องđÿียง�ÙŠาจšางđĀมารถ�ÙŠาตอบĒทน
üิทยาÖร�Ēúะ�ÙŠาüัÿดุอุปÖรณŤ�อื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�อšางถึงระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠüยđĀúือประชาชนตาม
อĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2560�Ēúะที่
ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่2)�พ.ý.2561�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
ÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒúะ
ÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠüมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×องÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤ
ที่�2�ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนา
ÿังÙม�Āนšา�285�úĞาดับที่�4�ดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง×อง
ชุมชน(00250)�งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง
×องชุมชน(00251)

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารÙัดĒยÖ×ยะđพื่อúดปริมาณ×ยะ úดปŦญĀาÿิ่ง
ĒüดúšอมĒúะúดปŦญĀาโúÖรšอน

จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿŠงđÿริมĒúะÙัดĒยÖ×ยะđพื่อúด
ปริมาณ×ยะúดปŦญĀาÿิ่งĒüดúšอมĒúะúดปŦญĀาโúÖรšอน�đชŠน�ÙŠา
üัÿดุ�ÙŠาÿื่อโฆþณาประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาüิทยาÖร�ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠาง�Ēúะอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�Āมาย
đĀตุ�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ü�627�úงüันที่�7�มีนาÙม�2561อยĎŠในĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่1�Āนšา�310�úĞาดับที่�4�ยุทธýาÿตรŤที่�5�ÖารพัฒนาดšานÖาร
บริĀารจัดÖารĒúะอนุรัÖþŤทรัพยาÖรธรรมชาติĒúะÿิ่งĒüด
úšอม�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานđÙĀะ
Ēúะชุมชน(00240)งานÖĞาจัด×ยะมĎúฝอยĒúะÿิ่งปฏิÖĎú(00244)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 108/136

189

189



โÙรงÖารÿรšางจิตÿĞานึÖÖารรัÖธรรมชาติĒúะÿิ่งĒüดúšอม จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารÿรšางจิตÿĞานึÖÖารรัÖธรรมชาติ
Ēúะÿิ่งĒüดúšอม�đชŠน�จัดĀาพันธุŤÖúšาไมš�ÙŠาđตรียมดิน�ÙŠาประชา
ÿัมพันธŤ�ĒúะÙŠาบĞารุงรัÖþาตšนไมš�อื่นๆที่จĞาđปŨน�อยĎŠในĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น(พ.ý.�2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่�1�Āนšา�310�úĞาดับที่3�ยุทธýาÿตรŤที่�5�ÖารพัฒนาดšานÖาร
บริĀารจัดÖารĒúะอนุรัÖþŤทรัพยาÖรธรรมชาติĒúะÿิ่งĒüด
úšอม�ปราÖฏใน�ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�Ēผนงาน
ÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง×องชุมชน(00250)�งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับ
ÖารÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง×องชุมชน(00251)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 109/136

190

190



งบเงินอุดหนุน รวม 71,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 71,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

đงินอุดĀนุนอĞาđภอราþีไýú งานประชาÙมĀมĎŠบšาน đพื่อติดตามĒúะ
ÙšนĀาผĎšđÿพ ผĎšติดยาđÿพติด đ×šาÿĎŠÖระบüนÖารบĞาบัดรัÖþา

จĞานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนอĞาđภอราþีไýú�งานประชาÙมĀมĎŠ
บšาน�đพื่อติดตามĒúะÙšนĀาผĎšđÿพ�ผĎšติดยาđÿพติด�đ×šาÿĎŠÖระบüน
ÖารบĞาบัดรัÖþา��ตามĀนังÿือที่üŠาÖารอĞาđภอราþี
ไýú�ที่��ýÖ�0518/ü�2594�úงüันที่�27�ÖรÖฎาÙม�2560�đรื่อง×อ
รับÖารÿนับÿนุนงบประมาณประจĞาปี�2562��โดยถือปฏิบัติ�-ตาม
ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�3616��úง
üันที่�24�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�Ēúะ
ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1797��úง
üันที่�3�đมþายน�2559�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�ĒúะĒนü
ทางÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารป้องÖันĒúะĒÖšไ×ปŦญĀายาđÿพติด�ทั้งใน
ÿŠüนที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นดĞาđนินÖารđองĀรือÿนับÿนุนใĀš
ĀนŠüยงานที่đÖี่ยü×šองรŠüมดĞาđนินÖารในúัÖþณะบรĎณาÖาร�โดย
đฉพาะอยŠางยิ่งÖารดĞาđนินÖารป้องÖันÖúุŠมđÿี่ยง�đชŠน�đด็ÖĒúะ
đยาüชนในโรงđรียน�ÿถานýึÖþา�ไมŠใĀšđ×šาไปđÖี่ยü×šองÖับยาđÿพ
ติด�ÖิจÖรรมÖารบĞาบัดฟŚŪนฟĎผĎšติด/ผĎšđÿพยาđÿพติด�ĒúะÖารÿรšาง
ภĎมิÙุšมÖันในđยาüชนÖúุŠมđÿี่ยง�โดยÙĞานึงถึงÿถานะทางÖารÙúัง×ีด
ÙüามÿามารถĒúะผúÿĞาđร็จในÖารดĞาđนินÖาร��(ตามĀนังÿือÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�มท�1801.3/�ü
�2378�úงüันที่�3พฤýจิÖายน�2558)��ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0810.6/ü3188�úงüัน
ที่�28�พฤþภาÙม�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0816.3/ü1331�úงüันที่�1�พฤþภาÙม�2563�Ēúะ
Āนังÿืออื่นที่đÖี่ยü×šอง�ปราÖฏใน�ดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง×อง
ชุมชน(00250)�งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง
×องชุมชน(00251)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 110/136

191

191



อุดĀนุนจังĀüัดýรีÿะđÖþโÙรงÖารĒÖšไ×ปŦญĀาĒúะđฝ้าระüังยาđÿพติด จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖÙรองจังĀüัด
ýรีÿะđÖþ�ที่�ýÖ�0023.22/ü227�úงüันที่�1�มิถุนายน�2563�đรื่อง
โÙรงÖารđพื่อ×อรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณป้องÖัน�đฝ้า
ระüัง�ĒúะĒÖšไ×ปŦญĀายาđÿพติดจังĀüัดýรีÿะđÖþ�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�พ.ý.2564�Ēúะ�โÙรงÖารĒÖšไ×ปŦญĀาĒúะđฝ้าระüังยา
đÿพติด�ที่�ýÖ�0017.2(ýอ.ปÿ.จ.)/251�úงüัน
ที่�6�ÿิงĀาÙม�2561đรื่อง×อÿŠงโÙรงÖารđพื่อ×อรับÖารอุดĀนุนงบ
ประมาณ�ประจĞาปี�พ.ý.2562�อšางถึงระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทย�üŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2559��ที่�ýÖ�0518/ü2938�úงüันที่�10�ÿิงĀาÙม�2561�đรื่อง×อ
ÿŠงโÙรงÖารđพื่อ×อรับÖารอุดĀนุนงบประมาณ�ประจĞาปี�พ.ý
.2562�อšางถึงระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0816.3/ü1331�úงüัน
ที่�1�พฤþภาÙม�2563��ตั้งจŠายตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.�2561-2565)�Āนšา�326�úĞาดับที่�9�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ที่�มท�0810.6/ü3188�úงüัน
ที่�28�พฤþภาÙม�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0816.3/ü1331�úงüันที่�1�พฤþภาÙม�2563�Ēúะ
Āนังÿืออื่นที่đÖี่ยü×šอง�ปราÖฏใน�ดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง×อง
ชุมชน(00250)�งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง
×องชุมชน(00251)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 111/136

192

192



อุดĀนุนอĞาđภอราþีไýúงานđพิ่มประÿิทธิภาพชุดปฏิบัติÖารประจĞา
ตĞาบú đพื่อป้องÖันĒúะĒÖšไ×ปŦญĀายาđÿพติด

จĞานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนอĞาđภอราþีไýú�งานđพิ่มประÿิทธิภาพชุด
ปฏิบัติÖารประจĞาตĞาบú�đพื่อป้องÖันĒúะĒÖšไ×ปŦญĀายาđÿพ
ติด��ตามĀนังÿือที่üŠาÖารอĞาđภอราþีไýú�ที่��ýÖ�0518/ü�2594�úง
üันที่�27�ÖรÖฎาÙม�2560�đรื่อง×อรับÖารÿนับÿนุนงบประมาณ
ประจĞาปี�2562�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.6/ü
3188�úงüันที่�28�พฤþภาÙม�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0816.3/ü1331�úงüัน
ที่�1พฤþภาÙม�2563�ĒúะĀนังÿืออื่นที่đÖี่ยü×šอง�ปราÖฏใน�ดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง×อง
ชุมชน(00250)�งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง
×องชุมชน(00251)

đงินอุดĀนุนđอÖชน

อุดĀนุนÖองทุนพัฒนาÿตรีตĞาบúđมืองÙง จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÖองทุนพัฒนาÿตรีตĞาบúđมืองÙง�ตาม
โÙรงÖารÿŠงđÿริมÙüามđ×šมĒ×็งđÙรือ×ŠายÿตรีตĞาบúđมืองÙง��đปŨน
องÙŤÖรประชาชนซึ่งđปŨนÖารรüบรüม×องประชาชนที่จัดตั้งโดยถĎÖ
ตšองตามระđบียบÖฎĀมายĒúะดĞาđนินÖารตŠอđนื่องมาไมŠนšอยÖüŠา
Āนึ่งปี��ตั้งจŠายตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�ฉบับ
đพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�328�úĞาดับที่�15�โดยถือ
ปฏิบัติ�-ตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�3616��úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น�พ.ý.2559�ĒúะĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1797��úงüัน
ที่�3�đมþายน�2559�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงิน
อุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�ปราÖฏ
ใน�ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÿรšางÙüามđ×šม
Ē×็ง×องชุมชน(00250)�งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารÿรšางÙüาม
đ×šมĒ×็ง×องชุมชน(00251)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 112/136

193

193



อุดĀนุนüิÿาĀÖิจชุมชนÖúุŠมอาชีพÿตรีบšานรŠองอโýÖ จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนüิÿาĀÖิจชุมชนÖúุŠมÿตรีบšาน
รŠองอโýÖ�ตามโÙรงÖารอุดĀนุนÖúุŠมüิÿาĀÖิจชุมชน�đพื่อÿŠงđÿริม
ÿนับÿนุนÖúุŠมอาชีพ×องประชาชน�ตามที่ÖฏĀมายรับรอง�อยĎŠใน
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่1�ยุทธýาÿตรŤที่�3�ดšานđýรþฐÖิจĒúะÖารทŠอง
đที่ยü�Āนšา�287�úĞาดับที่�8�ปราÖฏใน�ดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง×อง
ชุมชน(00250)�งานบริĀารทั่üไปđÖี่ยüÖับÖารÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง
×องชุมชน(00251)�

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 60,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานรัฐพิธีĒúะพิธีÖรรมทาง
ýาÿนา�đชŠน�üันปิยะมĀาราช,üันđฉúิมพระชนมพรรþา�đปŨน
ตšน�ตามĀนังÿือ�ที่�ýÖ�0518/2476�úงüัน
ที่�29�มิถุนายน�2563�đรื่อง×อรับđงินอุดĀนุนจาÖองÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ý.2564�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)��ĒผนงานÖารýาÿนาüัฒนธรรม
ĒúะนันทนาÖาร(00260)�งานบริĀารงานทั่üไปđÖี่ยüÖับýาÿนา
üัฒนธรรมĒúะนันทนาÖาร(00261)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 113/136

194

194



งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนใĀšĒÖŠอĞาđภอราþีไýú ดĞาđนินโÙรงÖารจัดงานรัฐพิธี จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšĒÖŠอĞาđภอราþีไýú�ดĞาđนินโÙรงÖารจัด
งานรัฐพิธี�ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙงไดšđ×šารŠüม
ÖิจÖรรม�đชŠน�üันปิยะมĀาราช,üันđฉúิมพระชนมพรรþาฯ�đปŨน
ตšน�ตามĀนังÿือที่üŠาÖารอĞาđภอราþีไýú�ที่��ýÖ�0518/2476�úงüัน
ที่�26�มิถุนายน�2563�đรื่อง×อรับđงินอุดĀนุนจาÖองÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ý.2564�ปราÖฎในĒผน
พัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.�2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่1Āนšา�328�úĞาดับที่�14�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)��ĒผนงานÖารýาÿนาüัฒนธรรมĒúะ
นันทนาÖาร(00260)���งานบริĀารงานทั่üไปđÖี่ยüÖับýาÿนา
üัฒนธรรมĒúะนันทนาÖาร(00261)�โดยถือปฏิบัติ�ตามĀนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�3616��úงüัน
ที่�24�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�Ēúะ
ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1797��úง
üันที่�3�đมþายน�2559�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 114/136

195

195



อุดĀนุนอĞาđภอราþีไýú งานĒ×ŠงđรือยาüประđพณีอĞาđภอราþีไýú จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนโÙรงÖารĒ×Šง×ันđรือยาüประđพณีชิงถšüย
พระราชทาน�ÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิติ์�พระบรมราชินีนาถ�พระ
บรมราชชนนีพันปีĀúüง�ตามĀนังÿือที่üŠาÖารอĞาđภอราþี
ไýú�ที่�ýÖ�0518/2476�úงüันที่�29�มิถุนายน�2563�đรื่อง×อรับ
đงินอุดĀนุนจาÖองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�พ.ý.2564�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-
2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�307�úĞาดับที่�7
�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖาร
ýาÿนาüัฒนธรรมĒúะนันทนาÖาร(00260)�งานบริĀารงานทั่üไป
đÖี่ยüÖับýาÿนาüัฒนธรรมĒúะนันทนาÖาร(00261)�โดยถือปฎิบัต
 ิตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü3616
�úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�đรื่องระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠา
ดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�Ēúะ
ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1797�úง
üันที่�3�đมþายน�2559�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 115/136

196

196



งานกีฬาและนันทนาการ รวม 280,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

โÙรงÖารđ×šารŠüมĒ×Šง×ันÖีฬาฟุตบอúชิงถšüยพระราชทานÿมđด็จพระ
Öนิþฐาธิราชđจšา Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯÿยามบรมราช
Öุมารี Ùรั้งที่40 ประจĞาปี 2564

จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารđ×šารŠüมĒ×Šง×ันÖีฬาฟุตบอúชิง
ถšüยพระราชทานÿมđด็จพระÖนิþฐาธิราชđจšาÖรมÿมđด็จพระđทพ
รัตนราชÿุดาฯÿยามบรมราชÖุมารี�Ùรั้งที่40�ประจĞาปี�2564�đพื่อ
ÿรšางÙüามรĎšรัÖÿามัÙÙี×องđยาüชน�ประชาชนไดšĒÖŠ�ÙŠาบĞารุง
ทีม�ÙŠาชุดÖีฬา�ÙŠาอุปÖรณŤÖีฬา�Ēúะอื่นๆที่จĞาđปŨน�โดยถือปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠüมÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�อยĎŠในĒผน
พัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�267�úĞาดับที่�2�ยุทธýาÿตรŤที่�2�Öารพัฒนา
ดšานÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชน
ĒúะÿังÙม(00200)��ĒผนงานÖารýาÿนาüัฒนธรรมĒúะ
นันทนาÖาร(00260)�งานÖีฬาĒúะนันทนาÖาร(00262)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 116/136

197

197



โÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาÿานÿัมพันธŤมüúชนĒúะประชาชนตšานภัยยา
đÿพติด อบต.đมืองÙง

จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารĒ×Šง×ันÖีฬาÿานÿัมพันธŤมüúชนĒúะ
ประชาชนตšานภัยยาđÿพติด�อบต.đมืองÙง�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�đพื่อÿรšางÙüามรĎšรัÖÿามัÙÙี×องđยาüชน�ประชาชน
ไดšĒÖŠ�ÙŠารางüัú�ÙŠาตอบĒทนÖรรมÖารผĎšตัดÿิน�ÙŠาจัดÿถานที่�ÙŠา
จัดđตรียมÿนาม�ÙŠาบĞารุงทีม�ÙŠาđÙรื่องđÿียง�ÙŠาอุปÖรณŤÖีฬา�Ēúะ
อื่นๆที่จĞาđปŨน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.�2561-2565)�ฉบับ
đพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�267�úĞาดับที่1ยุทธýาÿตรŤ
ที่�2�ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙมโดยถือปฏิบัติ
ตาม�-ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒúะÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠüมÖารĒ×Šง
×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.�2559�ปราÖฏใน
ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)ĒผนงานÖารýาÿนา
üัฒนธรรมĒúะนันทนาÖาร(00260)�งานÖีฬาĒúะ
นันทนาÖาร(00262)�

โÙรงÖารจัดงานüันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมüันđด็ÖĒĀŠงชาติ�ประจĞาปี
งบประมาณ�พ.ý.2564�โดยจŠายđปŨนÙŠาดĞาđนินÖารจัดÖิจÖรรม
ตŠางๆ�ในüันđด็ÖĒĀŠงชาติ��đชŠน�ÙŠาจัดÿถานที่�ÙŠาđüที�ÙŠาđÙรื่อง
đÿียง�ÙŠาอาĀาร�đÙรื่องดื่มปราýจาÖĒอúÖอฮอúŤ�Ēúะอื่นๆที่จĞา
đปŨน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.�2561-2565)�ฉบับđพิ่ม
đติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�238�úĞาดับที่�1�ยุทธýาÿตรŤ
ที่�2�ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)��ĒผนงานÖารýาÿนาüัฒนธรรม
ĒúะนันทนาÖาร(00260)�งานÖีฬาĒúะนันทนาÖาร(00262)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 117/136

198

198



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖÙรองอĞาđภอราþีไýúตามโÙรงÖารđ×šารŠüมĒ×Šง×ัน
Öีฬาฟุตบอúชิงถšüยพระราชทานÿมđด็จพระÖนิþฐาธิราชđจšาÖรม
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯÿยามบรมราชÖุมารี Ùรั้งที่40 ประจĞาปี 
2564

จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđงินอุดĀนุนอĞาđภอราþีไýú�ตามโÙรงÖารđ×šารŠüม
Ē×Šง×ันÖีฬาฟุตบอúชิงถšüยพระราชทานÿมđด็จพระÖนิþฐาธิราช
đจšา�Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯÿยามบรมราชÖุมารี�Ùรั้ง
ที่40�ประจĞาปี�2564�ตามĀนังÿือที่üŠาÖารอĞาđภอราþี
ไýú�ที่�ýÖ�0518/2476�úงüันที่�29�มิถุนายน�2563�đรื่อง×อรับ
đงินอุดĀนุนจาÖองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�พ.ý.2564�โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�3616��úงüันที่�24
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุด
Āนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�ĒúะĀนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1797�úงüันที่�3
�đมþายน�2559�đรื่องระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอุด
Āนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�ปราÖฏในĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่1Āนšา267úĞาดับที่�3�ยุทธýาÿตรŤที่�2�Öารพัฒนาดšาน
ÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖารýาÿนาüัฒนธรรมĒúะ
นันทนาÖาร(00260)�งานÖีฬาĒúะนันทนาÖาร�(00262)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 118/136

199

199



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 354,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 340,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

โÙรงÖาร×ุดÙšนทางโบราณÙดีđพื่อýึÖþาชั้นüัฒนธรรม จĞานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖาร×ุดÙšนทางโบราณÙดีđพื่อýึÖþา
ชั้นüัฒนธรรม�đพื่อđÿริมÿรšางÙüามđ×šมĒ×็ง×องชุมชนผŠานÖารđรียน
รĎšĒĀúŠงโบราณÙดีđมืองÙงโÙÖ�đชŠน�ÙŠาüัÿดุ�ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร�ÙŠา
จšางที่ปรึÖþานัÖüิชาÖาร�นัÖโบราณÙดี�ÙŠาอาĀาร�อยĎŠในĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่�1�ยุทธýาÿตรŤที่�4�Öารพัฒนาดšานýิúปะ�üัฒนธรรม
ประđพณีĒúะภĎมิปŦญญาทšองถิ่น�Āนšา�303�úĞาดับที่�2�ปราÖฏใน
ดšานบริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖารýาÿนา
üัฒนธรรมĒúะนันทนาÖาร(00260)��งานýาÿนาĒúะüัฒนธรรม
ทšองถิ่น(00263)

โÙรงÖารจัดงานประđพณีบุญบั้งไฟ อบต.đมืองÙง จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดงานประđพณีบุญบั้งไฟ×อง�องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđมืองÙง�โดยจัดใĀšมี×บüนĒĀŠบั้งไฟ�×บüนฟ้อนรĞา�ĒúะÙŠาใชš
จŠายตÖĒตŠง�จัดÿถานที่��ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร�ÙŠาüัÿดุ�Ēúะอื่นๆ�ที่
จĞาđปŨน�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�ฉบับ
đพิ่มđติมđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�306��úĞาดับที่4�ยุทธýาÿตรŤ
ที่�2�ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�ปราÖฏในดšาน
บริÖารชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖารýาÿนาüัฒนธรรม
ĒúะนันทนาÖาร(00260)�งานýาÿนาĒúะüัฒนธรรมทšอง
ถิ่น(00263)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 119/136

200

200



โÙรงÖารüันพระยาÖตะýิúารĞาúึÖ จĞานüน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานüันพระยาÖตะýิúา
รĞาúึÖ�đชŠน�ÙŠาÿิ่ง×องđÙรื่องไĀüšตŠางๆ�ÙŠาถüายปŦจจัย�ÙŠาจัดÿถาน
ที่�ÙŠาป้าย�ÙŠาจัด×บüนĒĀŠ�×บüนรĞาบüงÿรüง�Ēúะอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
ในÖารจัดทĞาพิธีดังÖúŠาü�ปราÖฎในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý
.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่1�Āนšา�307�úĞาดับที่�5�ยุทธýาÿตรŤที่�2�ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพ
ชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖารýาÿนาüัฒนธรรมĒúะ
นันทนาÖาร(00260)�งานýาÿนาĒúะüัฒนธรรมทšองถิ่น(00263)�

โÙรงÖารÿืบÿานประđพณีบุญบั้งไฟอĞาđภอราþีไýú จĞานüน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÿืบÿานประđพณีบุญบั้งไฟอĞาđภอรา
þีไýú�ที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙงÿŠง×บüนĒĀŠ�Ēúะบั้งไฟ
đ×šารŠüมÖิจÖรรม�โดยจŠายđปŨนÙŠาจัดĀาบั้งไฟ�×บüนĒĀŠ�Ēúะ
อื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่�1�Āนšา�306�úĞาดับที่�3�ยุทธýาÿตรŤที่�2�ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพ
ชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖารýาÿนาüัฒนธรรมĒúะ
นันทนาÖาร(00260)งานýาÿนาĒúะüัฒนธรรมทšองถิ่น(00263)�

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 120/136

201

201



งบเงินอุดหนุน รวม 14,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 14,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

อุดĀนุนอĞาđภอราþีไýúโÙรงÖารÿืบÿานประđพณีบุญบั้งไฟอĞาđภอราþี
ไýú

จĞานüน 14,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนอĞาđภอราþีไýú�จัดงานประđพณีบุญบั้งไฟ
×อง�องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�โดยจัดใĀšมี×บüนĒĀŠบั้ง
ไฟ�×บüนฟ้อนรĞา�ĒúะÙŠาใชšจŠายตÖĒตŠง�จัดÿถานที่��ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร�ÙŠาüัÿดุ�Ēúะอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�ตามĀนังÿืออĞาđภอราþี
ไýú�ที่�ýÖ�0518/2476�úงüันที่�29�มิถุนายน�2563�đรื่อง×อรับ
đงินอุดĀนุนจาÖองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�พ.ý.2564�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.�2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่1�Āนšา�306�úĞาดับที่�2�ยุทธýาÿตรŤที่�2�ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพ
ชีüิตĒúะพัฒนาÿังÙม�ปราÖฏในดšานบริÖารชุมชนĒúะ
ÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖารýาÿนาüัฒนธรรมĒúะ
นันทนาÖาร(00260)งานýาÿนาĒúะüัฒนธรรมทšองถิ่น(00263)

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยüĒúะÖารđรียนรĎšđชิงüัฒนธรรมđผŠาđยอ จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยüĒúะÖาร
đรียนรĎšđชิงüัฒนธรรมđผŠาđยอ�đชŠน�ÖารđรียนรĎšüัฒนธรรมÖารĒตŠง
Öาย�ÖารđรียนรĎšüัฒนธรรมดšานภาþาđยอ�ÖารđรียนรĎšอัตúัÖþณŤ
ÙüามđปŨนอยĎŠ�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-2565)�ฉบับ
đพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�294�úĞาดับที่�3�ยุทธýาÿตรŤ
ที่�3�ดšานđýรþฐÖิจĒúะÖารทŠองđที่ยü�ปราÖฏในดšานงานบริĀาร
งานชุมชนĒúะÿังÙม(00200)�ĒผนงานÖารýาÿนาüัฒนธรรมĒúะ
นันทนาÖาร(00260)งานüิชาÖารüางĒผนĒúะÿŠงđÿริมÖารทŠอง
đที่ยü(00264)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 121/136

202

202



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 80,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายĀมüด
อื่นๆ

โÙรงÖารนüัตÖรรมฟŚŪนฟĎÿภาพดิน จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารนüัตÖรรมฟŚŪนฟĎÿภาพดิน�(โÙรงÖาร
ตามพระราชดĞาริ)��đชŠน�ÙŠาอาĀารĒúะđÙรื่องดื่มที่ปราýจาÖ
ĒอúÖอฮอúŤ��ÙŠาüิทยาÖร�ÙŠาจัดทĞาđอÖÿารในÖารฝึÖอบรม�ÙŠาที่
พัÖ�ÙŠาจšางđĀมารถ�ĒúะÙŠาüัÿดุอุปÖรณŤอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�(ตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม�×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�ประÖาýüัน
ที่�5ÿิงĀาÙม�2557��อยĎŠในĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý
.�2561�-�2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่1�Āนšา�290�úĞาดับที่�2�ยุทธýาÿตรŤที่�3�ดšานđýรþฐÖิจĒúะÖาร
ทŠองđที่ยü�ปราÖฏในดšานđýรþฐÖิจ(00300)�ĒผนงานÖาร
đÖþตร(00320)งานÿŠงđÿริมÖารđÖþตร(00321)�

โÙรงÖารรณรงÙŤไถÖúบตอซัง×šาü ĒúะรณรÙŤÖารใชšปุ๋ยอินทรยŤĒúะ
ชีüภาพĒทนปุ๋ยđÙมี

จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารรณรงÙŤไถÖúบตอซัง×šาüĒúะ
รณรงÙŤÖารใชšปุ๋ยอินทรียŤĒúะชีüภาพĒทนปุ๋ยđÙมี�đชŠนÙŠาจัดÿถาน
ที่�ÙŠาüัÿดุ�ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร�ÙŠาจšางđĀมาđÙรื่องđÿียง�ÙŠา
อาĀาร�ÙŠาđอÖÿาร��Ēúะอื่นๆที่จĞาđปŨน�อยĎŠในĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ý.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้ง
ที่1�Āนšา�313�úĞาดับที่�1�ยุทธýาÿตรŤที่�3�ดšานđýรþฐÖิจĒúะÖาร
ทŠองđที่ยü�ปราÖฏในดšานđýรþฐÖิจ(00300)�ĒผนงานÖาร
đÖþตร(00320)งานÿŠงđÿริมÖารđÖþตร(00321)�

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 122/136

203

203



โÙรงÖารýĎนยŤบริÖารĒúะถŠายทอดđทÙโนโúยีÖารđÖþตรตĞาบúđมือง
Ùง

จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÿนับÿนุนÿŠงđÿริมýĎนยŤถŠายทอดđทÙโนโúยีÖาร
đÖþตรประจĞาตĞาบúđมืองÙง�ที่đÖี่ยüđนื่องÖับÖารÿŠงđÿริม�ĒúะĒผน
พัฒนาÖารđÖþตรระดับตĞาบú��đชŠน�ÙŠาจšางđĀมาปรับปรุงพื้นที่�ÙŠา
đบี้ยประชุม��ÙŠาจัดทĞาđอÖÿารđผยĒพรŠ�ประชาÿัมพันธŤÙüามรĎš�Ēúะ
đทÙโนโúยีดšานÖารđÖþตร�ÙŠาđมú็ดพันธŤพืช�ÙŠาปุ๋ยบĞารุงดิน�พันธุŤ
ÿัตüŤ�ÙŠาอาĀารÿัตüŤ�ĒúะÙŠาüัÿดุอุปÖรณŤอื่นๆที่จĞาđปŨน�ปราÖฏใน
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.�2561-2565)ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�291�úĞาดับที่4�ยุทธýาÿตรŤที่�3�ดšานđýรþฐÖิจ
ĒúะÖารทŠองđที่ยü�ปราÖฏในดšานđýรþฐÖิจ(00300)�ĒผนงานÖาร
đÖþตร(00320)งานÿŠงđÿริมÖารđÖþตร(00321

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
üัÿดุÖารđÖþตร จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซื้อüัÿดุทางÖารđÖþตรในÖารตÖĒตŠง�ĒúะดĎĒú
รัÖþาÿภาพตšนไมš�Ēúะÿüนภายในที่ทĞาÖาร�องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú�đชŠน�จอบ�đÿียม�ÖรรไÖรตัดÖิ่ง�ÖรรไÖรตัดĀญšา�บัüรด
น้Ğา�ไมšÖระถาง�ปุ๋ยบĞารุงดินฯúฯปราÖฏในดšาน
đýรþฐÖิจ(00300)�ĒผนงานÖารđÖþตร(00320)งานÿŠงđÿริมÖาร
đÖþตร(00321)�

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 123/136

204

204



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 250,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร�ดังนี้�đพื่อจŠายđปŨนÙŠา
จšางđĀมาบริÖาร�đชŠน�ÙŠาจšางđĀมาĒบÖĀามÿัมภาระ�ÙŠาบริÖารทĞา
Ùüามÿะอาด�ÙŠาจšางđĀมาĒรงงานทĞา×อง��ÙŠาจšางđĀมาđ×ียนป้าย
ประชาÿัมพันธŤตŠางๆ��ÙŠาจšางđĀมาซŠอมĒซมระบบประปา�ÙŠาúšาง
ฟิúŤม�ÙŠาอัดฟิúŤม�ÙŠาจšางđย็บĀนังÿือ�đ×šาปÖĀนังÿือ�ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร�ÙŠาจšางđĀมาจัดทĞาüารÿารĀรือรายงานผúปฏิบัติงาน
ประจĞาปี�ÙŠาจšางđĀมาปรับĒตŠงดิน�ÙŠาจšางđĀมาđÖúี่ยดิน�ÙŠาจšาง
đĀมาอยĎŠđüรยามĒúะทĞาÙüามÿะอาดอาÙารĒúะÿถานที่
ราชÖาร�ÙŠาจšางđĀมาซŠอมĒซมทŠอÿŠงน้Ğาประปา�ÙŠาจšางđĀมาติดตั้ง
มิđตอรŤ��ĒúะÙŠาบริÖารอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�ÙŠาธรรมđนียมตŠาง�ๆ�đพื่อ
จŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารชĞาระÙŠาธรรมđนียมĒúะÙŠาบริÖารที่đรียÖ
đÖ็บตามÖฎĀมาย�ปราÖฏในดšานđýรþฐÖิจ(00300)�ĒผนงานÖาร
พาณิชยŤ�(00330)�งานÖิจÖารประปา�(00332)

ÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม�(รายจŠายđพื่อซŠอมĒซม
บĞารุงรัÖþาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ)�đชŠน�ทรัพยŤÿิน�üัÿดุ�ĀรือÙรุภัณฑŤ�ตúอดจนÖารบĞารุง
รัÖþา/ซŠอมĒซม�ÿิ่งÖŠอÿรšาง�×อง�อบต.�ที่đÖิดÖารชĞารุดĀรือđÿีย
ĀายอันđÖิดจาÖÖารใชšงานใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�ปราÖฏ
ในดšานđýรþฐÖิจ(00300)�ĒผนงานÖารพาณิชยŤ(00330)งาน
ÖิจÖารประปา�(00332)

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
üัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุÖŠอÿรšางตŠางๆ�đชŠน�ไมšตŠางๆ�ÿี�ทินđนอรŤ�Ēปรง
ทาÿี�Ùšอน�ตะปĎ�ทŠอน้Ğาบาดาú�ทŠอน้ĞาĒúะอุปÖรณŤประปาĒúะอื่นๆ
ที่จĞาđปŨน�ปราÖฏในดšานđýรþฐÖิจ(00300)�ĒผนงานÖาร
พาณิชยŤ(00330)งานÖิจÖารประปา�(00332)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 124/136

205

205



üัÿดุอื่น จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดุอื่นๆ�đชŠน�ÿารÿšม�Ùúอรีน�น้Ğายาตรüจÿภาพ
น้Ğา�đปŨนตšน�ปราÖฏในดšานđýรþฐÖิจ(00300)�ĒผนงานÖาร
พาณิชยŤ(00330)งานÖิจÖารประปา�(00332)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖระĒÿไฟฟ้าระบบประปาที่อยĎŠในÙüามดĎĒú×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�ปราÖฏในดšาน
đýรþฐÖิจ(00300)�ĒผนงานÖารพาณิชยŤ(00330)งานÖิจÖาร
ประปา�(00332)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 125/136

206

206



งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đปŨนÿาธารณประโยชนŤ

โÙรงÖารปรับปรุงซŠอมĒซมระบบประปาĀมĎŠบšาน จัดĀาüัÿดุอุปÖรณŤ
ตŠางๆ đÖี่ยüÖับระบบประปาĀมĎŠบšานĒบบผิüดิน×นาดใĀญŠมาÖ 
บšานÖúาง ĀมĎŠที่ 3

จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÖิจÖารประปาĀมĎŠบšาน�บšานÖúาง�ĀมĎŠ
ที่�3�đปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารปรับปรุงซŠอมĒซมระบบประปาĀมĎŠ
บšาน�จัดĀาüัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ�đÖี่ยüÖับระบบประปาĀมĎŠบšานĒบบ
ผิüดิน�×นาดใĀญŠมาÖ�บšานÖúาง�ĀมĎŠที่�3�ĀมายđĀตุ�ตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารบริĀารÖิจÖารĒúะÖารบĞารุงรัÖþา
ระบบประปาĀมĎŠบšาน�พ.ý.2548�Ēúะ�ระđบียบÿĞานัÖนายÖ
รัฐมนตรี�đรื่อง�ยÖđúิÖระđบียบÿĞานัÖนายÖรัฐมนตรี�üŠาดšüยÖาร
บริĀารÖิจÖารĒúะÖารบĞารุงรัÖþาระบบประปาชนบท�พ.ý
.2535�พ.ý.2550�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2559�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü
�3616�úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1791�úงüัน
ที่�3�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�4427�úงüันที่�7�ÿิงĀาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�5426�úงüัน
ที่�24�Öันยายน�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1618�úงüันที่�12�มีนาÙม�2562�ปราÖฎใน
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�191�úĞาดับที่�9�ปราÖฏในดšาน
đýรþฐÖิจ(00300)�ĒผนงานÖารพาณิชยŤ�(00330)�งานÖิจÖาร
ประปา�(00332)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 126/136

207

207



โÙรงÖารปรับปรุงซŠอมĒซมระบบประปาĀมĎŠบšาน จัดĀาüัÿดุอุปÖรณŤ
ตŠางๆ đÖี่ยüÖับระบบประปาĀมĎŠบšานĒบบผิüดิน×นาดใĀญŠมาÖ บšาน
ĀนองบาÖ ĀมĎŠที่ 13

จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนÖิจÖารประปาĀมĎŠบšาน�บšานĀนองบาÖ�ĀมĎŠ
ที่�13�đปŨนÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารปรับปรุงซŠอมĒซมระบบประปาĀมĎŠ
บšาน�จัดĀาüัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ�đÖี่ยüÖับระบบประปาĀมĎŠบšานĒบบ
ผิüดิน�×นาดใĀญŠมาÖ�บšานĀนองบาÖ�ĀมĎŠที่�13�ĀมายđĀตุ�ตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารบริĀารÖิจÖารĒúะÖาร
บĞารุงรัÖþาระบบประปาĀมĎŠบšาน�พ.ý.2548�ĒúะระđบียบÿĞานัÖ
นายÖรัฐมนตรี�đรื่อง�ยÖđúิÖระđบียบÿĞานัÖนายÖรัฐมนตรี�üŠาดšüย
ÖารบริĀารÖิจÖารĒúะÖารบĞารุงรัÖþาระบบประปาชนบท�พ.ý
.2535�พ.ý.2550�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2559�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü
�3616�úงüันที่�24�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1791�úงüัน
ที่�3�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�4427�úงüันที่�7�ÿิงĀาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�5426�úงüัน
ที่�24�Öันยายน�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1618�úงüันที่�12�มีนาÙม�2562�ปราÖฎใน
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2561-2565)�ฉบับđพิ่มđติม�đปúี่ยน
Ēปúง�Ùรั้งที่1�Āนšา�195�úĞาดับที่16�ปราÖฏในดšาน
đýรþฐÖิจ(00300)�ĒผนงานÖารพาณิชยŤ(00330)งานÖิจÖาร
ประปา�(00332)

แผนงานงบกลาง

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 127/136

208

208



งบกลาง รวม 6,626,264 บาท
üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 128/136

209

209



งบกลาง รวม 6,626,264 บาท
งบกลาง รวม 6,626,264 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม จĞานüน 150,807 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม×องพนัÖงาน
จšาง�ประÖอบดšüยพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ĒúะพนัÖงานจšางทั่ü
ไป�×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�ในอัตรารšอยúะĀšา
พรšอมĀัÖÙŠาตอบĒทน×องพนัÖงานจšางÿŠงđปŨนđงินÿมทบในอัตรา
đดียüÖัน�ปราÖฏในดšานงบÖúาง(00400)Ēผนงานงบ
Öúาง(00410)งานงบÖúาง(00411)�đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม
×องพนัÖงานจšาง�จĞานüน�6,000.-�บาท�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบ
ÖองทุนประÖันÿังÙมพนัÖงานจšาง��พนัÖงานจšางทั่üไป�ตĞาĒĀนŠงที่
ÿŠüนÖúางจัดÿรรอัตราใĀš�ไดšĒÖŠ�ตĞาĒĀนŠง��ภารโรง�ตั้งจŠาย
จาÖรายไดšđงินอุดĀนุนทั่üไป��đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารจัดÖารýึÖþา
ภาÙบังÙับ��đนื่องจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ไดšซัÖซšอม
ĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�รายÖารđงินอุดĀนุนทั่üไป�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖาร
จัดÖารýึÖþาภาÙบังÙับ�(ÙŠาđงินđดือนÙรĎ�ĒúะÙŠาจšาง
ประจĞา)�ÿĞาĀรับองÙŤÖรปÖÙรองทšองถิ่นที่มีโรงđรียนในÿังÖัด�ใĀš
ÿอดÙúšองตามĀúัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรร��(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองทšองถิ่นที่�มท�0809.4/ü�1157�úงüัน
ที่�13�มิถุนายน�2560)�ในอัตรารšอยúะĀšาพรšอมĀัÖÙŠาตอบĒทน
×องพนัÖงานจšางÿŠงđปŨนđงินÿมทบในอัตราđดียüÖัน�ปราÖฏในดšาน
งบÖúาง(00400)ĒผนงานงบÖúาง(00410)งานงบ
Öúาง(00411)�โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือ�ÿĞานัÖงาน�Ö.จ�Ö.ท
.�Ēúะ�Ö.อบต.ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท.�0809.5/ü�9�úงüัน
ที่�22�มÖราÙม�2557�พระราชบัญญัติประÖันÿังÙม�พ.ý
.�2533�พระราชบัญญัติđงินทดĒทน�(ฉบับที่2)พ.ý.2561�Ēúะ
Āนังÿือ�ÿĞานัÖงาน�Ö.จ�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
.�0809.5/ü�81��úงüันที่�10�ÖรÖฎาÙม�2557��ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü4172�úงüัน
ที่24�ธันüาÙม�2561�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü1620�úงüันที่�22�đมþายน�2562�ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารตั้งงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�đพื่อÿมทบÖองทุน�พ.ý.2561�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ý.2563

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 129/136

210

210



đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายุ จĞานüน 4,692,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿรšางĀúัÖประÖันราย
ไดšใĀšĒÖŠผĎšÿĎงอายุ�จĞานüน�12�đดือน�โดยถือปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยĀúัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎง
อายุ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2552�ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่4)พ.ý.2562�Ēúะตั้งจŠาย�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท.�0808.2/�ü�3886�úงüัน
ที่�30�มิถุนายน�2563�đรื่อง�ÖารซัÖซšอมĒนüทางÖารตั้งงบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ý.�2564�×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠาย
đพื่อชŠüยđĀúือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น�พ.ý.2560�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่2)�พ.ý
.2561�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ÿงđÙราะĀŤผĎšปśüยที่ยาÖไรš×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนจังĀüัด�พ.ý
.2560�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยรายจŠายđÖี่ยüÖับทุนÖาร
ýึÖþาÿĞาĀรับนัÖýึÖþา�ĒúะÖารใĀšÙüามชŠüยđĀúือนัÖđรียน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2561�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1234�úงüัน
ที่�7�มีนาÙม�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü757��úงüันที่�7�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.7/ü6768�úงüัน
ที่�29�พฤýจิÖายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0810.6/ü24�úงüันที่�7�มÖราÙม�2561�Āนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü7508�úงüัน
ที่�20�ธันüาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü0935�úงüันที่�11�ÖุมภาพันธŤ�2562�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.7/ü1687�úงüัน
ที่�26�đมþายน�2562ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.6/ü3526�úงüันที่�13�มิถุนายน�2562�đงินอุดĀนุนทั่üไป
đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับโÙรงÖารđÿริมÿรšางÿüัÿดิÖารทางÿังÙมใĀšĒÖŠผĎš
พิÖารĒúะทุพพúภาพ�โÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÿüัÿดิÖารทาง
ÿังÙมĒÖŠผĎšดšอยโอÖาÿทางÿังÙม�ĒúะโÙรงÖารÿรšางĀúัÖประÖัน
รายไดšĒÖŠผĎšÿĎงอายุ�ชŠüง
อายุ�60-69�ปี�จĞานüน�350Ùน=��350X600x12=2,520,000�ชŠüง
อายุ�70-79�ปี�จĞานüน�170�Ùน=�170x700x12=1,428,000�ชŠüง

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 130/136

211

211



อายุ�80-89�ปี�จĞานüน�65�Ùน�=�65x800x12=624,000�ชŠüง
อายุ�90�ปี×ึ้นไป�จĞานüน�10�Ùน�=10x1,000x12=120,000�
ปราÖฏในดšานงบÖúาง(00400)ĒผนงานงบÖúาง(00410)งานงบ
Öúาง(00411)

đบี้ยยังชีพÙนพิÖาร จĞานüน 1,260,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 131/136

212

212



đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÿนับÿนุนÿüัÿดิÖารทางÿังÙมใĀšĒÖŠผĎš
พิÖารĀรือผĎšทุพพúภาพจĞานüน�12�đดือน�โดยถือปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยĀúัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยผĎš
พิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ý.2559�Ēúะ
ตั้งจŠาย�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท
.�0808.2/�ü�3886�úงüันที่�30�มิถุนายน�2563�đรื่อง�ÖารซัÖซšอม
ĒนüทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ý
.�2564�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý
.2560�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่2)�พ.ý.2561�ระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารÿงđÙราะĀŤผĎšปśüยที่ยาÖ
ไรš×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนจังĀüัด�พ.ý.2560�ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยรายจŠายđÖี่ยüÖับทุนÖารýึÖþาÿĞาĀรับนัÖ
ýึÖþา�ĒúะÖารใĀšÙüามชŠüยđĀúือนัÖđรียน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น�พ.ý.2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü1234�úงüันที่�7�มีนาÙม�2560�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü757��úงüัน
ที่�7�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.7/ü6768�úงüันที่�29�พฤýจิÖายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.6/ü24�úงüัน
ที่�7�มÖราÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü7508�úงüันที่�20�ธันüาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü0935�úงüัน
ที่�11�ÖุมภาพันธŤ�2562�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0810.7/ü1687�úงüันที่�26�đมþายน�2562Āนังÿือ
ÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.6/ü3526�úงüัน
ที่�13มิถุนายน�2562�đงินอุดĀนุนทั่üไปÿĞาĀรับโÙรงÖารđÿริมÿรšาง
ÿüัÿดิÖารทางÿังÙมใĀšĒÖŠผĎšพิÖารĒúะทุพพúภาพ�โÙรงÖารÿนับ
ÿนุนÖารจัดÿüัÿดิÖารทางÿังÙมĒÖŠผĎšดšอยโอÖาÿทางÿังÙม�Ēúะ
โÙรงÖารÿรšางĀúัÖประÖันรายไดšĒÖŠผĎšÿĎงอายุ�ÙนพิÖารอายุ18�ปี
×ึ้นไป125Ùน�x�800บาทx12đดือน�=1,200,000�ÙนพิÖารอายุต่Ğา
ÖüŠา18ปี�5Ùน�x�1000�บาทx12�đดือน=60,000�ปราÖฏในดšานงบ
Öúาง(00400)ĒผนงานงบÖúาง(00410)งานงบÖúาง(00411)�

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 132/136

213

213



đบี้ยยังชีพผĎšปśüยđอดÿŤ จĞานüน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยยังชีพใĀšĒÖŠผĎšปśüยđอดÿŤ�จĞานüน�3�Ùนๆ��500
�บาท��จĞานüน�12�đดือน�ตั้งจŠายตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ที่�มท.�0808.2/�ü�3886�úงüันที่�30
�มิถุนายน�2563�đรื่อง�ÖารซัÖซšอมĒนüทางÖารตั้งงบประมาณราย
จŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ý.�2564�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายđพื่อชŠüยđĀúือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2560�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่2)�พ.ý.2561�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายใน
ÖารÿงđÙราะĀŤผĎšปśüยที่ยาÖไรš×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนจังĀüัด�พ.ý
.2560�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยรายจŠายđÖี่ยüÖับทุนÖาร
ýึÖþาÿĞาĀรับนัÖýึÖþา�ĒúะÖารใĀšÙüามชŠüยđĀúือนัÖđรียน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2561�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü1234�úงüันที่�7
�มีนาÙม�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü757��úงüันที่�7�đมþายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.7/ü6768�úงüันที่�29
�พฤýจิÖายน�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.6/ü24�úงüันที่�7�มÖราÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü7508�úงüันที่�20
�ธันüาÙม�2561�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü0935�úงüันที่�11�ÖุมภาพันธŤ�2562�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.7/ü1687�úงüันที่�26
�đมþายน�2562ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.6/ü3526�úงüันที่�13มิถุนายน�2562�đงินอุดĀนุนทั่üไปđงิน
อุดĀนุนÿĞาĀรับโÙรงÖารđÿริมÿรšางÿüัÿดิÖารทางÿังÙมใĀšĒÖŠผĎš
พิÖารĒúะทุพพúภาพ�โÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÿüัÿดิÖารทาง
ÿังÙมĒÖŠผĎšดšอยโอÖาÿทางÿังÙม�ĒúะโÙรงÖารÿรšางĀúัÖประÖัน
รายไดšĒÖŠผĎšÿĎงอายุ�ปราÖฏในดšานงบÖúาง(00400)Ēผนงานงบ
Öúาง(00410)งานงบÖúาง(00411)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 133/136

214

214



ÿĞารองจŠาย จĞานüน 141,859 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđผชิญđĀตุÿาธารณะภัยđÖิด×ึ้นÖรณีจĞา
đปŨนĀรือบรรđทาÙüามđดือดรšอน×องประชาชนในÿŠüนรüม�ในÖรณี
ไดšรับจาÖÿาธารณะภัยตŠางๆที่đÖิด×ึ้นซึ่งไมŠÿามารถÙาดÖารณŤไดš
úŠüงĀนšา��โดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1179�úงüัน
ที่�15�đมþายน�2563�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.2/ü�3215�úงüันที่�6�มิถุนายน�2559�ĀนังÿือÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�0684�úงüัน
ที่�8�ÖุมภาพันธŤ�2560�ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0810.7/ü6768�úงüันที่�29�พฤýจิÖายน�2560�Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5/ü
4014�úงüันที่�12�ธันüาÙม�2561�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.4/ü�4967�úงüัน
ที่�4�ธันüาÙม�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0810.4/ü�5141�úงüันที่�18�ธันüาÙม�2562�Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.4/ü�1022�úงüัน
ที่�31�มีนาÙม�2563�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüน
ที่ÿุด�ที่�มท�0810.4/ü�1656�úงüันที่�8�มิถุนายน�2563�Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0820.3/ü
�4930�úงüันที่�4�ธันüาÙม�2562�ปราÖฏในดšานงบ
Öúาง(00400)ĒผนงานงบÖúาง(00410)งานงบÖúาง(00411)

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 134/136

215

215



รายจŠายตาม×šอผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานüน 6,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน
10,000x12=120,000x12=1,440,000�
13,285x6=79,710x12=956,520
13,400x1=13,400x12=160,800
15,000x2=30,000x12=360,000
2,917,300x0.2%�đงินđดือนปŦจจุบัน�x�12�x�0.2%�=�5,835�โดย
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารรับđงิน�Öาร
đบิÖจŠายđงิน�ÖารฝาÖđงิน�ÖารđÖ็บรัÖþาđงินĒúะÖารตรüจđงิน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2547�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่4)�พ.ý.2561�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ü1003�úงüันที่�13�มีนาÙม�2562�ปราÖฏในดšานงบ
Öúาง(00400)�ĒผนงานงบÖúาง(00410)�งานงบÖúาง(00411)�����

đงินÿมทบÖองทุนÿüัÿดิÖารชุมชนตĞาบúđมืองÙง จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนÿüัÿดิÖารชุมชนตĞาบúđมืองÙง�đพื่อ
ÿŠงđÿริมใĀšÿมาชิÖรĎšจัÖออมđงินđพื่อĒบŠงปŦนชŠüยđĀúือÖันĒúะ
Öัน�đพื่อจัดÿüัÿดิÖารĒÖŠÿมาชิÖตúอดชีüิต�ในđรื่องÖารđÖิด�Öาร
ĒÖŠ�Öารđจ็บ�Öารตาย�đพื่อชุมชนđ×šมĒ×็ง�มีองÙŤÖรที่ÙอยชŠüยđĀúือ
đมื่อđÖิดÙüามđดือดรšอนĀรือจĞาđปŨน�ĒúะÖองทุนจะตšองไมŠดĞาđนิน
Öารđพื่อĒÿüงĀาผúÖĞาไรÿĎงÿุดทางทรัพยŤÿิน�ĒตŠดĞาđนินÖารđพื่อ
ชŠüยđĀúือÖันĒúะÖันระĀüŠางÿมาชิÖ�ตามĀนังÿือÖองทุนÿüัÿดิÖาร
ชุมชนตĞาบúđมืองÙง�อĞาđภอราþีไýú�จังĀüัดýรีÿะđÖþ�úงüัน
ที่�28�พฤþภาÙม�2557�đรื่อง×อรับđงินอุดĀนุนจาÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น�ที่�มท.0891.4/ü1659�úงüันที่�24�ÿิงĀาÙม�2553�ปราÖฏใน
ดšานงบÖúาง(00400)�ĒผนงานงบÖúาง(00410)�งานงบ
Öúาง(00411)�����

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 135/136

216

216



đงินÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุ×ภาพ องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđมือง
Ùง

จĞานüน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุ×ภาพ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúđมืองÙง�ไมŠนšอยÖüŠารšอยúะÿี่ÿิบ×องđงินที่ไดšรับ
จัดÿรรจาÖÖองทุนĀúัÖประÖันÿุ×ภาพĒĀŠงชาติ�ตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารตั้งงบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�đพื่อÿมทบÖองทุน�พ.ý.2561�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่ม
đติม�(ฉบับที่2)�พ.ý.2563�ปราÖฏในดšานงบÖúาง(00400)�Ēผน
งานงบÖúาง(00410)�งานงบÖúาง(00411)

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น (Öบท.) จĞานüน 177,098 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠüนทšอง
ถิ่น(Öบท.)�ในอัตรารšอยúะĀนึ่ง×องđงินรายไดšไมŠรüมđงินอุด
Āนุน�ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.5/ü3466�úงüันที่�29�ตุúาÙม2561ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.5/ü2305�úงüัน
ที่�26�ÖรÖฎาÙม�2561�ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ
×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่นÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.5/ü�34�úงüันที่�30�Öันยายน�2562�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0819.2/ü1212�úงüันที่�20�đมาþายน
�2563�ปราÖฏในดšานงบÖúาง(00400)Ēผนงานงบ
Öúาง(00410)งานงบÖúาง(00411)�

üันที่พิมพŤ : 14/8/2563  13:58:14 Āนšา : 136/136

217

217



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน

6,500

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตĞาบล
เมืองคง

50,000

เงินสมทบกองุทุนหลัก
ประกันสุขภาพ องค์การ
บริหารส่วนตĞาบลเมือง
คง

130,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,807

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,692,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

177,098

สĞารองจ่าย 141,859

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,260,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 1/42

218

218



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน

6,500

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตĞาบล
เมืองคง

50,000

เงินสมทบกองุทุนหลัก
ประกันสุขภาพ องค์การ
บริหารส่วนตĞาบลเมือง
คง

130,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,807

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,692,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

177,098

สĞารองจ่าย 141,859

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,260,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

42,120 42,120

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 2/42

219

219



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 406,788

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 21,300

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

48,960

เงินเดือนพนักงาน 647,160

เงินวิทยฐานะ

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

144,000

ค่าเช่าบ้าน 42,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 3/42

220

220



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2,232,000 2,232,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000 2,043,516 2,774,304

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 49,920 71,220

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

36,000 160,080 245,040

เงินเดือนพนักงาน 2,590,500 4,078,320 7,315,980

เงินวิทยฐานะ 436,800 436,800

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 310,800 210,000 562,800

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 24,600 37,000 71,600

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

36,000 10,000 190,000

ค่าเช่าบ้าน 78,000 126,000 246,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 11,000 16,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 4/42

221

221



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาเช่าเครื่อง
ถ่ายเอกสาร

ค่าจ้างเหมาบริการ 30,000 90,000

ค่าจ้างเหมาบริการเก็บ
ขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

272,160

ค่าจ้างเหมาเวรยาม 114,975

ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ

ค่าธรรมเนียมต่างๆ 30,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อม
แซม

50,000

ค่าเบี้ยประกันรถส่วน
กลาง

ค่าพื้นที่ทิ้งขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

400,000

ค่าเย็บหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากพิษ
สุนัขบ้า

6,900

จ้างเหมาเช่าเครื่องถ่าย
เอกสาร

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 5/42

222

222



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาเช่าเครื่อง
ถ่ายเอกสาร

28,800 28,800

ค่าจ้างเหมาบริการ 15,000 30,000 165,000

ค่าจ้างเหมาบริการเก็บ
ขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

272,160

ค่าจ้างเหมาเวรยาม 114,975 229,950

ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 5,000 5,000 10,000

ค่าธรรมเนียมต่างๆ 5,000 35,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อม
แซม

50,000

ค่าเบี้ยประกันรถส่วน
กลาง

8,000 8,000

ค่าพื้นที่ทิ้งขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

400,000

ค่าเย็บหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ

5,000 5,000 10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากพิษ
สุนัขบ้า

6,900

จ้างเหมาเช่าเครื่องถ่าย
เอกสาร

31,200 31,200

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 6/42

223

223



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาเวรยาม

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

15,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1 อบต 1 ถนนท้องถิ่น
ใส่ใจสิ่งแวดล้อม

50,000

ค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน

ค่าเครื่องแบบนักเรียน

ค่าเครื่องอุปกรณ์การ
เรียน

ค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)

ค่าชดเชยความเสียหาย
และสินไหมทดแทน

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของฝ่าย
บริหาร ส.อบต.พนักงาน

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 7/42

224

224



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาเวรยาม 114,975 114,975

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

20,000 35,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1 อบต 1 ถนนท้องถิ่น
ใส่ใจสิ่งแวดล้อม

50,000

ค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน

8,950 8,950

ค่าเครื่องแบบนักเรียน 6,420 6,420

ค่าเครื่องอุปกรณ์การ
เรียน

5,330 5,330

ค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)

38,900 38,900

ค่าชดเชยความเสียหาย
และสินไหมทดแทน

10,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

60,000 80,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของฝ่าย
บริหาร ส.อบต.พนักงาน

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 8/42

225

225



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอก
อาณาจักร

ค่าใช้จ่ายในการปรับ
ปรุงหลักสูตรสถาน
ศึกษา

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนา

20,000

ค่าใช้จ่ายในการ
พัฒนา/ปรับปรุงห้อง
สมุดโรงเรียน

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ข้าราชการครูของ
โรงเรียนในสังกัดองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้
ดูแลเด็ก

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 9/42

226

226



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร

40,000 40,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอก
อาณาจักร

10,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการปรับ
ปรุงหลักสูตรสถาน
ศึกษา

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนา

75,000 15,000 230,000 340,000

ค่าใช้จ่ายในการ
พัฒนา/ปรับปรุงห้อง
สมุดโรงเรียน

100,000 100,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ข้าราชการครูของ
โรงเรียนในสังกัดองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

15,000 15,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้
ดูแลเด็ก

2,000 2,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 10/42

227

227



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
แหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน
สĞาหรับเป็นฐานในการ
จัดการศึกษาตลอดชีวิต

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์
ป้องกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม
กิจกรรมรักการอ่านใน
สถานศึกษา องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ต
โรงเรียนบ้านบากเรือ

ค่าปŦจจัยพื้นฐานสĞาหรับ
นักเรียนยากจน

ค่าหนังสือเรียน

โครงการขุดค้นทาง
โบราณคดีเพื่อศึกษาชั้น
วัฒนธรรม

100,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 11/42

228

228



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
แหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน
สĞาหรับเป็นฐานในการ
จัดการศึกษาตลอดชีวิต

50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์
ป้องกันยาเสพติดใน
สถานศึกษา

21,000 21,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 700,000 700,000

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม
กิจกรรมรักการอ่านใน
สถานศึกษา องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ต
โรงเรียนบ้านบากเรือ

16,800 16,800

ค่าปŦจจัยพื้นฐานสĞาหรับ
นักเรียนยากจน

7,000 7,000

ค่าหนังสือเรียน 7,379 7,379

โครงการขุดค้นทาง
โบราณคดีเพื่อศึกษาชั้น
วัฒนธรรม

100,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 12/42

229

229



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาฟุตบอลชิงถ้วยพระ
ราชทานสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ครั้งที่40 ประจĞาปี 
2564

50,000

โครงการแข่งขันกีฬา
สานสัมพันธ์มวลชนและ
ประชาชนต้านภัยยาเสพ
ติด อบต.เมืองคง

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ อบต
.เมืองคง

30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

150,000

โครงการจัดทĞาสื่อ
ประชาสัมพันธ์เพื่อการ
พัฒนาประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายได้

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 13/42

230

230



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาฟุตบอลชิงถ้วยพระ
ราชทานสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ครั้งที่40 ประจĞาปี 
2564

50,000

โครงการแข่งขันกีฬา
สานสัมพันธ์มวลชนและ
ประชาชนต้านภัยยาเสพ
ติด อบต.เมืองคง

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ อบต
.เมืองคง

30,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

150,000

โครงการจัดทĞาสื่อ
ประชาสัมพันธ์เพื่อการ
พัฒนาประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายได้

42,000 42,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 14/42

231

231



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดเวที
ประชาคมเพื่อส่งเสริม
การมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในการจัดทĞา
แผนชุมชนและแผน
พัฒนา อบต.

โครงการตามแนวทาง
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

43,000

โครงการท้องถิ่นโปร่งใส
ป้องกันการทุจริตคอรับ
ชั่นเพื่อสร้างการมีส่วน
ร่วมภาคประชาชน

โครงการธนาคารน้Ğาใต้
ดินตามนโยบายกรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น

50,000

โครงการนวัตกรรมฟื้นฟู
สภาพดิน

20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปŦญหายาเสพติด

40,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน
เทศกาลปีใหม่

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 15/42

232

232



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดเวที
ประชาคมเพื่อส่งเสริม
การมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในการจัดทĞา
แผนชุมชนและแผน
พัฒนา อบต.

20,000 20,000

โครงการตามแนวทาง
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

43,000

โครงการท้องถิ่นโปร่งใส
ป้องกันการทุจริตคอรับ
ชั่นเพื่อสร้างการมีส่วน
ร่วมภาคประชาชน

150,000 150,000

โครงการธนาคารน้Ğาใต้
ดินตามนโยบายกรมส่ง
เสริมการปกครองท้อง
ถิ่น

50,000

โครงการนวัตกรรมฟื้นฟู
สภาพดิน

20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปŦญหายาเสพติด

40,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน
เทศกาลปีใหม่

24,500 24,500

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 16/42

233

233



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน
เทศกาลสงกรานต์

โครงการฝึกซ้อมแผน
ปฏิบัติการป้องกันและ
ระงับอัคคีภัย

โครงการฝึกอบรม 
สัมมนาและทัศนศึกษาดู
งานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานตามหลักธร
รมาภิบาล

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
พัฒนาศักยภาพของ
กลุ่มอาชีพสตรี

150,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงวัยใส่ใจสุขภาพ 
และเสริมสร้างการเรียน
รู้สวัสดิการผู้สูงอายุ

170,000

โครงการรณรงค์ไถกลบ
ตอซังข้าว และรณรค์
การใช้ปุ๋ยอินทรย์และ
ชีวภาพแทนปุ๋ยเคมี

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 17/42

234

234



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน
เทศกาลสงกรานต์

24,500 24,500

โครงการฝึกซ้อมแผน
ปฏิบัติการป้องกันและ
ระงับอัคคีภัย

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรม 
สัมมนาและทัศนศึกษาดู
งานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานตามหลักธร
รมาภิบาล

300,000 300,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
พัฒนาศักยภาพของ
กลุ่มอาชีพสตรี

150,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงวัยใส่ใจสุขภาพ 
และเสริมสร้างการเรียน
รู้สวัสดิการผู้สูงอายุ

170,000

โครงการรณรงค์ไถกลบ
ตอซังข้าว และรณรค์
การใช้ปุ๋ยอินทรย์และ
ชีวภาพแทนปุ๋ยเคมี

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 18/42

235

235



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการวันพระยากตะ
ศิลารĞาลึก

120,000

โครงการศูนย์บริการ
และถ่ายทอดเทคโนโลยี
การเกษตรตĞาบลเมืองคง

20,000

โครงการส่งเสริมการคัด
แยกขยะเพื่อลดปริมาณ
ขยะ ลดปŦญหาสิ่งแวด
ล้อมและลดปŦญหาโลก
ร้อน

40,000

โครงการส่งเสริมการ
ท่องเที่ยวและการเรียนรู้
เชิงวัฒนธรรมเผ่าเยอ

50,000

โครงการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม 
และแนวทางการพัฒนา
องค์กรตามหลักธรรมาภิ
บาล

โครงการส่งเสริมทักษะ
ความเป็นเลิศด้าน
วิชาการโรงเรียนบ้าน
บากเรือ

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 19/42

236

236



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการวันพระยากตะ
ศิลารĞาลึก

120,000

โครงการศูนย์บริการ
และถ่ายทอดเทคโนโลยี
การเกษตรตĞาบลเมืองคง

20,000

โครงการส่งเสริมการคัด
แยกขยะเพื่อลดปริมาณ
ขยะ ลดปŦญหาสิ่งแวด
ล้อมและลดปŦญหาโลก
ร้อน

40,000

โครงการส่งเสริมการ
ท่องเที่ยวและการเรียนรู้
เชิงวัฒนธรรมเผ่าเยอ

50,000

โครงการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม 
และแนวทางการพัฒนา
องค์กรตามหลักธรรมาภิ
บาล

10,000 10,000

โครงการส่งเสริมทักษะ
ความเป็นเลิศด้าน
วิชาการโรงเรียนบ้าน
บากเรือ

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 20/42

237

237



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
ศักยภาพการจัดการ
ศึกษาของโรงเรียนบ้าน
บากเรือ

โครงการสร้างจิตสĞานึก
การรักธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม

20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี

34,500

โครงการสานสัมพันธ์
สายใยรักในครอบครัว

โครงการสืบสาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ
อĞาเภอราษีไศล

90,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างความรู้ความเข้าใจ
การปกครองระบอบ
ประชาธิปไตยให้กับ
ประชาชน

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 21/42

238

238



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
ศักยภาพการจัดการ
ศึกษาของโรงเรียนบ้าน
บากเรือ

20,000 20,000

โครงการสร้างจิตสĞานึก
การรักธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม

20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี

34,500

โครงการสานสัมพันธ์
สายใยรักในครอบครัว

80,000 80,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ
อĞาเภอราษีไศล

90,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างความรู้ความเข้าใจ
การปกครองระบอบ
ประชาธิปไตยให้กับ
ประชาชน

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 22/42

239

239



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมให้ความ
รู้ตาม พรบ.ข้อมูลข่าว
สาร พ.ศ.2540

เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษาสĞาหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพ
ด.)

เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับ
สนุนโครงการอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้าน
บากเรือ

เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับ
สนุนโครงการอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็ก
ก่อนวัยเรียนฯ

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 250,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 23/42

240

240



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมให้ความ
รู้ตาม พรบ.ข้อมูลข่าว
สาร พ.ศ.2540

15,000 15,000

เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษาสĞาหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพ
ด.)

43,040 43,040

เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับ
สนุนโครงการอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้าน
บากเรือ

80,000 80,000

เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับ
สนุนโครงการอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็ก
ก่อนวัยเรียนฯ

98,000 98,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 95,000 205,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 37,000 20,000 207,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 130,000 380,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 24/42

241

241



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 20,000 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสĞานักงาน 48,000

วัสดุอื่น 10,000 115,000

วัสดุการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล

ค่าไฟฟ้า 40,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้นวมแบบมี
ล้อ

จัดซื้อเก้าอี้พลาสติก

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกส่วน

32,400

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 25/42

242

242



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

5,000 25,000 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 76,648 76,648

วัสดุการเกษตร 20,000

วัสดุก่อสร้าง 30,000 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 25,000 35,000

วัสดุสĞานักงาน 30,000 340,000 418,000

วัสดุอื่น 125,000

วัสดุการศึกษา 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

20,000 92,000 112,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 15,000 22,000 37,000

ค่าไฟฟ้า 30,000 320,000 390,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000 9,000 14,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000 5,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้นวมแบบมี
ล้อ

16,000 16,000

จัดซื้อเก้าอี้พลาสติก 50,000 50,000

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกส่วน

32,400

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 26/42

243

243



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ
แบบแยกส่วน

จัดซื้อตู้บานเลื่อน
กระจก

จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ

จัดซื้อตู้บานเหล็ก 2 
บาน เปิดมือจับบิด

5,800

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์

จัดซื้อโต๊ะทĞางานระดับ 
1-2 พร้อมเก้าอี้

6,500

จัดซื้อโต๊ะพับ
อเนกประสงค์

จัดซื้อพัดลมติดเพดาน
หรือติดผนัง

5,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์
สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค
สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifuncion แบบฉีด
หมึก (Inkjet)

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 27/42

244

244



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ
แบบแยกส่วน

72,000 72,000

จัดซื้อตู้บานเลื่อน
กระจก

17,400 17,400

จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ 16,800 16,800

จัดซื้อตู้บานเหล็ก 2 
บาน เปิดมือจับบิด

5,800

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 11,500 11,500

จัดซื้อโต๊ะทĞางานระดับ 
1-2 พร้อมเก้าอี้

6,500

จัดซื้อโต๊ะพับ
อเนกประสงค์

70,000 70,000

จัดซื้อพัดลมติดเพดาน
หรือติดผนัง

5,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์
สĞานักงาน

68,000 68,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค
สĞานักงาน

16,000 16,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifuncion แบบฉีด
หมึก (Inkjet)

7,500 7,500

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 28/42

245

245



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

จัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดĞา

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซื้อเครื่องตัดไฟเบอร์ 7,700

จัดซื้อตู้เชื่อม 5,300

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

โครงการจัดซื้อสัญญาณ
ไฟกระพริบพลังงานแสง
อาทิตย์

50,000

โครงการติดตั้งกระจก
โค้งจราจร

28,500

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 29/42

246

246



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

7,500 15,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,600 8,600

จัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดĞา

5,200 5,200

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซื้อเครื่องตัดไฟเบอร์ 7,700

จัดซื้อตู้เชื่อม 5,300

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

20,000 20,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

โครงการจัดซื้อสัญญาณ
ไฟกระพริบพลังงานแสง
อาทิตย์

50,000

โครงการติดตั้งกระจก
โค้งจราจร

28,500

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 30/42

247

247



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อกล้องถ่ายภาพ

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ 34,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างร่อง
ระบายน้Ğาเส้นหลังศูนย์
การศึกษาพิเศษประจĞาจ
.ศรีสะเกษ หน่วยบริการ
ราษีไศล บ้านหนองหัว
ลิง หมู่ที่12

300,000

ค่าจ้างที่ปรึกษาซึ่งเกี่ยวกับสิ่ง
ก่อสร้าง หรือเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง

ค่าจ้างที่ปรึกษาซึ่งเกี่ยว
กับสิ่งก่อสร้างหรือเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง
ออกแบบและควบคุม
งาน

50,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการติดตั้งเหล็กดัด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.เมืองคง

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 31/42

248

248



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อกล้องถ่ายภาพ 60,900 60,900

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ 34,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างร่อง
ระบายน้Ğาเส้นหลังศูนย์
การศึกษาพิเศษประจĞาจ
.ศรีสะเกษ หน่วยบริการ
ราษีไศล บ้านหนองหัว
ลิง หมู่ที่12

300,000

ค่าจ้างที่ปรึกษาซึ่งเกี่ยวกับสิ่ง
ก่อสร้าง หรือเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง

ค่าจ้างที่ปรึกษาซึ่งเกี่ยว
กับสิ่งก่อสร้างหรือเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง
ออกแบบและควบคุม
งาน

50,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการติดตั้งเหล็กดัด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.เมืองคง

66,000 66,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 32/42

249

249



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ในห้องประชุม

400,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนองค์การบริหาร
ส่วนตĞาบลจิกสังข์ทอง
เพื่อใช้จ่ายในศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ 
อปท.

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนกองทุนพัฒนา
สตรีตĞาบลเมืองคง

10,000

อุดหนุนวิสาหกิจ
ชุมชนกลุ่มอาชีพสตรี
บ้านร่องอโศก

50,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 33/42

250

250



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ในห้องประชุม

400,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนองค์การบริหาร
ส่วนตĞาบลจิกสังข์ทอง
เพื่อใช้จ่ายในศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ 
อปท.

30,000 30,000

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนกองทุนพัฒนา
สตรีตĞาบลเมืองคง

10,000

อุดหนุนวิสาหกิจ
ชุมชนกลุ่มอาชีพสตรี
บ้านร่องอโศก

50,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 34/42

251

251



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมระบบประปาหมู่
บ้าน จัดหาวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ เกี่ยวกับระบบ
ประปาหมู่บ้านแบบผิว
ดินขนาดใหญ่มาก 
บ้านกลาง หมู่ที่ 3

50,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมระบบประปาหมู่
บ้าน จัดหาวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ เกี่ยวกับระบบ
ประปาหมู่บ้านแบบผิว
ดินขนาดใหญ่มาก บ้าน
หนองบาก หมู่ที่ 13

50,000

เงินอุดหนุนสĞาหรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

300,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
โนน หมู่ที่5

56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
บากเรือ หมู่ที่ 7

56,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 35/42

252

252



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมระบบประปาหมู่
บ้าน จัดหาวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ เกี่ยวกับระบบ
ประปาหมู่บ้านแบบผิว
ดินขนาดใหญ่มาก 
บ้านกลาง หมู่ที่ 3

50,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมระบบประปาหมู่
บ้าน จัดหาวัสดุอุปกรณ์
ต่างๆ เกี่ยวกับระบบ
ประปาหมู่บ้านแบบผิว
ดินขนาดใหญ่มาก บ้าน
หนองบาก หมู่ที่ 13

50,000

เงินอุดหนุนสĞาหรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

300,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
โนน หมู่ที่5

56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
บากเรือ หมู่ที่ 7

56,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 36/42

253

253



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
เมืองคง หมู่ที่1

98,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
ร่องอโศก หมู่ที่ 15

56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
ร่องอโศก หมู่ที่ 8

56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
หนองบาก หมู่ที่ 13

56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
หนองหว้า หมู่ที่ 9

56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
หลุบโมก หมู่ที่ 6

56,000

เงินอุดหนุนอĞาเภอราษี
ไศล งานประชาคมหมู่
บ้าน เพื่อติดตามและค้น
หาผู้เสพ ผู้ติดยาเสพติด 
เข้าสู่กระบวนการบĞาบัด
รักษา

3,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 37/42

254

254



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
เมืองคง หมู่ที่1

98,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
ร่องอโศก หมู่ที่ 15

56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
ร่องอโศก หมู่ที่ 8

56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
หนองบาก หมู่ที่ 13

56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
หนองหว้า หมู่ที่ 9

56,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร บ้าน
หลุบโมก หมู่ที่ 6

56,000

เงินอุดหนุนอĞาเภอราษี
ไศล งานประชาคมหมู่
บ้าน เพื่อติดตามและค้น
หาผู้เสพ ผู้ติดยาเสพติด 
เข้าสู่กระบวนการบĞาบัด
รักษา

3,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 38/42

255

255



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนจังหวัด
ศรีสะเกษโครงการแก้ไข
ปŦญหาและเฝ้าระวังยา
เสพติด

5,000

อุดหนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอราษีไศล
ตามโครงการเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาฟุตบอลชิง
ถ้วยพระราชทานสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ครั้งที่40 ประจĞาปี 
2564

30,000

อุดหนุนให้แก่อĞาเภอรา
ษีไศล ดĞาเนินโครงการ
จัดงานรัฐพิธี

15,000

อุดหนุนอĞาเภอราษีไศล 
งานแข่งเรือยาว
ประเพณีอĞาเภอราษีไศล

30,000

อุดหนุนอĞาเภอราษีไศล
โครงการสืบสาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ
อĞาเภอราษีไศล

14,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 39/42

256

256



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนจังหวัด
ศรีสะเกษโครงการแก้ไข
ปŦญหาและเฝ้าระวังยา
เสพติด

5,000

อุดหนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอราษีไศล
ตามโครงการเข้าร่วม
แข่งขันกีฬาฟุตบอลชิง
ถ้วยพระราชทานสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี ครั้งที่40 ประจĞาปี 
2564

30,000

อุดหนุนให้แก่อĞาเภอรา
ษีไศล ดĞาเนินโครงการ
จัดงานรัฐพิธี

15,000

อุดหนุนอĞาเภอราษีไศล 
งานแข่งเรือยาว
ประเพณีอĞาเภอราษีไศล

30,000

อุดหนุนอĞาเภอราษีไศล
โครงการสืบสาน
ประเพณีบุญบั้งไฟ
อĞาเภอราษีไศล

14,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 40/42

257

257



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนอĞาเภอราษีไศล
งานเพิ่มประสิทธิภาพ
ชุดปฏิบัติการประจĞา
ตĞาบล เพื่อป้องกันและ
แก้ไขปŦญหายาเสพติด

3,000

รวม 6,626,264 250,000 80,000 744,000 464,000 4,381,043 170,000 485,400

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 41/42

258

258



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนอĞาเภอราษีไศล
งานเพิ่มประสิทธิภาพ
ชุดปฏิบัติการประจĞา
ตĞาบล เพื่อป้องกันและ
แก้ไขปŦญหายาเสพติด

3,000

รวม 5,277,242 94,000 13,081,831 31,653,780

วันที่พิมพ์ : 30/7/2563  10:04:47 หน้า : 42/42

259

259



i
II
;

t
F,.
r

,l 1Fl D-f"u?n

260

260



Wffi
airu:rtnr:

uuflntan?1il
oQdat-O4

ff 'rufl {1uuaq 0.:nnt:u5ut:arurltuamolnl
.. . 5ufi h9- -n:nnr-rr-1.r \s6-ben

! , 
___-----ff_-_-__--

t3ar nr:rauoix{arirgcffilurJ:vlril:''ruqilu rl:ysirflruil:u}r1il v,r.Ft. todbd

4lodt5tju uluno{nn1:u:14'r:d?urlluaH0.in.t

rr1ilru?vr1{d'n{o:rnr:o-rrdrriorirunifi{uil:urilru:1u{i1urj:vsi'rfl Ieaua hir6'rrarirfi

trrJ:s:rrru16'sir tfrunr:{'rrlr'rirwuil:cilrru:r usir url:s,f,rfl rfio rauorionruvriuBrar:fr'orfru*av
U

Y ^ Y J \vo t y u oa , r , o d, t y !
fruirar:fr'orfruovld'u,rauo:1{r,0urururt{uil:vr.J'rru:'ru{i'rrlrl:sdrtJriaanti'orilu nratu od! ue

3tvrrru terdb6n uavtfiolrfrrutl:vrrru:rasiruil:vdrfla1il1:nil:snrrrl{16'ri'unru"Lu {uvr' o Frff1nil
u

todbsn UU

- 3 w y A t qyo ^ u o r y v
uflute1uu111'1uu:utJ'r[uto9l1luun1:aflv]'t:1.:t,ouEUfr6.iutJ:surgu:ru{iruil:vd'rfl

{uil:us.nru vl fi.terdbd rflufiriuuiouudr Iqu1eifr'r{uil:s}.J1{u:ruiut{rfi'rf,u ero,bden,eJdo.- ulyr
Advyd-dvy,'(-arilfruldqdruunuauu'n4ilue{1}Jv{utopriourtilrrfiuurvrfr'ru-) uunvl6'sr-.rrutj:strrunr::rusirul{

vvqAdvy4adyt^y,d,
Vl'lfiU cto,bden,eJdo.- U1il (-41:JdUt0qAlUUnUAUU'I14ilUAllJlIUteq:0UtluqAUUlUn?U-) tUU

{uil:u}r'rtuuuuailna lqErfi:ruas16uflmr:rronar:fiuuufrruriufinil u1nfi01:ru1ufr:uiuroulil:rrI

a{u'uJ

a{$0 rifr u d/r-n dr :' l u a u Lo' u n
U

- o X uu,
ttuuuuilnu [o2'ru
"lririr rauoron?1]r

6',lu

(urula o,t:lnrn:)

ur u no.:rin1:u3ur:?i:uairua ffi orn.r

u1{41?45:glun1U5 t14anfl:)

atdo .......... .....1.....2'.f...................ri'tarirfirurJ:slrru
(urram#nunirun irruvrind)

dato4

:o{uao0{n n15u:14't:ff ?urllua uJ0.l Fl{

inur:rrnr:uyru ild'ororrinr:u3rar:d:usirua ffi ornr

irrrioricg{fi luili yrJ'uu:r u sir ud :siirtJ lutJ :yut ru rr. fi . bdbd.
d y a d

nn u uriut o u o'r n n ru v {u3il'l : a{ ri n 1 :uira r :eir u sir u a rfi ar nx rt u u {o a rrdr
d 4 o 4 uy a a oitilutaual nanlo.i afl t:u:x't:a?ust'tua lil0{n{ [q 0r alar unof, o

(ur arj:vivr d rird'uui)

: 0{ul u n a{ rin'r:uiul:ei?urirua dol n r

^rUr......#.

o4
nr :uEu1 :ri?usi'r u a fi o r pd^->

aV
a{r0.........................{..........

a{to

. (urtrnia{r fi3trlnrarua)
4^ro4

ta?J 1 u n 1 :u'r u n a { n n 1 :u : 14'r : ff ? u 9l,t u a H o{ n {

I -- d
nflaflflo

261

261



o, c{ ,ly

uuvtflton?''iil
dru:rtnr: rirrinrruild'n orrinr:uirar:drusfruaffiornr

fi nn <ru.o- o/.. ..-.--.-.-- iud -\d nrng-rnr... ted.bsn
dtvvu^rodrfior nr:tauofror:rurirrriorisunigtrurj:vrrru:rusiru il:siirtkur.l:vrrcu y!.Fl.bdbd

tEuu il:votuanrorr{nr:uiyr:d':usfruaffiolnr

.l .j, y t . od,
frsvrdwrd':u o. irlriofruffi riac rurj:vrrru:ruciruil:sqirflrur.J:vrrru v!.fl.tedbd :

a1ll14u{aon:uvr:?'rr.n41n1vrafi ilil odod.te / t n.aa, r6ot d'ndouttu?vrl{n1:

d'rnirqurj:silrru:ru{irurj:sdrfl T,{.Fl. tsdbsn rro{0{r{n:ilnn:ord:ufr'orfiu atiufi *o frnurEiu
qv v v A v @ ' q

lodben L14rrrt4u1vr{urJ:slrrut6'rfrrfrunr:{'qlirirrrioricunTfrruil:vrrru:rusi1uil:u-iirtJ rfiorauo

rionrusfr'uirar:fr'orfiuuavriuEur:fr'arfiuost6'ri,r,urrirorioricunifiwrJ:silrru:rucirurJ:sdrflsioUg
v|,o'e,6d,

anrfr'orfru nruLu oa frrurnru uavufiolfrruil:srrru:rasiruil:ve'rflaur:nil:vnrntffkirfi'u iufi
Z,

o Flfl'lFltJ tcldb6n UUt.

rio dn r : rir rfi u n r : q-o rir i r r {o riru nTfi r r d : v l r ru T 1 u {i r u il : v sir ti r u il : s l r ru

fl.4. bdbd tei6'{turJ:c:rrru:ruiul{y'r#u *r,ucr,iio.-u'ryr (-ar:rfrur5o6'ruranuaufr'ryfiuar:r
u d v uu& X

vliutfiorSouurjnf,uurvrfr'eu-) rrastd'fr'rtutj:surrunr::T usirulifi'cfru oro,bdar,eldo.-u1yl (-ar:rf;u
dvvAvdu,^y-d,

tdprdruunttaufilvfruaufi'u16rrSouurrjqfruurvrfi:u-) rflulurJ:y:r1rurluua.ilna t6'n'rrfiunr:t.

t5 uu Sa u uarriu drt o tauoirr{oriry{fi dr ncirr rioanrorn n r:u5il1:?i?usiru a rfi al nl To ufi
' iluaurdufl rrlil tondl:fi rrurfr'r uriufi nd

<d.Js,tu,
a{ L: u u}.J1 rv{o LU:qil :'ru L[a uril ruu n1:m a tU

ltj : pr fi o r : ru''r a { u'r:r

: oJ:Inn:)

rJ :uoruanr ol rinr:uirat:drusl"rua rfi or nr

262

262



dr uur :1 g {'r u fl 'l mJ : u tJu
6arod

t o { 6lR1 0 { a n1?u:14'lt6l?uFtlua Ho{ n\:
s u d Y, d

dile,d'Iilry il m/b@om nt{Yl o
ve,ida
?uo{n'l: vt d taaud{l41ntJ ?t.ff. bd30en

263

263



flfl ddboo;oolfS6/

c,lo

rdor r0ryil:vqranr o.rd'nr iuirar:drusirua dorn.r

riuu arr0nanrorrinr:u3rar:druslhua 6ornr

anrorrinr:u3rar:riruol'.rua dorn.r
si'ruaffi arn.i drrno:r0lna
i'lrairroiav rfl u enenobo

n:nfllnlJ bdben

ariuarfirg aritrfi * uYofi , r.hviirfl bdben

d.:firi.:ilrriru o. rJ:vnrfl anrol r{nr:uiu1:ri?uei1!a rfi owrr
to. :c rfi uurr:vnr:rJ:vqu
en. rirlurfufrnr.tu{1un1:il:vquanrr ariuarfirg fi t /t au*
a . d r.r rio rirp rffi t u r.J : v, r ru : r u si r u il : v o".rij.: u rJ : v lJ 1 ru te db d

01u?u

01u'tu

alu?u

n1u?lJ

vo AlU

o AUU

otA
otO

j
mruvt aRrorrfnr:uirar:airusiruaH'otn.: tdfiro^lun:rrnr:il:stlanrorninr:usur:ri.rusl.rua

a:r"uarfcy afufi t rJ:sdrtl il.fi. tsdb.n rutofud ob rfiou ,1un.rf,u,f yrr.fi. tsdb6n riruunafrn.rr-lrrororl
olr{nr:uiur:aruol'ruatl'olnt afuarfcg afufr ,n rl:siirfl yr.n. todben:yrar*fufi ;:;'ilffi;
vr.Fr. bdben firiruun:cuvr?0l od r-u ru fiorr-J:vtranro.:rinr:uiur:druoiruauiotm #u

o r d'u d1 u r sfl r :r n e r ilT or u fu tJ I rt :1 a< uvi.l yr : v : r rficuru rlm anr oir ua lta vo.: rin r:rirar :a':un'rua u'n' bdens'/ (uril,tviutn^rn'r (atiuvi u) n.n.uaau) *avrn'oot{rJur;,t;i;;;;;'r, rot:vuj,u
flilYlltvro 

'jrrtludotftniun,:rl:vquanrfiorfiu 
m.n. bdd6', (uri1tru"rrfrun. rru"a b) u,n. 6eaa)

anr,tdnr:u5vr:dauriruarfi arn.: :rEJncldErou:rngmru:vrfi uu.lr:vnr:ilrrffi
d,r G uuu r rfi ou :ru ua v uir dr uil:vrr

(uruauifl: qt:Inrm:)
tJ :voruan r or rin r :uiur :rie u rlhu a d o r n r

fionr:aRr ousr.

.:1U[AtlUn']:ffn.1 oun.

Ivr:./ Ivr:ar:. o-ddbd-bdc(o

264

264



ilfianrolrinr:u?ur:driln'1uauJ"o{nr lun:mnr:il:vquanrorrinr:uiur:a'rurirua
au-uarfcg au-ud o/bauen tudofuvi oto nlnrr[uif t aur, ki'rirrauoariunr:il:uquanrorrinr:uiyr:
a'rum'rua ariuarrirg an-ud en rj:sqirfl T{.n. bdbm :yu':rlfuvr' o - od ,r'r, Aor,turJ il.fl. bdben
firiruun:vuvr?fl1 od iu #u

01fr'udruromrun:ruTnuriur''rr', uut,ritvr:v:ru.irgrg5anrsi'ruauavarrinr:uSrar: iirue,l'rua
Yl'Fl. ledene'rr (uri^lttvr"utsl-rJtt'{ (au-uvl' b) fl.n.bddto) rracrfro;;r-FhiluJuhjnrurio tob ror:vrf uu
n:vvr:?{rr41nlvru 'i16':udou-rn-unr:rJ:vquanrfi'orfiu n.n. bdd6., (*ri'ttru.r,rr,^ufir (au-uyit l *.r,.:ruunl
6lrJ:snrnriunrJ:vquanro.lrinr:u3ur:a'rusr'rualfiotnr an-uarfrg a:iufi * urid 

", 
r1:vsi.rfl fl.fl. bdb6n

luiuolnr:d < r6ou f,wrnr y{.Fl.ledbsn

U:c nr nan ro.r dnt:u3rar :druoirua tfi o.r n q
qto
r5ar rEsnilrcvilanratdnr:uirar:deus'r"iuaffi ornr

arTuarriry afir,ild, rJ:c,irt y{.6. bdbm

6qJ :c n r nl#fl :ru1n tni'r fi'u

U:vnrn ru 'l-ufi toct tdou n:nfllnil y,r.Ft. todben

il:voruanrarr{nr:uiur:drusl'rua rfi orn.r

265

265



E.BE?F!I!EF : .::':.'-

d,^roa
:srugu?1:sn1:u:sqildn10{nn1tut14,lT6t?u9i1ua tilo{n{

ariuarfla, afiud r n{.rfr ozucomq
uAa
?U?l d t9l0U 6l{141AlJ y{.f,. hdbm t?a1 oe{.oo U.

,,rdqtod
6U 14 O { U :Cq il dRlO { n n 1 ?U i141 :61? Ugi'lu A fi O.: n.l

* ***.**.x.**tG**** tt****.r** *** * {.****** ***

:vtfiuu'tr:sfi o 6ar rJ:;oruud.rtfidrJ:lquyt:1u

--.--af-.-^---=d d e , gA er&rurJu?15ryt b t:0{:u:0{:1u{1ufl,1:u:uqiln5{fiua?
- fu : o.: : r u.: 1u n 1 : d r uq il6 n 1 o { ri n 1:uivr r : a' r u sl'ru a rfi o r n I a u-o a rrirg fr ro

nird r rJ:v,trij yr.Ft. todbm iud uu rdau frqurau il.Ft. tEdben
, d d d I .e4-i![UUU?1lUYl m [5O{O?U (01il)

d.ldi-
:3[UUU?1:r7t d HO{L6|UO[1'IO1{O1:SU1

d.o n1:1i01:ruloql"fiIoulurJrvurru:ruo ruil:sdrf, il.n. bdben n{.rfr o,ct
A yE J g. f, v , . J .

rfroo-nBornSo.iUudl m ttr{ T{foilqdn:ni rnSor6tu ob,ooo druru b rn6or

d.le n1:fio1:rurdrwiorYryrffirurJ:vursu:lud1u u:v,irilwrJ:srJlru 1r.Fr. tedbd
,eu.(rr:vfr o iuudnnr:)

d.6n n1:fi a't:ru1rf, onnrusn::iln1:ttU:cfnfi irdorjrgr$fi luU:vurru:1u{j1u
,od.

U:uAlU{UU:UlJlrU TI.fl . tgdbd

d.d n1:fi a1:ru1 16onnilun::iln1:nt?ot1u{1un1:d:sru
!.

--.-^{-.----- i d d
TUTUUU?1:U?I d t50{1tu'l

(uruauin: ql:Inn:)
rJ:v sruan r or rin r:uEur :dr u st'.l u a 6 o I n r

266

266



(rirrur) '

fiufi n:r atrunr:rj:sruanrordnr:uBrar:deusirua ffi otnt
I

vv
afruarrftyfi m nitfi o rJ:v,irfl y{.d. bdbm

aqiqaiud"rnr:ii < rdau eluarau v{.f,. bdbm [?61 oc(.oou.

ru fioltj:vgilctn1o{dnlru3rar:deusiluatfi o€n{

vl do-ana 9t1U14U,i
qd

aluSJOtO 14il1tJ

run

o uluailan: ql:Inrl: il:vrruanr orm.ffiornq
aqS

ailarl:01:LnFl:

b ulunltu?'l flatnt :aril:voruaul ourt.ffi o{n{ fl1tv't1 flatnt

6n u'ruufla o1aillfu
4

ta?Jlun15afl 't o!a.B.l0{n{ u0a 01r141611

d
d ,< X

u1utilil0vr0 vr1Llr0 ^,iAil1tn 0U01. l4UYl o
A ,s i

tvtvlflvt0 vrllYro

d
oo,

u1BO1U?U n',tLtn?
a r.,i

AlJltn 0!91. fiUVl o
oov
o1u?u nlun?

b u1{}r1J: o5tilugl: 4il18n o!n. uilfi te Trt: o::lJ!o):

c,
ulul{u{anu 6::il?sl: ail1fin o!rr. uilfi te

a4u{aflu 6::il?ml

d u]uil{m t'tnrJuFlS
Ard

6:J1tn 0U91. l4UYl en
a4iltrl ulrllJurl:

A
,-Aad

u'ttJu5uailfi ?J161:Jurl:
a r-l

A!1{n 0!91. 14}lYl en
.^Jad

u:udvl6 1jlnlJurl5

oo u1{412?Uo1 nflv6a1
ard

ffil1tfl 0!rl. vilvt d ?uo1 flFlvfla1

@)o u1{iliuFro{ nnvAa1
.,j

flil1tn 0!a. ulJvl d d:vno.r nrtufia')

ob
a

u1u14UU U:',r?.iU
A rd

fl}J11n o!Fl. vlJvr d
d

14tlu u:1?.119

o6n u'tulJlurt rrfrdari
a14

a:J't?Jfl a!rl. uilvl d aril:vtu

od ululBtr u:l?{li a r-i
4il11fl 0!rl. ilLlvr b rjitr u:rrqi

od u'ru1JAl05:l.r nflu6a'r
a 14

Ail1tn O!Fl. uilYl Gd !fU6l51.J nnufia1

ob u'tuvo{ar layol -,.jfltl1tn 0!Fl. UilYl 6'J u0{a1 Tnvo.l

oe'/
ovl

ululJfuaa n1v{u6 - r.iailltn 0!rl. uilyt d
ov6

url,an n1fluo

od u1u:v1\u nauflal ^,iail1tn 0U01. l4tJYl 6( :uv{u flrlvfla1

oG( ulu4urlu 0nu0n
a t.,i

a:J1tn 0u9r. l,luYl oo auglu 0nu0n

bo
Uut,

u'ru Lvr:t :{LLo{
a,.j

ail1tn OUFI. fi}J1l oo lnit iru6'r

[Eo ^4ul{llluau u{u14o3J flil1fin o!rr. ililfi ob a1il:u{l.t

bLe
-- d

u1u?gJlfina tLn{{1r.t ail1frn o!rr. uilfi ob ?9ltflfl9l tLPl{{'t}J

ler6n
Av 4 d

u"r{?au?::6u u[u155ru
.,jAilltn 0!91. VlYl oen

dd

?au1:tru il[u?:56u

ted u1{61u1a ilu8orJ
ard

Al.lltn OUFI. 141!Yl od u1.ia1ulo T'tuuolJ

267

267



-b-

99 t
,.ttu152ltutvl,tJ
ffi

fr'utJ:vtu

{'atJ:vql
{urnr.J:vql

a1u'tu

a1u'tu

a1u?u

01u1u,,r tu1:'ttJ1J:ui,tJvi

il:voruanrr

teb nU

te nU

_nu
ols OU

oct.oo U.

tio u' vr' | : v r, il a fl 1 o u rt . Lil' o { Fr { tri'rrir ri'a r rl : v t il sir u ? u te b vi 1 u1q

a1l:uqil tE viru fio'jrn:uorri'rJ:ctuu6'r ror0rgviruil:uoluanr ouer.

o pr o rJ rvr' u uu t, 1 v{ : s :-e} u m fu ua v rir rfi u n r : n a' r r tf, o d : u t il a fl 'r o u fl .auut
4UAA

tfiornr arTuarriry aflufi 6n nirfi r tJ:vql"rtJ n.n. tEdbon uavrirrflunr:

tJ:vtr nr:t :v rfi uurr :v nr:rJ:vtu rioh,Jtt
udvqd'^,d|d

t 0 a? a n n fuu r,r u: 14'r : ua u tfl 0 uail 1t nafl 1 1fl nfl 1u Fl'tlJyl afl 1 0 { Fl fl 't 5UC

u i ra r : ei r u n"r u a ufi o r n r kiil : v n r n ri u n | : v rJ il a n r o r ri n r : u :^ u r : a' r u

s{ruatfiornr ariuarfirg ariufi , rJ:vsirfl fl.Fr. LEdben rfiofir.J:vrlulriol

ufrr zuuuoriJornr:il:vtlanrorrinr:u3rar:druoiruarfi olnl ufi ofi or:rurq

d ' ,{'
t:o{Fr1{fl rl't}J?'r:u'1 0t0 LlJ

i d, yd.
[:o {lvtu :u01u tlo.11tu :uqilil:1u
-LillJ-

d-
r5o{5uro {11s{1un'l:diequnirfi udr

lu n r :il : v t u a n r o r rin r :u3 ra r : d r u oirr a ffi o { n.i afio a rrYcg ii to rJ : s o'rfl
J - r.'

l\.FI. bdben rfioiuqnifi bu ufiou fiquruu fl.Fl. tEdben

sr r il r o n a r : a'r ru r fuff n : 1 u { 1 u n 1 i d : u r }J a n 1 "r fi il-u ff 'r fru a riu fr tE

, od, J '
rj:vdrtj fl.rl. bdben rfior-urrnifi bb Ldau finuruu n.a. bcuen 6rfitt

dd

IUIUUU?1IUYI O

ad
:U[UgU?1:UYI b

d
vl

j
to-dna n1[t14U{

4A
a1gilog0 143J',tUtfiq

6) ^ ^- J ,4
u1unflnfino tLqQ{

4
ulun our}.Lilo{n.i

A AU A
nrlrlfinn [t{Q.i

b ururj:vivrd riri'uvri :0.1u'lufl ouFl.tuo{n{ U:vivrd r{rt'uvri

6n uruta ot:Tnn:
4

:0{u1ufl ourl.Lilo{n{ la oJ:Inn:

d
4lulufi:a{l 6:1.r{nar{a ratl1Jfr1:u1ufl 0un.Lro{n{ nial'r fiElrnar.ra

g
acau4

u1{41?anurutun tauvflna :o{ila'o oum.Lfia{n{
ulvolaflufutun :muvflflFl

ua4
alronanstg u?fl5 fi'rr,rrirrirrinrJ6'o arl5{u u?Fl:

6r, u']{?:rilla rnuar
ao

u n?t 1 n"r tYl 6 Flt1u1 fu n 1 : :::rula rnua:

d u1{a1?Qfi',rn:oi arilttu
vo 4
,.r01u? u nltno{ fl 1:Fl fl u't'1 aNrn:ni arrttu

G(
u d 4a I

u1{41?:nu'tntru ilv{uo
V U IAqA

rQ11rUfl {1U0tnr:ufl !Fl{1u
u a 1v a

5riu1n5fu l.r?\uE

oo
- du d C d

u't{41?aotnun'luo tvnnfl:
ds

unl rn51s14u LUUlU tLau tt'.rU'1
acd

a55mun1u5 tuaflfi5

o6)
uoa

u1uflvr:fl: nluuvr urudrrluor?i1u16u{1u ,ril5nt n11Juil

ob
du d v d

u1{41?0l:anuil Quvt:|lo.i
vo s d I 4
,JO1U? U n15 L:.t t: UUIJlUU'r n t: 0 01:aflufu ouvr5tLa.i

!:voruanrr

268

268



firJ:vqu

il:vrruanrr

dd
:utuuu?''t5s?l d
d:vsrudnrr

d:coruaRrr

urufiu:n: riTuud

(ur urjr fl u ordrur rgr r u )

,foru, olo ufir rolri'fi rJ:esl16'fi or:rur:rumunr:il:vur6'qndrr rirfiir

nrruanfrot uioovfi nr:uritutudrulenaiolilodrlt:
' t^ u v u

l'nr:fr or:rurrir rurriufi n:rurrunr:d:vqlnYrfi rrd'r ourr:u4nr,tfit uaa
u rd r a u tr

uravtrifi viru [or uuri'lr rfr r tGr6 n uri o dr.r"[o
J i q 14 r q u -' -

LilovrlJiu?Jri LsJrJvr'ru LFrLrfl Ltn\il trtil:lurrunr:l:vtunilfiruriodrttour6'rir
da

n : v rJ il n o u r o u m o r n lt' rJ : vt u lu n r : fu : o I : r u I r u n r : il : vt I a n r r-rq
-d,od,d'.ariuarrirg afiufi tE !:vqi'rtl yr.Fi. bdben rfroiuqnifi tEu rfiou fiquruu

1\.F1. lEdben

fi uB r{lurond'udiu:or:rurrunr:rJ:vtunr{.rfiufrrq

d,
[:o{t9r?u

-[rJxr-
j i^
[50 { t6lu0 tlI01101;fu1

- -ilou{tudrvillru:relqiru rj:vsilflwdis}t1rud.o. fl1fl{41:oJ1aqile
4 -E d g Z v , t i

T{.fl. bdbm tilooocrola5o.turJu1 sn ul{ T{:ouqunlil lato{As
"iob,ooo A1U?U b [nl0{

A v v 4v- - ^Y a qvi
- rrn raluulvrr,r:u2n1,01Jfi uo.r:ruav16uo'lfifiil:vt uvrilu6'?unYl-,o$l

ri uuviruil:vo1uafl 1'r :o.itJ:v6'ruan 1'1 ff u18 nanr r nruvr'i'l3ur:
!

o r r{n r :u3ra r : dr u sl'r u a rfi o r n t ua v riurir iuil : vtl v n vi r u n : v zu u
u3l

ur u riv:n: riruud oir rtuilrur utixloorrirur epmu d't n-ot n otdr.l
daoJ

ornnr:uivr:druoirua fi o.:n{ ?Joil ttor:ruav t6un 6olnr:tooquGTou

wrJ:srrru:rusiru il:vlirfl{ldiv}J1[u y,{.Ft. tEdben tfiiro-rfr'otudtofurl",

6n tti{ iliosJqrjn:ni uniorffu ob,ooo uril siruru b to6ol f,uuflotorn
i

o r.t n : aif l rlr rJ: vil rr o lrir ui o r oTn n rariid < tfl or n r :rir: o l{t rutritri'tut

vnltaririrudrtd'ronrruourn:rvfi"lunr:sior.r tttil d.rorjn:aid'rnrimoulu
!r1u

vdd^rolv
14lJ?Pl:1UA1Un',tn:nrUfl ![AV0{nn1:!:141:A?Url1UA UJ0.:n{Fl0{t0ouilr)il

rioanr rifr ofr o1r6u{un'r:Tou{uil:u}.r''riulunr:{'0fi onrri'cuci rfi o!::rwr
n?1il rdoniourro{rJ:urllJuriotrj druYu:ruas ud un:ru nr:To{!il:vurru

:rusiru a1il ro na1:$uu:v riEJurr:snr:il:vtrfit

t'r u n 1 :Io u {ud :u sJ 1 6ur1 u {i 1 u il :u qirfl r uU :v u 1 6u ?,r. Ft.bdbs, n {.: fi o.(
datodg4uvvd

o{nn15ut141:61?U9tluaUJA{n{ AlmAtlulflA O{il?Ofl:durnu

:1Un15TAUAO

uflu{'Iu {1U {U 14il?O

11UQ1U

U:sunYr

:ruEira

In:rn,:/
:1Un1r

rurJ:surru

0ulI9l

rurJ:vurcu

riauTou

01u?uhru

ffiauao

turJ:vurnr

radrTau

tnuuttau

lJ:Jl'U

1J:141t

YI? LlJ

tflu?n!

LnuuLlav

1'utu

!na1nt L{UtAOU

(nlru-

rJ:vsi1)

t{utfi0u

ltufl{1u

dbd,boo ene'/ler,c(bd enlr:,ooo(-) endo,c(bd

269

269



-d-

< i .&
:1un1rTauufi u (6{{irutru n1rtilil)

il:voruanrr

firJ:vt:r

il:voruanrt

v v Ai! :

r o ! q 6u 16'1 u rir fi fi fi u,il.rtri'fi rl : v q u vr : r u n fu n't tr Lo fl a 1 : ttu u ? 1 : u n 1 :
| : v t il tnr u r ri'! : 1 u { luTou.ru tJ : vu r ru : r u si r u ! : v dr fl w il : vru r ru n. A.

t,
ZA d a I q u 4

terdb6n fl 5{Yl oc( ilA}J1t nYlU tn A{A Uil:OQuff OUn 1il tl'ltl tnil! Un:!
dqvlr4ra.i'6t
ilnr:fr 0r:ruruta?ttau L]Jrlvt1utau0u:0aoun1iltl\ilt4il Ltrt0u1{ Lrl

fir.J:vur

il:soruanrr

^ ^- d rd
ulunnFlfinfl ttta{
(urun ow.)

tAU.1

tau{

tau{

tu.tu{'lu tllu \tU fiil?9t

:,IUO1U

d:cmvr

mssirs

In:rnr:/
:1t fl1:

wtj:cuttu
auil9r

rurJ:surru

riaulou

oad
01u,)ut{u?l

tau$ru

quu:crJ'uu

radqTau

LFl14V

llau

1'TJ?JU

u5141:
,LU,

YI? L1J

tnu?n!

LFI14ULLAU

1'TJUU

a{vu n't

Fl:fr6ufl

n:flilfl
fl1:[nurl:

uX J
antotnr0{

flurir *
v

tt:{ 1\50il

orin:ai

rJ:vnou
tr

tn:0{au

ob,ooo

u1vrli"ru?u

to tn:A{

entE,ooo(+) enb,ooo

ju,a, o d ^ c a-ri I q a oas
rilo LrilvrruLoa0u611iltfltJtrtil ,Js.JrltailFivtuiuqlJ Lun'lrrl01:ru1oL{ilrt Lou

{!il :ulr 1 ru:1 u sir uil: vo'rfl il.r1. bdben r$io6'o;fo rndatf urir en rr:l

niolqrJn:ai tniorav ob,ooo siruru b tn6o{

Lo :r= n r : ! 5 n u1 u 1 5 0 fl u tta u ri il ei tU u t0 n a u fl Lu n 1 : 0 1.{ il rl Lo u{ lJ U I u tJ 1 tu
Z; Y 4

5',ruQ1u 1J5U{1U 1\.F1. bdben FE{YI oc( A',lUnUllUUtaU{

0ulJFl

Lil0uilm

{ao0nLau.r

d.b n'r:fi 01:rurir.:tarity{6rurJ:vur6u:'luqilu d:cdrfl tuil:sil1il
?{.6. bdbd
rl ruqioriru nifr {!l :vil 1 ru:1 u qi''r u rJ: vdrfl .:ur.h u:i'r6u fl . fl . tedbd fi u * *

,iuSr'.rrt,fi,auarioan1'1 rfi otvlaurEnfi R'r0{r{n'r:uirar:drusl'rua ffi ornr

kim : r o a o r u a u ?'{' a 1 i ru Mf o rr ? 1 il n n oio r u o1 #vrt rJ : v t 11 oim :'r a 6 o !
!q

r o n a r : :' 1 { do drg rffi r u il : u u r rulr.i n io }r 1 n-u (d5 n rgr'lu u a-n n r : uil r i r r

{o rirp njo rua u a.i il rl'i l a v iu u a'n n r : uvi.r i r r u o r-iry rg-fi riu rai otil ) ra v fl o
(arodu

tl, 6Uvl't uu1 u n 0 { n n 1 :! :14 1 : a? u FI 1ua ttJ a { n { n :u
riuuviru!:vD1uan11 ttaua:Jlf nanT orr{nr:u3rar:drupirratfi ornt

fo, dfi r rr a rii n ru s riuiu r : r o { o { rin'r : u3r,t r : d a u s1'r u a ffi o.i a { o vtdrau o
!

irr'ilor-Yrycffi {uil:u:rlrurlusirud:vo'1tJ bdbd rioanrorrinr:rBu'r :dru
o4at,i&osXvat^

m 1! a Lil 0.i Ft { 0 fl n : { uu{ a u u u tu L0 n 1 a u n ru u rJ 1J : 14 1 : 0 { n n'l :1J 5 14 1 5 fr ? u

rl 1 u a ur o { n{ 0 { tJ ot tta fl fi'vi 1ul i v D1 u tta u a]J 1 fi n an't'1 v n vi ru16'u : rl n It

270

270



-d-

a 6r'r u u n 1 : n a-{ n a o n 0 u u ri'n n r : u a v uu r uT o u r u n r : n"r u u^ u n t :
"lutj.rurj:vurru il.6. bdbd 6'rsiotdd

o. dnluUnl:nfr{

o.o tutj:vurru:ruqirufr'?tl

tufllurj:vtTil ?{.Fl.bdbsn ru iud eno niustuu l\.Fl.bdben

orrin:rJ nn:oreirufr'orfi ufi anruvnr: tiu 6'qd

o.or.or uiuplr n0u1n1: siruru oen,dbd,c(e'/d.dle ulvl

o.o.lo tiuasau sl"ruru b,dob,dled.end ulvl

o. o. * fi u1 urir :o.r tiua v au iiruru d,6'16'rs'r, ddd. dd u 1vt
&tyo ^ uy , "f a v q rr4 y a

o.o.d l'lufl 1r14 [nflut{u [xILUUnoilurynY{uLtauu{ LIJ L9l[!na']u

iiruru o Tn:tnr: t?tJ o.oo ulYt

o. o. d t1 u fl 1 : fi tririu ri ut'iIo u uYtlilld'ri ou u' 
ry 

n d'u dr ur u o
Tn:lnr: t?tJ o.oo u'rYl

^UUoo.b t{Ufl0{Fl1{ Q1U?U o.oo UlYls,

b. nlruiulr{ud:uil1ru lutturJ:su1ol bdbm ru iufi *o riuure,u

Y{.6. bd(bsr

(o) :TuYuoil qiruru loo,entod,dc/6'r.bo ulYl il:vnoridru

do141J?9lrl1UO1n: Q'IU?U 6no6n,ooo.oo

uurqriro::nrfluu ririliu uav

luoqrgrm
uv u aa

14il?Fr:1U lO0lnvt:ilUAU

enoto,mc(lo.bd UlYl

den,ddd.ocil UlYl

0'tu?u

01u?u

fi r.r?oTT utda1na101:qilTfl nttae
ad

fl't:v{'tfuflu

rau:o:re,16'rfiorn5or

uuror:rut6'ornuu
t

d@

14lJ?Ofl',tUAnff::

^ olr
14:J? O L{UOfr14UUyt? LU

OIU']U o.oo l-JlYl

sirufu bd,doo.oo l.J1vl

siruru odo.oo 1J1Vl

siluf u oo,oolo,dc(o. end 1.J1Yl

druru c(,dlod,odd.oo 1J1Yl

siruf u d,bc(c(,c(end. oto uryt

O1U?U d,e'/db,dod.oo UlYl

O'f Uf U en,dtoe'rl,ddd.c(en LJ1Yl

lirU'lU o,e'ido,benb.G(d lJ1Yl

a'tu?u o.oo lJ1Yl

(lo) riuq o rarlufi Ygu ratriTo u ruqirr qil :u a.i ri dlu?u e,/d, odd. o o ulyr

(en) :'tucir uoBl il'ruru oc(,o oe,/,dsnd. oen U'tYt tj:c no! 6'r u

{una1{

{!una'ln:

{ufrltuu{1u

{ua{flu
,J

.lu:'1u01u01.r

.ru[{u0014uu
tt siru:u enden,ooo.ooU'lYl

271

271



(<) :rusi1ufi iiruornr,iuqorarludiguralriToo:vr.limqrJ:varri

A1U?U bc(,endd.oo UlYl
, i,(a) :ruqi r ufi siru o r n tiuavau druru [ed6't,6nd6n.bd ulvt

(u) : r u si r u fi qi r u o r n tt u r4 u a'r : o I lQ u a v a il sir ua u b, enbe'/, en o o. o o 1J 1 vl

' 
oi, a v o

(6'rl) 51U0'luyl0'lU0'lfl L{Un O1U?U o.oo LJ'lYl

rilunastutj:surru
rj:ssirtjwilrvrJ'rru v{.f,. bdbd ordnr:uBur:riausiruaufiornr o.trdtda o.f,Edumu

r- : rr,:t:u-:;:d:ii: :r:19:Ut:{
::r:::::r :::::::::1rl::i::::lr::;;:::;::?i::l,iil; ; lirrl:

:r!!iill;:!:,*

u 9v d
SlUtOOOtnutA{t

l4tJ',tAn1U0',tfl5 bc(d,endb.[oto de'Jc(,doo.oo dedc(,doo.oo

14r.r?ori16:r.rrfi al ritJiu u,ashoururm enclb,bbo.oc> dod,bdo.oo dod,lodo.oo
\9 v dA

vlJ?O:1U LAA1fl vt:TrU6U do,c(od.bd db,ooo.oo db,ooo.oo

vlror:rut6'rrintrrSor ooo,boo.oo obo,ooo.oo obo,ooo.oo

vil?fli1ut6o1nIu sn,dc(o.oo lei,ooo.oo lo,ooo.oo
,9u C

:?tJ:1u [oo9rrnu[o{ o,bdd,obb.ctb o,derlb,cy'do.oo o,dsrb,crdo.oo
tyA- C a t

:r u1rifi ioura rfi u uda6'o a::tfior r{n:€
s.lufln:a{d?uila{nu

do
vil?flfl119ana5: od,ddc(,edbo.db ob,bme'/,ooo.oo ob,bened,ooo.oo

t uAu c y ! q I
t?lH1u [9r 1r I ou'l a [n u ua ?o 9r 6lr: t14{
ardn:dnn:ardruviorfiu

od,ddc(,o[bo.& ob,borey',ooo.oo ob,ben6'r,ooo.oo

r vi- 6
:ruldfi iguraqailqu"l#atdn:rJn n:o I

tei
d2ufla{nu

14lJ'l er ri uO n14Uurfrh.l oo,odb,ddb.oo oen,c(dd,ooo.oo oen,c(dd,ooo,oo
t ydv q e

r?u11u [9tvr:gu1aa ouuu [14

ordn:rJ n n:o rdauvla.r6u

oo,odb,ddb.oo omr6{ddrooo.oo oorre{dd,ooo.oo

t?il bb,elcJo,bmc{.dt mo,bdm,crdo.oo oro,bdor,cy'do.oo

272

272



-cr-

ri'ruaaltutj:vurru

rj:snau.:utj:curru:ruqirsrj:s,irtJrurj:cil16u tr.H. bdbd

{ut.:u09l14uu iIt
i

:r usir uor n {urJ: sur ru !

ord,bc(to,ddd.oo od,enbb,dbd.oo

d,odb,ddd.oo d,obd,ddb.oo

O.OO: @IO,OOO.OO; 6,)0,000.00:

- rJ o lJ o ! n ruvi r u riui ra r : aita ir rir urn a {.i u d : u tJ 1 ru tJ : s n o u r u tJ i u il 1 ru
t!

: r u t r u rJ : v o'r fl ru tJ : vu 1 6u rr. fl . tedbd ua v rir t' Lto { a fl 1 uv fl 'l : n 6'.i

l#firJ:vtuyr:rr
4' a u I < i a v x rd- tlJ oyt u:util La n:?040u t0 na1: tuuYt t: uu: ou tta u 1ilil arJlt n an 1'1t

vi r ulrr a o r n r u u :' o r o a fi rJ : r u ri otil r,r il a u r o il rr' fr il r u t il'i 1 r1f; u n ? : Y1J
I

ua-n n r : u u r : r q cio !-fu flJ'm^ r u rJ : v r r ru r 1 u o' 1 u il : u o"r fl s u rJ : v r r ru

il.fl . lerdbd 14:0 Lil fl'lt14uFl?B LUSOUfl:JO

fi n r : fi o r : ru r riu o u r r u a 1 fl u n r u !!a u u' r fi' l fr u t o ut u : r r tio u-rg rffr

w | : u il 1 ru: r u si r u il: v 6irfl r lU : v l r ru il. n. b dbd rir u n v uuu uf, u { r{Ju

toflauvt
d AU I r t I A
ililrlluua n n1: [14{:1,11J 0u ru6u rl -r

lil iuua'n n r: uvid rr{oriru ffi r
{a00nrau{

qoguh

O 14tl1t t149l luilAnfl'llufi{f1{l1,0u6u6um1 [?41 oo.oo lJ.

:

:?tJi

rJ:votuantt

fiil:sr:r

od
A1U?U oc( IAU{
od01u?u - Lau{
oda1u?u - tau.i

d. m n 1 :fi o 1 : 6u 1 [a' o n n 6u v n I I il n 1 I ud : nin 6 d r r,tio riru nin' t u rJ : v u r ruouq

:ruqilad:vdlfl sud:uurru v{.r{. bdbd
- : v ui u ! n : v yr : ? { rJ 14 1 olvr u r r oi'r u do r-ir ri'u n r : rJ : v r r a n r vi o r fi u

*.J'
v'r.Ft. bdd6', uavuri"Lrufiurfl^il (aflufi to) n.rt. teddd 14rl'ra d

il:ssruanrr

273

273



-d-

Yt'
n ruu n:::.r nltan'lvr o{6iu rio ro* (o) n cuvn::}J n1:a1ffl, r.J:v nor d'r u

^ 
v d <o u t, fl r a 

" 

"

4il1fr nafl 1vr'oqfr uf, ,tru:ulilrio un'irarunu $srt:J Lnu La n nu

16'rari o riu udrfi u 6hifi n ruv n ::il n 1 : ril :nim 6 silu? u d n u

m' ohj t o1 vr'a il 1 f n a n 1'1 tu a u rl'u i i4 r :t ri' ra u o r n n a rfi o yi1 r,l rir d
!l

n fuu fl : : il n r : rurJ : rffm fi r let ui6 ra' o n n il v n r::J n 1 :'r "[fi'a l r fr n a n r fr'o.r fi u
d , a v I I ^ v .J a !q,qva,

14 : O r.r U : 14 1 : vr 0 { n U tAU 0 { O fl u 1fl fl A fl 1vt 0 { ft u14 5 0 ! n n a v Lil L9r r! u a :J 1t n
tt

v t d o ai a v .J g, v v d a s -j
Lta ? tLm n: 6u Lun 5 fufl ail 1t n an'Ifl 0 { n u Luu 

ry 
Lauo Fl 0 {:J 61J 1u n a fl 1r 0 { n u

iu : o rtri rio a n'i r a o r rru ei r u n : ni fi r.iuB ra r :ri'o r n^ u rfl ufi uau oki d'0.: fi
!!

vu A qv qu to v o v ,!, d 
^ 

C,
riir : o r n 1 : rfi uo fr 01fi rau oldhi o'r n-o dr ur u riu urifr rJ: v tu fr r 6 utj u o u x
!t

6 u ura vlri'ririB n r : rd o n m u{o o b 1J o.i : u tfi u ! n r u vr : ? { rJ 14 1 ntfl u'i r 6'r u

{o riwr"u n r : rJ : v t r a n r fr'o.i fi u fl . fl . te dd6', u a v vi u ri'[u t ti u l sl' l ( a fu vr' to )
I

v{.6. teddd lrritdutdTnuouTair

- nr : 160 n a ru u n ::u n1 r urj : nin fi dr.rdar.irunifi aufi oo oo

uluvrolqr Tnvror rduo : urufiEn trfiuunE (a.oun.raqjii *)

{Yr:o{ : ulrr:Ufiu nmvfial, urorvrvriud vir1nd

il:voruanrr fivirulerovrauolnnarfiorflunrusn::rnr:ur.J:nim6'1 nufi r dnr,riolilIU

firJ:vrl
!:voruanrr

YIU5UfllJ

firJ:vtr

l:voruanrr
YIU:U?'1J

ytuSutu

rJ:votuanrr

vt!5utu

firJ:uur

-1ilil-
d4t14Ufl01j oc( tAU{

\td d

L3.JL14U1J0U - LAU{
4d{aoontau{ - tfiu{

- n't : rao n n 6usn ::unr : urj:aisr fi dr r tariar nifi nud u9 UU

ulullrgfi::lJ nnvfiar rduo : urs:sfiu nnsfrar (a.oun.uqjd cr)

ry'Yu:0.: : uruqfrmt{ nouon, urorJitr u:'t?.tri

fi virulprov rauoun n a rfi o rfl un rus n::u nr: urj:nin 6 1 nufi t 6nraiohiqs

-1ilil-
ddl14Ut01J oc( tAU{

liluiurou - rf,ur
dd{noonLau{ - La8.t

- nr:rdonnruvn::unr:urJ:{ot 6dr.r{a,isUdfi aufi m

u1uili{l u:'r?{ri r6tuo : u'lurilu?rl r{rufia (a.aun.raqjfi o)

4'iu:o.r : u'rur.l6u0::rJ nmvfiar, uratn:h !.:rui'r
fi viruloo v rauoq n na urfi o rfl uncuv n::r nr : ur.J :r[m 6 r n ufi * 6 nraiotri

I

-lil:J-
dd

114U1,01-J oe( tAU{

triuiuror - rdu.r
4d{ooontau{ - rfiu{

274

274



l4v'9
u1u LTI:1 :{tLa{

q

il:vrruanrr
fiil:vr:r
fitJ:vtr

U:voruanrr

fir.J:ctilt

urufina o1o141ruuq

(rarrqnr:anrr)

firJ:vtr
d:roruanrr
YITJ:U1J}J

ur.:!:vnot nmvfiar

-6(-

- nr:r6onnrusn::unr:uuJ:{nfi drtriarlrydfi nud <
r6ruo : uluqrgo::il nncBar (a.oun.rnqj{i 

"l)
{iu:or : ururJitr u:rtrd, u'ruyro.iqfl lnvor

fi vi rulor o v rauo q n n a lfi o tfl un ru c n ::u n r : urJ : rg'm o r nufi < 6 nrai otil

-L:Jil-

t14U1'0U

tilniutou - lf,ur
d4{o00nta8{ - t6u.l

o v v 4' & a q vu 4 d'[ri'ry"Q 
n ra u o t- o riu rr) u zu"ki':"u ta- o n rfl u n 6u u n i::J n r: url: rfim n^ i r I

!u !

deriryrffr .rurJ:vilrru:rerdruil:v,f,rfl rul:vil'r6u 1\.Fl. Ledbd

- m r u : v r fi u u fl i u vr : ? { }J r,l r otvr u'i r d't s do u-r n-t n r : rl : v q u a n r ri'o I fi u
Aqo^uA\v

v{.fl. tedd6', uac14ttn[ttY'rtJr0iil (auuvt te) T{.fl. Ieddd lJ0 dd ?::n41il

n e r u'j r ry-m m i r': do tity {fi t u r.J : v u r cu o v fr o r : ru r a 1 il ?'t : u : ? o urr' u r1ilt6'

uavlunr:fi o'r:6ullu? 1:ufi aorlriritauarvu s t?41 tduo n'r rrtJ:{m 61fl ri
e t a^ J")s u t e o'a ^- - v v ua

u 0 u fl ? 1 u a u a { ? Lil { ulJ tln ?{ fl 1 vl 0 { fr u}J il rl :uila n n 1: tL14 { :'l {lJ 0 u 6u fu a
, Z 4uv vov , u a u o , u a

rurJ:vurrufiu 6$d'udr1#nruvn::unr:ul:rfmfi :oYurir tauoto urJ:r$nF

rfi o u{rfr rr:vfi aorTnufi ririlufrruuu L?ar tauarir urJ:rg'orfr oioncuvniiil n'r:

urJ:rffnfitflririoun'ir t < rirTur riuurianrr fiufiirradnnr:

lor Er'16'rirv urr : v I v r? a 1 rau a rir urj : nirt fr r o',rfi

i'uii d Slurnr:r todben urar o<.lo - od.oo u.
-A?Uyl d A{U'lnil bdben L?d1 od.oo - od.oo U.

-!?uyl b a{ulnil bdben L?61 0d.oo - od.oo 1J.

(:ru:cusrrar u< daluq)

irv:rr
va\tyyuu

rLe{:uL1JU!n:u1lr?{rJ141frlvru'ir6'ru{or.Trd'unr:r.J:stranrfr'orfiu n.o.
A*tr

tedd6', uasfiruffhrfiurfi:r (afufi tE) n.n. bddd do ooe nau'irnr:fln
tJ:vtruavrilorrJ:vtuncuvn::lJn1:6n1fr'ornun:s.:rL:n lri'ufluvrrilvrjrorqq

y.i4ual
ra r 1 u n 1 T 6 n 1 vr 0 { a u t*.r tr o u6'r fn | : v t u n ru v n : : r n r : uil r ru-n rt^ r'r {tt

do r-iry 19-6 nr f r rr: ntu fu ur ru ri'o r rJ : v r r a n r o r ri n r : u i u r : a' r u sl"r u a
<,J

ril o { n { $il { u u a { o 1 n LA n ! : u ?, il a n 1 o { ri n r :u i r,t r : ei r u rir u a ru' o r n r
I

rdot#fi il : v t il il^ q 1 : cu r ra' o n rJ : u 6 1 u "r : o s rJ : v o r u u a y ra ?J 1 u n r itq

Fr 6uu fl r :rr fl 1 : rurJ : r[, n 6 irr siofrU rF r
:1-iYt:11J

Ad
<.< nr:fr or:rurrdonnruunr:iln1im:?o?1u{1un1:rJ:vtu

9

tfru rt o riu udrfi l fitri'fi nr ru v n :ril n'r r rr r? a :r u { 1u n'r :rJ : vru qirur u < n u
q

drd
- nr:rdonnruvflr:iln'rrsr:?or1g{1un1:d:rqu aufr o

tffuo : 1.r1{6'rrrfrnr nmvfrar ta.oum.raqjfi <)
9v v I a o v d
tl:U50{ : UI{U{AnU 6:::JlFl:. UIUUfUAn Fl']l\Uoiu

275

275



U:ssruanrr

firJ:vt:r

vt1J5utlJ

ururjit'r u:rxd

il:voruanrr

ytuSutil

YIU:UTlJ

44
u1{?au?:ttu ilru?::ru

l:voruanrr

firJ:vtu

vtu:vutJ

uru:vfru nmvfiar

!:voruanrr

YIlJ:U?':J

YIU5UlJlJ

-oo-

fi virulnovrauouonarfi orfluncuvn::rn'rin:?a:1u.:runr:tJ:vtu nufi ,
1i

0nu:0 iil

- lrJlJ-
d

t14Ut0u

tiluiurou - lf,tn

rqoonrf,ur - ifrur

- nr:16onnrusnrrunlra:?or1u{1un1:rJ:vqr urvrt u

Kuo : u'luvrorqt lnvror (a.oum.ra{ii ol)

{iu:o.r : u'rulruo::rJ nnvfiat, urertvrYt {rrui't

€orc( taU{

dr o J d, t

fi viru [novrauornnarfi ortjuncuvn::un1:Fr:?o:'rurrunr:il:vtr nufi to
tl

doc( tAU{

oc( HU{
d- tau{
d- tau.l

0fl14:0 LtJ

- L}JIJ.
c

t14U1'0U

liluiutou - rf,ur
dd{noontau{ - tau{

d,i
- nr:16onngusn:flin1:n:?or1o{1un1rdrrqil hufr cr

t6uo : u1u14r1u u:rxri (a.oum.raqid a)
vv a d -- d
fl:U:O{ : UlUT{tFl t1FllJutrl5, U1e,?Suflnn i[Fl{.i1tl',''
frvirulnovrauounnarfi orflunruvn::un1:rtr?e:lutrunr:il:vtil Frufi entt

onfi5aLil

- trJlJ-

LUU{AU

LtJLl4UtOlJ

.loo0fltffu{
{.

- n1t[60nn6usn:trJn1:9n?o:1u{1un1:Ututu nufi d
tauo : ulutv{it lrudr (a.oun.raqjfi oo)
Yqad,^dad
il:Ulo{ : UIUAUr|U nnuofl, uluu:uayo t1nilun:utr

fi virulrrov rauounna rfi olfl unruvn::u n1:rt:?0:1u{1un1:ilruril nufi dit

onil50Lil

-[1]tJ-
c

r14Ut0u
\td
L:Jt14Ul'0U

{ooonrau{

l:voruanrr rfi o fi ,J :, q utri fi vi r ul n m u o fi o rni r sr'r il : s rfi u ! ltri'fi o'j r (;q1 n r a u o fi o rfu!U

16'iurf,onusnYu

oe( tAU.l

16u{

[aU{

276

276



di
tstuuu?.t:svl d
il:voruanrr
uru:sfru nmvfiar
.,.i
(4.01Jrl. 14ilv1 G()

^ -- d 14
ulunnaflno tttQ{

l:voruanrr

yruSst u

rJ:votuanrr

firJ:ctil
l:vrruanrt

dd
l:o{0udl
d a 4 v v A , q ae ' -l ' 

d a v
ilaurtnanrr ils0ta1vu'tvtvtluln]Jfl 0tauon0r!:uqil nt0tt[UFl:lJ

rieuviruil:vo1uafl 1 -t nruv{u3rar: uav4'uririrurJ:u1}rqnvilu

n : v p.r il u r u : v 1a u n m v fi a r ail 1 fi n a n 1 o I r{n r :u:^ ur : a": u si1 u a tfi o c n I
,i I v 

^ 
a u | 4' I

u:J fr G( t o t5 u ua o u fi 1 il n 6u v r.l lJ 5 14 1 : !n u ? n ! fl 'l l{ o lJ tt{}.I fi uu tlj 0 il r} o
!v

t tv v ,A t\vo a d Y v 4 I 9)

:u14i',t{141JU',1U14U0{14?1 UtJvl c( ?',]LfiFl'ltuunl:tlulJ:0u[a']u50u{n5!!s

ri uuviruil:uo1uafl 1 "1 uav(lciriril|:vquvl nviru lunr:oir tuunr:
all

, i o q c a ! 9,- -.--4--^- q^.^.^ X
t o r uq u o u ufi rir q o n r ulu t?J n o { ri n''l : 1J :^ r,l r : ri r u riT ! a uJ^ o { n { lutr ru v I
v 1 { n o { t 1 { tri'rfr rri u n r : t o I rut I ua uu : : tvl 1 Fl ? r u ud o or io ut#riu

. 4i duyu q u { r v I C- t--.--.-I ,

rJ:vtrtuuilo Lt,r Loiun':uaua?nlun1ifr'ryt:hJur rrfrr drud u-lsioil util Lil

rudr ra 5 o fi o q : v r,r'i x n'r ifi u n r : 6 I fi fr'o I rf r rfi u n r :hirrdr ra i o 4 n ra { rir u
-i r vo .t 

^ 
qv! a4 o e

Fl 1ilYlyt1ur,ru1/vt'tualJ'ltn Lo uu14u.:40 n150.1}J1 n:!
!

rounruvi1uulun oum. ffi olnlniu
fi virulqovao!01lr14iot?{uo rdr16l lfi rgnrYu

L:Jil,'J LfIL?{UOU,

rou6'rriorrJ:uqilan1'1 au-uarrirgvf * n{lvt' to rJ:vsirfl Y'{.FI. bdben

rfi o rt o r : ru r : r r do uiru ru-gr-.i u il : v lJ 1 ru 5 1 u a 1 u rJ : s sir fl { ! il : u il 1 ru
oa

il.Ft. terdbcn lurr:vfi te $au * luiuo'tnrr:fi oo f,.lurnl lodben t?61

o c(. o o u. cu tiotr-l :vtil fi n 1 o.i rin't :uBra r : da u si1! a ffi o { n {
t

iuu:rr
rfi o fi rJ : v urtri fi vi r ulo o s ra u o tfi il tfr il Ludr rir ra :-u n 1 I | : u t il a n 1 o t ri n r :- -q- -- - t

o 4 ' Y .j , o4'. -u:-rar:a'rus{1!atilo{n.i ariuarricg aflufi sn nitfr o rJ:vqirfl todbsn

iuiudtri'rf r rfi u n r : tJ : v r u n :u vr fl ?'r : s rta v tfl u t? a 1 v'r o a il n ? : [dr n : u r'r ]r

qJ o rj o u n ru a il r fr n a n r r ua v fi rdr i u rJ : u t il fl n vi't u fi kirdr i'l I tl : v t utuq-' s I i t

n:{u

i ^ vu <a{fro ulrlfrna o10fi1cy {tjufrn:rutrunr:{:vqu
(urufiqa olqurrg)

ra?JrqnlTanrordnr:u3ur:dru sirua tfi o.rn.r

J^tralfro u'ru6ilArt: ol:Inm: rim:ro:rutrun1:iliui,u
(uruauin: ql:Iur:l 

v I

rJ:vrruanr ar rinr:uiur:druoirua rfi own

flnnr:d:vtu taar ou.oou.

277

277



o

dr uur :1 u,{1 u n 1 :il tu?,IJt
r o t n rus fl iril n 1 : uutJ :aim fi(y

o, cA a a
?Uf,fl:Yl s, tOAUd{U1nlJ 1l.Fl. bdbmt

fra.rtu n r :il :s gil n 6u u n ::rJ n 1 I uurj : rrin fi9ot

oct.ooU.-oo.ool.J.

278

278



fi bau*/r ot a n r ar rinr :uir,tr: ;i:un"r! a tfi ol fl c

si'rlaffiornr drrno:rGtna

A{U?flfi:ffu1019 snenobo

a!u
AUU

AUU

q1u'lu

{1U?U

o

o

e1u?u ol

{ aor.,.u Ludben

rBm torEryrJ:vqlJFrflrun::ilnr:urJ:rfimfiirsriorirycy6ruri:vutru:tusjruil:vdrtl sutJ:vrrsu tedbd

riuu nruun::lrn'l:uil:rffm6irldoricgcy'frllil:srrru:rusirUil:vdrfllutJ:vurru Ledbd

Adr9O

fiffirirursi'ru o. drtur:rulrunr:il:vqlrart't'1
b. :vufi uum:vnr:rj:vtltt,l

*. irr{orjrgrffi wr.J:vurru:r usiruil:cdrflquil :vil1 il lodbd

mrufi anrarrinr:uirar:rirusl"ruaru'ornr t6'rireirrur:ruuunr:il:uqllafl1'l uasix

dorirg{6lr.lrJ:aurru:rusiruil:sdrflcu{:cu'r6u tedbd tvl'otri'nruvn::iln1:uil:{nfi:xdo,itUrU-fi

lurJ:ytrru:raciru{:sdrfl uau< ld':ru:urirurJ:ry'nFuasfior:rurirlria$rgSfi{uil:errlru:rusiru
, od, J v o o t c o 4 q i

il:ydrtl tedbd ufrod'rrdr:ru{luuasKuarirurJ:cfnfirioanrordnr:u5vr:drueiluafiolnl 
-[urr:vfr 

b

nr:urJ:c[.nfi rru:vtfiuun:uvr:?{tr141ntflu'ird:u{ofi6'unr:il:vqran"rfrolfru fl.fi. teddi, fu

rdotrin'r:ritfiunr:d'rnrimr{Juttld:an:ruriuuiou 6rrorfr rynruvn::unr:uU:{nfi irr
vuvA.od,Yosd q
tr0uruninlutj:vurru:ruoruu:vs,ru tedbd Ltj'r:'ltJu:vtil lu?uvr 6., ffdu1nil lodbm l?ff1 0c(.oo u.

ru #ort]:vruanrorr{nr:uErar:d:usirun6ornr :ruasrdunmrlr:vtfiuurr:vnr:il:vtufieiruruiorrii1i

6lriuuurrfialil:nm:rr

flattao.:n?'llriufro

&"^fr w
(urufifim mfrluni)

il:vorun ruc n::xnr: urJ :rffnfi

irdariryffrurJ:vrrru:T uqiluil:ca"rfl t aua

{1Ufl0n1:4fl',1'r

lvr:. Iy:ari.o-ddbd-bdc(o

279

279



fi toau*lrot
daro4

afl ''r0{n il1 :u:14'l:a?uFl 1ua H0dfi{

siruaffiornr drmo:rdtna
vud
A{U?qfl:ff8[fl19 sncnobo

touaqdn?1uriufio

il^ & )"-a
ad.

(U'lUY'|1,frt 1,1glilUrl:)

fl eor',u, bdbsn

itor tar0rgrdri:uYufirnr:rJ:vqilnruvn::unr:urJ:rffnfiirs{orirgdfilud:vurru:rusiru

rJ:cr"rfl bdbd
dadalo4ttSuu u18n,:0{u'lun,ff}JT,nafllo{nnlruT141:A?ugl1unl}Jo{Fl{ lnr1U

j i, v 4 . o u
frrfreiunpiru o. :vtfluur''r:un1:il:util a''lu?u o flf!

I

nrrfi anrorvinr:uiyr:d:us{ruarfiornr kiaireirrur:rarrunr:il:uq}raJn'r uavirt

dotiryry-o'rurJ:vurru:'rr.rsiruil:vdrtl{uil:uti'rru Ledbd ln!01fi'nrusn::iln1:uil:rfimoirrdorirgrffr

wrJ:vurru:rasiruil:vdrfl uau< 16':ru:rur{rurJ:cflrrfiuavfim:rurirldofrgrffirurJ:vrrru:rusi''rU

rJ:siirtJ ledbd rdoo-rnir:ru{luuauLauar{rurJ:rfrorfirioanrarrinr:tirar:airus{ruaffiornr '[urr:vfi t,

nr:rrrJ:Smfr nru:vrfiuun:vm:rruurnlvra'irdru{arirdunr:rJ:vtuanrfrarfiu u.o. ua<, ,iu

rfrol#nr:n'rrfiunr:d'rnrirrrflutrjd'runruriur.riou 6worfiarvirurdr:uiuttrrnr:
",

tJ : st u n ruv n :: il n 1 : uil : ru-n 6 ru il : v r r ru: r u o r u rJ :v o'r fl tr aua lu{ufi' orr f, ry r n lt tedbcnts

t?ff'r oq(.oo u. ru *'atj:stuanrolrinr:uirar:a'ruEl"runrfiolnr d'tfi:re,av16unnru:suiertrr:vnr:
, Jt v &

u:utilfla{il1fl:ailu

616uulrrfioTrJ:pry:rr

il :v orun ruv n : :l nr: urJ : {n fi
ixdotirgrUfr ruil:yrutru:T usi'rail:vqirfl uau<

nlunanl:an'l'l

Tvr:. 4vr:arr. o-ddbd-terdc(c)

280

280



:s lfi uu?1:un1:d:uqiln6usnt:il nr:rrU:r$n6

anra q dn,t:uiur:deusirua fi a{ns
&A

olrt?t b/bGbm
v.Jaa
?UVl cr, LOAU d{141nil il.f[. bdbm [?m oet.oo U.

9' . 4 a . o Aru 14a{u :3til6n10{n fl 1:ut14'l:61?un1ua lilo{ n{
I

dd
Tsruflu?1:syt o rda.: rJ:coruu{rt#ddrrqilfl:T U (6i1fi)

dd

SUtUUU?']:UYI b d ! t ge e
HA{tU:A{:1U{t1Ufl 1:U:Uqiln:{iltla?

- iu:or:r u{1un1:U:vtilnrucn::il nr:ur.j :r[n fi nirfi r rJ:cdrfl fl .FI. bdben
J-J

[tJO?UYl d A{U1fl}J bdben

dd drt
tTo{tfl:uTn1ilt,IU[UUU?'IIUYI gN

ad
:c[uuu?1:gvt d d j y d &t A a e c

tTo{il n 6uun?Tiln1lclfl 1Yt0{0u9t{tu liloY{o1tfu1 [t6? [6lio

:r
dddJo,

:sruuu?'llvYt d Ho,Qyrt6luo[ilil
A a t v at I w 9a d'd.o rEarfro'l:6u1ud:sfnGir.rdarirUdA rEar .:ur.l:s&t,lrutludrurJ:cd,ltl

{ u U rs :"r 1 6u y{. q. bdbd o r in r :ui ra r :ri r u sl'r u a tfi o { n { d,r rn a :r6tg a

qd
:vrut,u?1:svt b

vvd
o{14?916TdUrnu

l

dd
[:o.:ourl

a,do &"q )"^q.
(urufi0n r1fiilun6)

il :v orun ruv n ::il n 1 : !t! : fu"st st'

281

281



-;* 
^ ;.-^ -ioqRnl?urfi1?al?llgtluarilatno i

ra*ir1d........q.9.1........ I

i,d..... .9I.11.3!!1 . ./.... .. ..
| ? o't ;-.. r........a....... r -.,. s.,.... q., 1l
afl 'to{n n1:u :v11:a?un 1ua ulo.l F].ifi uau*/or, ?--r---?.""-*E-.. "-'
rl1!aHio{n{ olm0:119lfi a

0{14?nfl:AULflU enenobo

m, frlvrnu tcrdb6n

rio,l torir:tutrunr:ulil:ry-nor^:trrior-ngrp-n^tutJ:vlrru:rut'tutJ:vsirflluil:ulJltu il.fi. redbd
laro4

fl o{ 0{n n1 :u :141:A?UFl',lUA UJO{ n{

riuu t.J:voruantalrinr:livr:drusr"runfiolnl

drfiritrr6":u r. dttur:rulrunr:il:vqilnruufl:Tilnr:rrrJ:rg'nfi

ir. irrriotriru rfi6 luil :vr r ru r
j 

unr:ml:nim6irrsiol-- ua 
iirur.J:vsilfltut]:strru n.n.tr nuy nruvn::lnr:urJ:dmfiirlciofrue-u]6lurj:su1il:'lur

{ t a I o o "i 
,'o"i- u ! t--y--aa-.^u.a--.-t--^.^^.-

6dbd 1a{o{nn1:!:141:a?ua1uaLilo{n{ van11 tFr}J:Je}:uuannl:u14{:1{doriruf"r,frttlil:silrru:ruqiru

rl :cdrtl{uil tu}t 1ru il. fi . tedbd rosor rinr:uBrar:d:usi'tu a ffi otnl ud'r rYu

nruyn::lrfl'r:uril:ru-mfir trifior:rurixriauhrulnlutJ:vurru:rusiruil:sit'rflruil:vurcu

1\.fl. bdbd rosorrinr:uSr',rrlrurt',uu,firoro rdofufi , aorluu lodben fiual#ntirluolnr:rfi
d a 4 i qYdt rl , d 6t u o

urunorrrnr:usyr:drunruaru0rn{Lauoltau[vr0 L14rilu LUa1il:utuu!nflu]J1un:su?unl: Lunl:aou'l

irldority{fituil:ytrru:rasiruil:vdrilqrrJ:slril fl.fi. bdbd n6uunr:}rn1:rurJ:rg'mo6lto:'ru{1u2n

nr:fior:rur"L#rJ:voruanrorrinr:uBrar:d:un'ruarfiornrv:rr :raast6uquu!n1l.r[onar:fidlltrniol
v4 - !

vu{a0fluuu

6r Guuilr rfi oTil:nv:ru rtasfr or:rurrir rfi unr:'Lueirufi rfi u:cialriohj

O'tu'tu o

alu?u o

AUU

OTJU

r{ur-r qlr',fl{ufnr oun'rilhn r

C) -rd\Trlrqfrtt*^
nnfl' b lill fli-flfi rro d', 11'd?1 il

nnrndrr{'raA'faffi r

m,
Ur(ofrln enlmry)

{1uflanl:4n11 tnrrfqlnnifal
lvr:. /Iv:aT :.o-ddbd-tJdc(o

ad.
(u1u1\$F] 1,1srilun:)

il :s orun ruv n::u nr: urj :aim fi
tL od'

:1.1T' O U 6U fU M { U U : U :J 1 6U:1 EJ O'I U U : U { 1 U ID db d

,*-t$orq,

"t!

fur$*u?flr qtrTnn:)

rizJi;ruaJir ousa. r,#aa.e,i,

282

282



(drrur) '

:rurrunr:d:uuuto {a 6uvn::unr:ud:nimfi7U

irdoriryc$hruU:surru:rudrud:sdrtlwrJ:surru y'r.f, . bdbd
a
-Jfl5{lYl o/b&m

q.jaa
?Uvl c, IOOU d{il1nil T{.f|. bdbb [?fr1 oc{.ooU.

ru rfloflJ:ssildn1o{dn1:uBrar:dausfr1uarfi a.rn{I

oct.oo U.

- rE ryn ru v n : ril n't : r[l r ru'a 6 r{r#o uJ : v qil rfi o n 6uu n : :u n r : urJ : rfim 6:n
n :u o.: rir.J : s t u 6 o u rr.J : v mrtririo u n'i r fi r u fi r u o r sir ur r n rr u n', rrYo r u,
4 d, a,
dt rtJ u or n r.J : vtl rfr cgrJ : v 01 u n i:lJ n 1 : urJ : cg'a fi uil o tJ :v ql ua v rir rfi u n r :
tJ:ctrJ

- n r :il : v tru n 6uu fl :: rr fl 'r : urJ : rg'0r fi . {o fi u luiuif lfi o fr o r : ru r url : {n fi
tY-vo<'

i r r,[o rirg rfloi ri o r r I r.J : v I r ru : r u si r u | : v sirfl r ud : u rJ.t 6u vt. Ft. b dbd
qe a * o y a jusa
lra'ra 5 o fr u n u eir ur o uu 1 r tta u il Lo tJ n r : n 1 yu ntirJ o{ a n.] o u m. rfi o r n r
.iqv u y
fr r' Ln n a I or"u a il n ? : I a'? ill tr o uti o n r : d : v q I n ru v n : : il n 1 : ttl : fu'a 6

- ui'r:vrfi uutr:vnr:il:vtu uav tfi cgvirutJ:cotunruvn::unr:rrr.l:eg'mfi

n'r tfi unr:rJ:u{rJrt1}J:u Lfi uu?'t:u
d d. y).
[:a {ilu:u61u uo {ytu :u gtJvt t1 u

rJ: v orun ru v n ::il n 1 : ttil : ain 6'1
oo9

u1u01u?8 Fllun? :o{il:uo1un[uufl ::].r fl 'r T lnj:nirt 6 r ooy
0'ru?u nlLlfl?

fu6::1l flmu6a't

u'ru:uY{u flrlvFIal :uy{u flaufla1

td

ul8nrlFlflno ![tQ{
4

UlUn 0Un.BJ0{n.1

rBmJ:sturaar

u1s:ufiu nnsaal
(rartrqnr:r)

urufi0n trfiuunE
(il:csrur)

uru:vfiu nnsfiar
(rartlnr:r)

ad
IUTUUU?1IUYI O

dd
luluuu?1:vvt b

- LTJTJ-

4-
r5o riu:o.r:r B {1un1 td:utu n i.rfi rrdeI

-L!il-

Ay
rto{n:uYr01tJg

-1ilil.

ai
IU[UUU?15UYI M

283

283



dd
tgluuu?1luvl d r'io.:fi n nrsn::unr:anrfirodu#odu,Siafi or:rutrf,e ta6o

C

ai
:UtUUU?1IUVI d

AAAd
uluv{t 9t t 19ruu9t:

(rJ:vorur)

n 6uu n : til fl 1 : rurJ : rg'n fi

AAAdultjfltm {1Ft}JugE

(il:vorur)

rfrfirJ:vtr
u1ufi0n trfilusri
(d:vorur)

ilflvrusulrrJt

-1ilil-
AAor

r:o{71[6luo luil

d. o r:' o t y,l' o 1 r 6u 1 ud : Aim 6 t' r s d o f 6u 6IIsl' [B a I t u tJ : s u't su : 1 u qi''t tJ

rJ : s sir il t u d r u tJ 1 nt v,t . g . b dbc( o I ri n r : u:^ ra r : ai a u sl'r u a [ il' a { a {
6 4 - -nEdgtnuolLnollulf, a Q{u?9lfllau[nr$

- mru:vtfl uunr:l:vqtto{n:vvt:?.itr14rotvru'jrdru{oril6'unr:rJ:vql
y^'uoo<,vi.

an1il'o{fru v{.fl. Iedd6', ttnLttv'{iltailn{ (auuvl te) v{.n. bddd 1J0 do

rud o n cu v n : : il n 1 : 51 il : ru'fl nt rir,l^ o l : ru r rrdr q v 6'o t r a u o i r l rio rirg egffi fiu
ia ?rt ^' 3-. - , J --..--.^1'J d

n 1 il f 1 { tfr l tta U rt l }J yl= }l n 1 : tt fl LtJ tyl ti t FI ]J 1\ : 0 ]J yl { l l U.i l U tta U U U vl fl
a ). Y o' J ' Y--.-Y---

n?'rsJrfiu6 un ol:voluanlvl0{fl u:'lu{1uu uou 1{u 0uFl o{:vlJ,x1
' 
16'fi rai ofii fi n 1 : u fi11 tfi il rfr 1lu m o u ra$ o doln rir I n 1 : rl 5 cu'g1 o $a u il 9r^ t o {

n ru v n : : il fl 1 : urJ : rg-n n^ r n' cJ r rir u n r : uil : $m m^ usu rfl u r.J : v n r :t o n 1 : a { ? u

Fl ? 1rJ L14 Ut' O'r n : 5il n 1 1 61l : t-u]n n m a o o t u n l : a { ? u ri'l rurJ : {m 6 fr'r u rua vlri
, Y 

^' 
a Y o u1 

' 
v- -il:v oruan rli'ol n^ ua l:'tu{'tuu-u tLn ail 1fr n an 1}i'o { 6l- ulil'{o u ni 1

J^ iols 
' 

u t ^ 
Y t 4Y a dt

Edrd{rlurriouiu!:utuv,t0'l:6u1 t?uLtmnl6urto{fl a1:ru1 L1Jun1:Fl?u
Ac.a

- 9r'pJ fl afl 10 { n n 1 5u : 14 1 la ? u Fl 1! A til o { n { gtsi { 6'{ n 6u v fl ::}J n 1 : lrr] : ru]n fr

rua vl 6'l o u i r.: do u-ry r[n' ti o t I u rJ : v I 1 ru I 1 u {i 1 u il : v qir fl n . nr. u au <

rfi o fi o r : cu rlri'ua 5 q du 6 r n : : I n r : r rr ri a v vi r u16'rirtrj 6 n ur Lta s 1A o 1 5 cu1

u d'r m r :r i r r do n"ry rf m- r vr't pi' u o nt rJ o* r t old' n : : il n 1 : q n vl 1 u : u riu
fr or:rurrrru tauon'r url:rf,nfi riotrJ

i r ,< a d a ! o 4 4 e a
- t1-J= O { 0 1 n LtJ il= ail rcI- nan 1 0 { n fl 1 :u : 141 lA ?u Fl 1 ! A til A { n { U : O 

ry 
U : U1 I

ordnr:uiur:drusi'rua ufr o{n{ tauon'r urJ:rffmfi riol:voruncusfl :::Jn1:
io A

Lru:flJrln n1ilL?aliln1uuouu
:,vu*tr,

- uortfunfuunrsilnl:uui6unf, :?ilY{a'l:6u1:1{ljoutu6uFl t50.l.i1J1j:uil1ru
odr

:1 UO1Uil:u{1il.r1j!:u}J',r[U VI.6. tedbd

- td': r l n :r o a o u ua s n t r r ru 1 ul : dm el- : r t do r.irg cfsi ti o w I rJ : s I r ru

: r u si r u il : v iir fl t ur,J : s r r il il. 6. r, au< Io u a v to'tt o rra st:i fi rit r ia u o
UA

FIlLLU:ilMA

- rfi o fr o r : cu r urJ : ry'm fi i r tdo rirp ff tt ol I utJ : s I r ru: r u si r u | : v drtl

il. fi . b db d Tn u a-, uo' t, o ua vtri fi {l r t a u o ri't tttJ i cfm or- t o l ri^ fi rJ : uql

Fr6uun::1r n1: uu.I:{n fi 'jro vlrintdrl roulfl nulrifi nr: u,riltviolil Tn uta J
^i -xl.rFrylu:utlJ o{u

1

- {tn iri unrr : rf ut o utfr'nx i r.l ro u ir q do riryrpG ii o t .t utJ : vt't ru:'t u qi "l ut 
'g qv a &

rJ:vsr'rtJ il.fl . bdbd lfl o utilfi nr: uriltln 1fr'r ?u t olriu nfr of, u
4ACY4

-illJntuutolJn?unuLLuutau{ d nuttuu

filq r#urra:hi uiutortrinrir.r u6ldT wio,icUrU-6 rio.l {urJ:s}.trcu:rusiru

il :v sirfl r u! : u il 1 ru il. fl . te dbd tfl or EJlil il' nr : uu#tt'[n 1 vr-l f, u t o'lrfr
oj

unlJ0tu
AAqrdvd-
lJlJrlLtlLvUl,OlJO?UnuLLUUIAU.i o nu![UU

C

284

284



-6n-

u1sfi0n rrfiuuni d:snrn'irzuanr:fior:rurirr{or]ruaifi tior wtJ:vurru:ruqired:vdrflw
(d:sorur) rj:sur ru rr.fi . Iedbd drj:rtu, fi :r fi uiutor'l#nsirl rd:r1i6'run v uuu

lf,sr?irlilrn d nsrtuu sio o ncuuu o'ra'otrirldodrgrfm^ rior
wil:wrru:ruqirail:vlirfl tuil:vurru il.n. bdbd trie.irunr:fi o1:ru11,o.i

nruu n:::rn1:utj:nirrfi l#nrirsrduTnuhifi nr:ufilt rfl udGuuiauudr

- n cl ri: r u r'r, 
^ 

u"n. r rJ, v q il 1 ua v n' u : r r do r.irg rg-m' r o-l n ci r r u e utv1

il : v or u a n r o r ri n r : u3 v r : a'r u sl"r u a ta' o I n I n r u fi rirvru nti tn' al#a n r

orrinr:uiur:r{rusirua rfi otnr 16'fi or:nrrlurt:sfi te ua u * siohJ
JJ
[:0{0u61:srfisum:vfi u

Ad
UluV'l{91 g'"lnIUgl:

(d:sorur)

- ovfi n::unr:urJ:rg'nfivirulor uansnrru6n r#urfl uoeirt6uraiotri

torErgtd
I tl t4

- drtil fi n a' r r r o u q ru n ru u n : mr n 1 : urJ : {n m' ua v {r{r i u rJ : v t I m n vi r u

racn.imiJn nr:il:vqlnruv n::u nr: uil:Sm fi oum. ufi o.ln.l

tlod:stulaal oo.srolJ.I

(a{t0).........u'ru:ulIu....fl9rvfi41..........4091uuY i

(u'tu:vfiu nnvfiar)

tatlunlTn 6uv n::u nr: *l :ru-n fitu

(ardo).........urufifi m....trfi iluni..........fre:?t:1u{1unr:il:vrr{!

(urufifiqr rr6uuni)
il : s grun ruv n::u n r: uil: nTm 6

C

*

285

285



o

dr uur :1 s { 1 u fl r :rJ :uqsJ
_dAroA

ua{6fl 1a {n fl 1TUT14',1T6l?U9t1UA HA{ n{t
erqtt,r

afitrarrTry fi 6r'luaam nitfi u
atardaa
?UO.:n1Tyl oo tgl0ilGl{l4'lnil ill.Fl. b&m

286

286



ro
flau

Flfl ddboo.orZr k e'l a n r or rin r :uBrar :dr u eir ua d or n r

oiruadornr drrno:rfllnn

A{U?fifi:AVtflU msnobo

Srurnt Lodbsn

v u - .j Ua
ailua'tilru fflJUyt sn n:{yt b u:yolil 1\.fl. bdben

.4^- .3- -r, , a r o dH0{ rt6uu:uqilan10{nn1:u:1,11ia?uFiluatttolnl

daaarod
L:UU fl rJ1{nAfl 10{ nn1:ut1.{1:A?u9i1!a $10{n.:

;.i,
frqfieirur6'to o. rJ:ynrnanlo.irinl:u3ilr:d?uei.ruaffiolnr

b. :y rfi uu?1:vn1:il:sl,rJ
I

*. eir rurriufi n:1 u.:1ufl 1 :rJ:vquanr-r afiuarrTrg ariud * n{.:d

<. i r.r {o r.iry ffi r u rJ : v u r ru r 1 u qi.t u rJ : v sr'r tl I u d : u sJ 1 ru b db d
a. rir rurr,tfitf, odl:ru.irunr:udrrflmfi r

AIU?U o AUU
OqA1U?U o A!!

o/todbm druru o qrt

alu?u o qo

a1u?u o qa
j a a 4 uu,rr1ilfr anlo{rinr:uivr:rirusi'ruauro.:nm ldrJ:vnrnGunil:vruan11 ariualfrgd , n{rfi e,

.-J-<--d'-m=ornfr < alurnu bdben tfion-tr:rurir.r,floriryrfio'{uU:urJ1fu:ruiirurJ:vs)'rfllur.J:yrurru il.fl. tedbd
'lurr:vfi o irua-nnr: lUuiirusu

- i , u ahr-a t y u _-r_ d, j< v v d aovuounilunrlilnl:uurru0lei tofia1:6u'tirrnou'irpffi{uiltuil1ru.1 rtlufiriutfoaud'r frlfr lrinr.r
-J- -.3. A c:rltri=lnuvt=tauo at'l'lo{ntnr:uivtt:a'rusiruaffiornr dluotJ:snlnriuniliyEilan.lo{rinr:uiyr:drusi.l!a
dolnl luau-uarfry an-ufi'en n#.:fi r, rj:vnhfl fl.n. tEdben tuiuo'tnr:d ^" t{urnu fl.n. udbrn rear
o*.oo u. ru froqj:squanlorrfnt:uiur:druqiruafiotnt rfiolri'anrorr{nr:uirr:;i.tusirual.ffior:rur
:r.rtioriryry'm'.i!il:uil1ru:rfloruil:viirfl vr.n. bdbd lu:r:vfi' to nr:urJ:rg-mfi uavTr:vyr" en fl1'.{ilfi
mruriluuotnr:fitriu"otflun't:!:vtlJ?{n'r1 rfioiuvr' < frltarnu tsdb'n (iuuai'nnr: ?.l:rvl" o) :ruac16uq
il : r n g n u : u lfi u u r r : v n r :rj : vqr fi rruuil.rn io il 141i{ f; oarjud

4d4l
dr 15rruilr ufi om:ru uav urirdurJ:vqruInuiliouryrBerrryu

tJ:voruanlaq r{nr:uBrar:d:usirua dolFlr

fronr:anr oun.

{1Urat',lqn1:an1 OlJn. {

!ottan{n?1ilflu60

(urual6n: oJ:Inm:)

Ty:./ Ivr:ar:. o-ddbd-bdc(o

287

287



d:cn'lqanrotdnr:uBrnr:daudrua rfi a.rnr
ddJarcq[:o{ t:unu:sttJdn10{nn1:u5141:a?u9l1ua $i0{n {t

t
o e -J g) , oa

dUUd'lUA! dilUYl m n:{yl b UIUO1U Y1.6. bdbsr
I

ilsr'anrorrinr:uiur:a'rusl"runlfiorn{ lun:1?n'r:d:srilan'to{rin''l:uEur:arurirua
-Jariuarrlrg afiofi o/todusn rru'oiufi ote rlrJRlil"ud uau* td'ritaunarYtlnl:d:utrJfintorrint:uBut:

rirusl"rua afua,rirg a:r-ufi' en rJ:vsirf, fl.n. tEdbn :vudrrfuyrr o - od r6ou d^lurnil fl.n. todben
40
ilriruuor:vrlvr't6'r od iu riu

olrTuo'ru1oetliln?1ilIflufiusJ1srr1 dd twirvr:v:rttTryc!6anrol'ruamuo{rin1;uiur: druairua

TI.FI. bdsne'/ (uritsrfrurn'il6r'q (qs-1vf b) v{.fi.teddu) uavrfi'oorqfm'tri'rrSutrJmrutio bte ro{turduu
n:vvll?{tJ14'tnlvru 'ireTru{oriln"unr:rJ:vquanTri'olfiu il.fi. tedd6', (uri"ltlnrurslufi.: (ariuvt' tg) y{.n. bddd)
frtrj:vnrntiunrj:vquanrorrinr:u:-vr:a'rusiruarfiotn{ afualrlcg afud , ntfi' u rj:vqirfl yr.n. bdbm
ouuiot
luiud'rnr:vr oo rrrou Slyrnu fl.fi. bdbsn

< , qai s o! -Q{U:Vn',tfi Ll4yt:1U Lfit y'lnu

r-vJ4au5vn1fl il ?uyt s, t9t0u d{u1nil fl.Fl. tEdbsn

(uruauin: oJ:Inn:)

d:vsruanrol rinr:uirar:druEirua ffi oln.r

288

288



rcriiuu?'t:vn1:dtsqildn1o.:dnlru3r,t, :drudrua tfi otnl
ariuarrirg arftrii , n{oii uzt uo-,

uAaaiufr oo t9[au d{141nil T{.f|. bdbm t?41 oc(.oo lJ.

ar frard:strJdnla{tinr:u?ur:drusi'luarfi olnt
I

**** *** *lt*****.***.***********.*!***r**itlt

:vriiuurr:sfi " 6ol rJ:soruufthidrruqilu:1u

a d A - lA Y-
rsrtuu?1:!fr b t50{5u:a{l1u{'lun1:ul;qeln:{ilBa?

- Yu:ar:rulrunr:rJ:cguanrotrinr:uirar:a'?uel"ruatfiotnl aftrarfirg a:ie,fi sn

u{od r rj:v,frt T{.rt. bdlom {ud < r6ou f,lurnil il.fi. bdben

:vrfiuua'r:vii o' rdowieu (firfi)

adJaiq
:Jr$uu?1:J?i d Ho{Huatflol101l6u1

d. o n1:fi nl:rurdT doriryrffi lurJ:vuril:'luii'l u rJ:c'frfl luil:ctJltu v{. fl . b@d
_i(tr:vfi to urJ:rffmfi)

d.b n1:fi o1: rurirdofrgr$fi lutl:vurru:1 u{i1 u rJ:v,f rfl wrJ:uil1 6u lt.rl. bdbd
(rr:Yfi cn a{rJfi)

d.m n1rfr-ar:curoqrifilou{uil:sxlru:lud'lu rJ:vdrfl lurhvlJ'lru fl .Fl. bdbm
ZA ! -N a . ^ t, 4

n:{vr bo tvroaoton:n'tucinoufi e tnoi (rnSoldr:o{r{fl r)

adAd
:3ruuu?1:u?l d t:o{oucl

j
a{to

(uTsauin: o1:1nm:)

d:vsruanrarrinr:u3ur:d:usirua 6or nt

289

289



(drrur)
a I 

uu6tnlo{dnr:uBrar:deusiruaffiorntuuilntlu{1un1luluc"

afisarriil{i * nft{i u rJ:s'irij r{.r{. bdbmq

vqiqiudtnr:fr oo tdou Suarnu y,t.6. bdbm [?d1 oc(.oou.

ru frouJ:vqildn1o{dnliuBrar:riaurfluarfi o{n{

vt do-anat n1[[14U{
aAaluiloto 14il1U

tun

o uluarrarri oJ:Inn: il:voruanr ow.rfio{n{ ar6m: ot:Inm:

te ulunlLu?1 naLnt io{il:u61uan1 o!n.rfr o{n{ n1tul1 0atafl

6n u1uufla 01014'tfrj
4

tafl lufl 1:afl 1 aurl.uJo{n{ ufla o1au16u

d
J 's i

u'rutytvl6lyt0 yt'r L1\6
a 14

Ail1tn OUfi. fillYl o rvrlrqv6 virTYrS

d
v

u'tuo'tu?u n1tln')
.1.,i

ail1tn OUFI. lllJYl o
ooY
o1u?u n'rLLn?

H u1{}rt: ot:u!Fl5 ^,iAil1tn AUm. UrlYl te arU:vtr

6',
vd

u1{u{aflu D::il?rl5 ^,.i6il1tn oua. uuvr b aril:stu

d
Aduluilflr| tlailuFl: ard

Ail1tn O!Fl. 141JYl en T{flm {1milufl5

c(
.^Jad

u'rulJ5u6yt5 t1ailufir:
q rd

Ail1tn OUFI. 14llYl en
.^Aad

u:saylfi $1Flilum5

oo u1{a1??frn'r nfluaa1 -,.jfllJ1tn 0!rl, uilvr d ?un1 flnvfial

oo u'r{d:uno{ nFlvaa'r
a rd

ail1?Jn 0!n. u:"!vt d rJ:snat nmuAa'r

ortE
4

u1u141_JU Ut1?{U
a r-,i

ail1tn oum. vuyt d
Ifitlu ut1?{19

G.)6n u'tuillul\l Irir"lad
a r.,i

ail1tn 0u91. fitJvl d r.t'tu1,l rLfidad

od uluilil,'r u:1?{1i 6lJ1tn our). u&yr b aril:suL

od u1ulJflto::}J nflvaa'l
a14

flil1lJn OUfl. UilYl 6q, UIIJO::}J flMUflA''I

ob u1uvto.161 lnvror
a 

'<ifiLll{n AUFI. U:JYI 6', flo{a?t Tnvror

oreql u'rulrl,an nlilu5 -,jailltn 0!n. yilyr d
oul

!6UAq fr11\U0

g)re u1u:ufru nr]uaal
a rdAilltn O!Fl. UUYI c( :UilU NMUfiA1

o)c( uluaunu nnuon ^ r-i
AlJltfl OUFI. 14lJYl oo aunu nouon

bo
uiltv

U1U LV,l:tJ :{ LLA.I
ard

ail'r?Jn Oufi. vlrYl oo a1il:uxll

bo
ad

u1{uuffu 14{19140}J
a,i

AlJlUn OUFI. ?1UYl ob
adfluau u{19140}.r

bte
o- d

ulEJ?9ll6nn lt9l.1{1:J aillfrn ou. rarifi otE
U

rofro'nd ito{{1r.J

tpsn
c4

u1{?au?5:il ,rtu?t:ru
a rd

Ail1tn O!91. 14!Yl oen
au 4 4
?au2::tu tJ6u?:56u

bd u1{fl1UlQ ?rvUO}J asJ1fin o!rr. 
'1rifi 

od ul{aluta flvuo:J

290

290



-b-

9Y t
,Jrlr1:2uU:utltT--

riuTrj:stu

fr'atJ:stu

fr'rrn!:vtil{r
,J1fl1:1TJ!TUTTJ
!l

t:ltu:u{ilt?41

tnt1ufl'r:an1'r

il:voruanrr

qd
SULUUU?1IU?I O

l:voruanrr

druru lero nu

druru d nu

siruru - Fru

siruru 6)6) Fru

oc(.oo lJ.
-ji,4\uev,riorrl fi rJ : v t il a n r o! Fr. !tJ' o.i n { tri'rdr ri'o r ri i u t }J ii1 ux u tE o vi r u

ru#r uorfryviruil:roruafl 1 ouel.

a. a q il rvr' u u H t r vr : v fn u n fu I a v rir lu' u n 1 : n a"] ? tfl n | : v t r a n r o u m .

4Ufio{nl afuarilh arTufi en nY.rfi t, d:vqirfl fl.Ft. bdben uravrirrfiunr:

rJ:vtuslru:v,fi ur]r',rrn.nJ:sur siotd
!!
vdva4'^,d t

t0a? ?{n n 6uviJ lJ:141Iuau til 0uail1t fl an'l 1il nil 1u Fl1ilvl afl 10{n fl 't:
UI

uB r,t r : ei r u sl"1 u a uJ' o { n { toirj : s n r n ri u n il : v t u a n r o t ri n r : u 3 u 1 r d ? u
od'oa.4'j

siruado.inr afiuarrirg aflEJfi Gn rJ:vsirtl v'{.F1. tEdben rfrofrrJ:vuruiou

ufrr p,rutolijnnr:il:vtranrorrinr:uiur:d'lusiruaffi o.rnr rfi ofr or:rur
J,
rSorrirrl mT urr:vr riolil

d i. vA,
t:0.:vtu:s01u tto.lyru :sqilil:1 u

&tv yay
nrufrldudrl#nrusn::rnr:urJ:cfinfr :aYun"rrauotour.J:rffmfr rfi o uir{
nr:fr or:curirdoriry rffi ruil:vur ru:ruqir uil:vdrtl{ul :vil1 ru

il. n. bdbd lur r:vfi tE 1o ufr rirvuo:u u v r? a 1 r?{uorir rur-J:rrirt 6 ri on cuv

n::runr: ul :r[n frtihirio u n'j r b< r7rhr riu rurianr r fi u6irud'n nr:
o ut

:lUAUt0UOFl{U

d
1t {io-ana 9r1U14U{ a'ruiloto 14U1UtUq

6)
o os { rd

u1unrlrlflfl0l LL{0{
4

ulun ouql.HJo{Fr{
A ao d ta
flFrn6no iL{t.l

te uruil:vivrti rird'uvri
4

:0{u1un o!Fl.HJo{n{ il:vivrti n'r6'uvri

6n urula 0,l:Tnrn:
4

:a{u1un oun.uJo{n{ ta oJ:Inm:

d.
dl

u1ufi:6{1 Fltil{nArJA
d

tatlunl:u'rufl 0um.uJ0{n{ niair fiSunaara

d u1{a11aflUiltun :muvflnFr :ottjdor ow.6onn.i
ulue<anuiltufl :rluuflflFl

b {lLOnAn:?Ju LJ?fl: ri'rrarirrirrinrJdo arl5{u u?fl:

6'i u1{41?ax1fl:ni ariltc,u (nirur unr:no{ n'r:fi nu1'1 lwrn:ni aultu

d uru::rula tnua:
UA

ufl ?{1n1:ilaqt'ru16un1: r::rula unua:

c(
aodulunil:n: nluuvr urutir{uord1u1at.:1u flv:n: nluuvl

6}o
du 4 6 d

u1{a1?45:aufl1ufi tuanfi:
as

u n? tn:1u14u Luul u ![a u Lt,.lu'1
aca

a5:91ufl1u5 tilaflfl:

o6)
u d 1u t

u1{a't?:nu1n:6u tJl'tu0
vu

r01ilun{1u0:n1:ufl u9r{1u
u a 4u e
:glu'rfl:tu tJvlu0

291

291



-gt-

-.j?UYl d A{U'lfilJ 'bdben t'101

-ilUVl d A{Ulnil terdb6n L?ff'l

-i?UYl b A{U'lFllJ terdbcn t?fi1

(:ru:vrlvurar to< ri'rkr)

ord.oo U. - od.oo tl.

od.oo U. - od.oo U.

od.oo U. - ord.oo U.

fir.J:vtr

tvtugu?1tuvl b

il:voruanrr

frrJ:vtu

l:voruanrr

fi!:vtu
4d

IUtUUU?15Uil 6n

fi l fi rfl u ro nd'udYu:or:r ur'run1:ilru1,lJn i.:fi ufrr

HO{fi?u

-Hil-
d J-
[:o {t [61u0 [v{ ov{o1561t1

d.o. n1rfi 01:rurir.rdorirynjhwrJ:ulrrutlusilu rJ:ssirfl tuil:uu16u

r{.f,. bdbd (m:sii u urJ:{n6)
- tfi rgr.J:vorunfuufl :TlJnlt urJ:{nBnrir?:1u.i1uriofi l:vqlanr r
ri uuvirul:vo1uan1 o.iri'nr:uiur:d':urirua ufi orrx urav frr{riatr.J:vrrtq

da,f,vnil1u nSur{ilu1u1'{?,Fl tlFliluFl: 4il1fln4fl1 ouFt.}1{vt en

(!:voruncuvn:iiln1:Lrl:rg'mfr r) muufr fi l:vqlran'lo{rin1:uByr:dru
o 4 a v j yi tr - f,

siruaffiorrn afttarfryfr en nftfr or rfroiufr < frturnru tEdben

riruun rtarnr:rur.J:nimfi ir.:rior.irgrffi wil:silrru:ru{irEJl:vqirfl

w!:ulrlil v{.fl. tedbd siruru * iu :su'irc{ufi < - u trural bdben
v v , od, f,

ua v o v fr o r : ru r i r.: t o riq ffi { u l : v }J 1 ru : 1 u {j r u il : v qr'r iJ { ! il : u rJ'r ru l r : v yr

- &Y v 
^ 

Y I q rd
rierfrldn:rriruun:vuur?a1?Jo{nlrrauototttJ:{n6utar uriil:rnnir.Lriu

frr3ur:raioarrx8nan'r-r viruln rauon"r urj:aimfi irt{auicurfi6 r ruavd--

n6uvfli:rrfl1ruur,l:rfrrfidr.:{o,icUr[6r lfruiuulfrvr:ru'ir lilfinr:ruriltr,rio

t?\tJtFlrJ !un0u tail:01J0 loljo.t:1{?Jou6ucun0{nn1:u1141:a?url']uatil0{n{

rior ruil:vurcu:1 u {i1uil:vsirfl wl:villtu fl . fi . tedbd rrrio drfl n

6rfi l fi iiiu ra n#udraua ixdofa;ffi r rioil:voruanr r muirr t6r

Tn utrjfi nr: uriit ufi l 16iler 1

Yum:ru

A q , {4 s
H0.ffi U50.1:1 U{1Un1:U:UqUO5.tilUa ?

lunr:rJ:vqua nr or dnr :u3ilr:a'ru sir! a d or n r an-uarriryfi * n :%d t
q

, od, i - .j 4!:car! y{.fI. bdben ttiott{n1:, d tfi0u d.:urnl Yr.Fl. lEdben
o v d , v a - a &.j

m ru uo n a r : d'r ru 1 {l]fr n : 1 u { 1 u n 1 : I r u qil 6 n 1 1 afu 6 1 liru a il'u fr en n l-{fr
I

o r]:vdrfl il.Ft. lerdben rfioiud'rnr:fi < l6ou f,rurnr n.fi. baum 6rfi
Z' v qvA, qe^ r , d

fi'curJor oo urir t oIrifr r.J :vtulpifr o r: rur :r u{ 1u n 1:l: vtr d'r n dre r rru
l1

n?1ilnnfr'o{ u6oosfi nr:uritttuairulnr,r3olilodrrt:,u

fi nr:fi or:rurrirrurriufin:ru{1un1:il:vtlnirfi udr aun:urnfi fi1 Lrd?tl
u rd r d * J

uuavhifr virulo uri"Lt rfr u rfr udn uriodxlo
J i, qrdr q u i ^m-ofr rJ:vtllrifi viruler uri"[t rfr r ufi r:ru.i1un1:il:vtrnirfi ruri odxln uidrqt

da
n:uruil n rvr ou m ornri il:vtt lunr:fu:ol:r a.:run 1:l:st ilan 1 -r

ll

-i&A,od,4'--iaAilUAliltU dilUYl en Fl:{Vl o U:v011J 1\.F\. bdben UJ0?U0{n1lyl d lfl0U

frturnu Y'{.FI. bdben

:UIUtJU?1IUYI d
tJ:vgruanrr

il:voruanrr
ad

u']uilurl fllmilugr:

(r.J:voruncuvn:::rnr:urJ:rg'm6 r)

292

292



l:voruanrr

firl:vtr

tJ:so'ruanrr

il:voruanrr

drJ:rtu
I

rJ:voruanrr

i o - i or, a
b uavrr:sfi m'[uiufr ooi frqurnu bdben uavlfidlfiutj:volufir]l

ra44'd^!
o{F}n15U514'r:A?UnlUA UJ0{Fr{ tv'I0U1 LAU0AAAnI0{nfl "151J:141:A?U

o4J^qi
rl1! a $Jo{Ft{ rfl o1\0'uil1'[u?15ufi te $au?l:vfi * sioh}iu

forfr nruvn::1rn1rr!ir[nfrldrirrfrunr:rJ:vr1:rfr or:rutrrJ:cfim6
t v @ * di r od' a X

iT wioriar ffi ri or .rrr.J:vn1 tr.r:l uqiluilivdrfl n.rr. bdbd ra5ofi u

ri urio u rfi oiuq nifi e'rr fr rurnr bdben 6c zua nr:fr or: rur urJ:{mfi irr
I

v u g i 4 ad v 'tJouturu0l'1 o{nal?uu vl1.J:u{tJlJilFlLau{fl'l{il1n d Flvltuu Flo o FluLLUI.J

l#n.r i r.r 16 rTer uhi fi n r : ufflt 6r fi o'j r i r r dr.Tru ffi tB o I t utJ : v I r ru

:r u si r u il : v iirfl n. rt. tedbd lfr r.i r u n 1 :fi o 1 : il1t o { n ruu n : :3r fl 1 :
uurJ : ru]rr fi : r u a v t o' u n m r il uiu fi n : r eJ I r u n r r il : u q il n 6u v n r : lt n 1 r ttil : drt A

" 

o 
a Js, d a r o

Llrun?:t5UUSJ1tl'{0 LU:nr:1U ttAUU1lflU0nOAf]10{nfl 1:1J:141:A?Ufl 1!A
a Ja o i d
ffiornt rfiafior:cur[uar:sfr b uavm:ufi , rioh.J

r o u q 6u n 6u v n : i il n 1 i ril : del fr 11 n vi r u n fu fi a l r I n vi r uln a t a'u vi o o v
;^

601J01}J tvltJ LFllJ ttrun:u

- ufi ofirj:vtrtrifivirulnatf,'autoaouaT utfiurfruu6'r trilautorrfi a1nfi
t

rJ : vtuj r uiut o ului r t {orirp rffi .r ur-l : vrJ'r 6urr u ii'r u rJ : v drfl il. fl . te dbd

1450 Ll.r

fi l fr ui u t o utri'n r i r r u 6 l rio liru ffi r u r.J : s u r ru : r u si r u ! : v dr th r rJ : v u r cu

bdbd rr1ilfi n6uun::unr:urJ:rf,mfrldrauoodr.l ufl uuo na'ufi
v4
fI?UFIULIUULffU{

d4114U1,0U oe'rl tAU{

tilrfiutou - if,ur
d4{qoonrau{ - r?{u{

d,4acorvuua
frrJ:utu u-uer- rliutau [u: r ttioriru rfrm- {uil:urJ 16u:rusir uil:s qirti

I g9

{ru d i s u 1 6u rr. f, .bdbd rfl u ro n a'uri ua s si old ff o s r o rir ru u n r :tu
A.

?1:U?l m (fftll]0)

d.b n 1 :fi or : rur ir dariry {6 wrj : v lr 6ur1 u qi 1 u rJ : s qirtJ r uil r v :.r 1 6u

Y{.f,. hdbd (fl:sd m a{ilfi)
<utvvuu

FnrJ:uruuufl:uvr:?{}J14'rfrlvru 'irpr'ru?lou"rniunr:l:vtuanrfr'orfiu yr.rt.

u^'-
teddg', uriltuvl-rrm-u (aliufi tE) vr.n. bddd rio au nlryl'a1:ru1i1{
v v o i !,d v ,i, v i uy
tJ01J[U6UA 1 [U?',r:uyr en LtJufl 150fi!:1 U tlUttF)yrU5utilafl 1yl0{6rua y Lna{

AqYd Y 4 v 4 a d , t d qv{
il sr 114 il n'r : 0 n U :1 u fr 1u t14 E ouail a ? : 0 { ? 0 14 1 : 0 yr U : u ?,u ? 1 t14 u n ? : L14u

dur
fl1:Aflu:',rUv:0 L:J

dAC,siltd
iiu 6 rtlu ro n dudhi fr n r :0fi rJ:r c,

si otl zu il o v t o r 6 fi rJ : v t I a n 1 "r rfi o a { I n r r vrJ r.J : s t ! a n r -r o vld'n : r rutt
d qY I v v ua r a

rui ut o u'[ri'm : r rfl u'fior-iry rf6 o.r ri n 
T :uB rar : ri r u sf r u a ri o.r {! il t u r] 1 ru

:r usi'r rJl:viirfl rut]:vlr cu fl .fi . bdbd ui otrj yrnfi il:srt rrf;utorl#
d,vus'4

r)Tlruuro!rurua'1 LU:nunil0

293

293



fir.J:smr

rJ:cs''ruantt

sirran#m:{u d?fii
(ri'r r,r rir iir rin r.J a-rr )

-d-

d o9 d, v u
ruuljolJLua:1ruulj0u6ufurl'1 x'lu?u
u t d qu d, I v oA o

LlJr14UlJOlJ t149l:1LUU1J0U[UrUn 01u',]U

{o00ntau.i a1u?u

d. m fl ''l i v{^ e t t ru t o u lirr^I o u t u rJ : c u r ru : r u si r g
I

doe'l t?{U{
d- tau{
d- LAU{

rJ:ssirfl ruilruul ru

y{. d. bdben u{.d t o rdo 6'odo n qriruqiaa ufi a rn o{(rndo tair :o flr{fl r )
a e u At < c-i I Y

- t0 L1,fuL0'r14u1vrt$0{:'luavt0B9t Ll4vllJlvq}Jvll'lu9l?uF}:u

rBuuvirurj:v61uan1'1 ail'rfr nanl'1 ncuvr,i-uiur:uavtir{riurJ:uqilvln-!uit

v v u d o y o v 4 61 ry

vrlu n:u tJila 1 toni:n:'du u?Fl: Fl1 tt14u{14?14u141U nuA n t 0 t: uu L14vl:'lu
cj < , od,

L: O { lJ O { n 1 : LO U{ U 1J : u lJ 1 [U:',r U Si r U il : v iir iJ W r.J : vl r ru vl . fl . to duen n :-l fi

ts o ufi o d'o do n q d'ru r{ n o l fi x t n o i ( tni o I rir : o llY'{ fl r ) im q rJ : v a t ri rd ol'ff

air : o rlv,l n do r e r o : tJ otri'fi d'n u n r nlu n r : u-u vr* n do ! a I o { n do { x { o : iJ er

rn' otllfr'n fr o r fi r) ry u r d olvnhfl r d'u T or u o v fi o o'"r 1 r r" r d t fi uB rr ru a i sr qi o'u

(Switch H ub) 1or:aua1u#cg6u16u noviaar fi uni otfufr n{o4a ol rinr:

u:^ ra r : d': u oi1 u a ffi o s n r 6r r o o u ri6 ri o a n r r tfi a t o o u rifr T o u r u t.i i v il 1 ru'1
tl

lu n r : d'n 6'o rir n a' r r 1 o u fi : r u a v t o' u rt trt't il Lo n a r : $u u : s tti u u ? 1 : u n 1 :
rj:stu 6'rd

:1 u n 1 :Ta u { u U : u sI 1 6u : 1 s qi r u U : v qt'rth u d : s u'l 6u v,t. rl. b db * n {.r d u o

at rinr:u?rar:drurflrua ffi o rnt dr uno :r61oa {.rraio oEav rnu

:'tun1:Tauaa

r[r.tu{1u {1U {iu 141t20

:1UQ1U

d:vmvr

:ruqiru

In:tnr:/
:1Un1:

rud:vurru

0ull9rI

turj:vurcu
riaulou

o1u?u

t.lu?llou

a9l

ruil:ruror
ra6'rlou

!AUULLAU

ttJtJu

1J:14',]:

-1,vrl LlJ

tnu?fllJ

LFI14ULLAU

tlJ1,u

una'rfl5 t{uto0u
(rlru

tJ:vsir)

t.iutFt0u

flun{1u

dbd,boo enerlb,c(bd d,oooC) enbeql,c(bd

T1u n1:Tou rfiu t#sqir er:1 u n1:'[ud)
uilu.t1u {1U rlu Til?O

51uO1tJ

U:cmil
:ruqirU

In:rnrv
:1Un1:

ruil:c-
tJ1[U0U319r

turj:surru
rioulou

o ad
0''lU?U[.lUVl

tautv{:"t

.rurJ:cxnil

rad.:Iou

LNUU

!lav

llJt U

u:141:
,LU

vr? llJ

tnu?fl1J

LFI14U

uau

1'tJ1'U

a{ilu fr1

n:fl6ufl

utn:nilfl
ad

n0ilil?ta0:

u& d
ant0tn:0{

;ir:o{v^lflr

uUl9l doo

VA rntorav

b,doo l-llYl

1'ruru
J

Le LFl50{

d,ooo(+) d,ooo

294

294



il:voruanrr

firJ:vtu

il:voruanrr

firJ:vtr

dd

:U[UUU?'1:UVI d
tl:voruantr

4
u1{?48?::6rJ
,,4
(4.0!91. vlJvl

-b-

v v AAX v,
rouqrur{1ufl1fi fi fi u,iltlri'fi r.Jrvqilil:1!nYlJ rr1il lonal: rulr?15vn1:

il:vtl rfi ur fi'u:1un1:Iou{utj:vilrru:lusirul:vqirtjturJ:vlrru
Z; d a , q u 4 tr a 4 v

T,r. FI. lerdben nYlfi too fi alrtnvru Lo a{a uu: o a vaol n r:t tfi I rfr u,tiotri
d a V q rA I a a ' 

q
ilnr:fl 0r:rur tta? luau Lilr]vtlutatt0u:oaou6]1lt tl'tlJ tmlt ttrt0u'l{ [rl

j u ,a , o d - d q.,i I q a enf
fi o LrJilvrlulfi a0!fl 1il tfltJtmr zulfltounvt!tuqrJ 1un15il01:il10q]Jrt Lou

rur] :vr r ru : r u si r u | : v drfl fl . Ft. bdben rfii o o-'rrd'o n : ficue{n o lt fi r im o i
(rniorair:orlv'lflr)
I yd ,d 4 u d 6 d' u lq UAS
Lpr lr n r :rJS n ur u 15 o rTu ua v l.t= r m nJ u to n fl u vl [u n 1 : o u tl Fl l0 u{ l-J u 5 u lJ 1 6u

:'ruqi.ru tj:vsirfl fl.rl. tEdben 
^t'od 

rro fi'runvuuutf;ut

oulJa

L:JOU:JFI

{n00ntau{

tau{

rau{

tau{

d a 4 v v A , q 4v , d 
' 

d a
il4il1{nan1'1 14:0tQ']l4u'lvlytlu tFltJtJ0tauon0ilUiutJ}J ntotl,6Unl!

riouvirurJ:v0ruanr 1 nruv{u3r,rr:uavry'u{riurJ:uqilInvilu:Jru?::6u

o*)

^ ^- d ,4
ulunrlFlfinn [tQ{

!:voruanrr

u1{41?d'nucfitun

(:oqj#pr o!fl.)

inuvn-nd Guuvirurj:vo1uan11 viruarrfrnanrr nruvffi3uT :uavrirdrirrl:srusuq

il nvi'ru fr duurs ama-nuniuu n Yrl uv ri'n o' sfr urail.r :o{l 6'a o! a. rfi o { rl{
u'A u a a < - 4' o st0 tla {!t 0{ fl 15Q a n Qfl tSrJtaa ilil5u tn u5F} Lu 0{ Lu L0 nla']u Laa}J

a Yoood ad d
Y{5UtUlJlr::U1A}J t0rQlI:UU1{ tQl6:n nfl :V1J:u51?'UUln il:vU:}J:1lJtJUU

fiuflraax ob Brurnu bdben
.riavo.- ru- o rfl u n r : rio r dr 6 ntu fl : u rJ il 1 n : ru'r o^ n ru tta v tua n { o o n 6r' { n ? r :Jli
va+uadd^vvi

Q.1 I fl fl n n fl 0 a fl 1 ! uY'{ : uilu 1 n un : u 0 {11 o tt ru wru ail 1 t n ua u ta 1 v u 1 vr

. A 4 r ad , o a v v Aq v
o { F} n 1 5! : 14 1 : A ? U rl 1 U A ifi O r rr t i r ilr,l^ O' r ( n u n 1u u n n 1 :vr to 1 14 u 1fi t6'
6 os i o du s v d v

a'r uu r ua ntri"lufi rJ : v q l ) cu v o il :s rJ ]r dr rn o : r 61rr a In u n io r rni u r n u
vt
O?UFIU ?01-JF16UFIU

q

t:o{ou6l

AU d 4 a d o 4
aauul{? a u?::6u }Jfux::ru a3J1t nar]'l o{ n fl 1:u:14'l :ff ?ualua ttJ 0{n{

'i <' q 4 I v t

l4u Yt osn lJ O tAUO [: O{{ rUUr n:U tn'OO iOUtOltl?U 1UV1UO{U1 fl }13J oen
!UU

rfi o r a r n rd o fi rJ u n n r fi n rir vi r u t-r ui tr ru I r n v x u.ir v ri rir u 6 r tfl u n a o r!
Y a oo!

:uu'ru1i1rru'iorrff n drl#rfr on'r::uu1udrlilfr'u 6lourntontruoutn:rvd
I

vrrrnruvry'u3rar:16'tiru rfittfl rgr,rr6'r uriu fl ouFr6utiv

rE o uvi r urj : v o1u a n 1 "1 a il 1 fi n a n 1 o r r{n r : u i u'r : a'r u sir u a ru' o { n { [a v

rir{r iulj : v r ! v n yi 1 u ri' o lrih vi u r-r rJ o.i i4}i fil uuuo.r ! 1 n ra ri fi o en vi o
lCIUU

t u a' iau 4 v q v t v o 4 A
14r.JlJ1UOU"t Vrl.l!flJ141F1?rU1600iOU rOlVlvrrvrrUr.rU'r145ofllJ11n6n')

lIUU

orrinr:u3ur:druqiruarfiornq lfrrfluurarirf;orirYorritl#r si'r v fir fi rfr'r u

n :-u eit,r :n n 1 : r #h fl ru u r n ?' r il L 6 o n io u o vt ri r :' r"[ ri' n o r ti t rir r u u n r :
oond1:?a ravuriirfl ryrarrioltJnYuuouqcunr:-l

tdoAu
t 0 u n ilv't uu1 u n 0 {a n 1 :! :141:6? un 1u a $J 0 { Ft { Fl :u
fi viruloouaouallrl4io rauo rdlrfi u rfi runiu

295

295



firJ:vqu

siruondn:d'u frnE
(ri'rrarirrirrinIdn)

firJ:vtu
al

u1.:41?anuruflun

(:o.rrj6'o arlrl.)

VIU:UTlJ

il:vgruanrr
ytu:vttJ

r.i:voruanrr

-s'-

I
5lJvE1U

riuuvirud:voruanl'1 viruanr0nanr r uavfi'uiri'rurJ:vql4nvirurl

tu o u{r ri o r n r : 6'or fi o n : :u1n : r n r :ilq n r-lr ta f, ur : v tfi u :fr " iu uri tttil ql t 6 "

rfi oflulo n rauvurna ua6lJv{:vtu}JT{:ru'r dd vl:iul
- tot8ruvnvirudur.Jnnfrutfiluiuii o,o f,.:utnru tEdben !?ff1 oen.oo u.qt !

A I dv d C d a A v u
{u u : t? fuvu lfi u u il zu u 1 to n !a no{ n nl l! 5 14114 ?u a lu a uJ o{ n{ o ? u FlllJ

!

t0uniln:u
a
:1Jvll1u

Ymuvrin6 riuuyirud:v6luau1'1 virualrfi nanrr uavfir{riruil:vqur4nviru!!l

tu o u6'r lfi u u fi :r ui o r n r : a n-n : tfl u i n o r a r u: r lir n r u rr' d'r u fi'rt o vi r ul o d fi

n r r u tJ : v a r r{ o v a rin : tfl u o' n o r a r r a t u t : n ff t-n :td'fr rio w r u u v uri u u

cir rn o : r dln a tu fu vr' o - o o tr 0 { Yl n u6 o u Tn uld'vi r urir u-n : rJ: v cir 6"1

rJ:vtT tuhjduafin:16'6'rumuior touncuriv

iuv:ru
fi viruloov rauouioaounrutfi u rfi u rtruniu

hifivirulniauolfiurfiu

rfi o fi rJ : v t llri fi vi'r uln o v ua u o r,fi u t6 r uu6'r aitaiu n r : tJ : v tu a n r o I ri n r :
- ,t o d u u u ) ga

uirar:a'rueirratfrotn.: auioar:iry al-ufi * nf.rfi tE rJ:vdrfl bdben
a - Suvo d,
tur uu ton r rfi u n r: il: vtn Fl:uv n? 1 :u tta v tfl u tr aru o att n? i ttn ? n :u r'r tJIt

rr o rr o u n ru a il r fi n a n r r ua v rirdT i r r rJ : v t u v n vi r u fi lfr rdr d r u r.J : v t ttu-r ! ! I i
uuUd

Fr5{U

4'^anto uluuna o'tQu1ilus
(urof,ga oror,rrcy)

mr1qn1:an'r0{ nn'l:u5141:fl 'rua1!a r}J0{n{

J^ua.rfio u1uail6rr: ol:Inrr: rin:ro:rununl:d:ur,lrtsl

(uruauim: oJ:Inm:)

il:voruanrorrinr:u3r,tr:drusirua ffi arn.r

#riufin:rurrunr:l:vrngc

296

296



o
cl'l[u1tand1?

rJ :s n auTn r{ n 1 :ri aair r

297

297



d A o d
0 { Ft fl 1 :U :il1 T AlUn 1U A HJ O { Ft {

Stg)rog)a)dEf Arod
Ln : t n I : n 0 a : 1 { : 0 { :u u'l u u1 Lauua { fl u u n 1 : fl n u1 v! tfl uU : v a 1 e .fr1aaLn u

U

rAdt4Ye.rAl
r,rrjruu3nr::rGlrra tiruuuotra'rdt rifi 12

il3lrru{ru n{x 0.50 L}re.r: finrirqn 0.40 L}rn: f;nqtqn 0.65 urrl:

u1? 150 rSJn: ?lu'r 0.10 uJn:

298

298



rJ: 6

uwa$hTnfi allvruio$rursJraaunlnrstr ru5n

6a1n:':n.t: riaaircia'Ecururi rduran".:qlr{nr:finurfirtuJ:voir o.niacrnu vrhtruBnr: :r6tna

anrudriaa{'n rirurauorrhfu rqid tz druarfiamr tirmo:rfika {uins?avnu
)tuuutalfl fl11ruuu-a.{nn1:u:?11:f,?unluauJo{n{

r{rm$nNnr: ordnr:uBrar:drusiruada.:nr

dru:il:rRrnari 22n:flA1flil 2563

alnu?l l1ufl1t n'lnoflI1il 14tJ1rrrilq

L
ii4

fl04:1{Ta{:vulutJ'l ttllr4a{(uun1:f,nMilnluu:ua"l fl.6:avlnu uu?uu:n1l :1t tfia 300,000.00

9I1UAUJO{R{ 01mot',r1ttfi A 0.114?9fl 56VtnB

Gmruqu 0.50 x 0.40 -o.os finursdu) uu1 0.10 !. s1? 150 urn: nialdriln

.niolrJrarj:wrdlvYuriln:lnr: dru:u t f,ra

nltlulru-a{fl n1:uM'l:g?uf, 'lu8lilale{

6Iil

:audrrioa$ufda:rnryvurioatrr 300,000.00

tlmnE1lr 300,000.00

(Rusruusuulfld?u)

299

299



U:.5

nllnan'mJ:urrur1fi 1fl arl

druntnrr o.rdn'uuiur:d:uirua6am.r

rh;umrt nluvnrr

dlatn{ rf;urldrguinr:dnurfiMt,

anrudria;trr rhumro.rh6l rar.id tz rflrunuiamr duo:rf,ka olyinaEavmu

rfrruda:mr: oldnr:u3m:d':u{ruarfi oml

Buu - n'lluuu tolos{nr:u3rar:druo'rua6om.r

rJ:gurrunrriud 22 r11n1ffiu 2563

iTuradr uradr{aotJfrrif,uu

300

300



{:.4
."o

latlnr: riaafrrio{:vu'ruli'i rdrudrqurinr:f,nufip!lr{:vd1 o.alavrnu mjT urinl:rlftila rirurruorra'e6.: l.t2

r{rta{a:mr: a'rdnr:uiur:dzuciluarioml

;arudrioahl riruuuolrirfu r.rdd tz riruariolm rirura:r$tna

arorl dur,ra'l6udar:f, rnfl ft uu

rJluro$u io.l:rururird'r g tlra 0.50x0.404.65 0nurodu) 01? 150 $n: nialalrflo

vriouflruln:.rnr: druru 1 rJra

rJrcmomrr ftd 22 n:rn1fii 2563

I-JE:rrrdrrfuff,l tlnil.dr$o6olr:rnr6o:ac 22.75 -23.99 u1?l

iltu1l t1gn1l rnj'u rjllu,o
:rar{aqduor druxnu

firlurxq
rf,ur?u rflur$t

1 nrfiuyr tu#l) au.:t. 70.00 99-00 6,930.00 6,930.00 1{:rnrrir{aqto.r

2 rrdonounlnrur 0.15 n.(wd.r) n:.!. 721.40 97.0O t 1,737.00 71,737.O0 drrin.lruvrrfiui

5 flraoil:ruro.td!, 
'ru1 

o.o5 u. AU.ll. 6.30 373.33 2,357.98 91.00 573.30 2,925.28 {nlmofi:flutfllJ

4 nunoln3n AUJ, 42.N 306.00 t2,8s2.@ 12.852.00 uas

.r {uiurun'rJoiw,aud flR, 12,719.00 2.25 28,617.75 28,617.75 fin{nqiuri

1.2 v151Aru',tu 8U.!. 25.O2 373.33 9,340.72 9,340.72 d:udt6ou lquruu

.3 fiu au.!. 43.00 846.67 36,406.81 36,406.81 \.6.2563

5 nv{nonbiuuu fln. 12.00 47.25 495.00 495.00 uar:'tn'lna1!tr1tJ

6 rrunt6nrail RB 9 ur. t6Ll 340.00 112.00 38,080.00 21.00 7,140.00 45,224.04 uinruufpuo5

7 qruguu{r{ouu 9E.lI. 98.00 250.00 24,500.00 24,500.00 dr u:*trnrlriegikiru:,

,i'ru:.rrJ:vnarLiulu n;.!. 196.00 133.00 26,068.00 26,068.00

8 ,u6norn40*40x4!!. talu 51.00 370.00 18,870.00 1M.00 9,384.00 28,254.@ toln:lriryinar.l

9 ria prrc t i'r fi0rl 3.00 100.00 300.00 300.00

10 anuflu! tnt. 22.00 30.00 660.00 3s.00 770.00 1,430.00

1t ncun:.1ril6nl.luril nn, 45.50 19.70 896.35 4.00 182.00 1,078.35

72 i?fi{nlflnn nR. 15.00 38.32 574.80 3.30 49.50 624.30

:rutu*rfttquardru:$urtutrtl 2*,8/l9.2

(a.riio) //r {rJ:vurru:rnr
(urudnrftr?vrd qnrn )

nfirurarjr uT udr{aorrJfr th.:ru

301

301



AnB railqsu?nrrl
:l,uuoqfr6.i u.r z

rmrruv4ta.erfitntn

tasr6suouuroer$taa

nuurmfiura 3

nuu*rrfiuro 2

var9.r?
ur{ u at{lu 3 [? cun odf'l{?a{?su1 EIU'I

9)
u,lulruo{

ri'rfu ud r z ( urt'uun-s gueinrtfrnurfi uar*)

vrO
{1il?A{?vlj1EJU1

il?:Jrrucru - n{rs 0.50 rJ. 6noir4n 0.40 sJ. 6n4r4nr o.os tJ. u1'l 1s0 u

r\n
N]

n 0+150.00

lnr.rnt;

rio* h{re{ e rurar}r (ra ri'.1
.4

ff}fl n1?fl ntrrfl rfl 1$.1?uglc.
Plt6:nu uu.tfl llf n1fri11*

tnn u.raua{ra-nds u. r z

oifl fllt1llv1lfl lrrtalxatnsmlf I

I t r,t u r.l-n f fl u #'r rq, d

uron"ro:n: a'ruuvi
lurnrirllom,irlrq.rru;

g?
u't,td11fl fl illutuR ?qilcRnB

(:s.rrla'n ols.)

a -- { e
ulflfioBdfla il.{iit

(lromldnr:litr:rir*irundom*)

302

302



p.h:x:vurur.ir
Not To Scale

Lx40x40x4M.M.

:vucudflildsu
itnsirao 0.40
6lnmno 0.65 r.

nafin09xx.@0.10x.

naffng9xu.@0.10tt.

:ilsTo:xrvu'lud'I

-

Not To Scale

ri
,.1'l11.ll:yu1uu"l
ffi

x40x40x4 M.M.

Ine.:nra:
TnernT grioafirnnal
esura{r iduud'sqwinre
fi nrrfi rsu:Jev,ir q.n?a;mr

urheu?nre?rfllsa
riruvuaqf,qhr r. rz

--a
o{nn1t1rtu1efi tunl.lJauro{n'i

- g:Juuuu:.Jnu

rtraeq t sanuuu

,a)/h
u'raa-nfrdvrd ftn'Ifl

(uradr{Isor:Jfr:}Gmul

n?csT\

(1,
u1flnylrn, n']uuvr

(uredlrlcrnr,ilulrU{1u)
linutrr rnaumr{tirucB n'rrneldrq)

ux o'r.l dnunirun flnwd'ndA(ta{uaa aufr.[118{6{)
I(inE r?1$n1rufl uila-a. oun. Lila.inn)

- --i ,4
u'lflnnfr6na ttdq{

:ursnalrflnrr:.t?ilrrdeueirun6oca'i

303

303


